
Pojistná smlouva č.: 508202015 2558/2017  strana 1 

Pojistná smlouva č.  
508202015 
2558/2017 
uzavřená  

mezi smluvními stranami: 
 
 
 
 
 
 
Pojistitel:  Hasičská vzájemná pojišťovna, a.s.,  
Sídlo:  Praha 2, Římská 45, 120 00, Česká republika 
Oprávněn k podpisu smlouvy: XXXXXXXXXXXX, ředitel pobočky, na základě plné moci 
IČO:  46973451 
DIČ:  CZ46973451 
Bankovní spojení:  ČSOB, a.s., 
Číslo účtu: XXXXXXXXXXXX 
Zápis v obchodním rejstříku: Městský soud v Praze, oddíl B, vložka 2742 
Tel.: XXXXXXXXXXXX , email: XXXXXXXXXXXX 
 
(dále jen „pojistitel“) – na straně jedné 
 
 
a 
 
 
Pojistník:  Povodí Vltavy, státní podnik 
Sídlo: Holečkova 3178/8, Smíchov, 150 00 Praha 5  
Statutární orgán:  RNDr. Petr Kubala, generální ředitel 
IČO:  70889953 
DIČ:  CZ70889953 
Bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s., 
Číslo účtu: XXXXXXXXXXXX 
Zápis v obchodním rejstříku: Městský soud v Praze, oddíl A, vložka 43594 
Tel.: XXXXXXXXXXXX, email: XXXXXXXXXXXX  
(dále jen „pojistník/pojištěný“) – na straně druhé 

 
 
 
 
 
 

uzavírají 
 
 
 
 
 
 
podle příslušných ustanovení zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů, 

tuto pojistnou smlouvu, která spolu s pojistnými podmínkami pojistitele a přílohami, na které se tato 
pojistná smlouva odvolává, tvoří nedílný celek. 

 



Pojistná smlouva č.: 508202015 2558/2017   strana 2 

Článek I. 
ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

 

1. Pojistná smlouva je uzavřena na základě výsledku zadávacího řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen „ZZVZ“) pro veřejnou zakázku s názvem 
„Pojištění majetku a odpovědnosti“ (dále jen „Veřejná zakázka“), ve kterém byla nabídka pojistitele 
vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější. 

2. Smlouva je vyhotovena dle příslušných ustanovení zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „OZ“). 

3. Smluvní strany: 

Pojistník: Povodí Vltavy, státní podnik 
Sídlo: Holečkova 3178/8, Smíchov, 150 00 Praha 5  
Statutární orgán: RNDr. Petr Kubala, generální ředitel 
IČ: 70889953 
DIČ: CZ70889953 
Bankovní spojení:    UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s., 
Číslo účtu: XXXXXXXXXXXX 
Zápis v obchodním rejstříku: Městský soud v Praze, oddíl A, vložka 43594 
Tel.: XXXXXXXXXXXX, email: XXXXXXXXXXXX 
(dále jen „pojistník“) 
Kontaktní údaje:  Povodí Vltavy, státní podnik 
 Holečkova 3178/8, Smíchov, 150 00 Praha 5 
 
Pojistitel: Hasičská vzájemná pojišťovna, a.s.,  
Sídlo: Praha 2, Římská 45, 120 00, Česká republika 
Oprávněn k podpisu smlouvy: XXXXXXXXXXXX na základě plné moci 
IČ: 46973451 
DIČ: CZ46973451 
Bankovní spojení: ČSOB, a.s., 
Číslo účtu: XXXXXXXXXXXX 
Zápis v obchodním rejstříku: Městský soud v Praze, oddíl B, vložka 2742 
Tel.: XXXXXXXXXXXX, email: XXXXXXXXXXXX 

4. Předmět smlouvy: 

Předmětem této pojistné smlouvy je závazek pojistitele poskytnout pojistníkovi nebo třetí osobě 
pojistné plnění, nastane-li pojistná událost, a pojistník se zavazuje zaplatit pojistiteli pojistné ve výši 
dle dalších ustanovení smlouvy. Předmět smlouvy je v podrobnostech definován touto smlouvou 
přílohami smlouvy a textovou specifikací, která byla přílohou zadávací dokumentace Veřejné 
zakázky. Jedná se tak o živelní pojištění, pojištění pro případ odcizení, pojištění pro případ 
vandalismu, pojištění strojů, pojištění elektronických zařízení, pojištění živelního přerušení 
nebo omezení provozu, pojištění strojního přerušení nebo omezení provozu, pojištění odpovědnosti 
za újmu a pojištění odpovědnosti při přepravě. Předmět plnění je v podrobnostech rozveden textovou 
specifikací. 

5. Doba poskytování předmětu smlouvy: 

Doba poskytování předmětu smlouvy je stanovena v délce 60 měsíců od nabytí účinnosti smlouvy. 
Předpokládaný počátek pojištění: od 1.1.2018, nejdříve však ke dni nabytí účinnosti smlouvy 
na plnění veřejné zakázky. Pojistná smlouva nabude platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci 
obou smluvních stran. 

6. Cena: 
Celková cena za plnění předmětu smlouvy za jeden rok (dále jen „roční pojistné“) činí 8 853 053 Kč. 
Rozklad ročního pojistného je uveden v Cenové specifikaci, která tvoří přílohu smlouvy. 



Pojistná smlouva č.: 508202015 2558/2017   strana 3 

7. Platební podmínky: 
Pojistné za všechna pojištění sjednaná v pojistné smlouvě je běžným pojistným. Úhrada pojistného 
bude prováděna v české měně. Roční pojistné bude pojistník hradit ve dvou pololetních splátkách 
splatných do 31.1. a 31.7. příslušného kalendářního roku, za které je pojistné hrazeno. 

8. Vyhrazená změna závazku: 

Smluvní strany se dohodly na možnosti upravit předmět smlouvy a dobu poskytování předmětu 
smlouvy při splnění níže uvedených podmínek. 
Předmět smlouvy může být upraven (zúžen nebo rozšířen) v případě změny rozsahu pojištěného 
majetku, která může nastat od doby zahájení zadávacího řízení Veřejné zakázky do konce účinnosti 
smlouvy. Na základě této vyhrazené změny bude přiměřeně změněno roční pojistné. 
Doba poskytování předmětu smlouvy bude prodloužena o 12 měsíců v případě, že pojistník nezahájí 
nebo neukončí zadávací řízení na veřejnou zakázku, jejímž předmětem bude poskytování pojištění 
o obdobném rozsahu s Veřejnou zakázkou tak, aby na sebe jednotlivá pojištění bezprostředně 
navazovala. Na základě této vyhrazené změny náleží pojistiteli roční pojistné ve výši dle rozsahu 
pojištěného majetku. 
Výše uvedená změna předmětu smlouvy a prodloužení doby poskytování předmětu smlouvy 
se považují za vyhrazenou změnu závazku v souladu s § 100 odst. 1 ZZVZ. Takovou změnou však 
nesmí dojít k celkové změně závazku ze smlouvy, resp. Veřejné zakázky  

9. Odstoupení od smlouvy a ukončení smlouvy: 

Pojistník má právo odstoupit od uzavřené smlouvy v případě, že vyjde najevo, že pojistitel uvedl 
v nabídce na Veřejnou zakázku informace nebo doklady, které neodpovídají skutečnosti a (zároveň) 
měly nebo mohly mít vliv na výsledek zadávacího řízení Veřejné zakázky. Pojistitel je po dobu 
platnosti uzavřené smlouvy oprávněn smlouvu vypovědět nebo od smlouvy odstoupit pouze 
ze zákonných důvodů. 

10. Zastoupení pojistníka: 

K zastupování v oblasti pojištění a tedy i dle této smlouvy je pojistníkem na základě plné moci 
ze dne 07. 10. 2014 zmocněna jako makléř společnost ib PROFI s.r.o., se sídlem Praha 5 - Smíchov, 
Klicperova 3211/10, PSČ 150 00, Česká republika, IČO: 288 62 597 (dále jen „pojišťovací makléř"). 
Korespondenční adresa pojišťovacího makléře je: XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
XXXXXXXXXXXX . Pojišťovací makléř je pověřen správou smlouvy po celou dobu jejího plnění 
za podmínky trvání výše uvedené plné moci. 
Za správu smlouvy náleží pojišťovacímu makléři roční odměna ve výši 1 500 000 Kč (dále jen 
„odměna pojišťovacího makléře“). Odměna pojišťovacího makléře je součástí ročního pojistného 
a jedinou částkou, která pojišťovacímu makléři náleží za výkon správy smlouvy. Odměna 
pojišťovacího makléře je vyplacena pojišťovacímu makléři pojistitelem obvyklým způsobem. Není-li 
toto ujednání v souladu s aktuálním smluvním vztahem mezi pojistitelem a pojišťovacím makléřem, 
zavazuje se pojistitel upravit svůj smluvní vztah s pojišťovacím makléřem tak, aby tomuto 
ustanovení odpovídal, a to nejpozději ke dni účinnosti smlouvy. Změní-li se v průběhu plnění 
předmětu smlouvy roční pojistné, změní se též odměna pojišťovacího makléře, a to ve stejném 
poměru v jakém je změněno roční pojistné. 

11. Řešení sporů: 

Spory, vzniklé ze smlouvy nebo v souvislosti s ní, budou smluvní strany řešit především vzájemnou 
dohodou. Pokud nedojde k dohodě, může se jedna nebo druhá strana obrátit s žalobou na soud ČR 

12. Ostatní ujednání: 

Smlouva a veškeré právní vztahy a nároky z ní vyplývající se řídí právním řádem České republiky, 
v případech ve smlouvě výslovně neupravených se tyto záležitosti řídí příslušnými ustanoveními OZ. 
Jazykem smlouvy a všech jednání je čeština. 
Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 
Účinnosti smlouva nabývá kumulativním splněním následujících podmínek: 
a) smlouva byla uveřejněna v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 

účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 
smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru smluv“); 



Pojistná smlouva č.: 508202015 2558/2017   strana 4 

b) nastal den 1.1. 2018 v případě nabytí platnosti smlouvy do 16. 11. 2017 včetně nebo nastal den 
1.1. 2019 v případě nabytí platnosti smlouvy po 16. 11. 2017. Pro vyloučení všech pochybností 
smluvní strany uvádějí, že pro naplnění podmínky tohoto písmene stačí, nastane-li jedna 
z uvedených skutečností. 

Pojistitel výslovně prohlašuje, že s uvedeným způsobem nabytí účinnosti souhlasí. Jeho důvodem 
je specifická úprava výpovědi smluvního závazku na poskytování pojištění pojistníkovi platného 
a účinného v době zahájení zadávacího řízení Veřejné zakázky. 
V případě, že smlouva nabude platnosti po 16. 11. 2017, avšak dojde k ukončení výše uvedeného 
jiného smluvního závazku na poskytování pojištění pojistníkovi platného a účinného v době 
zahájením zadávacího řízení Veřejné zakázky, jsou smluvní strany povinny dodatkem ke smlouvě 
sjednat odlišné datum nabytí účinnosti smlouvy tak, aby na sebe jednotlivá pojištění navazovala. 
Každá smluvní strana je oprávněna převést svá práva a povinnosti ze smlouvy vyplývající, jakož 
i pohledávky vzniklé ze smlouvy, na jinou osobu pouze s předchozím písemným souhlasem druhé 
smluvní strany. 
V případě rozporu mezi textem smlouvy a zadávací dokumentací Veřejné zakázky má přednost znění 
zadávací dokumentace Veřejné zakázky. V případě rozporu mezi textem těla smlouvy a jejími 
přílohami má přednost text těla smlouvy. 
Platné pojistné podmínky pojistitele přiložené k návrhu této smlouvy učiněné v rámci Veřejné 
zakázky se uplatní na smluvní vztah stran pouze v takovém rozsahu, v jakém nejsou v rozporu 
se zněním smlouvy, resp. zadávací dokumentace. Pokud budou ustanovení smlouvy a přiložených 
pojistných podmínek podobná, avšak z jejich vzájemné existence bude vyplývat jakákoli nejasnost 
co do rozsahu práv a povinností smluvních stran, použije se výlučně ustanovení smlouvy. Ve všech 
případech však mají přednost obchodní podmínky Veřejné zakázky, které tvoří nedílnou přílohu 
smlouvy. 
Pojistitel opravňuje pojistníka zveřejnit obsah smlouvy nebo její části podle ZZVZ, zákona o registru 
smluv, a rovněž podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů. Pojistitel se zavazuje poskytovat pojistníkovi do 15 dní od obdržení výzvy 
učiněné pojistníkem veškeré údaje, které je povinen pojistník uveřejnit podle zákona o veřejných 
zakázkách a které má v dispozici pojistitel. 
Případné změny nebo doplnění smlouvy mohou být realizovány po dohodě smluvních stran, 
a to pouze formou číslovaných písemných dodatků, podepsaných oběma smluvními stranami 
s ohledem na § 564 OZ. Za písemnou formu nebude pro tento účel považována výměna e-mailových 
či jiných elektronických zpráv (kromě doručování do datových schránek) a odpověď pojistitele 
dle smlouvy podle § 1740 odst. 3 OZ, s dodatkem nebo odchylkou není přijetím návrhu na uzavření 
dodatku této smlouvy, a to ani, když se podstatně nemění podmínky návrhu. 
Smluvní strany se dohodly, že naplnění povinnosti zveřejnění smlouvy v souladu se zněním zákona 
o registru smluv zajistí pojistník. 

13. Místo pojištění: 

Místem pojištění je území České republiky, zejména však adresa sídla pojistníka Holečkova 3178/8, 
Smíchov, 150 00 Praha 5, jakož i další adresy dle účetní evidence pojistníka, pokud není uvedeno 
jinak. Činnosti, které jsou prováděny v místech pojištění: administrativní činnost, zajištění správy 
vodních toků a provozů vodních děl, výroba elektrické energie, laboratorní práce, skladování, 
ubytovací služby a další činnosti uvedené ve výpisu z obchodního rejstříku a všechny ostatních 
činnosti přímo či nepřímo sloužící k zajištění řádného provozování pojištěné činnosti. 

14. Pro pojištění podle této pojistné smlouvy příslušně platí následující pojistné podmínky, které jsou 
nedílnou součástí této pojistné smlouvy a tvoří její přílohu a individuální ujednání uvedené v této 
pojistné smlouvě. Ujednání v pojistné smlouvě odchylující se od zákona č. 89/2012 
Sb.,občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů (dále jen“občanský zákoník“) 
a pojistných podmínek mají přednost: 
Všeobecné pojistné podmínky – obecná část pro škodové pojištění – NP/01/2014, Smluvní ujednání 
pro pojištění staveb – NP/08/2005, Smluvní ujednání pro pojištění movitých věcí – NP/9/2005, 
Smluvní ujednání pro pojištění skel – NP/10/2005, Smluvní ujednání pro pojištění cenností a věcí 
zvláštní hodnoty při přepravě poslem – NP/11/2005, Smluvní ujednání pro pojištění elektroniky – 
NP/21/2007, Smluvní ujednání pro pojištění strojů a strojních zařízení NP/01/2013, Smluvní 
ujednání pro pojištění silniční přepravy nákladu – NP/21/2005, Smluvní ujednání pro pojištění 
přerušení provozu – NP/22/2005, Smluvní ujednání pojištění odpovědnosti za újmu z provozní 
činnosti – NP/19/2014, Dodatek ke smluvním ujednáním pojištění odpovědnosti za újmu z provozní 



Pojistná smlouva č.: 508202015 2558/2017   strana 5 

činnosti – NP/22/2014, Smluvní ujednání pro pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou vadou 
výrobku – NP/16/2014, Smluvní ujednání pojištění odpovědnosti zaměstnavatele za škodu 
způsobenou zaměstnanci -NP/14/2014. 

15. Ujednává se, že v případě rozporu individuálních ujednání uvedených v této pojistné smlouvě 
a přiložených pojistných podmínek platí jako první individuální ujednání dle této pojistné 
smlouvy. 

 

 
Článek II. 

ROZSAH POJIŠTĚNÍ 
 

1. POJIŠTĚNÍ MAJETKU  

ŽIVELNÍ POJIŠTĚNÍ 
 
Pojištěné věci,pojistné částky, pojistné hodnoty 
Pojištění se sjednává na novou cenu, pokud není u příslušné pojištěné věci uvedeno jinak. 
Pokud je sjednáno pojištění jako pojištění prvního rizika,je toto uvedeno u příslušné položky ("Pojištění 
1. rizika") a částka uvedená pro tuto položku je limitem plnění prvního rizika 
 
Informace k pojišťovanému majetku 
 

· BUDOVY A OSTATNÍ STAVBY VČETNĚ PŘÍSLUŠENSTVÍ 
Vlastnictví využívaných nemovitostí: - vlastní i cizí 
Popis/specifikace:  - budovy pro administrativní práce, výrobu a skladování  
Převládající typ konstrukce: - železobetonové a zděné  - 95,94 % z hodnoty 
   - spalné konstrukce - 4,06 % z hodnoty 
Pojištění je požadováno na cenu: - novou  
Technický stav budov a ostatních staveb: - výborný  
- od roku 2009 byly nově postaveny např. provozní budova VD Orlík, administrativní budova GŘ a ZHV, 
dílenská a opravárenská hala ZHV, MVE České Údolí, téměř 50 protipovodňových opatření a nově byla 
zrekonstruována nebo přestavěna řada starších provozních objektů. 
- u dalších budov a ostatních staveb je prováděna pravidelná údržba 

· MOVITÉ VĚCI 

Vlastnictví využívaných movitých věcí:  - vlastní i cizí  
Popis/specifikace: - soubor movitých věcí, tj. vybavení kanceláří, technologie vodních děl, zařízení dílen, 

skladů, laboratoří, vybavení sociálních a ubytovacích prostor a dalších zařízení 

· ZÁSOBY 

Vlastnictví používaných zásob: - vlastní 
Popis/specifikace: - převážně zásoby materiálu a výrobků pro kovovýrobu nebo truhlářskou výrobu 

· OSTATNÍ INFORMACE: 

Protipožární opatření: - prostředky požární ochrany a požárně bezpečností zařízení jsou v rozsahu 
vyplývajícím z obecně závazných právních předpisů (hasicí přístroje 
ve všech budovách, částečně hydranty, EPS) a jsou pravidelně prováděny 
jejich revize, 

  - v zadávací dokumentaci jsou podrobně popsané tři požární komplexy 
s nejvyšší hodnotou majetku. 



Pojistná smlouva č.: 508202015 2558/2017   strana 6 

ŽIVELNÍ POJIŠTĚNÍ 

Poř. 
č. Předmět pojištění Místo 

pojištění 
Rozsah 

pojištění 

Pojistná 
částka  
v Kč 

Limit 
plnění  

v Kč/rok 

Souhrnný limit 
plnění  

v Kč/rok 

Spoluúčast  
v Kč  

1 

Soubor vlastních 
budov a souborů 
budov na  
vyjmenovaných 
adresách 

vyjmenované 
adresy dle 

přílohy č. 1 

flexa 

2 235 037 800 - 

• flexa - limit 
plnění pro 

budovy v jedné 
lokalitě je 

360 000 000  
• limit plnění pro 
povodeň, záplavu 

60 000 000 
 • limit plnění pro 
vichřici krupobití 

50 000 000 
• limit plnění pro 
vodovodní škody 

20 000 000 
• limit plnění pro 

ostatní živel 
60 000 000 

100 000 

záplava, 
povodeň  

10 %  
min. 50 000 

ostatní 
živelní 

nebezpečí 20 000 
vodovodní 

škody 

2 

Soubor oplocení, 
opěrných zdí, 
zpevněných ploch, 
ČOV a dalšího 
příslušenství 
budov a souborů 
budov na adresách 
dle přílohy č. 7  
a soubor drobných 
budov a staveb bez 
čísla popisného 

území České 
republiky 

flexa 

155 444 000 - 

100 000 

záplava, 
povodeň  

10 %  
min. 50 000 

ostatní 
živelní 

nebezpečí 
20 000 

vodovodní 
škody 

3 

Soubor vlastních 
věcí movitých, 
písemností a cizích 
věcí užívaných  
či převzatých,  
vč. maringotek, 
pontonů, 
plovoucích garáží, 
hradidel pro 
klapkové jezy, bójí 
a lodních motorů 
mimo technologií 
a movitých věcí 
uvedených  
v přílohách  
č. 2, 3, 4, 

flexa 

1 145 000 000 - 

100 000 

záplava, 
povodeň  

10 %  
min. 50 000 

ostatní 
živelní 

nebezpečí 
20 000 

vodovodní 
škody 

4 

Soubor technologií 
vyjmenovaných 
MVE dle přílohy 
č. 2 

vyjmenovaná 
místa 

pojištění 
dle přílohy  

č. 2 

flexa 

738 394 000  - 

100 000 

záplava, 
povodeň  

10 %  
min. 50 000 

ostatní 
živelní 

nebezpečí 20 000 
vodovodní 

škody 



Pojistná smlouva č.: 508202015 2558/2017   strana 7 

ŽIVELNÍ POJIŠTĚNÍ 

Poř. 
č. Předmět pojištění Místo 

pojištění 
Rozsah 

pojištění 

Pojistná 
částka  
v Kč 

Limit 
plnění  

v Kč/rok 

Souhrnný limit 
plnění  

v Kč/rok 

Spoluúčast  
v Kč  

5 

Soubor 
vyjmenovaných 
technologií staveb 
na vodních tocích 
a limnigrafů, 
uvedených  
v příloze č. 3 

území České 
republiky 

flexa 

303 077 000 - 

• flexa - limit 
plnění pro 
budovy v jedné 
lokalitě je 
360 000 000  
• limit plnění pro 
povodeň, záplavu 
60 000 000 
 • limit plnění pro 
vichřici krupobití 
50 000 000 
• limit plnění pro 
vodovodní škody 
20 000 000 
• limit plnění pro 
ostatní živel 
60 000 000 

100 000 

záplava, 
povodeň  

10 %  
min. 50 000 

ostatní 
živelní 

nebezpečí 20 000 
vodovodní 

škody 

6 Soubor zásob 

flexa 

1. riziko 500 000 

50 000 

záplava, 
povodeň  

10 %  
min. 50 000 

ostatní 
živelní 

nebezpečí 20 000 
vodovodní 

škody 

7 

Soubor vlastních 
cenností, tj. 
peníze, stravenky, 
šeky, kolky a 
ostatní ceniny 

flexa 

1. riziko 1 000 000 

50 000 

záplava, 
povodeň  

10 %  
min. 50 000 

ostatní 
živelní 

nebezpečí 20 000 
vodovodní 

škody 

8 
Soubor pramic  
a laminátových 
člunů * 

flexa 

1. riziko 500 000 

50 000 

záplava, 
povodeň  

10 %  
min. 50 000 

ostatní 
živelní 

nebezpečí 
20 000 

 
 
 

* Pozn. k poř.č. 8 - Limit za jednu pramici či laminátový člun činí 100 000 Kč 
 
 
 
 



Pojistná smlouva č.: 508202015 2558/2017   strana 8 

ŽIVELNÍ POJIŠTĚNÍ 

Poř. 
č. Předmět pojištění Místo 

pojištění 
Rozsah 

pojištění 

Pojistná 
částka  
v Kč 

Limit 
plnění  

v Kč/rok 

Souhrnný limit 
plnění  

v Kč/rok 

Spoluúčast v 
Kč 

9 
Soubor vlastních 
věcí umělecké 
hodnoty 

Holečkova 8 
Praha 5 

flexa 

1. riziko 300 000 
• flexa - limit 

plnění pro 
budovy v jedné 

lokalitě je 
360 000 000  

• limit plnění pro 
povodeň, záplavu 

60 000 000 
 • limit plnění pro 
vichřici krupobití 

50 000 000 
• limit plnění pro 
vodovodní škody 

20 000 000 
• limit plnění pro 

ostatní živel 
60 000 000 

50 000 

záplava, 
povodeň  

10 %  
min. 50 000 

ostatní 
živelní 

nebezpečí 
20 000 

vodovodní 
škody 

10 

Stavby 
protipovodňových 
opatření na 
vodních tocích 
uvedené v příloze 
č. 4 včetně 
movitých součástí 
těchto staveb 

viz příloha 
č. 4 

flexa 

1 677 326 000 - 

1 000 000 

záplava, 
povodeň  

10 %  
min.  

1 000 000 

11 
Pojištění ztráty 
vzniklé únikem 
vody či média  

území České 
republiky 

skutečně 
vynaložené 
náklady za 
únik vody 

nebo média, 
příp. 

náklady na 
ohřev  

1. riziko 500 000 - 20 000 

 

 



Pojistná smlouva č.: 508202015 2558/2017   strana 9 

SPECIFIKACE K ŽIVELNÍMU POJIŠTĚNÍ 

V živelním pojištění jsou kryta pojistná nebezpečí: 
- FLEXA: požár a jeho průvodní jevy, výbuch, úder blesku, náraz nebo zřícení letadla, jeho části nebo 

nákladu, 
- OSTATNÍ ŽIVELNÍ POJIŠTĚNÍ: - vichřice, krupobití, 

- zemětřesení, 
- sesuv půdy, zřícení skal či zemin, sesuv nebo zřícení lavin, 
- tíha sněhu nebo námrazy, 
- pád stromů, stožárů nebo jiných předmětů, 
- náraz dopravního prostředku nebo jeho nákladu, 
- náhlý únik kouře v důsledku poruchy zařízení v místě pojištění, 
- rázová vlna, 
- zatečení v souvislosti s přívalovými srážkami, tíhou a táním 

sněhu nebo ledu, 
- POVODEŇ, ZÁPLAVA, 
- VODOVODNÍ ŠKODY. 
Za průvodní jevy požáru se považuje působení tepla a zplodin hoření, které vznikají při požáru. Pojištění 
pro případ vzniku tohoto pojistného nebezpečí se vztahuje i na škody způsobené hasební látkou a další 
škody vzniklé při zásahu proti požáru. 
Za pojistnou událost způsobenou pojistným nebezpečím vichřice, krupobití se považuje i poškození 
nebo zničení pojištěných movitých věcí vzniklé v příčinné souvislosti s poškozením stavby, ve které jsou 
pojištěné movité věci uloženy, a to za podmínky, že stavba byla poškozena pojistným nebezpečím 
vichřice nebo krupobití. Za škodu způsobenou vichřicí se rozumí i vržení předmětu na pojištěný majetek 
způsobené vichřicí. 
Za pojistnou událost způsobenou pojistným nebezpečím tíha sněhu nebo námrazy se rozumí také 
prosakování vody z tajícího sněhu nebo námrazy za podmínky, že současně došlo k poškození 
nebo zničení střešní krytiny nebo konstrukce budovy.  
Pojistná událost zatečení v souvislosti s přívalovými srážkami, tíhou a táním sněhu nebo ledu se vztahuje 
na poškození věci v případě, že nedošlo k poškození nebo zničení střešní krytiny nebo konstrukce budovy 
– limit plnění do 100 tis. Kč. 
Z pojistného nebezpečí „povodeň, záplava“ je kryta i škoda způsobená povodní v úrovni Q20 a vyšší. 
Pojistným nebezpečím „vodovodní škoda“ se rozumí poškození věci únikem vody, páry nebo jiného 
média z vodovodních zařízení. Za vodovodní zařízení se považují pevně instalovaná vodovodní 
a kanalizační potrubí v pojištěných stavbách a vodovodní přípojky a kanalizace ve vlastnictví pojištěného. 
Vodovodním zařízením jsou dále zařízení určená k vytápění staveb, vzduchotechnická, klimatizační 
a solární zařízení. Za pojistné nebezpečí vodovodní škoda se považuje i škoda způsobená vodou 
v důsledku zamrznutí dešťových svodů. 
 
Za škodu ze živelního pojištění se považuje také poškození, zničení nebo pohřešování pojištěné věci 
způsobené bouracími, záchrannými či odklízecími pracemi, pokud byly tyto práce realizovány v důsledku 
pojistných nebezpečí, proti jejichž negativnímu působení je živelní pojištění sjednáno. 
U škod způsobených pojistným nebezpečím „záplava, povodeň“ nastalých z jedné příčiny během 
168 hod. se odečítá pouze jedna spoluúčast. Pro pojistné nebezpečí „zemětřesení“ platí adekvátně časová 
lhůta 72 hod. a pro pojistná nebezpečí „vichřice, bouřivý vítr, krupobití“ a „tíha sněhu nebo námrazy“ 
časová lhůta 48 hod. Toto se vztahuje také na případy, kdy pojistná událost nastane z téže příčiny na více 
místech pojištění. V případě, že dojde během uvedené časové lhůty k vícenásobnému zasažení pojištěné 
věci uvedeným pojistným nebezpečím, uhradí pojišťovna i všechny v tomto časovém období účelně 
vynaložené náklady na úklid, odstraňování následků a zábranu zvýšení rozsahu škod. 
Krom jiného se pojištění vztahuje i na movité věci umístěné ve stavbách na vodních tocích, a to včetně 
pojistného nebezpečí povodně a záplavy.  
Pojištění pro všechna pojistná nebezpečí budou kryta od prvního dne platnosti pojištění, jakékoliv 
„ochranné lhůty“ nejsou ujednány. 
Pojištění ztráty vzniklé únikem vody či média z vodovodních, teplovodních, klimatizačních, či hasících 
rozvodů a zařízení následkem věcné škody vzniklé na těchto rozvodech či zařízeních (včetně nákladů 
na ohřev vody nebo média). 



Pojistná smlouva č.: 508202015 2558/2017   strana 10 

POJIŠTĚNÍ ODCIZENÍ, VANDALISMU     

Poř. 
č. Předmět pojištění Místo 

pojištění 
Rozsah 

pojištění 
Pojistná 
hodnota 

Limit 
plnění jako 

pojištění  
1. rizika  
v Kč/rok 

Spoluúčast 
v Kč  

12 Soubor vlastních stavebních součástí  
a příslušenství budov a ostatních staveb 

území České 
republiky odcizení 

Nová cena 

500 000 5 000 

13 

Soubor vlastních věcí movitých, písemností 
a cizích věcí užívaných a převzatých,  
vč. technologií, maringotek, pontonů, 
plovoucích garáží, hradidel pro klapkové 
jezy, bójí, pramic, člunů, lodních motorů  
a movitých součástí protipovodňových 
opatření * 

1 000 000 5 000 

14 Soubor zásob * 300 000 5 000 

15 Soubor vlastních cenností, tj. peníze, 
stravenky, šeky, kolky a ostatní ceniny * 1 000 000 5 000 

16 Soubor vlastních věcí umělecké hodnoty * Holečkova 8, 
Praha 5 

Obvyklá 
cena 300 000 5 000 

17 Soubor vlastních stavebních součástí  
a příslušenství budov a ostatních staveb 

území České 
republiky vandalismus 

Nová cena 

500 000 5 000 

18 

Soubor vlastních věcí movitých, písemností 
a cizích věcí užívaných a převzatých,  
vč. technologií, maringotek, pontonů, 
plovoucích garáží, hradidel pro klapkové 
jezy, bójí, pramic, člunů, lodních motorů  
a movitých součástí protipovodňových 
opatření 

200 000 5 000 

19 Soubor zásob 100 000 5 000 

20 Soubor vlastních cenností, tj. peníze, 
stravenky, šeky, kolky a ostatní ceniny * 100 000 5 000 

21 Soubor vlastních věcí umělecké hodnoty * Holečkova 8, 
Praha 5 

Obvyklá 
cena 100 000 5 000 

  

* Pozn. k poř. č. 13 – Pojištění včetně odcizení při přepravě 
* Pozn. k poř. č. 14 – Pojištění včetně odcizení při přepravě 
* Pozn. k poř. č. 15 – Pojištění na první riziko, pojištění včetně odcizení při přepravě 
* Pozn. k poř. č. 16 – V případě odcizení věci umělecké hodnoty může být požadováno doložení 

znaleckého posudku odcizené věci nebo dokumentace v takovém rozsahu , která umožní znalci 
stanovit cenu této věci, pojištění včetně odcizení při přepravě 

* Pozn. k poř. č. 20 – Pojištění na první riziko 
* Pozn. k poř. č. 21 – V případě poškození nebo zničení věci umělecké hodnoty může být 

požadováno doložení znaleckého posudku poškozené nebo zničené věci nebo dokumentace 
v takovém rozsahu, která umožní znalci stanovit cenu této věci 



Pojistná smlouva č.: 508202015 2558/2017   strana 11 

SPECIFIKACE K POJIŠTĚNÍ ODCIZENÍ A VANDALISMU 

1) Základní definice a ujednání 

Odcizení – pojištění se vztahuje na odcizení věci krádeží vloupáním či loupežným přepadením 
a na poškození nebo zničení předmětu pojištění v souvislosti s odcizením nebo pokusem o ně (včetně 
zábranných prostředků). Za krádež vloupáním se považuje krádež, při které pachatel prokazatelně 
překonal překážky chránící pojištěnou věc před odcizením.  
Pojištění se dále vztahuje i na odcizení věci krádeží (s výjimkou věcí zvláštní hodnoty a cenností), 
při které nedošlo k prokazatelnému překonání překážky chránící pojištěnou věc před odcizením 
(tzv. krádež prostá). Limit plnění z jedné a všech pojistných událostí nastalých v jednom pojistném roce 
činí 50 000 Kč. 
Vandalismus – pojištění se vztahuje na úmyslné poškození nebo zničení předmětu pojištění zjištěným 
i nezjištěným pachatelem, a to vč. úmyslného poškození pomalováním, zamazáním, poškrábáním 
či jiným poškozením povrchu pojištěné věci.  
Limit plnění z jedné a všech pojistných událostí nastalých v důsledku úmyslného poškození či zničení 
věci zabarvením, zamazáním, poškrábáním či jiným poškozením povrchu, činí v jednom pojistném roce 
50 000 Kč. 
Odcizení při přepravě – je-li tak uvedeno v poznámce příslušného řádku tabulky, vztahuje se pojištění 
i na poškození, zničení nebo odcizení věci krádeží, bylo-li dodrženo ujednané zabezpečení, či loupežným 
přepadením, ke kterým došlo při přepravě pojištěné věci či souboru nebo pokusem o ně. Za překonání 
ujednaného zabezpečení se v těchto případech považuje i odcizení nebo ztráta věci, kdy osoba pověřená 
přepravou či osoba doprovázející byli následkem dopravní nebo jiné nehody zbaveni možnosti nezávisle 
na své vůli přepravovanou věc opatrovat.  
U pojištění cenností se za pojistnou událost považuje i znehodnocení cenností např. barvící látkou. 
Výše limitů plnění bude posuzována v závislosti na způsobu a kvalitě prvků zabezpečení, které pachatel 
v době pojistné události skutečně překonal. Stanovené limity plnění v závislosti na způsobu zabezpečení 
jsou horní hranicí pojistného plnění, a to bez ohledu na to, jaká byla skutečná hodnota v daném místě 
uložených věcí. 
Za uzavřený prostor se považuje jakýkoliv stavebně ohraničený prostor, jehož obvodové zdi, příčky, 
podlahy a stropy jsou alespoň takové konstrukce, která má proti násilnému vniknutí obdobnou odolnost, 
jako odpovídajícím způsobem zabezpečené vchodové dveře či prosklené části. Za stavebně ohraničený 
prostor se považuje i vnitřní prostor maringotek, stavebních buněk, lodí, pracovních strojů a dalších 
movitých věcí obdobného charakteru. 

 
2) VLASTNÍ A CIZÍ MOVITÉ VĚCI, PÍSEMNOSTI, TECHNOLOGIE MVE, ZÁSOBY A VĚCI 

ZVLÁŠTNÍ HODNOTY - uložené v uzavřeném prostoru 
 

Kód Zabezpečení uzavřeného prostoru a jeho vchodových dveří 
A1 uzamčený objekt (bez specifikace uzamykacího systému) 

A2 
bezpečnostní cylindrická vložka třídy bezpečnosti BT 2 a bezpečnostní štít 
zabraňující rozlomení a vylomení vložky nebo 
bezpečnostní visací zámek třídy bezpečnosti BT 2 

A3 
bezpečnostní uzamykací systém třídy bezpečnosti BT 3 nebo 
2 bezpečnostní visací zámky třídy bezpečnosti BT2 nebo 
bezpečnostní visací zámek třídy bezpečnosti BT 3 

A4 jako A3 + funkční EZS s vyvedením signálu na mobilní telefon, akustický hlásič 
nebo PCO 



Pojistná smlouva č.: 508202015 2558/2017   strana 12 

 

Kód Zabezpečení uzavřeného prostoru a jeho prosklených částí - dveří, oken,  
výloh a výkladů 

B1 uzavřená a zajištění všech otvíratelných prosklených částí 

B2 

okna a dveře, které jsou níže, než 2,5 m nad okolním terénem jsou zabezpečena 
funkční mříží, bezpečnostní fólií o síle min. 250 mikronů nebo jiným mechanickým 
zabezpečením stejné nebo vyšší prostupnosti nebo  
je objekt zabezpečen funkční EZS s vyvedením signálu na mobilní telefon, akustický 
hlásič nebo PCO 

 

  Minimální požadované zabezpečení 
uzavřeného prostoru 

Limit plnění (v Kč) uzavřený prostor  
a vchodové dveře 

uzavřený prostor  
a prosklené části 

do  100 000 A1 B1 
nad  100 001 do 500 000 A2 B1 
nad  500 001 do 1,5 mil. A3 B2 
nad 1,5 mil. do 3 mil. A4 B2 

 
3) VLASTNÍ A CIZÍ MOVITÉ VĚCI, TECHNOLOGIE MVE A ZÁSOBY – uložené na 

oploceném prostranství* 

Kód Zabezpečení oploceného prostranství 
C1 oplocení o minimální výšce 160 cm, všechny vstupy řádně uzamčeny 

C2 oplocení o minimální výšce 180 cm, všechny vstupy řádně uzamčeny zámkem 
s bezpečnostní cylindrickou vložkou nebo bezpečnostním visacím zámkem 

C3 

oplocení o minimální výšce 180 cm, všechny vstupy řádně uzamčeny zámkem 
s bezpečnostní cylindrickou vložkou nebo bezpečnostním visacím zámkem, 
prostranství je monitorováno kamerovým systémem se záznamovým zařízením 
nebo je prostranství střeženo volně pobíhajícím služebním psem 

C4 

oplocení o minimální výšce 180 cm, všechny vstupy řádně uzamčeny dvěma 
zámky s bezpečnostní cylindrickou vložkou nebo dvěma bezpečnostními visacími 
zámky, prostranství je monitorováno kamerovým systémem se záznamovým 
zařízením nebo výstupem do místa s nepřetržitou službou nebo je prostranství 
střeženo fyzickou ostrahou 

 

Limit plnění (v Kč) 
Minimální požadované 
zabezpečení oploceného 

prostranství 
do  100 000 C1 
nad  100 001 do 300 000 C2 
nad  300 001 do 500 000 C3 
nad  500 001 do 1 000 000 C4 

 

* Ujednává se, že oploceným prostranstvím se rozumí i volné prostranství oplocené ze tří stran 
požadovaným oplocením a ze čtvrté strany je hranice tohoto prostranství tvořena vodní plochou. 
Za oplocené prostranství jsou v takovém případě považovány i na přilehlé vodní hladině umístěné 
pontony, plovoucí garáže, kotviště a zde kotvící lodi. Za překonání překážky chránící pojištěnou věc 
před odcizením se u tohoto oploceného prostranství považuje i prokazatelný přístup pachatele přes vodní 
plochu. 



Pojistná smlouva č.: 508202015 2558/2017   strana 13 

4) VLASTNÍ A CIZÍ MOVITÉ VĚCI A ZÁSOBY – uložené na volném prostranství 

Pojištění se vztahuje i na vlastní a cizí movité věci a zásoby uložené na volném prostranství za předpokladu, 
že předměty pojištění jsou k okamžiku vzniku škodní události zabezpečeny následovně: 

 
Limit plnění (v 

Kč) Minimální požadované zabezpečení věci na volném prostranství 

do  100 000 
připevnění ocelovým lanem popř. řetězem k předmětům pevně 
spojeným se zemí nebo ke stroji o hmotnosti nad 1 000 kg, uzamčení 
provedeno bezpečnostním visacím zámkem 

nad  100 001 do 
500 000 

připevnění ocelovým lanem popř. řetězem k předmětům pevně 
spojeným se zemí nebo ke stroji o hmotnosti nad 1 000 kg, uzamčení 
provedeno dvěma bezpečnostními visacími zámky. 

 
5) CENNOSTI – uložené v uzavřeném prostoru 

Limit plnění (v 
Kč) Minimální požadované zabezpečení cenností 

do  50 000 

všechny vstupní dveře uzamčeny zámkem s cylindrickou vložkou 
nebo dozickým zámkem nebo bezpečnostním visacím zámkem třídy 
bezpečnosti BT 2 a cennosti současně uloženy v uzamčené schránce 
nebo skříni 

nad  50 001 do 
100 000 

všechny vstupní dveře uzamčeny zámkem s cylindrickou vložkou 
nebo dozickým zámkem nebo bezpečnostním visacím zámkem třídy 
BT 2 a cennosti současně uloženy v trezoru nezjištěné konstrukce 
nebo BT 0 nebo 
všechny vstupní dveře uzamčeny bezpečnostním zámkem třídy 
bezpečnosti BT 3 a bezpečnostní štít zabraňující rozlomení a vylomení 
vložky nebo bezpečnostním uzamykacím systémem třídy bezpečnosti 
BT 3 a cennosti současně uloženy v uzamčené schránce nebo skříni 

nad  100 001 do 
300 000 

všechny vstupní dveře uzamčeny bezpečnostním uzamykacím 
systémem třídy bezpečnosti BT 3 a cennosti současně uloženy 
v trezoru nezjištěné konstrukce nebo BT 0 nebo  
všechny vstupní dveře pevné konstrukce (tj. o minimální tloušťce 
40 mm) uzamčeny bezpečnostním uzamykacím systémem třídy 
bezpečnosti BT 3 a cennosti současně uloženy v uzamčené schránce 
nebo skříni 

nad  300 001 do 
500 000 

všechny vstupní dveře pevné konstrukce (tj. o minimální tloušťce 
40 mm) uzamčeny bezpečnostním uzamykacím systémem třídy 
bezpečnosti BT 3 a cennosti současně uloženy v trezoru BT I nebo  
všechny vstupní dveře uzamčeny bezpečnostním uzamykacím 
systémem třídy bezpečnosti BT 3 a cennosti současně uloženy 
v uzamčené schránce, skříni nebo trezoru nezjištěné konstrukce nebo 
BT0. Prostor je dále zabezpečen funkčním systémem EZS, jehož svod 
poplachového signálu je vyveden do akustického nebo optického 
signalizačního zařízení nebo na mobilní telefony nebo do místa 
s trvalou obsluhou nebo na PCO 

nad  500 001 do 
1 000 000 

všechny vstupní dveře pevné konstrukce (tj. o minimální tloušťce 
40 mm) uzamčeny bezpečnostním uzamykacím systémem třídy 
bezpečnosti BT 3 a cennosti současně uloženy v trezoru BT I. Prostor 
je dále zabezpečen funkčním systémem EZS, jehož svod 
poplachového signálu je vyveden do akustického nebo optického 
signalizačního zařízení nebo na mobilní telefony nebo do místa 
s trvalou obsluhou nebo na PCO 



Pojistná smlouva č.: 508202015 2558/2017   strana 14 

 
6) VLASTNÍ A CIZÍ MOVITÉ VĚCI, PÍSEMNOSTI, ZÁSOBY – při přepravě 

Limit plnění (v 
Kč) Minimální požadované zabezpečení věci při přepravě 

do  30 000 

věci uloženy v řádně uzavřeném a uzamčeném zavazadlovém prostoru 
osobního vozidla nebo v nákladovém prostoru dodávkového 
nebo nákladního vozidla. Vozidlo řádně uzamčeno a okna uzavřena. 
Uložené věci nesmí být viditelné zvenčí. Pokud zůstane vozidlo 
bez dohledu osádky v době od 22:00 hod. do 6:00 hodin, musí být 
vozidlo parkováno na osvětlené veřejné odstavné ploše. 

nad  30 001 do 
500 000 

věci uloženy v řádně uzavřeném a uzamčeném zavazadlovém prostoru 
osobního vozidla nebo v nákladovém prostoru dodávkového 
nebo nákladního vozidla. Vozidlo řádně uzamčeno a okna uzavřena. 
Uložené věci nesmí být viditelné zvenčí. Pokud zůstane vozidlo 
bez dohledu osádky v době od 22:00 hod. do 6:00 hodin, musí být 
vozidlo parkováno na hlídaném parkovišti nebo zabezpečeném 
pozemku, který je snímán kamerovým systémem se záznamem 
nebo výstupem do místa s nepřetržitou službou. 

nad  500 001 do 
1 000 000 

věci uloženy v řádně uzavřeném a uzamčeném zavazadlovém prostoru 
osobního vozidla nebo v nákladovém prostoru dodávkového 
nebo nákladního vozidla v době od 6:00 hod. do 22:00 hodin. Vozidlo 
řádně uzamčeno a okna uzavřena. Uložené věci nesmí být viditelné 
zvenčí. Vozidlo musí být dále zabezpečeno funkčním alarmem, 
mechanickým zabezpečením či monitorovacím systémem. 

 

7) CENNOSTI VĚCI ZVLÁŠTNÍ HODNOTY – při přepravě 

Limit plnění 
(v Kč) Minimální požadované zabezpečení cenností při přepravě 

do  10 000 cennosti uloženy v pevném, řádně uzavřeném zavazadle a přepravovány 
jednou osobou 

nad  10 001 
do 100 000 

cennosti uloženy v pevném, řádně uzavřeném zavazadle a přepravovány 
jednou osobou, která je vybavena obranným sprejem 

nad  100 001 
do 500 000 

cennosti uloženy v pevném, řádně uzavřeném zavazadle a přepravovány 
jednou osobou v osobním automobilu, která je vybavena obranným 
sprejem nebo  
cennosti uloženy v pevném, řádně uzavřeném zavazadle a přepravovány 
2 osobami, z nichž jedna je vybavena obranným sprejem 

nad  500 001 
do 1 000 000 

cennosti uloženy v bezpečnostním kufříku s alarmem a přepravovány 
jednou osobou v osobním automobilu, která je vybavena obranným 
sprejem, nebo 
cennosti uloženy v bezpečnostním kufříku s alarmem a přepravovány 
2 osobami, z nichž jedna je vybavena obranným sprejem 

 
 
Další ujednání: 
V případě odcizení části pojištěného pracovního stroje samojízdného, pracovního stroje přípojného, lodního 
motoru či součásti elektronického zařízení se za krádež, při které pachatel prokazatelně překonal překážky 
chránící pojištěnou věc před odcizením, považují případy, kdy se pachatel zmocnil části věci překonáním 
jejího konstrukčního upevnění, či tuto část zpřístupnil překonáním konstrukčního upevnění jiné části 
(tzn. destrukční narušení celé části či spoje nebo demontáž za použití nářadí nebo jiného nástroje). 
Konstrukčním upevněním se rozumí rozebíratelné nebo nerozebíratelné pevné spojení části nebo součásti 
pojištěné věci. Nedošlo-li současně k překonání zabezpečení odpovídajícího vyššímu limitu, činí limit 
plnění z jedné pojistné události 200 000 Kč. 
Pojištění se vztahuje i na maringotky uložené na oploceném i neoploceném prostranství za předpokladu, 
že zajištění maringotky je provedeno sejmutím alespoň jednoho kola z nápravy. Uložení kola nesmí být 



Pojistná smlouva č.: 508202015 2558/2017   strana 15 

v maringotce, ani v její bezprostřední blízkosti. Oko tažné oje bude současně zabezpečeno zasunutým 
trnem, který je zabezpečen proti vytažení bezpečnostním visacím zámkem. Pro maringotky činí limit plnění 
z jedné pojistné události 300 000 Kč.  
 

STROJNÍ POJIŠTĚNÍ 

Poř. 
č. Předmět pojištění Místo 

pojištění 
Rozsah 

pojištění 

Pojistná 
částka  
v Kč 

Pojistná 
hodnota 

Limit 
plnění  

v Kč/rok 

Spoluúčast  
v Kč 

22 

Soubor vlastních i cizích 
užívaných strojů vč. traktorů 
s přidělenou RZ a strojních 
součástí budov či staveb  
do stáří 10 let s výjimkou 
strojního zařízení uvedeného 
v přílohách č. 2, 3 * 

území České 
republiky pojištění 

strojů,  
včetně  

elektronický
ch součástí  

1. riziko 
nová 
cena 

5 500 000 5 %  
min. 5 000 

23 
Vyjmenovaná technologie 
staveb na vodních tocích  
dle přílohy č. 3 

dle přílohy 
č. 3 

24 Technologické zařízení 
MVE dle přílohy č. 2 

dle přílohy 
č. 2 738 394 000 20 000 000 10 %  

min.50 000 

 
* Pozn. k poř. č.22 – Společný limit plnění 

 

SPECIFIKACE KE STROJNÍMU POJIŠTĚNÍ 

Předmětem je pojištění strojních zařízení vč. elektronických součástí proti poškození či zničení 
jakoukoliv nahodilou událostí, která není vyloučena. Pojištění se vztahuje zejména na škody vzniklé 
havárií, výkonem činnosti pracovního stroje, chybou obsluhy, zkratem, přepětím či podpětím, indukcí, 
přepravou vč. nakládky a vykládky, apod. 
Pojištění se vztahuje na všechny stroje odpovídající kritériu předmětu pojištění s výjimkou lodí a jiných 
plavidel, letadel či jiných zařízení určených k létání, kolejových vozidel, důlních a těžebních strojů, 
vzorků, modelů, prototypů, nově nainstalovaných strojů vč. příslušenství před zakončením zkušebního 
provozu a ručního nářadí s elektrickým, pneumatickým či spalovacím motorem. Z motorových 
a přípojných vozidel se pak toto pojištění vztahuje pouze na vozidla bez přidělené RZ a dále na pracovní 
stroje samojízdné, pracovní stroje přípojné a traktory.  
V případě prokazatelné realizace generální opravy je pro určení stáří stroje rozhodující datum ukončení 
generální opravy. 
Pojištění se vztahuje i na skla kabin mobilních strojů. Nedošlo-li z téže příčiny a ve stejném čase k jinému 
poškození nebo zničení pojištěného stroje, za něž je pojistitel povinen plnit, je limit plnění pro jednu 
takovou pojistnou událost 100 000 Kč a spoluúčast odchylně 500 Kč. Sublimit pojistného plnění 
pro všechny takové události nastalé během jednoho pojistného roku je 200 000 Kč. 
 
Z pojištění je vyloučeno pojistné plnění za poškození nebo zničení předmětu pojištění:  
a) následkem jaderných a válečných rizik, násilných nepokojů a terorismu; 
b) následkem vady, kterou měl již v době vzniku pojištění a která byla nebo mohla být (vzhledem 

k okolnostem) známa pojistníkovi či pojištěnému; 
c) který nebyl při sjednání či vstupu do pojištění v provozuschopném stavu, či nebyl uveden do provozu 

v souladu s platnými právními předpisy či požadavky výrobce; 
d) úmyslným poškození nebo zničením pokud škodu nešetřila Policie ČR, bez ohledu na to zda byl 

pachatel zjištěn; 
e) odcizením, ztrátou, zpronevěrou, podvodem, zatajením; 
f) způsobené bezprostředním následkem trvalého vlivu provozu, koroze, eroze, abraze, kavitace, 

oxidace, usazování usazenin, opotřebení, postupného stárnutí, únavy materiálu, nedostatečného 
používání, dlouhodobého uskladnění, pokud nenastaly v důsledku vady materiálu; 

g) přímým dlouhodobým vlivem biologických, chemických nebo tepelných procesů, znečištěním 
nebo poškrábáním, pokud nenastaly v důsledku vady materiálu; 



Pojistná smlouva č.: 508202015 2558/2017   strana 16 

h) v rozsahu v jakém je za poškození či zničení dle právního předpisu či smlouvy odpovědný smluvní 
partner nebo opravce, včetně odpovědnosti za vady (záruky); 

i) kybernetickými riziky (projev viru; poškození, zkreslení, vymazání dat či programového vybavení; 
užívání, zneužití či selhání internetu; apod.); 

j) v důsledku jakéhokoliv porušení duševních majetkových práv; 
k) jedná-li se o zvukové, obrazové či jiné záznamy a data. 

Pouze tehdy, nedošlo-li současně k jinému poškození či zničení předmětu pojištění, je ujednána výluka 
na díly a části, které se pravidelně vyměňují pro rychlé opotřebení či stárnutí, dále na strojní součásti 
pro kluzná a valivá uložení pro přímočarý i rotační pohyb, činná média, provozní kapaliny, baterie 
a elektrochemické články, nosiče dat, nářadí a nástroje všeho druhu.  
 

POJIŠTĚNÍ ELEKTRONIKY 
Poř. 
č. Předmět pojištění Místo 

pojištění 
Rozsah 

pojištění 
Limit plnění  

v Kč/rok Spoluúčast v Kč 

25 
Soubor vlastních i cizích užívaných 
elektronických zařízení do stáří 10 
let * území 

České 
republiky 

pojištění  
elektroniky 3 000 000 5 %  

min. 5 000 
26 

Vyjmenovaná elektronická zařízení 
technologií staveb na vodních tocích 
a limnigrafů dle přílohy č. 3 
 

* Pozn. k poř. č. 25 – V případě, že došlo k pojistné události na kancelářských elektronických 
zařízení, vztahuje se pojištění na poškození věci do stáří 5 let. 

 

SPECIFIKACE K POJIŠTĚNÍ ELEKTRONIKY 

Předmětem je pojištění elektronických zařízení vč. mechanických součástí proti poškození či zničení 
jakoukoliv nahodilou událostí, která není vyloučena. Pojištění se vztahuje na škody vzniklé živelním 
nebezpečím, chybou obsluhy, zkratem, přepětím či podpětím, indukcí, přepravou vč. nakládky 
a vykládky, apod. V elektronice je sjednáno živelní pojištění vzhledem k rozdílným spoluúčastem oproti 
živelnímu pojištění movitých věcí. 

Za elektronické zařízení jsou považovány i elektronická zařízení, která jsou účetně součástí budov 
a ostatních staveb (např. měření a regulace, klimatizace, EZS, EPS, kamerové systémy a další součásti 
technicko-bezpečnostního dohledu apod.)  

Z pojištění je vyloučeno pojistné plnění za poškození nebo zničení předmětu pojištění:  
a) následkem jaderných a válečných rizik, násilných nepokojů a terorismu; 
b) následkem vady, kterou měl již v době vzniku pojištění a která byla nebo mohla být (vzhledem 

k okolnostem) známa pojistníkovi či pojištěnému; 
c) který nebyl bezprostředně před pojistnou událostí v provozuschopném stavu, či nebyl uveden 

do provozu v souladu s platnými právními předpisy či požadavky výrobce; 
d) úmyslným poškození nebo zničením; 
e) krádeží vloupáním, loupeží, ztrátou, zpronevěrou, podvodem, zatajením; 
f) způsobené bezprostředním následkem trvalého vlivu provozu, koroze, eroze, abraze, kavitace, 

oxidace, usazování usazenin, běžného opotřebení, postupného stárnutí, únavy materiálu, 
nedostatečného používání, dlouhodobého uskladnění, pokud nenastaly v důsledku živelní události 
či vady materiálu; 

g) přímým dlouhodobým vlivem biologických, chemických nebo tepelných procesů, znečištěním 
nebo poškrábáním, pokud nenastaly v důsledku živelní události či vady materiálu; 

h) normálními atmosférickými podmínkami, s nimiž je třeba podle ročního období a místních 
poměrů počítat, pokud nenastaly v důsledku živelní události; 

i) větrem, který nedosahuje rychlosti vichřice; 
j) v rozsahu v jakém je za poškození či zničení dle právního předpisu či smlouvy odpovědný 

smluvní partner nebo opravce, včetně odpovědnosti za vady (záruky); 



Pojistná smlouva č.: 508202015 2558/2017   strana 17 

k) kybernetickými riziky (projev viru; poškození, zkreslení, vymazání dat či programového 
vybavení; užívání, zneužití či selhání internetu; apod.); 

l) v důsledku jakéhokoliv porušení duševních majetkových práv; 
m) jedná-li se o zvukové, obrazové či jiné záznamy a data. 

Pouze tehdy, nedošlo-li současně k jinému poškození či zničení předmětu pojištění, je ujednána výluka 
na díly a části, které se pravidelně vyměňují pro rychlé opotřebení či stárnutí, dále na skleněné díly 
a části, činná média, provozní kapaliny, baterie a elektrochemické články, nosiče dat, nářadí a nástroje 
všeho druhu. 
Pojištění se vztahuje i na mobilní zařízení vč. fotoaparátů, GPS, notebooků a tabletů a na zařízení pevně 
nainstalovaná ve vozidlech s výjimkou autorádií a zabudovaných navigací. 
 

POJIŠTĚNÍ PŘERUŠENÍ NEBO OMEZENÍ PROVOZU 

Poř. 
č. 

Předmět 
pojištění 

Místo 
pojištění Rozsah pojištění Pojistná 

částka v Kč 

Limit 
plnění  

v Kč/rok 

Příčiny věcné 
škody 

Časová 
spoluúčast 

Doba 
ručení 

27 

Ušlý zisk 
a fixní 

náklady 

viz. 
příloha  

č. 5 

pojištění následné 
škody vzniklé 

přerušením nebo 
omezením provozu 

z důvodu věcné 
škody způsobené 

jedním 
z vyjmenovaných 

živelních nebezpečí 

123 442 000 25 000 000 

FLEXA 5 dnů 6 
měsíců 

Povodeň, 
záplava 10 dnů 3 

měsíce 

28 
viz. 

příloha  
č. 6 

pojištění následné 
škody vzniklé 

přerušením nebo 
omezením provozu  

z důvodu věcné 
škody na 

vyjmenovaném 
strojním zařízení 

98 990 500 15 000 000 

Náhlé 
poškození nebo 
zničení stroje, 

jakoukoli 
nahodilou 

událostí, jež je 
zároveň 

pojistnou 
událostí  

z pojištění 
strojů dle této 

smlouvy 

10 dnů 6 
měsíců 

 
SPECIFIKACE K  POJIŠTĚNÍ ŽIVELNÍHO PŘERUŠENÍ NEBO OMEZENÍ PROVOZU 

Předmětem pojištění je finanční ztráta způsobená přerušením provozu z důvodu věcné škody 
na pojištěném majetku, která vylučuje nebo omezuje další provoz. Za věcnou škodu se v tomto případě 
považuje škoda, která je pojistnou událostí z dále uvedeného pojistného nebezpečí ze živelního pojištění 
dle této pojistné smlouvy.  
Finanční ztrátou se pro potřeby tohoto pojištění rozumí: 
- Zisk z výrobní a obchodní činnosti, kterého by pojištěný jinak dosáhl za dobu přerušení či omezení 

provozu, nejdéle však za uvedenou dobu ručení. Za součást zisku se považuje i podpora při realizaci 
výroby či obchodu dle platných právních předpisů (např. podpora obnovitelných zdrojů energie) 
a to v rozsahu v jakém by měl pojištěný na tyto nárok za dobu přerušení či omezení provozu, nejdéle 
však za uvedenou dobu ručení. 

- Fixní náklady, které musí pojištěný vynakládat během doby trvání přerušení či omezení provozu, 
nejdéle však za uvedenou dobu ručení. 



Pojistná smlouva č.: 508202015 2558/2017   strana 18 

V pojištění není zahrnuta náhrada za:  
- náklady, které během přerušení nebo omezení provozu nenabíhají (tj. výdaje za materiál, energie, 

odebírané zboží a služby, apod.), pokud se nejedná o výdaje na udržování provozu; 
- variabilní náklady (tj. odvodové a daňové povinnosti, vývozní cla, pojistné a poplatky závislé 

na obratu); 
- splátky úvěrů, zisky a náklady, které nesouvisejí s poškozeným provozem; 
- finanční sankce všeho druhu. 

Za škodu na pojištěném majetku se pro účely tohoto pojištění považuje poškození nebo zničení věci 
sloužící pojištěnému provozu, které je zároveň pojistnou událostí ze živelního pojištění dle této pojistné 
smlouvy a které bylo způsobeno pojistným nebezpečím: 
- požár, vč. jeho průvodních jevů, 
- výbuch, 
- úder blesku, 
- náraz nebo zřícení letadla, jeho části či nákladu, 
- povodeň a záplava, 
či souviselo s prováděním hasicích, bouracích, záchranných a odklízecích prací, pokud byly prováděny 
v důsledku působení uvedeného pojistného nebezpečí. 
Ujednává se, že během plánované technické odstávky MVE dlouhodobějšího charakteru (tj. odstávky 
trvající déle než 1 měsíc) se pojištění přerušení nebo omezení provozu a pojištění strojního přerušení 
provozu na dobu této odstávky přerušuje. Pojistník je povinen nahlásit dobu technické odstávky MVE 
pojistiteli, pojištění se přerušuje nejdříve ode dne následujícího po dni nahlášení odstávky pojistiteli 
a přerušení se ukončuje nejdříve ode dne následujícího po dni nahlášení ukončení odstávky. Za dobu 
přerušení nebude pojistníkovi účtováno pojistné.  

Nejpozději k 31.12. bude provedeno vyúčtování pojistného za dobu přerušení pojištění za technické 
odstávky, které byly v průběhu předchozího období nahlášeny. Případný přeplatek bude promítnut 
do předpisu pojistného pro další rok, případně bude vrácen na účet pojistníka. 
 

SPECIFIKACE K POJIŠTĚNÍ STROJNÍHO PŘERUŠENÍ NEBO OMEZENÍ PROVOZU 
Předmětem pojištění je finanční ztráta způsobená přerušením provozu z důvodu věcné škody 
na pojištěném majetku, která vylučuje nebo omezuje další provoz, a která je zároveň pojistnou událostí 
ze strojního pojištění dle této pojistné smlouvy.  

Finanční ztrátou se pro potřeby tohoto pojištění rozumí: 
- Ušlý zisk z výrobní a obchodní činnosti, kterého by pojištěný jinak dosáhl za dobu přerušení 

či omezení provozu, nejdéle však za uvedenou dobu ručení. Za součást zisku se považuje i podpora 
při realizaci výroby či obchodu dle platných právních předpisů (např. podpora obnovitelných zdrojů 
energie), a to v rozsahu v jakém by měl pojištěný na tyto nárok za dobu přerušení či omezení 
provozu, nejdéle však za uvedenou dobu ručení. 

- Fixní náklady, které musí pojištěný vynakládat během doby trvání přerušení či omezení provozu, 
nejdéle však za uvedenou dobu ručení. 

V pojištění není zahrnuta náhrada za:  
- náklady, které během přerušení nebo omezení provozu nenabíhají (tj. výdaje za materiál, energie, 

odebírané zboží a služby, apod.), pokud se nejedná o výdaje na udržování provozu; 
- variabilní náklady (tj. odvodové a daňové povinnosti, vývozní cla, pojistné a poplatky závislé na  
- obratu); splátky úvěrů, zisky a náklady, které nesouvisejí s poškozeným provozem; 
- finanční sankce všeho druhu. 

Ujednává se, že během plánované technické odstávky MVE dlouhodobějšího charakteru (tj. odstávky 
trvající déle než 1 měsíc) se pojištění přerušení nebo omezení provozu a pojištění strojního přerušení 
provozu na dobu této odstávky přerušuje. Pojistník je povinen nahlásit dobu technické odstávky MVE 
pojistiteli, pojištění se přerušuje nejdříve ode dne následujícího po dni nahlášení odstávky pojistiteli 
a přerušení se ukončuje nejdříve ode dne následujícího po dni nahlášení ukončení odstávky. Za dobu 
přerušení nebude pojistníkovi účtováno pojistné.  



Pojistná smlouva č.: 508202015 2558/2017   strana 19 

Nejpozději k 31.12. bude provedeno vyúčtování pojistného za dobu přerušení pojištění za technické 
odstávky, které byly v průběhu předchozího období nahlášeny. Případný přeplatek bude promítnut 
do předpisu pojistného pro další rok, případně bude vrácen na účet pojistníka. 

 

2. POJIŠTĚNÍ ODPOVĚDNOSTI ZA ÚJMU 

Informace k pojištění odpovědnosti 
 
- Výpis z OR: https://or.justice.cz/ias/ui/rejstrik-$firma?ico=70889953  
- Výroční zpráva je uložena na profilu zadavatele: http://www.pvl.cz/profil-statniho-podniku/vyrocni-

zprava 
- Zakladatelské dokumenty: https://or.justice.cz/ias/ui/vypis-sl-firma?subjektId=232598 
 
Obrat roku 2016:      1 251 765 tis. Kč 
Průměrný počet zaměstnanců přepočtený:   855 
Průměrný počet zaměstnanců fyzický:    866 
Průměrný počet ubytovaných/rok:    2 500 
Pojistník nevlastní, neprovozuje ani neužívá doky nebo suché doky. Pojistník vlastní a užívá pro vlastní 
potřebu 21 vývazišť pro plovoucí garáže a 7 mol. Pojistník dále vlastní a provozuje 3 přístaviště, 
3 vývaziště, 1 ochranný přístav a 2 dalby. Pojistník provozuje vodní části 3 veřejných přístavů. 
S pojistníkem jsou projednány a pojistníkem povoleny další vývaziště/přístaviště, jejichž zařízení je však 
v majetku jiných subjektů, které tyto vývaziště/přístaviště provozují. 
Činnost „Stavba a výroba plavidel“, která je uvedena ve výpisu z obchodního rejstříku, vykonává 
pojistník pouze pro vlastní vnitropodnikovou potřebu, tzn. že obrat z této činnosti je v současné době 
nulový. 
 

POJIŠTĚNÍ ODPOVĚDNOSTI ZA ÚJMU 
      

Poř. 
č. Předmět pojištění Místo 

pojištění 
Rozsah 

pojištění 
Pojistná 
hodnota 

Limit 
plnění  

v Kč/rok  

Sublimit 
pojistného 

plnění 

Spoluúčast 
v Kč  

29 

Základní pojištění 
obecné odpovědnosti, 
tj. pojištění pro případ 
právním předpisem 
stanovené povinnosti 
pojištěného nahradit 
škodu nebo jinou újmu 

ČR 

náhrada škody 
a jiné 

majetkové 
újmy 

dle 
zákona 20 000 000   10 000 

30 Pojištění regresních 
nároků za zaměstnance  

náhrada jiné 
majetkové 

újmy 

dle 
zákona   5 000 000 10 000 

31 
Pojištění odpovědnosti 
za škodu na věci 
užívané a  převzaté 

náhrada škody 
a jiné 

majetkové 
újmy 

dle 
zákona   500 000 10 000 

32 
Pojištění čisté finanční 
škody z obecné 
odpovědnosti 

náhrada jiné 
majetkové 

újmy 

dle 
zákona   5 000 000 10 000 

33 
Pojištění odpovědnosti 
při přepravě lodí - viz 
specifikace 

viz 
specifikace 

náhrada škody 
a jiné 

majetkové 
újmy 

dle 
zákona 1 000 000   20 000 

 



Pojistná smlouva č.: 508202015 2558/2017   strana 20 

SPECIFIKACE K POJIŠTĚNÍ ODPOVĚDNOSTI ZA ÚJMY 
Pojištění odpovědnosti se vztahuje na povinnost pojištěného k náhradě újmy nebo škody způsobené 
jinému v souvislosti s činností nebo vztahem pojištěného. Pojistitel je povinen poskytnout pojistné plnění 
za předpokladu, že pojistná událost nastala v době trvání pojištění (tzn. princip škodné události). 
Pojištěné činnosti: 

· činnosti uvedené ve výpisu z obchodního rejstříku; 
· všechny ostatní činnosti přímo či nepřímo sloužící k zajištění řádného provozování pojištěné 

činnosti, tzv. činnosti související, pokud je pojištěný provozuje v souladu s právními předpisy 
a má k jejich provozování všechna zákonem či obdobným předpisem stanovená oprávnění, pokud 
jsou pro příslušnou činnost potřebná. Příkladem mohou být pro vlastní potřeby vykonávané 
jednorázové či opakované činnosti v oblasti účetnictví, IT služeb, údržby movitého i nemovitého 
majetku, úklidu, reklamy, marketingu, PR, pořádání informačních a vzdělávacích akcí a kampaní, 
apod. 

Pojištěný má právo, aby za něj pojistitel nahradil: 
a) újmy vzniklé jiné osobě (poškozenému) při ublížení na zdraví nebo usmrcení; 
b) újmy vzniklé jiné osobě (poškozenému) při ublížení na zdraví nebo usmrcení, újmy vzniklé jiné 

osobě poškozením, zničením nebo pohřešováním hmotné movité věci (včetně zvířete). 
Pohřešováním věci se rozumí odcizení nebo ztráta věci; 

c) následné újmy, pokud vznikly v souvislosti s újmou nebo vyplývající z újmy uvedené v bodě 
a) a b). 

Základním pojištěním obecné odpovědnosti se mimo jiné rozumí také: 
· náhrada nemajetkové újmy spočívající v duševních útrapách při ublížení na zdraví nebo usmrcení 

– sublimit plnění 500 tis. Kč; 
· regresní náhrada nákladů vynaložených zdravotní pojišťovnou na zdravotní péči poskytovanou 

poškozenému – 3. osobám v důsledku zaviněného protiprávního jednání pojištěného –sublimit 
plnění 20 mil. Kč; 

· regresní náhrada nákladů vynaložených orgánem nemocenského pojištění na poskytnuté dávky 
poškozenému – 3. osobám v důsledku zaviněného protiprávního jednání pojištěného – sublimit 
plnění 20 mil. Kč; 

· odpovědnost za újmu vyplývající z vlastnictví, držby nebo jiného oprávněného užívání 
nemovitosti (včetně pozemků), které slouží k výkonu oprávněné činnosti pojištěného – sublimit 
plnění 20 mil. Kč; 

· odpovědnost za újmu způsobenou v souvislosti s nakládáním se stlačenými nebo zkapalněnými 
plyny - sublimit plnění 10 mil. Kč ; 

· odpovědnost za škodu způsobenou zaměstnanci pojištěného na movité věci v souvislosti 
s plněním pracovních úkolů. Obdobně se bude posuzovat odpovědnost pojištěného, coby 
obchodní korporace, za škodu způsobnou členům svých orgánů při výkonu jejich funkce 
nebo v souvislosti s jejich výkonem – sublimit plnění 500 tis. Kč, spoluúčast 1 tis. Kč; 

· odpovědnost za škodu způsobenou 3. osobám na věci vnesené a odložené na místě k tomu 
určeném – sublimit plnění 500 tis. Kč; 

· odpovědnost za újmy, jejichž příčinou bylo působení vody či ledu z vodních děl, řek a přítoků 
k nim, pokud takové působení bylo následkem příčiny vzniklé v souvislosti s činností 
nebo vztahem pojištěného; 

· odpovědnost za újmu způsobenou v souvislosti s vlastnictvím nebo provozem motorového 
vozidla: 

- pokud právní předpis neukládá povinnost uzavřít pojištění odpovědnosti za škodu 
způsobenou provozem tohoto vozidla nebo jeho ponecháním na pozemní komunikaci, 

- při činnosti tohoto vozidla coby pracovního stroje, 
- při manipulaci s nákladem tohoto stojícího vozidla; 

 Sublimit pojistného plnění činí 500 tis. Kč, spoluúčast 5 tis. Kč. 
· náhrada nákladů nutných k právní ochraně pojištěného proti uplatněnému nároku na náhradu 

újmy je stanovena ve výši odměny advokáta stanovené příslušnými právními předpisy (advokátní 
tarif). 

Limitem plnění u pojištění odpovědnosti se rozumí horní hranice pojistného plnění z jedné a ze všech 
pojistných událostí vzniklých v průběhu jednoho pojistného roku.  
Sublimitem plnění u výše vyjmenovaných součástí pojištění se rozumí horní hranice pojistného plnění 
z jedné a ze všech pojistných události vzniklých v průběhu jednoho pojistného roku, který se sjednává 
v rámci limitu pojistného plnění.  



Pojistná smlouva č.: 508202015 2558/2017   strana 21 

Pojištění regresních nároků za zaměstnance pojištěného obsahuje: 
a) regresní náhradu nákladů vynaložených zdravotní pojišťovnou na zdravotní péči 

poskytovanou poškozenému zaměstnanci v důsledku zaviněného protiprávního jednání 
pojištěného –  sublimit plnění 5 mil. Kč; 

b) regresní náhradu nákladů vynaložených orgánem nemocenského pojištění na poskytnuté 
dávky poškozenému zaměstnanci v důsledku zaviněného protiprávního jednání pojištěného – 
sublimit plnění 5 mil. Kč. 

Pojištění odpovědnosti za cizí věci užívané a převzaté se sjednává pro případ odpovědnosti za: 
a) poškození; 
b) zničení cizí movité věci. 

Cizí movitou věcí se rozumí věc převzatá za účelem provedení objednané činnosti nebo užívaná 
na základě jiného právního důvodu. Pojištění odpovědnosti se nevztahuje na škody na dopravních 
prostředcích a jejich příslušenství. 
Odpovědnost za čisté finanční škody kryje: 

a) škodu vzniklou jinak, než při ublížení na zdraví, usmrcením, poškozením, zničením 
nebo pohřešováním hmotné věci, která byla způsobena jinému v souvislosti s oprávněně 
prováděnou činností nebo vztahem – sublimit plnění 5 mil. Kč; 

b) škodu způsobenou veřejně poskytnutou informací nebo radou pojištěného – sublimit plnění 
500 tis. Kč. 

Informace k pojištění odpovědnosti při přepravě: 
a. jedná se pouze o odpovědnost při přepravě lodí, která je dána plněním zákonné povinnosti udržovat 

splavnost a nepřerušenost vodní cesty podle zákona č. 114/1995 Sb., o vnitrozemské plavbě, 
a zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a změně některých zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších 
předpisů. Tato přeprava je konána na VD Slapy po komunikaci spojující horní a spodní náplavku 
nebo je konána mimořádně jako náhradní opatření z důvodu poruchy či krátkodobé odstávky 
na jiném VD v celé délce plavební cesty. V tomto případě slouží k realizaci této náhradní dopravy 
jakákoli komunikace v ČR. Realizace náhradní dopravy na jiné části vodní cesty je zcela 
výjimečným stavem, ke kterému obvykle nedochází častěji než jednou za několik let (za posledních 
10 let nebyla taková doprava realizována ani jednou); 

b. pojištěný nemusí být pro účely této činnosti zapsán v živnostenském registru nebo obchodním 
rejstříku; 

c. přeprava je prováděna zdarma, tzn., že pojištěný nevystavuje fakturu ani jiný doklad a proto není 
pojištěný povinen předávat pojistiteli žádné doklady o platbě; 

d. pojištěný není při této činnosti povinný vystavovat přepravní doklad, neboť informaci o této přepravě 
zaznamenává do provozního deníku daného vodního díla. Pojistitel je tedy při této činnosti oprávněn 
vyžadovat na pojištěném pouze kopii zápisu do provozního deníku; 

e.  sublimit plnění 1 mil. Kč. 
 
Pojištění této činnosti pojištěného se vztahuje na: 

a) odpovědnost za škodu na movitých věcech převzatých za účelem přepravy. Movitou věcí 
se rozumí plavidlo, včetně jeho příslušenství a vybavení, které je provozované v rámci 
vnitrostátní plavby; 

b) odpovědnost za škodu způsobenou během nakládky a vykládky, kterou prováděl 
nebo na jejímž provádění se podílel pojištěný; 

c) odpovědnost pojištěného za újmu na zdraví nebo životě způsobenou osobám nacházejícím 
se na plavidle, které je určené k přepravě, a to v průběhu nakládky a vykládky. 

 



Pojistná smlouva č.: 508202015 2558/2017   strana 22 

INFORMACE K POŽÁRNÍ BEZPEČNOSTI A POJISTNÉMU NEBEZPEČÍ „POŽÁR“  
1) Způsob zajišťování požární ochrany Povodí Vltavy, státní podnik 

K organizaci zabezpečení požární ochrany podniku je vydaná vnitřní Směrnice generálního ředitele. 
Směrnice stanoví systém zajištění plnění povinností a úkolů na úseku požární ochrany pro činnosti 
vykonávané zaměstnanci podniku v objektech podniku (bez ohledu na majetkoprávní vztah k nim) včetně 
koordinace a systému kontroly, odborné přípravy, systému a termínů školení a vedení evidence. 
Ve směrnici jsou dále stanoveny požadavky na odbornou kvalifikaci nebo způsobilost zaměstnanců 
provádějících obsluhu technických a technologických zařízení a vymezeny požadavky na údržbu, 
kontroly a opravy těchto zařízení, které by mohly vést ke vzniku požáru.  
Odpovědnost za plnění úkolů na úseku požární ochrany má: 

- generální ředitel – na generálním ředitelství (GŘ), 
- ředitelé závodů – na závodech, 
- ostatní vedoucí zaměstnanci na jednotlivých stupních řízení. 

Vlastní plnění úkolů na GŘ zajišťuje: 
- referent požární ochrany GŘ, 
- preventivní požární hlídka (na pracovišti se zvýšeným požárním nebezpečím s více 

než 3 zaměstnanci (např. laboratoře). 
Vlastní plnění úkolů na závodech zajišťuje: 

- referent požární ochrany závodu, 
- preventivní požární hlídka (na pracovišti se zvýšeným požárním nebezpečím s více 

než 3 zaměstnanci.  
 
Dokumentace požární ochrany  
 
V rámci zajištění požární ochrany je vedena tato dokumentace: 

- dokumentace o začlenění do kategorie činností podle míry požárního nebezpečí, 
- směrnice organizace zabezpečení požární ochrany, 
- požární řády – pro pracoviště se zvýšeným požárním nebezpečím, 
- požární poplachové směrnice,  
- požární evakuační plán a dokumentace zdolávání požáru – pro pracoviště se zvýšeným požárním 

nebezpečím, u kterých nejsou běžné podmínky pro zásah dle §18 vyhlášky), 
- tematický plán a časový rozvrh školení zaměstnanců a odborné přípravy preventivních požárních 

hlídek, 
- dokumentace školení o požární ochraně a odborné přípravě preventivních požárních hlídek 

a preventistů požární ochrany, 
- požární kniha,  
- technické a provozní podmínky provozovaných zařízení, odborné prohlídky, zápisy, revizní 

zpráva a další dokumentace. 
Náležitosti dokumentace jsou v souladu s platnou vyhláškou. 
V prostorech jsou rozmístěny výstražné a bezpečností tabulky. 
Požární dokumentaci vedou zaměstnanci podniku - referenti požární ochrany jednotlivých organizačních 
jednotek. 
 

2) Organizace zabezpečení požární ochrany pro pracoviště se zvýšeným požárním nebezpečím. 

Požární bezpečnost pracoviště s více jak 3 zaměstnanci zařazeného do kategorie činností se zvýšeným 
požárním nebezpečím zajišťuje preventivní požární hlídka, kterou jmenuje generální ředitel nebo ředitel 
závodu. Pro nahodile vykonávané činnosti se zvýšeným požárním nebezpečím (např. svářečské práce, 
používání propan-butanových hořáků apod.) musí být provedena odborná příprava preventivní požární 
hlídky. Na určení podmínek provádění těchto nahodile vykonávaných činností se podílí referent požární 
ochrany organizační jednotky. K této problematice je vydána samostatná vnitřní norma řízení – pokyn 
generálního ředitele podniku. 

 
3) Organizace a způsob zajišťování správy budov  

Objekty jsou ve správě příslušné organizační jednotky (tj. generálního ředitelství nebo závodu).  
Vlastní péči provádí technické oddělení dané organizační jednotky. Ohlašování závad je prováděno 
zaměstnanci přímo na technické oddělení, které následně zajistí opravu vlastními zaměstnanci, případně 



Pojistná smlouva č.: 508202015 2558/2017   strana 23 

tuto zajišťuje ve spolupráci s externími dodavateli. Rozsáhlejší opravy a rekonstrukce jsou zajišťovány 
v součinnosti s generálním ředitelstvím (provozní a investiční sekcí). 

 
4) Organizace zabezpečení ostrahy objektů 

Zabezpečení objektů je zajišťováno technickým oddělením příslušné organizační jednotky. Vlastní 
charakter a způsob zabezpečení jednotlivých objektů je závislý na lokalitě, hodnotě a rizikovosti 
uloženého majetku a na provozních možnostech dané budovy. 

 
5) Stavební konstrukce  

V rámci souboru budov převažují nespalné konstrukce. Většinou se jedná o budovy ze železobetonové 
konstrukce, vyzdívané, s plochou střechou nebo sedlovou střechou. 

 
6) Informace k požárním komplexům 

POŽÁRNÍ KOMPLEX I. 

Tento požární komplex se nachází na adrese Dolany 251, 278 01 Kralupy nad Vltavou. Jedná 
se o provozní budovu malé vodní elektrárny s prostorem pro administrativu a velínem.  

Popis objektů: 
Vodní elektrárna Libčice je samostatně stojící budova u levobřežního pilíře jezu Dolany (27,37 km řeky 
Vltavy ). Konstrukce objektu je železobetonová, příčky jsou vyzdívané tvárnicemi Ytong, Konstrukce 
střechy je z části železobetonová a v prostoru nad strojovnou je z dřevěných sendvičových panelů 
s požární odolností REI 15 D3. kde jsou 2 podzemní podlaží a 1 nadzemní podlaží.  
Ve 2.PP jsou umístěny 2 Kaplanovy turbíny. Technologické zařízení obsahuje 4 nádrže s olejem 
v uzavřeném okruhu o celkovém objemu 4 m3. 
V 1.PP je strojovna generátorů, místnost se vzduchem chlazeným transformátorem a vakuovými odpínači, 
místnost vzduchotechniky, sklad a údržbářská dílna. Ve skladu je při běžném provozu uloženo max. 250l 
olejů, po přechodnou dobu opravy technologie může být v prostoru až 1 tis. l oleje. 
V 1.NP je velín, kancelář a sociální prostory. V objektu je přes celou jeho výšku jedno železobetonové, 
dvouramenné schodiště.  
Objekt je jedním požárním úsekem a od původního objektu jezu je oddělen požárně bezpečnostním 
zařízením /požárními uzávěry otvorů/.  
V objektu je instalovaná EPS s napojením na PCO HZS Středočeského kraje. Současně je poplach 
přenášen pomocí SMS na služební mobilní telefony zaměstnanců.  
Cvičný požární poplach se neprovádí.  

Objekt MVE je začleněn do kategorie činností se zvýšeným požárním nebezpečím z důvodu složitých 
podmínek pro zásah v případě likvidace vzniklého požáru vzhledem k výrobě a přeměně elektrické 
energie a z toho vyplývajícího nebezpečí úrazu elektrickým proudem pro zasahující osoby. Nebezpečí 
vzniku požáru hrozí zejména v místnosti transformátoru, v rozvodně elektrického napění VN a NN, 
v kabelových kanálech a ve strojovně generátorů.  
Úniková cesta je po schodišti do volného prostoru nebo přes provozní místnost jezu a revizní jezovou 
chodbu na pravý břeh.  

Možnosti vzniku požáru v budovách: 
- manipulace s otevřeným ohněm 
- zkrat na technologickém zařízení elektrárny nebo na elektrické instalaci budovy 

nebo na elektrickém zařízení 
- nedbalost obsluhy 

Možnosti šíření požáru: 
Přenosem požáru po konstrukci objektu (kabelové kanály), uskladněné hořlavé látky (oleje),  

Možnosti likvidace požáru: 
- zdroj požární vody – požární čerpadlo s přírubou C52 (objekt je v bezprostřední blízkosti vodního 

toku) 
- ruční hasicí přístroje (RHP) – typ PG6KT a S5KT 
- přivolání jednotky HZS 



Pojistná smlouva č.: 508202015 2558/2017   strana 24 

Jako ohlašovna požáru je určen HZS Roztoky u Prahy. Způsob vyhlášení a postup vyhlášení požárního 
poplachu je zpracován v Požární poplachové směrnici. 

Doba dojezdu jednotky HZS Středočeského kraje, Máchova 449, Roztoky u Prahy je do 10 minut 
(vzdálenost 8 km, jízda v převážně nezastavěném území).. Do areálu k budovám je ztížený přístup 
budovy jsou zpevněné komunikace a plochy, umožňující příjezd požární techniky, zásahové komunikace 
pro požární jednotku plně vyhovují.  
Pro daný objekt je zpracována operativní požární karta, stupeň poplachu II (uložena u HZS Roztoky 
u Prahy). 

Hodnota požárního komplexu I.: 
Celková hodnota pojištěného majetku v tomto požárním komplexu je cca 356 mil. Kč.  

Požární kniha a revize: 
- Hlavní požární kniha (poslední zápis): 27.10.2016, ČIP plus, spol. s r. o., IČO: 47052066 
- Revize hasicích přístrojů:  11.5.2017, František Hodek, IČO: 42518733 
- Revize EPS (LITES MHU 115): 27.10.2016, rev. technik XXXXXXXXXXXX, 

ev. č. XXXXXXXXXXXXX,  ČIP  plus,  spol.  s  r.  o.,  
IČO: 47052066 

- Revize EZS (SPECTRA – SP 6000): 23.9.2015, ČIP plus, spol. s r. o., IČO: 47052066 
- Revize hromosvodů:  2.5.2014, rev. technik XXXXXXXXXXXX, 

ev. č. XXXXXXXXXXXXX Svelin - elektromontáže, 
s.r.o., IČO: 27428176 

POŽÁRNÍ KOMPLEX II. 
Tento požární komplex se nachází v městské zástavbě na adrese Denisovo nábřeží 14, Plzeň. Jedná 
se o administrativní budovu, ve které je umístěno ředitelství závodu Berounka, dále vodohospodářské 
laboratoře, garáže a nutné skladovací prostory.   

Popis objektu: 
Objekt má 1 podzemní a 8 nadzemních podlaží, boční část má 1 podzemní a 3 nadzemní podlaží. 
Stavební konstrukce jsou nehořlavé, železobetonové s dozdívkou., stropy jsou železobetonové, střecha 
pultová potažená živicí, okna plastová. Vytápění objektu je ústřední teplovodní (napojení na městský 
teplovod – výměník je v budově)  
V prostoru laboratoří je nebezpečí výbuchu uložených lahví s hořlavým plynem. Hlavní vypínač 
elektrického proudu, hlavní uzávěr plynu a vody jsou umístěny v 1. PP a jsou označeny tabulkou. 
Strojovna vzduchotechniky je umístěna ve 4. NP.  
Úniková cesta je řešena jako nechráněná, je vedena schodištěm do přízemí a dále na otevřené 
prostranství. Na únikových cestách jsou označeny směry úniku. Dále je instalováno nouzové osvětlení. 
Výtahy v objektu lze užívat pouze za běžného provozu. V prostorech jsou rozmístěny výstražné 
a bezpečností tabulky. 
1x ročně je prováděn cvičný požární poplach. 

Prostředky požární ochrany: 
- 32 ks přenosných hasicích přístrojů s náplní prášku nebo CO2, 
- suchovod pro zajištění přívodu vody do vnitřních odběrných míst požární vody – je vyústěn 

na fasádě objektu u vstupu do objektu. Vnější odběrné místo požární vody je z požárních 
hydrantů města ve vzdálenosti cca 100 m od objektu. Vnitřním odběrným místem je 9 ks 
nástěnných hydrantů nezavodněných (v každém podlaží 1 ks) a dále 1 ks zavodněného hydrantu 
v 1. PP, 

- v objektu je instalována EPS se svodem na vrátnicí (recepci) budovy v 1. NP (laboratoře 
a kuchyňky), 

- v objektu jsou pouze ručně ovládané požární uzávěry oddělující jednotlivé požární úseky, 
- v úrovni střechy nad 3. NP části objektu s laboratořemi jsou požární klapky, které jsou ovládány 

automaticky (teplotním čidlem). 

Pracoviště vodohospodářských laboratoří je začleněno do kategorie činností se zvýšeným požárním 
nebezpečím, neboť se v prostorech vyskytují hořlavé a hoření podporující plyny v tlakových lahvích 



Pojistná smlouva č.: 508202015 2558/2017   strana 25 

převyšujících 100 litrů a jedná se o objekt, kde jsou složité podmínky pro zásah. V laboratořích 
se provádějí analýzy různých typů vod, sedimentů, kalů, odpadů a biologického materiálu z vodního 
prostředí. V celém prostoru laboratoří je zákaz kouření, je zajištěno dostatečné odvětrávání vzniklých par 
(digestoře). Na pracovišti je ustanovena preventivní požární hlídka. V požárním řádu jsou stanoveny 
přesné podmínky požární bezpečnosti a prevence předcházení vzniku požáru. Dále je vydán požární 
evakuační plán, požární poplachová směrnice a pokyny pro činnost preventivní požární hlídky.  

Látky, které se používají v laboratořích a jejich uložení:  
Hořlavé látky: aceton, n-heptan, pyridin, acetanhydrid, n-hexan, diethylether, metanol, etanol, 2-propanol 
a směsi hořlavých rozpouštědel. Hořlavé látky se vyskytují v určených místnostech v 1. PP až 3. NP 
v množství cca 10-100 l. 
Stlačené hořlavé plyny: acetylén, metan, vodík, propan-butan. Jsou umístěny ve skladu laboratoře – 
stanici technických plynů v množství max. 500 l a v určených místnostech laboratoří v 1 až 3.NP 
v množství od 10 l do 100 l.  
Látky podporující hoření a látky oxidační: kyslík, kyselina dusičná, persírany, sloučeniny šestimocného 
chrómu a peroxid vodíku. Tyto látky jsou umístěny buď ve skladu hořlavin – množství max. 100 kg 
nebo v určených místnostech laboratoří v množství max. 2-10 kg.  

Možnosti vzniku požáru v budovách: 
- zkrat na elektrické instalaci budovy nebo na elektrickém zařízení, 
- hoření plynu nebo látek v laboratoři, 
- výbuch tlakových nádob, 
- nedbalost osob.  

Možnosti šíření požáru: 
Přenosem požáru po hořlavých látkách konstrukce objektu (kabelové prostupy, podlaha, PVC 
nebo koberce). Nejrizikovější období pro šíření požáru jsou mimopracovní dny nebo nedbalost při práci 
v laboratořích. 

Možnosti likvidace požáru: 
- přenosnými hasicími přístroji (PHP), 
- použitím požárního vodovodu, 
- přivoláním jednotky HZS. 

Jako ohlašovna požáru je určena vrátnice (recepce) budovy, kde je stálá 24 hod. služba. Způsob vyhlášení 
požárního poplachu je zpracován v Požární poplachové směrnici. 

Doba dojezdu jednotky HZS Plzeň centrál – Ppbřežní 17, Plzeň 3 je cca 5 minut (vzdálenost je cca 1,7 km 
– jízda ve městě). Kolem areálu budovy jsou zpevněné komunikace a plochy, umožňující příjezd požární 
techniky, zásahové komunikace pro požární jednotku plně vyhovují.  
Pro daný objekt je zpracována operativní požární karta, stupeň poplachu III (uložena u HZS Plzeň). 

Hodnota požárního komplexu II.: 
Celková hodnota pojištěného majetku v tomto požárním komplexu je cca 194 mil. Kč.  

Požární kniha a revize: 
- Hlavní požární kniha (poslední zápis):  15.5.2017, XXXXXXXXXXXX 
- Revize hasicích přístrojů:  15.5.2017, rev. technik XXXXXXXXXXXX, 

D.S.D. METAL plus spol. s r.o., IČO: 61776548  
- Revize EPS (MHU 106) 24.6.2016, Michal Tymkiv, UNI Alarm, 

IČO: 45394539 
- Revize hromosvodů:  20.10.2016, rev. technik Ing. Vladimír Pokorný, 

IČO: 43347878 

POŽÁRNÍ KOMPLEX III. 
Tento požární komplex se nachází na adrese Holečkova 3178/8, Smíchov, 150 00 Praha 5. Jedná 
se o administrativní budovy, ve kterých je umístěno generální ředitelství Povodí Vltavy, státní podnik, 
dále garáže a nezbytné skladovací prostory. Celý areál je oplocen. Vzhledem ke svažitosti příjezdové 
cesty a šíře vjezdové brány v opěrné zdi s výškou 3,6 m a šířkou 3,5 m je problematický příjezd do areálu. 



Pojistná smlouva č.: 508202015 2558/2017   strana 26 

Mimo to jsou u administrativních budov velké parkovací plochy služebních vozidel. Zaparkovaná vozidla 
by mohla ztížit přístup hasičské techniky.  

Popis objektů: 
Objekty generálního ředitelství, které se skládají ze 2 administrativních budov a garáží s dílnou. 
V přední části areálu se nachází administrativní budova A se 4 nadzemními podlažími bez podsklepení, 
s půdním prostorem s valbovou střechou. Nosné prvky jsou nehořlavé s výjimkou podlahy a stropu 
IV. NP, kde jsou dřevěné trámy se záklopem vyplněným škvárovým zásypem. Příčky jsou vyzděny 
dutými cihlami, část je ze sádrokartonu. Konstrukce střechy je tvořená dřevěnými trámy s podbitím, 
krytina střechy plech. Schodiště je železobetonové, okna plastová, dveře dřevěné. Krytina je dlažba 
(chodby a sociální zařízení) a koberce (kanceláře).  
Bokem budovy jsou umístěny garáže s dílnou – přízemní zděná budova s rovnou střechou. 
Vytápění objektu je zemním plynem - plynová nízkotlaká kotelna III. kategorie je umístěna v 1. NP 
s výfukovou plochou do prostoru zahrady je samostatný požární úsek. Zbývající prostory tvoří jeden 
požární úsek. V půdních prostorech je umístěna strojovna výtahu. 
Únikové cesty jsou nechráněné dvěma schodišti. Objekt je vybaven EPS s ostrahou 24 hod. Dále je objekt 
vybaven 48 ks RHP typů S6, P6KT a V10 a dvěma vnitřními požární hydranty, které jsou umístěny 
v 1. a 2. NP. 
Cvičný požární poplach se neprovádí.  

Objekt je začleněn do kategorie činností se zvýšeným požárním nebezpečím z důvodu složitých 
podmínek pro zásah (je problematický příjezd a velkého parkoviště služebních vozidel) a také proto, 
že v prostorách 1.NP jsou archivní prostory (uloženy cca 3 t papíru). Nahodilé požární zatížení 
je 120 kg/m2 a více.  
Požární nebezpečí vyplývá z provozu administrativní budovy a spočívá zejména v možnosti závady 
na elektrické instalaci budovy, příp. na elektrických spotřebičích nebo jako důsledek nedbalostního 
jednání zaměstnanců. 

V zadní části areálu se nachází druhá administrativní budova B se 3 nadzemními podlažími. Odstupová 
vzdálenost od přední budovy je dostatečná. Budova je členěná na objekty A až F a jsou v ní prováděny 
administrativní činnosti a drobná údržby. Ve 2. NP objektu F jsou prostory archivu - pv 125kg/m2 
a ve 3. NP objektu F je umístěna spisovna – pv 145 kg/m2. Prostory spisovny jsou samostatným požárním 
úsekem a jsou vybaveny ËPS. Požární nebezpečí archivu a spisovny spočívá především ve velkém 
požárním zatížení, které způsobuje archivní materiál (papír) a také v provozu elektrických zařízení. 
Pro opuštění prostor archivu nebo spisovny bude dle únikového plánu použita chráněná úniková cesta 
(typ A).  

Možnosti vzniku požáru v budovách: 
- zkrat na elektrické instalaci budovy nebo na elektrickém zařízení 
- nedbalost osob  

Možnosti šíření požáru: 
Přenosem požáru po hořlavých látkách – papír, dřevo, plasty a dále po konstrukci objektu (kabelové 
prostupy, koberce).  

Možnosti likvidace požáru: 
- přenosnými hasicími přístroji (PHP) 
- použitím požárního vodovodu 
- přivoláním jednotky HZS 

Jako ohlašovna požáru je určena vrátnice (recepce) budovy, kde je stálá 24 hod. služba. V nočních 
hodinách provádějí vrátní kontrolu budov. Vyhlášení požárního poplachu je zpracováno v Požární 
poplachové směrnici. 

Doba dojezdu jednotky HZS hl. m. Praha ze stanice P 4 – Jinonická 1226, Praha 5 je cca 5 minut. 
(vzdálenost 3,2 km – jízda ve městě). Do areálu k budovám je ztížený přístup budovy jsou zpevněné 
komunikace a plochy, umožňující příjezd požární techniky, zásahové komunikace pro požární jednotku 
plně vyhovují.  
Pro dané objekty je zpracována operativní požární karta, stupeň poplachu I (uložena u HZS hl. m. Praha). 



Pojistná smlouva č.: 508202015 2558/2017   strana 27 

Hodnota požárního komplexu III.: 
Celková hodnota pojištěného majetku v tomto požárním komplexu je: 
 - přední objekt: cca 140 mil. Kč 
 - zadní objekt: cca 80 mil. Kč 

Požární kniha a revize: 
· Přední objekt – Administrativní budova A: 

- Hlavní požární kniha (poslední zápis):  2.2.2017, XXXXXXXXXXXX  
- Revize hasicích přístrojů: 12.1.2017, Luděk Stebel, IČO: 71660542, 

pro Tomáš Štíbr – SAMPO, IČO: 41794354 
- Revize hydrantů: 12.1.2017, Daniel Frýba, IČO: 62380613, 

pro Tomáš Štíbr – SAMPO, IČO: 41794354 
  hydrant v přízemí: 0,16 MPa, 2,17 l/s 
  hydrant v 1. patře: 0,14 MPa, 2,03 l/s  
- Revize EPS (Bosch BZ500CZ): 7.12.2016, rev. technik XXXXXXXXXXXX, 

ev. č. XXXXXXXXXXXXX,  pro  ALKOM  Security,  
a.s., IČO: 26184672 

- Revize EZS (GALAXY G3-520): 7.12 2016, rev. technik XXXXXXXXXXXX, 
ev. č. XXXXXXXXXXXXX,   pro ALKOM Security,  
a.s., IČO: 26184672 

- Revize hromosvodů: 10.10.2012, rev. technik Ing. František Roháček, 
ev. č. XXXXXXXXXXXXX, IČO:11284358 

· Zadní objekt – Administrativní budova B: 
- Hlavní požární kniha (poslední zápis): 2.2.2017, XXXXXXXXXXXX 
- Revize hasicích přístrojů: 5.8.2016, František Hodek, IČO: 42518733 
- Revize hydrantů: 5.8.2016, František Hodek, IČO: 42518733 
  hydrant v 1. patře: 0,30 MPa, 1,39 l/s 
  hydrant v 2. patře: 0,28 MPa, 1,34 l/s 
  hydrant v 3. patře: 0,28 MPa, 1,34 l/s 
  hydrant v 4. patře: 0,26 MPa, 1,29 l/s 
  hydrant v 5. patře: 0,26 MPa, 1,29 l/s  
- Revize EPS (Bosch FPA 5000): 19.12.2016, rev. technik XXXXXXXXXXXX, 

ev. č. XXXXXXXXXXXXX,  pro  ALKOM  Security,  
a.s., IČO: 26184672 

- Revize EZS (GALAXY GD-520): 12.12.2016, rev. technik XXXXXXXXXXXX, 
ev. č. XXXXXXXXXXXXX,  pro  ALKOM  Security,  
a.s., IČO: 26184672 

- Revize hromosvodů: 25.4. – 28.4.2013, rev. tech. XXXXXXXXXXXX, 
ev. č. XXXXXXXXXXXXX, pro Subterra a.s., 
IČO: 45309612 



Pojistná smlouva č.: 508202015 2558/2017   strana 28 

Informace k riziku „povodeň, záplava“ 

POJISTNÁ UDÁLOST „POVODEŇ 2011“ 

V rámci povodňového stavu na řece Berounka v lednu 2011 došlo k majetkové škodě na VD Hracholusky 
s celkovým pojistným plněním 123 242 Kč. 

POJISTNÁ UDÁLOST „POVODEŇ 2013“ 

V rámci povodňového stavu v červnu 2013 na téměř celém rozvodí spravovaném státním podnikem 
Povodí Vltavy byly z pojištění hrazeny téměř výhradně škody na majetku v oblasti dolního toku řeky 
Vltavy, především pak v oblasti Hlavního města Prahy a provozů umístěných mezi Prahou a Mělníkem.  

Z celkového pojistného plnění za pojistné nebezpečí povodeň, záplava bylo v roce 2013 vyplaceno za: 

- škody na majetku  22,654 mil. Kč 
- škody ze živelního přerušení provozu  16,176 mil. Kč 
Škody na majetku se týkaly: 
- poškození technologií MVE  vyplaceno cca 5,8 mil. Kč 
- škody na ostatních budovách a stavbách vyplaceno cca 16, 9 mil. Kč 
Nejvyšší pojistné plnění za poškození majetku bylo vyplaceno na těchto provozech: 
- VD Vraňany  2,2 mil. Kč 
- VD Dolany – Libčice  5,1 mil Kč 
- VD Trója 3,9 mil. Kč 
- VD Klecany 4,6 mil. Kč 
Škody vyplacené ze živelního přerušení provozu se týkaly těchto provozů: 
- MVE Vraňany  9,4 mil. Kč 
- MVE Dolany – Libčice  1,5 mil Kč 
- MVE Trója 3,7 mil. Kč 
- MVE Klecany 1,6 mil. Kč 
 

OPATŘENÍ V RÁMCI OCHRANY MAJETKU PŘED POVODNÍ A ZÁPLAVOU 

- Po povodni v roce 2002 bylo provedeno vyhodnocení technických možností k ochraně zatopených 
budov ve správě PVL a byly připraveny a c roce 2011 dokončeny ochrany budov na VD Štvanice 
a VD Modřany (u objektu VD Štvanice se jedná o ochranu na cca Q10 u objektu VD Modřany 
se jedná o ochranu na cca Q5). 

- Po povodni v roce 2013 nebyla přijata žádná nová opatření k ochraně budov ve správě Povodí Vltavy, 
státní podnik. 

- Po povodni v roce 2013 byly připraveny investiční záměry, které by měly technickým 
nebo organizačním opatřením umožnit rychlejší obnovu provozu MVE, které nebyly poškozeny 
zatopením vnitřních prostor, ale velkým množstvím nánosů ve vtokových a výtokových částech 
MVE. Při podrobnějším technickém rozpracování investičních záměrů bylo prozatím přistoupeno 
k zabezpečení organizační povahy, nikoli k realizaci technických opatření. 

 
KONCEPCE V PROTIPOVODŇOVÉ OCHRANĚ NA OBDOBÍ 2017-2020 

V rámci Koncepce rozvoje je předpokládáno, že do roku 2019 bude v rámci „Programu podpora 
před povodněmi“ realizována stavba VD Klabava zabezpečení vodního díla na Q1000 a k realizaci budou 
připraveny stavby VD Hněvkovice a VD Orlík zabezpečení vodního díla na Q10000 dle stávajících 
technických norem. 



Pojistná smlouva č.: 508202015 2558/2017   strana 29 

Článek III. 
ZVLÁŠTNÍ UJEDNÁNÍ 

 
Pojistitel akceptuje pojistné částky stanovené pojistníkem jako správně stanovené hodnoty znovupořízení 
pojištěných věcí k datu sjednání pojistné smlouvy. 
 
Pokud není pojistná částka předmětu pojištění či souboru v době pojistné události nižší o více než 15 % 
než jeho pojistná hodnota, pojišťovna pro toto pojištění neuplatní podpojištění ve smyslu § 2854 zákona 
č. 89/2012 Sb. 
 
Pojistné částky nemovitostí jsou stanoveny dle pořizovací hodnoty nemovitosti nebo dle jednotkové ceny 
za obestavěný prostor nebo zastavěnou plochu nemovitosti v závislosti na konstrukci, charakteru 
a provedení stavby. 
Pojistné částky technologií byly stanoveny jako pořizovací ceny nebo odborným odhadem. 
Pojistné částky movitých věcí byly stanoveny z pořizovacích cen, kde byla cena jednotlivých věcí 
navýšena koeficientem v závislosti na stáří věci.  
Pojistná částka u pojištění přerušení provozu je stanovena jako průměrná výše zisku a stálých nákladů 
vypočtená zpětně za období 5 let. Pojistitel nesníží plnění, je-li v době vzniku pojistné události celková 
pojistná částka u pojištění přerušení provozu stanovená pojistníkem o méně než 30 % nižší než celková 
pojistná hodnota pro všechna místa pojištění. 
 
Pojištění se v případě pojištění souboru automaticky rozšiřuje i na nově pořízený majetek (patřící svým 
charakterem do pojištěného souboru), který pojištěný nabude v průběhu trvání pojištění a tento je zahrnut 
do pojištění okamžikem, kdy přejde do vlastnictví pojištěného. 
Limitem plnění se rozumí zlomkové pojištění, 1. riziko nebo omezený limit plnění. Není-li požadováno 
jinak, jsou veškeré uvedené limity pojistného plnění limity na jednu a všechny pojistné události nastalé 
během jednoho pojistného roku. 
Pojistník si vyhrazuje právo, že v případě změny pojistné částky/limitu plnění pojištěného majetku 
v průběhu pojistného období bude nové roční pojistné vypočítáno za použití pojistné sazby (pro konkrétní 
druh majetku a pojistné riziko), platné v předložené nabídce. Pro stanovení výše skutečného běžného 
pojistného bude v tomto případě použit princip výpočtu alikvotní části z ročního pojistného k příslušnému 
datu.  
U zlomkového pojištění nebo pojištění 1. rizika si pojistník vyhrazuje právo na dokoupení kapacity limitu 
plnění, pokud by byl limit v průběhu pojistného období již částečně nebo úplně vyčerpán, a to za použití 
sjednané sazby (tzn. bez uplatnění koeficientu krátkodobého pojištění). 
Tento mechanismus pojistitel garantuje po celou dobu plnění pojistné smlouvy. 
V případě pojistné události na více předmětech pojištění současně na jednom místě pojištění z téže 
příčiny se od celkové výše pojistného plnění za pojistnou událost odečítá pouze jedna spoluúčast a to ta, 
která je nejvyšší ze všech sjednaných spoluúčastí pro každý jednotlivý předmět pojištění postižený touto 
pojistnou událostí. 
Z pojištění sjednaných pojistnou smlouvou nahradí pojistitel zachraňovací náklady do výše 10 % z horní 
hranice pojistného plnění stanovené pro předmět pojištění nebo pojistné nebezpečí, kterého se vynaložené 
zachraňovací náklady týkaly. Toto omezení se nevztahuje na náhradu zachraňovacích nákladů 
vynaložených na záchranu života nebo zdraví osob, které pojistitel nahradí do výše 30 % z horní hranice 
pojistného plnění stanovené pro předmět pojištění nebo pojistné nebezpečí, kterého se vynaložené 
zachraňovací náklady týkaly. 

 

 

 



Pojistná smlouva č.: 508202015 2558/2017   strana 30 

Článek IV. 
POJISTNÉ A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

 

1. Celková cena za plnění předmětu smlouvy za jeden rok (dále jen „ roční pojistné“) činí 8 853 053 Kč 
a zahrnuje veškeré služby, činnosti a náklady vyplývající pro pojistitele ze zadávací dokumentace 
včetně obchodních podmínek, o kterých pojistitel podle svých odborných znalostí ví, že jsou 
k řádnému poskytnutí služeb dle předmětu veřejné zakázky nezbytné. 

2. Celkové roční pojistné může být změněno pouze za podmínek výslovně stanovených obchodními 
podmínkami, resp. návrhem pojistné smlouvy. 

3. Pojistitel respektuje skutečnost, že v souladu se zněním obchodních podmínek jsou některé části 
plnění předmětem vyhrazené změny závazku dle § 100 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb. 

4. Rozklad ročního pojistného za jednotlivé části plnění veřejné zakázky je uveden v jednotlivých 
listech Cenové specifikaci, která tvoří přílohu smlouvy, a to včetně roční nabídkové ceny za všechna 
pojištění. Celková nabídková cena je stanovena jako součet nabídkových cen za všechna jednotlivá 
pojištění v Cenové specifikaci vynásobená počtem let poskytování pojištění, tj. 5 let. 

5. Pojistné za všechna pojištění sjednaná v pojistné smlouvě je běžným pojistným. 

6. Úhrada pojistného bude prováděna v české měně. Příslušné platby pojistného se uskuteční vždy 
na základě daňového dokladu (faktury) vystaveného pojistitelem. 

7. Roční pojistné bude pojistník hradit ve dvou pololetních splátkách splatných do 31.1. a 31.7. 
příslušného kalendářního roku, za které je pojistné hrazeno. Na področní splátky nebude uplatněna 
přirážka na pojistném. 

8. Pojistné období se sjednává v délce 12 měsíců. 

9. Roční pojistné za pojištění podle této pojistné smlouvy činí: 
 
Živelní pojištění ………………………………………………………… 7 388 318 Kč 
Pojištění odcizení a vandalismu ………………………………………… 71 183 Kč 
Strojní pojištění  ……..………………………………………………..… 935 112 Kč 
Pojištění elektroniky   …………………………………………………… 30 644 Kč 
Pojištění přerušení nebo omezení provozu   ……………………..……… 306 428 Kč 
Pojištění odpovědnosti za újmu  ………………………………………… 121 368 Kč 
_________________________________________________________________________ 
 
Celkové roční  pojistné …………………………………….…………… 8 853 053 Kč 
 
Pololetní splátka pojistného …………………………………………… 4 426 527 Kč 
       
Pojistné celkem za všechna pojištění za celou dobu plnění (5 let)…… 44 265 265 Kč 
 

Pojistné se považuje za uhrazené okamžikem připsání příslušné částky pojistného na bankovní účet 
pojistitele číslo: XXXXXXXXXXXX 



Pojistná smlouva č.: 508202015 2558/2017   strana 31 

Článek V. 
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

 

1. Pojistník podpisem pojistné smlouvy prohlašuje, že byl informován o rozsahu a účelu zpracování 
jeho osobních údajů a o právu přístupu k nim v souladu s ustanovením § 11, 12, 21 zákona 
č. 101/2000 Sb. o ochraně osobních údajů. 

2. Pojistník prohlašuje, že před sjednáním pojistné smlouvy byl srozumitelně seznámen se zněním 
příslušných pojistných podmínek pojistitele, které se vztahují k pojištění vzniklému na základě této 
smlouvy, a že pojistné podmínky převzal spolu s pojistnou smlouvou.  
Pojistník dále prohlašuje, že odpověděl na všechny dotazy pojistitele úplně a pravdivě, nezamlčel 
žádné informace přímo vztažené k předmětu pojištění nebo ovlivňující podmínky pojištění a je si 
vědom následků nepravdivých či neúplných informací. Pojistník prohlašuje, že mu byly poskytnuty 
veškeré zákonné informace i ty, které sám žádal a to před sjednáním pojistné smlouvy. 

3. Tato pojistná smlouva byla vypracována ve 3 stejnopisech, jeden obdrží pojistník, jeden pojistitel 
a jeden pojišťovací makléř. 

 
 
 
 
 
 
 
V Českých Budějovicích dne ……………  ………..….…………………… 
  za pojistitele 
  XXXXXXXXXXXX 
  ředitel pobočky 
  na základě plné moci 
 
 
 
 
 
 
 
V Praze dne ……………  ………………………………… 
  za pojistníka 
  RNDr. Petr Kubala 
  generální ředitel 
 
 
 
Přílohy: 
 

příloha č. 1  seznam míst pojištění 
příloha č. 2  seznam technologií vyjmenovaných MVE 
příloha č. 3   seznam vyjmenovaných technologií staveb na vodních tocích a limnigrafů 
příloha č. 4  seznam protipovodňových opatření 
příloha č. 5 a č. 6 seznam MVE k živelnímu přerušení provozu (požár, povodeň) a seznam MVE 

ke strojnímu přerušení provozu 
příloha č. 7   seznam příslušenství staveb 
příloha č. 8 cenová specifikace 
příloha č. 9 obchodní podmínky Veřejné zakázky 
příloha č. 10 všeobecné pojistné podmínky a smluvní ujednání pojistitele 
příloha č. 11 pověření k zastupování XXXXXXXXXXXX 
 

 



Příloha č. 1

Poř. 

číslo
Název nemovitosti: Adresa:

1 Administrativní budova GŘ - budova A Holečkova 8, Praha 5, parc. č.3151/2

2 Garáže areál Holečkova 8, Praha 5, parč.č. 3148

3 Správní budova GŘ - budova B Holečkova 3178/8, Praha 5, parc.č. 3149/2

4 Administrativní budova závodu DV Grafická 429/36 , Praha 5

5 Vodohospodářské laboratoře Na Hutmance 596/5a, Praha 5

6 Provozní budova Průhon 900, Mělník

7 Provozní budova - laboratoře E. Pittera 1622/1, České Budějovice

8 Provozní budova - ÚTIČ B. Němcové 1884/10A, Č.Budějovice

9 Rekreační chata Kvilda 171, okr. Prachatice

10 Rekreační objekt Dolní Malá Úpa 2, okr. Trutnov

11 Hlavní administrativní budova K areál Litvínovická 5, České Budějovice, p.č. 1663/5, 1663/8 a 1663/25

12 Administrativní budova vedlejší - budova "A" Litvínovická 790/5, České Budějovice, p.č. 1660

13 Garáže areál Litvínovická 5, České Budějovice, p.č. 1662

14 Přístřešek areál Litvínovická 5, České Budějovice, na části p.č. 1663/1

15 Dílenská hala objekt M areál Litvínovická 5, České Budějovice, p.č. 1661/1, 1661/2, 1663/34, 1663/35, 1663/36 a 1663/37

16 Dílenská hala objekt L areál Litvínovická 5, České Budějovice, p.č. 1663/33

17 Služební budova Lipno nad Vltavou 125, p.č. 594

18 Sklad a dílna Lipno nad Vltavou parc. č. 583/1 a 583/2

19 Přístřešek a truhlárna Lipno nad Vltavou, parc. č. 583/1

20 Hala Lipno nad Vltavou, parc. č. 597/1

21 Manipulační domek Lipno nad Vltavou, parc. č. 597/1

22 Provozní budova Vyšší Brod, parc. č. 891

23 Hala Vyšší Brod, parc. č. 891

24 Obytná budova BH 9 Hrudkov 9, p.č. st. 109

25 Garáže Hrudkov 9, p.č. st. 191

26 Ubytovna Lipno nad Vltavou 45, p.č. st. 595/3

27 Garáže Lipno nad Vltavou 45,  p.č. 595/2

28 Garáže Lipno nad Vltavou parc. č. 36/3 a 36/4

29 Obytná budova Lipno nad Vltavou 14, p.č. st. 23/1

30 Služební budova Zátoň 13 (p.č. st. 25 a st. 42)

31 Služební budova Hůrka 77, p.č. st. 1716

32 Obytná budova Bližší Lhota 19, p.č. st. 1724/31

33 Provozní budova, sklad K Přehradě 192, p.č. st. 261/1

34 Garáže, sklad K Přehradě 219, st. 261/2, st. 343

35 Energoblok - trafostanice K přehradě, Římov

36 Dvojdomek K přehradě 161 a 195, Římov, p.č. st. 262 a st. 263

37 Dvojdomek K přehradě 162 a 196, Římov, p.č. st. 264 a st. 265

38 Dvojdomek K přehradě163 a 197, Římov, p.č. st. 266 a st. 267

39 Dvojdomek K Malši 438 a 439, Velešín, p.č. st. 866/1 a st. 866/2

40 Dvojdomek Svatý Ján nad Malší - Sedlce, U Kozáka 103 a 104, p.č. st. 274/1 a st. 274/2

41 Provozní zařízení Svatý Ján nad Malší, ev.č. 56,KÚ Sedlce

42 Provozní zařízení - kancelář, dílna, sklad Humenice 190, p.č. 190

43 Sklad hradidel České Vrbné, parc. č. 532/4

44 Sklad montovaný České Vrbné, parc. č. 532/8

45 Provozní budova - kapitanát České Vrbné, parc. č. 393/9

46 Obytný dům České Vrbné 1960 a 1961, p.č. 532/2 a 532/3 a části 532/1

47 Provozní zařízení u jezu Hluboká nad Vltavou, parc. č. 1395

48 Služební budova Třeboňská 509, Hluboká nad Vltavou, p.č. 503

49 Provozní objekt U Trilčova jezu, parc. č. 1289, České Budějovice 7

50 Provozní budova VD Hněvkovice KÚ Žimutíce-Třitím, parc.č. 246

51 Skladová hala KÚ Žimutíce-Třitím, parc.č. 252

52 Strojovna hradících konstr. + nástavba KÚ Žimutice - Třitim, parc. č. parc. 3393/5 a 272

53 Provozní budova VD Kořensko Neznašov 46, parc. 452

54 Garážovací hala areál VD Kořensko, Neznašov 46, parc. č. 1421

55 Strojovna hradících konstrukcí areál VD Kořensko, Neznašov 46, parc.č. 1370 a 38/13

56 Obytný dům Kořensko 171, Neznašov

57 Provozní budova U Vodárny 837/II, Veselí nad Lužnicí, p.č. 4117/15

58 Dílna a sklad areál U Vodárny 837/II, Veselí nad Lužnicí, p.č. 4118

59 Ocelokolna areál U Vodárny 837/II, Veselí nad Lužnicí, p.č. 4117/14

60 Provozní budova Nežárecká 118/IV, Jindřichův Hradec, p.č. 1029/2

61 Garáže + přístavba nové haly areál Nežárecká 118/IV, Jindřichův Hradec, p.č. 1029/3

62 Provozní objekt Na Piketě 505, Jindřichův Hradec, p.č. 839/9

Seznam míst pojištění

1/5  



Příloha č. 1

Poř. 

číslo
Název nemovitosti: Adresa:

Seznam míst pojištění

63 Manipulační domek Novořecké splavy KÚ - Holičky u Staré Hlíny, st.p.č. 49 a 182

64 Služební domek hrázného Husinec 220

65 Provozní objekt - SO 01 Husinec parc.č. 247/4 a část 260  

66 Provozní budova U Markéty 214, Strakonice, p.č. st. 3195

67 Obytný dvojdomek - 1/2 Českých lesů 505, Strakonice

68 Provozní středisko Písek, parc.č. 4940

69 Provozně a inspekční objekt Dobechovská nádrž, parc. č. 19, Hodonice

70 Garáže Český Krumlov, parc. č. 1970

71 MVE Loučovice - stavební část KÚ Loučovice, st. p.č. 695/2, 620, 694/2 

72 MVE Větřní - stavební část KÚ Větřní, st.p.č. 1139

73 Objekt MVE - stavební část KÚ Veselí nad Lužnicí, st.p.č. 4303/2

74 Obytný dvojdům Podolsko 76, 398 43 Podolí I, parc.č.st.157

75 Provozní budova u přístavu Zvíkov Zvíkovské Podhradí 74, 397 01 Zvíkovské Podhradí, parc.č.st.126

76 Obytná budova Zvíkovské Podhradí 46, 397 01 Zvíkovské Podhradí, parc.č.st.67

77 Sklad bójí Zvíkovské Podhradí 24, 397 01 Zvíkovské Podhradí, parc.č.st.96

78 Obytná budova Solenice 94, 262 63 Solenice, parc.č.st. 66

79 Provozní budova Klenovice 61, Milešov, 262 56, okres Příbram, k.ú.Orlické Zlákonice, parc.č.644

80 Garáže Milešov 

81 Sklad Přední Chlum 48, Milešov č. parc. 57

82 Obytná služební budova (hájovna) Kamýk nad Vltavou 78, 262 63 Kamýk nad Vltavou, parc.č.st.87/2

83 Obytná služební budova Kamýk nad Vltavou 154, 262 63 Kamýk nad Vltavou, parc.č.st.154

84 Dílny Kamýk nad Vltavou 78, 262 63 Kamýk nad Vltavou

85 Sklad Kamýk nad Vltavou 78, 262 63 Kamýk nad Vltavou

86 Obytná provozní budova Kamýk nad Vltavou 74, 262 63 Kamýk nad Vltavou, parc.č.st.77

87 Provozní budova - sklad (Bučily 63,) Líchovy 63,264 01 Dublovice  parc.č.st.32

88 Provozní budova - sklad (Bučily 64)  Líchovy 64,264 01 Dublovice, parc.č.st.42

89 Provozní budova Rabyně 21, 252 08 Rabyně, pošta Slapy nad Vltavou, parc.č.st.76/1

90 Dílny Rabyně 21, 252 08 Rabyně, pošta Slapy nad Vltavou

91 Obytný služební domek Třebenice 15, 252 08 Štěchovice, pošta Slapy nad Vltavou, parc.č.st.319

92 Obytný služební domek Třebenice 16, 252 08 Štěchovice, pošta Slapy nad Vltavou, parc.č.st.320

93 Obytná budova služební a dílna K Přehradě 248/81, 252 09  Hradišťko parc.č..st.501

94 Skladištní přístřešek Hradišťko na hrázi

95 Přístřešek otevřený - ocelový Hradišťko na hrázi

96 Obytná budova K Přehradě 181, 252 09  Hradišťko,  k.ú. Hradišťko pod Medníkem parc.č.st. 566,1127

97 Obytná budova K Přehradě 189, 252 09  Hradišťko, k.ú. Hradišťko pod Medníkem parc.č.st.567, 1128 

98 Prov. budova při plaveb. komorách VD Vrané, 252 46  Vrané nad Vltavou , parcel.č. 1029

99 Dílny a sklad na PK VD Vrané, 252 46 Vrané nad Vltavou, 

100 Garáže Vrané nad Vltavou parc.č. 272/2, u domu č.212

101 Obytná služební budova Hlavní 6, 252 07 Štěchovice, k.ú. Štěchovice u Prahy, parc.č.st.7

102 Obytný dům Vltavanů 105/3 a 105/5, 143 00 Praha - Modřany, parc.č. 203/4

103 Přístavba st.p.č. 200/1, Praha Modřany

104 Provozní budova Dětský ostrov 3197 , 150 00 Praha Smíchov, parc.č.5072/3

105 Sklad pod opěrou lávky (Dětský ostrov) Smíchov - Dětský ostrov  parc.č. 5068 kú Smíchov

106 Služební objekt na PK Mánes Slovanský ostrov - u plavební komory Mánes parc.č. 2409/4 kú Nové Město

107 Sklady a provozní buňka u PK Holešovice, Praha 7 - ostrov Štvanice, parcel.č. 2346

108 Služební a obytná budova Ostrov Štvanice 867, 170 00  Praha 7 - Holešovice, par.č. 1221/1

109 Služební a obytná budova Císařský ostrov 1078, 170 00 Praha 7 - Bubeneč, parc.č.1903/4

110 Kasemata Vodácká, Troja, Praha 7, na hrázy

111 Služeb. a obyt. budov. na plaveb. kom. Podbabská 219/32, 160 00 Praha 6 - Dejvice, parc.č.4164/4

112 Obytná budova služební Povltavská 26, 250 67 Klecany, parc.č.st.169

113 Přístavba Povltavská 26, 250 67 Klecany, parc.č.st.169

114 Obytná budova služební Povltavská 34, 250 67 Klecany, parc.č.st.127/2

115 Obytná budova služební Plavidlo 126, 252 63 Roztoky, parc.č.2497

116 Skladiště u plavebních komor Plavidlo 126, 252 63 Roztoky

117 Obytná budova služební Plavidlo 139, 252 63 Roztoky, parc.č.2495

118 Provozní budova Dolany nad Vltavou 44, 278 01 Dolany nad Vltavou, parc.č.st.51/1

119 Obytný dům Dolany nad Vltavou 44, 278 01 Dolany nad Vltavou

120 Obytná služební budova Dolánky 65, 278 01 Zlončice, parc.č.st.99 

121 Obytná budova služební Dolánky 66, 278 01 Zlončice, parc.č.st.100  

122 Skladiště a dílny u plavebních komor Dolánky - Chvatěruby 

123 Obytný dům Zagarolská 314, 277 51 Nelahozeves, parc.č.st.494

124 Provozní budova Zagarolská 59, 277 51 Nelahozeves, parc.č.st.97

2/5  



Příloha č. 1

Poř. 

číslo
Název nemovitosti: Adresa:

Seznam míst pojištění

125 Sklad, dílna a garáž Zagarolská 59, 277 51 Nelahozeves, parc.č.st.97

126 Obytný dům Zagarolská 32, 277 51 Nelahozeves, parc.č.st.441

127 Strojovna (Remíza) Nelahozeves, parc. č. 98

128 Obytný dům Nerudova 218, 277 46  Veltrusy, parc.č.st.110

129 Obytná služební budova Dědibaby 14, 277 45 Vojkovice k.ú Křivousy par.č.st.36

130 Provozní budova Dědibaby 14, 277 45 Vojkovice  

131 Sklad, přístřešek, chlívky Dědibaby 14, 277 45 Vojkovice  

132 Kolna a sklad, chlívky Dědibaby 14, 277 45 Vojkovice  

133 Kolna, prádelna Dědibaby 14, 277 45 Vojkovice  

134 Bývalá úpravna vody Dědibaby  14, 277 45 Vojkovice  

135 Sklad (kasemata) k.ú. Vraňany , parc.č.672,673

136 Provozní objekt PD Vraňany, parc.č.st. 206

137 Služební obytná budova Hořín 52, 276 01 Hořín, parc.č.268

138 Hospodářská budova SO 03 areál Hořín 52, 276 01 Hořín

139 Hospodářská budova SO 02 areál Hořín 52, 276 01 Hořín

140 Hospodářská budova SO 04 areál Hořín 52, 276 01 Hořín

141 Služební obytný dům - OKAL, garáž Hořín 76,  276 01 Hořín, parc.č.45/2

142 Služební obytný dům - OKAL, garáž Hořín 78, 276 01 Hořín, parc.č.45/3

143 Služební obytný dům - OKAL, garáž Hořín 79, 276 01 Hořín, parc.č.45/4

144 Provozní budova - sklad Hořín (v areálu u okálů)

145 Sklad Mělník, Mlazice parc.č.  6528/2

146 Sklad Mělník, Mlazice parc.č. 6528/3

147 Provozní středisko gen.Vedrala Sázavského 481, 285 06 Sázava, parc.č.845/2

148 Přístřešek areál gen.Vedrala Sázavského 481.  285 06 Sázava

149 Přístřešek ocelový areál gen.Vedrala Sázavského st.p.č.850/2, Sázava

150 Provozní středisko Hulice  67, pošta Trhový Štěpánov 257 63, parc.č.st.269

151 Provozní středisko - dílny areál Hulice - hráz  67, pošta Trhový Štěpánov 257 63

152 Provozní středisko - garáže areál Hulice - hráz 67, pošta Trhový Štěpánov 257 63

153 Provozní objekt sklady areál Hulice - hráz 67, pošta Trhový Štěpánov 257 63

154 Služební obytný dům Hulice 50, 257 63 Hulice, parc.č.st.268

155 Obytný dvojdomek Hulice 47 a 48, 257 63 Hulice, parc.č.st.266,267

156 Obytný dům - Okal Hulice 81, 257 63 Hulice, parc.č.st.221

157 Obytný dům - Okal Hulice 83, 257 63 Hulice, par.č.st.223

158 Garáže - 3 stání Hulice, parc.č.st.253,251

159 Obytná služební budova - typ Okal Němčice 35, 257 63 Loket

160 Garáže a dílna Němčice - Loket

161 Rekreační budova Němčice 35, 257 63 Loket

162 Služební budova Borovsko 42, 257 65 pošta Bernartice, parc.č.st.51

163 Provozní objekt U mostu, Dolní Kralovice, Bernartice, parc.č.st.162

164 Obytný domek Hrádek 10, HorkaII, k.ú Hrádek nad Želvkou, parc.č.st.199

165 Hospodářské příslušenství Hrádek 10,  HorkaII, k.ú Hrádek nad Želvkou, parc.č.st.199

166 Obytná provozní budova Budeč 17,  584 01Hněvkovice k.ú.  Budeč nad Želivkou, parc.č.st.40

167 Provozní středisko Budeč 10, 584 01 Hněvkovice k.ú.  Budeč nad Želivkou, parc.č.st.46

168 Provozní středisko - dílny Budeč 10,  584 01 Hněvkovice k.ú.  Budeč nad Želivkou, parc.č.st.46

169 Provozní středisko - garáže Budeč 10, 584 01 Hněvkovice k.ú.  Budeč nad Želivkou, parc.č.st.46

170 Ocelová montovaná hala, A - 12 K Budeč 10, 584 01 Hněvkovice k.ú.  Budeč nad Želivkou, parc.č.st.46

171 Obytný domek OKAL Budeč 6, 584 01 Hněvkovice k.ú.  Budeč nad Želivkou, parc.č.st.41

172 Obytný domek OKAL Budeč 7,584 01 Hněvkovice k.ú.  Budeč nad Želivkou, parc.č.st.42

173 Obytný domek OKAL Budeč 8, 584 01 Hněvkovice k.ú.  Budeč nad Želivkou, parc.č.st.43

174 Garáže k obytným domům Budeč 6, 7, 8, 584 01 Hněvkovice k.ú.  Budeč nad Želivkou

175 Obytný dům Horní Paseka 41 - Zahrádka  parc.č. 254

176 Obytný dům Horní Paseka  40,  Zahrádka  parc.č. 260

177 Hala chovu rybího plůdku Horní Paseka 41 - Zahrádka, parc.č.st.319

178 Skleníková líheň Horní Paseka 41- Zahrádka, parc.č.st.320

179 Přízemní líheň Horní Paseka 41 - Zahrádka, parc.č.st.318

180 Dvojgaráž Horní Paseka 41 - Zahrádka, parc.č.st.317

181 Hospodářský objekt Horní Paseka 40 - Zahrádka

182 Obytná služební budova Horní Paseka 50 - Zahrádka, parc.č.st.255

183 Provozní budova V lískách 2206, , 591 01 Ždár nad Sázavou, parc.č.3237

184 Obytná budova V lískách 795, , 591 01  Ždár nad Sázavou, parc.č.3236

185 Sklad u hráze VD Strž 

186 Provozní středisko U Panských 3604, 580 01 Havlíčkův Brod, parc.č.st.6465

3/5  



Příloha č. 1

Poř. 

číslo
Název nemovitosti: Adresa:

Seznam míst pojištění

187 Garáže včetně ČOV U Panských 3604, 580 01 Havlíčkův Brod, parc.č.st.6465

188 Provozní budova obytná Želiv 265, 394 44 Želiv, parc.č.st.460

189 Dílna a garáže Želiv 265, 394 44 Želiv,  parc.č.st.460

190 Sklad - VD Trnávka (dřevěný obklad) Želiv 333, 394 44 Želiv, parc.č.st.497

191 Rekreační chata Sedlice č. 163 parc č. 72/2 k.ú Sedlice u Želivy

192 Dřevěná chata "Gisela" Sedlice č. 171 parc.č. 268, k.ú. Sedlice u Želivy

193 Provozní budova obytná Želiv 225, 394 44 Želiv, parc.č.st.391

194 Provozní objekt - dvojgaráž Želiv 225, 394 44 Želiv, parc.č.st.391

195 Provozní objekt - dílna se skladem Želiv 225, 394 44 Želiv, parc.č.st.391

196 Rekreační zařízení Dolní Malá Úpa čp. 7, 542 27 Malá Úpa, okr. Trutnov, parc.č.st.86

197 Rekreační zařízení Radava Kovářov, k.ú. Chrást u Zahořan, parc. č. 215, 216, 237, 241, 226, 219

198 MVE Štvanice - stavební část celkem Ostrov Štvanice 1340, 170 00  Praha 7 - Holešovice, par.č., 1215/15, 2334/3, 2335

199 MVE Trója VD Trója, , 170 00 Praha 7

200 MVE Podbaba - stavební část Podbabská 219, Praha 6 - Dejvice

201 MVE Klecany - stavební část bez spodní stavby (SS) Klecánky 826, 250 67 Klecany

202 MVE Vraňany  - stavební část bez SS Dědibaby, 277 45 Vojkovice, parc.č.st.82

203 MVE Libčice - stavební část bez SS Dolany 44, 278 01 Kraluoy nad Vltavou, parc.č.st.51/1

204 Analyzátorová stanice Hořín, k.ú. Zelčín,,  č.par. 19

205 Velín VD Modřany Vltavanů 105/3, 143 00 Praha 4 - Modřany, parc.č.203

206 Velín VD Smíchov Dětský ostrov 3197, 150 00Praha - Smíchov, parc.č.5072/3

207 Velín VD Trója Císařský ostrov 1078, 170 00 Praha 7 - Bubeneč, par.č.1903/4

208 Velín VD Klecany Klecánky 826, 250 67 Klecany, parc.č.st.169

209 Velín VD Roztoky Plavidlo 139, 252 63 Roztoky, parc.č.2495

210 Velín VD Dolany Dolany 251,278 01 Dolany

211 Velín VD Vraňany Dědibaby 114, 277 45 Vojkovice, parc.č.st.36

212 Budova ředitelství závodu Denisovo nábřeží 14, Plzeň

213 Provozní středisko Stará Lhota 35, Nýrsko 

214 Domek hrázného s přístřeškem Klatovská 220, České Údolí, Plzeň Bory

215 Technické středisko dílna areál Klatovská 220, České Údolí, Plzeň

216 Loděnice areál Klatovská 220, České Údolí, Plzeň

217 Domek hrázného Hracholusky 16, Úlice

218 Hospodářské stavení a garáž Hracholusky 16, Úlice

219 Sklad hořlavin a ND s dílnou Hracholusky 16, Úlice

220 Dílna s dřevěným přístřeškem Hracholusky 16, Úlice

221 Provozní středisko Hracholusky 16, Úlice

222 Garáž lodí VD Lučina Svobodka 64, Halže

223 Velký sklad VD Lučina Svobodka 64, Halže

224 Provozní středisko Masarykova 45, Domažlice

225 Garáž  areál Masarykova 45, Domažlice

226 Přístřešek u budovy areál Masarykova 45, Domažlice

227 Provozní středisko Dr. Sedláka 818/III., Klatovy

228 Přístřešek na techniku areál Dr. Sedláka 818/III., Klatovy

229 Přístřešek pro techniku areál Dr. Sedláka 818/III., Klatovy

230 Domek hrázného s přístřeškem Stará Lhota 51, Nýrsko

231 Hospodářské stavení areál Stará Lhota 51, Nýrsko

232 Sklad areál Stará Lhota 51, Nýrsko

233 Provozní a ubytovací objekt Rabštejn nad Střelou 27

234 Garáže Rabštejn nad Střelou 27

235 Provozní a obytná budova Verušice 50, Žlutice

236 Hospodářské příslušenství Verušice 50, Žlutice

237 Provozní objekt-povod.dvůr Štáhlavy, st.p.č. 1409

238 Domek hrázného Klabava 31

239 Sklad a dílna Klabava 31

240 Garáž Klabava 31

241 Provozní objekt Vojtěšská 303, Rakovník

242 Provozní středisko Hněvkovského 290, Beroun

243 Dvojgaráž Hněvkovského 290, Beroun

244 Dílna Hněvkovského 290, Beroun

245 Domek hrázného Zbečno 146

246 Hospodářský objekt areál VD Zbečno 146

247 Garáže a sklad u provozní budovy areál VD Zbečno 146

248 Garáž a sklad areál Zbečno parc. 216

4/5  



Příloha č. 1

Poř. 

číslo
Název nemovitosti: Adresa:

Seznam míst pojištění

249 Přístřešek pro techniku areál VD Zbečno 146

250 Provozní objekt Chaloupky, st.p.č. 698/1

251 Provozní objekt Láz, Bohutín, KÚ Baština st.p.č. 326

252 Provozní objekt Husitská 35, Tachov

253 MVE České údolí - stavební část (horní stavba) areál Klatovská 220, České údolí, Plzeň

5/5  



Příloha č. 2

1 MVE Římov 1986 (rekonstr. 2011) 2011 (TZ 2014) 30 841 000         

2 MVE Humenice 1991 2007 786 000              

3 MVE Veselí nad Lužnicí 1996 1996 2 464 000           

4 MVE Lipno 2000 (rekonstr. 2014) 2001 (TZ 2014) 20 233 000         

5 MVE Loučovice 2002 2002 2 828 000           

6 MVE Větřní 1999 2000 7 134 000           

7 MVE Úhlava, Nýrsko 1996 (rekonstr. 2016) 2016 17 519 000         

8 MVE Lučina 1996 1997 3 790 000           

9 MVE Žlutice 1997 1997 4 188 000           

10 MVE Trnávka 1997 1997 (TZ 2012) 5 077 000           

11 MVE Štvanice 1914 (rekonstr. 2003)
2003 (TZ 2005, 2009, 2011, 

2013)
32 955 000         

12 MVE Podbaba 1997 (rekonstr. 2003, 2014) 2014 (TZ 2015) 40 996 000         

13 MVE Klecany 2001 (rekonstr. 2003, 2016) 2001 (TZ 2011, 2013, 2016) 46 201 000         

14 MVE Hořín 1989 (rekonstr. 2003) 1989 (TZ 2011) 386 000              

15 MVE Želivka 2004 2004 (TZ 2010) 9 955 000           

16 MVE Libčice
1998 (oprava 2003, 

rekonstr. 2014)

1998 (TZ 2010, 2014, 2015, 

2016)
263 529 000       

17 MVE Vraňany 2006 2006 (TZ 2009, 2010) 87 714 000         

18 MVE Troja 2009 2009 (TZ 2010, 2012) 143 020 000       

19 MVE České Údolí 2012 2012 (TZ 2013) 18 778 000         

738 394 000       

1)

Poř. 

číslo

Celkem 

Seznam technologií malých vodních elektráren (MVE)

Do hodnoty se započítává celková hodnota technologické části MVE (tj. bez stavební části). Jedná se 

tedy o pořizovací hodnotu technologie, včetně případného technického zhodnocení nebo hodnoty 

rekonstrukce. 

Název Rok pořízení

Rok zařazení technol.části 

dle evidence majetku 

(účetnictví)

Hodnota 

technologie 1)

v Kč

 1/1



Elektronika - tj. technologie limnigrafů, řídící systémy a technicko-bezpečnostní dohled staveb (např. EZS, EPS, kamerové systémy apod.), včetně rozvodů

Strojní technologie - tj. hydraulické agregáty, hydromotory, generátory, převodovky, elektromotory, kompresory apod. včetně rozvodů

Evid. číslo Název Název umístění Elektronika Strojní technologie

Závod Horní Vltava:

Technologie k pojištění - jezy pohyblivé a plavební komory

PDHM-00131129 Novořecké splavy Lužnice 109,568 Rozdělovací objekt režie - prov. úsek Nežárka

DHMP-00131129 Novořecké splavy Lužn.109,568 režie - prov. úsek Nežárka

DHMP-00016243 Jez pohyblivý válcový - Písek, Otava ř. km 25,165 Písecký jez ne ano

DHMP-00026716 Jez pohyblivý stabilizační Strakonice Otava 53,914 režie - p.ú. Ot ne ano

DHMP-00025342 Jez pohyb.Pětikolský StrakOt.54,865 Pětikolský jez ne ano

PDHM-00300236 VD Kořensko -jez pohybl. + PK 200,4 Kořensko

DHMP-00300236 VD Kořensko-jez poh.+pl.kom.ř.km 200,4 Kořensko

DHMP-11910045 Jez pohyblivý Hluboká - VLTAVA 229,044 - Vltavská vodní cesta ČB - Hluboká - 

st.konstr. Hluboká

DHMP-00015777 JEZ POHYB.HLUBOKA VLTAVA 229,044 Hluboká

PDHM-11910048 Plavební komora Hluboká nad Vltavou Hluboká - p.k. ano ano

PDHM-11910044 Modernizace jezu České Vrbné Č. Vrbné

DHMP-00025203 JEZ POHYB.CESKE VRBNE VLTAVA 233,09 Č. Vrbné

PDHM-11910046 Plavební komora České Vrbné, včetně rejd České Vrbné p.k. ano ano

DHMP-00015734 JEZ POHYB.JIRASKUV VLTAVA 239,605 Jiráskův jez ne ano

DHMP-00015726 JEZ POHYB.TRILCUV-VLTAVA 241,725 Trilčův jez ne ano

PDHM-00029597 Jez U JELENÍ LÁVKY Vltava km 282,480 Vltava I

DHMP-00029597 Jez U JELENÍ LÁVKY Vltava km 282,480 Vltava I

DHMP-00016788 Jez Václavský, Písek, Otava ř. km 26,962 režie - p.ú.Ot. ne ano

DHMP-00016470 JEZ MALETICE BLANICE 7,504 režie - prov. úsek Blanice ne ano

DHMP-00016497 JEZ MYSENEC BLANICE 11,884 režie - prov. úsek Blanice ne ano

DHMP-00016500 JEZ PROTIVIN BLANICE 19,148 režie - prov. úsek Blanice ne ano

DHMP-00016340 JEZ POHYB.VODNANY BLANICE 24,540 režie - prov. úsek Blanice ne ano

DHMP-00016358 Jez Křtětice Blanice ř.km.26,244 režie - prov. úsek Blanice ne ano

DHMP-02000299 Jez vakový Soběslav na Černovic.potoce ř. km 1,485 režie - prov. úsek Lužnice ne ano

DHMP-00017318 JEZ VALCOVY VESELI LUZNICE 74,824 (75,638?) režie - prov. úsek Lužnice ne ano

DHMP-00026020 JEZ POHYB.KLEC,LUZNICE 86,235 režie - prov. úsek Lužnice ne ano

DHMP-00017457 Jez Tajek Lužnice 91,310 režie - prov. úsek Nežárka ne ano

DHMP-00016446 JEZ SKALY MALA BLANICE 2,450 režie - prov. úsek Blanice ne ano

DHMP-00017430 Jez pohyb. 9 Mlýnů Nežárka 44,296 režie - prov. úsek Nežárka ne ano

DHMP-00025991 Jez pohyb.Březnice -horní Skalice 32,444 režie - prov. úsek Otava ne ano

DHMP-00026003 Jez pohyb.Březnice -dolní Skalice31,383 režie - prov. úsek Otava ne ano

DHMP-02000273 Ochranný přístav České Vrbné - inženýrské objekty České Vrbné přístav

PDHM-11910043 Ochranný přístav České Vrbné, včetně přístaviště OLD České Vrbné přístav

DHMP-00131962 JEZ VETRNI VLTAVA 288.242 Vltava I ne ano

Technologie k pojištění - VD

PDHM-00015638 VD Lipno I-hráz Vltava ř.km 329,542 Lipno I

DHMP-00015638 VD Lipno I - hráz Vltava ř.km 329,542 Lipno I

PDHM-00015697 VD Lipno II - hráz Vltava ř.km 319,108 - zajištění bezpečnosti VD při 

povodních Lipno II

DHMP-00015697 VD Lipno II-hráz Vltava ř.km319,108 Lipno II

PDHM-00028690 VD Římov - hráze Malše 21,851 Římov

DHMP-00028690 VD Římov - hráz Malše ř. km 21,851 Římov

DHMP-00100664 VD HUMENICE -STROPNICE R KM 45,400 Humenice ano ano

DHMP-00300180 VD Hněvkovice - hráz + pl.kom.ř.km 210,39 Hněvkovice ano ano

DHMP-00016251 VD Husinec Blanice ř. km 57,588 hráz VD Husinec ano ano

Technologie k pojištění - limnigrafické a měřící stanice

DHMN-00108899 Limnigraf FM Blatná 2 PS 8 Blatná - Lomnice ano  ne

DHMP-00033238 Měřící a reg. systém N3 VD Husinec Blanice ano  ne

DHMP-00033246 N3 Husinec (Hladinoměr Noel 3000 ) Blanice ano  ne

DHMP-00033529 Měřící a reg. systém N3 Chlum Teplá Vltava ano  ne

DHMP-00033916 Vybavení limnigrafu FM Horní Pole Stropnice ano  ne

DHMP-00033924 Vybavení limnigrafu FM Spolí (Český Krumlov) Vltava ano  ne

DHMP-00033975 Limnigraf N3 Černý Kříž Studená Vltava ano  ne

DHMP-00051153 Limnigraf FM Nová Ves úsek Lužnice ano  ne

DHMP-00131110 Měřící systém VD Novořecké splavy Nová řeka - Lužnice ano  ne

DHMP-00190399 Limnigraf FM Horní Stropnice Humenice - Stropinice ano  ne

DHMP-00190428 Měřící a reg. systém N3 Strakonice Otava ano  ne

DHMP-00190524 Limnigraf FM VD Humenice Humenice - Stropnice ano  ne

DHMP-00190532 Limnigraf FM VD Soběnov Soběnov - Černá ano  ne

DHMP-00190540 Limnigraf FM VD Karhof PÚ Nežárka - Studenský potok ano  ne

DHMP-00190559 Limnigraf FM VD Zhejral PÚ Nežárka - Studenský potok ano  ne

DHMP-00190823 Limnigraf N3 Ehrendorf Lužnice ano  ne

DHMP-00190831 Limnigraf N3 Hoheneich Skřemelice (Braunaubach) ano  ne

DHMP-00190840 Limnigraf N3 Humenice Humenice - Stropinice ano  ne

DHMP-00190858 Limnigraf N3 Zátoň Vltava I ano  ne

DHMP-00190903 Limnigraf FM Rožmberk Lužnice ano  ne

DHMP-00190938 Limnigraf N3 Dolní Ostrovec PÚ Otava - Lomnice ano  ne

DHMP-00190946 Limnigraf N3 Varvažov PÚ Otava - Skalice ano  ne

DHMP-00190954 Limnigraf N3 Bechyně Lužnice ano  ne

DHMP-00190962 Limnigraf N3 Písek PÚ Otava - Otava ano  ne

DHMP-00190970 Limnigraf N3 Pořešín Malše ano  ne

DHMP-00190989 Limnigraf N3 Podedvory VD Husinec - Blanice ano  ne

DHMP-00191172 Limnigraf FM VD Třebanice Melhutka ano  ne

ano

ano

ano ano

ne

anoano

Příloha č. 3

Seznam vyjmenovaných technologií staveb na vodních tocích a limnigrafů

ano

ano

ano ano

ano ano

ano ano

ano ano

ano

1/4



Elektronika - tj. technologie limnigrafů, řídící systémy a technicko-bezpečnostní dohled staveb (např. EZS, EPS, kamerové systémy apod.), včetně rozvodů

Strojní technologie - tj. hydraulické agregáty, hydromotory, generátory, převodovky, elektromotory, kompresory apod. včetně rozvodů

Evid. číslo Název Název umístění Elektronika Strojní technologie

Příloha č. 3

Seznam vyjmenovaných technologií staveb na vodních tocích a limnigrafů

DHMP-00191180 Limnigraf FM Otín PÚ Nežárka - Řečička ano  ne

DHMP-00191199 Limnigraf FM Dubská Lhota DVT Blanice - Dubský potok ano  ne

DHMP-00191201 Limnigraf FM Vlachovo Březí DVT Blanice - Libotýňský potok ano  ne

DHMP-00191210 Limnigraf FM Horažďovice-Zářečí PS Otava - Mlýnský potok ano  ne

DHMP-00191228 Limnigraf FM Koloměřice PÚ Vltava II - Bílinský Potok ano  ne

DHMP-00191324 Dattalogger FM Kamenice nad Lipou Kamenice ano  ne

DHMP-00191391 Limnigraf LD4 Řepešín PÚ Blanice - Cikánský potok ano  ne

DHMP-00191463 Limnigraf FM Veselí-Lužnice Lužnice ano  ne

DHMP-00191471 Limnigraf FM Veselí-Slepičí Vršek Lužnice ano  ne

DHMP-00191480 Limnigraf FM Veselí-Nežárka Nežárka ano  ne

DHMP-00191498 Limnigraf FM VD Rožmberk PÚ Nežárka - Lužnice ano  ne

DHMP-00303410 Hladinoměr N3 Bavorov Blanice ano  ne

DHMP-00305007 Limnigraf VD Kořensko - dílčí část VD Kořensko - Lužnice ano  ne

DHMP-02000026 

+ PDHM-00190663 Limnigraf FM Tučapy Limnigraf Černovický potok ano  ne

DHMP-02000027 

+ PDHM-00190671 FM Novosedly Limnigraf Polečnice ano ne

DHMP-02000104 Srážkoměrná stanice N3 SS Šumavské Hoštice VD Husinec ano  ne

DHMP-02000106 Srážkoměrná stanice N3 SS Arnoštov VD Husinec ano  ne

DHMP-02000218 Srážkoměrná stanice N3 SS VD Humenice Stropnice ano  ne

DHMP-02000219 Srážkoměrná stanice N3 SS Dolní Dvořiště Malše ano  ne

DHMP-02000259 

+ DHMP-02000261 

(instalační přípojka) Srážkoměrná stanice N3 SS Spálenec Blanice - VD Husinec ano  ne

DHMP-02000280 Limnigraf FM Trhové Sviny Svinenský potok ano  ne

DHMP-02000468 Limnigraf FM Žirovnice Žirovnice ano  ne

PDHM-00170778 Limnigraf FM Milevsko Milevský potok ano  ne

PDHM-00190735 Limnigraf FM Chvalšiny Chvalšínský potok ano  ne

PDHM-00190743 Limnigraf FM Brloh Křemžský potok ano  ne

PDHM-00190751 Limnigraf FM Borovany Stropnice ano  ne

PDHM-00190760 Limnigraf FM Netolice Bezdrevský potok ano  ne

PDHM-00190786 Limnigraf FM Božetice Smutná (Cedron) ano  ne

PDHM-00190794 Limnigraf FM Zadní Poříčí Skalice ano  ne

DHMP-00018054 Limnigraf FM Koloděje Lužnice ano ne

DHMN-00108899 Limnigraf FM Klikov Dračice ano ne

DHMP-00028957 Limnigraf VD Římov Malše ano ne

Závod Dolní Vltava:

Technologie k pojištění - jezy pohyblivé a plavební komory

PDHM-00018046 VD Vrané jez pohybl. + PK 71,37 VD Vrané

DHMP-00018046 VD Vrané-jez poh.+ pl.kom. ř.km 71,37 VD Vrané

PDHM-00131022 VD Modřany jez pohybl.+plaveb.komora VD Modřany

DHMP-00131022 VD Modřany - jez pohyblivý + pl. komora ř.km 62,21 VD Modřany

PDHM-00018089 Jez Šítkovský+plav.komora+Staroměstský jez VD Smíchov

DHMP-00018089 Jez Šítkovský + pl.kom. 54,25 + Staroměstský 53,25 VD Smíchov

PDHM-00018134 Jez Helmovský+PK 51,15+jez Štvanice 50,70 VD Štvanice

DHMP-00018134 Jez Helmovský+pl-kom.51,15+jez Štvanice50,70 VD Štvanice

PDHM-00018169 Jez pohyblivý Troja + plavební komory, ř. km 45,69 VD Troja, Podbaba

DHMP-00018169 Jez pohyblivý Troja + plavební komory, ř.km 45,69 VD Troja, Podbaba

DHMP-00018185 Jez pohyblivý Klecany + pl.kom. ř.km 37,09 VD Klecany, Roztoky ano ano

DHMP-00018214 Jez pohybl. Dolany + pl. kom. ř.km 27,38 VD Dolany, Dolánky ano ano

PDHM-00018249 Jez Miřejovice pohyblivý+ PK VD Miřejovice

DHMP-00018249 Jez pohyblivý Miřejovice + plaveb. komora ř.km 18,0 VD Miřejovice

PDHM-00018273 Jez pohybl. Vraňany + pl.komora VD Vraňany

DHMP-00018273 Jez poh.Vraňany + pl.kom. ř.km.11,55 VD Vraňany

DHMP-00302303 Jez Jermářův Sázava ř.km 207,870 Sázava I -ř.km.219,4-164,3 (HB) ne ano

DHMP-00018695 H.Brod - vakový jez 161,745 Sázava ne ano

DHMP-00305028 Vltava ř.km.128,93-most Vestec-signalizace Zdrž Kamýk, Slapy ne ano

Technologie k pojištění - VD

DHMP-00100293 Překl.Radotín Berounka0,78-1,08 Berounka ř. km. 0,0 - 8,04 ne ano

PDHM-00018345 Přístaviště, překladiště, úprava toku Holešovice Vltava,Slapy-Podbaba(PD Modřany)
ne ano

DHMP-00130388 PREKL.SYP.HM.VLTAVA RKM 48.500 Vltava,Slapy-Podbaba(PD Modřany)
ne ano

DHMP-00018548 Hráz Staviště p.Staviště 0,95 VD Žďár ne ano

Technologie k pojištění - limnigrafické a měřící stanice

DHMP-00020904 Limnigraf - dílčí část VD Želivka, Želivka ř.km 4,290 VD Želivka - hráz ano ne

DHMP-00026468 Limnigraf - dílčí část  VD Vřesník Želivka 56,05 VD Sedlice a Vřesník + Želivka I ano ne

DHMP-00020779 Limnigraf - dílčí část VD Pilská Sázava 212,41 VD Žďár ano ne

DHMP-00033537 Měřící a reg. systém N3 Leský mlýn (Kačerov) Sedlický potok ano ne

DHMP-00033545 Měřící a reg. systém N3 Radětín Bělá ano ne

DHMP-00033553 Měřící a reg. systém N3 Blažejovice Blažejovický potok ano ne

DHMP-00033940 Limnigraf N3 VD Sedlice VD Sedlice a Vřesník + Želivka I ano ne

DHMP-00033959 Limnigraf N3 VD Trnávka VD Trnávka - Trnava ano ne

DHMP-00033967 Limnigraf N3 Čakovice VD Sedlice a Vřesník + Želivka (Hejlovka) ano ne

DHMP-00033983 Limnigraf N3 Milotice (Kletečná) VD Sedlice a Vřesník - Jankovský potok ano ne

ano ano

ano ano

ano ano

ano ano

ano ano

ano ano

ano ano

2/4



Elektronika - tj. technologie limnigrafů, řídící systémy a technicko-bezpečnostní dohled staveb (např. EZS, EPS, kamerové systémy apod.), včetně rozvodů

Strojní technologie - tj. hydraulické agregáty, hydromotory, generátory, převodovky, elektromotory, kompresory apod. včetně rozvodů

Evid. číslo Název Název umístění Elektronika Strojní technologie

Příloha č. 3

Seznam vyjmenovaných technologií staveb na vodních tocích a limnigrafů

DHMP-00190436 Měřící a registrační systém N3 Červená Řečice Trnava ano ne

DHMP-00190444 Měřící a registrační systém N3 Kocanda (Želiv) Trnava ano ne

DHMP-00190452 Měřící a registrační systém N3 Poříčí Želivka ano ne

DHMP-00190460 Měřící a registrační systém N3 Senožaty Martinický potok ano ne

DHMP-00190479 Měřící a registrační systém N3 Soutice Želivka ano ne

DHMP-00190508 Měřící a registrační systém N3 VD Vřesník Želivka ano ne

DHMP-00190567 Limnigraf FM VD Pilská (u Žďáru) VD Žďár ano ne

DHMP-00190575 Limnigraf FM VD Strž VD Žďár ano ne

DHMP-00190583 Limnigraf FM VD Staviště VD Žďár - Staviště ano ne

DHMP-00190591 Limnigraf FM VD Němčice VD Němčice - Sedlický potok ano ne

DHMP-00190874 Limnigraf N3 Nespeky Sázava IV - ř.km 48,7-3,0 ano ne

DHMP-00190882 Limnigraf N3 Malá Chuchle Vltava,Slapy-Podbaba(PD Modřany) ano ne

DHMP-00191017 Dattalogger FM Kojčice Želivka (Hejlovka) ano ne

DHMP-00191025 Dattalogger FM Český Šternberk Sázava ano ne

DHMP-00191092 Limnigraf FM Krusičany Tloskovský potok ano ne

DHMP-00191105 Limnigraf FM Olešnice u Okrouhlice DVT - Sázava II- Lučický potok ano ne

DHMP-00191113 Limnigraf FM Polná DVT - Sázava I - Ochozský potok ano ne

DHMP-00191121 Limnigraf FM Tuchoměřice DVT Slánsko-Kralupsko - Únětický potok ano ne

DHMP-00191130 Limnigraf FM Vlásenice Cerekvický potok ano ne

DHMP-00191148 Limnigraf FM Běchovice DVT Praha - Říčanka ano ne

DHMP-00191156 Limnigraf FM Jesenice Příbramsko - Sedlecký potok ano ne

DHMP-00191287 Telemetrická stanice N3 Orlík I - Zvíkov VL Vltava ano ne

DHMP-00191295 Telemetrická stanice N3 Orlík II - Zvíkov OT Otava ano ne

DHMP-00191308 Telemetrická stanice N3 Orlík III - Podolsko Vltava ano ne

DHMP-00191316 Dattalogger FM Hořepník Trnava ano ne

DHMP-00191332 Měřící stanice N3 VD Želivka Želivka ano ne

DHMP-00191340 Dattalogger FM Daleké Dušníky Kocába ano ne

DHMP-00191359 Měřící stanice FM MVE Sedlice Želivka ano ne

DHMP-00191383 Limnigraf FM Smikovský rybník Sázava II - Chotýšanka ano ne

DHMP-00191404 Limnigraf FM Břevnice Sázava I. - Břevnický potok ano ne

DHMP-00191412 Limnigraf LD4 Miřejovice Vltava ano ne

DHMP-00191500 LimnigrafFM Světnov Sázava I - Stržský potok ano ne

DHMP-00191519 Limnigraf FM Plíčky (Mělkovice) Sázava I - Staviště ano ne

DHMP-00191527 Limnigraf FM Pikovice Sázava IV ano ne

DHMP-00191535 Limnigraf FM Polnička Sázava I ano ne

DHMP-00191543 Limnigraf LD4 Vlásenice VD Sedlice - Želivka (Hejlovka) ano ne

DHMP-00191560 Limnigraf LD4 Těchobuz-Jetřichovec VD Trnávka - Trnava ano ne

DHMP-00191586 Limnigraf LD4 Pelhřimov VD Sedlice - Bělá ano ne

DHMP-00305003 Srážkoměrná stanice N3 SS Vodice VD Sedlice a Vřesník + Želivka I ano ne

DHMP-00305008 Srážkoměrná stanice N3 SS Božejov VD Sedlice a Vřesník + Želivka I ano ne

DHMP-00305018 Srážkoměrná stanice N3 SS Lukavec PD Budeč - Želivka  II ano ne

DHMP-00305031 Srážkoměrná stanice N3 SS Vintířov VD Sedlice a Vřesník + Želivka I ano ne

DHMP-00305033 Srážkoměrná stanice N3 SS Křivsoudov VD Němčice ano ne

DHMP-02000008 Limigraf N3 Pacov VD Sedlice - Kejtovský potok ano ne

DHMP-02000031 Srážkoměrná stanice N3 SS Samšín VD Sedlice a Vřesník + Želivka I ano ne

DHMP-02000032 Srážkoměrná stanice N3 SS Korce VD Sedlice a Vřesník + Želivka I ano ne

DHMP-02000072 Srážkoměrná stanice N3 SS Ústí VD Sedlice a Vřesník + Želivka I ano ne

DHMP-02000477 Limnigraf LD4 Husinec-Řež VD Dolany, Dolánky - Vltava ano ne

DHMP-02000478 Hladinoměr LD4 Dolánky Vltava ano ne

DHMP-03000440 Limnigraf ELVAC Vraňany Vltava ano ne

Závod Berounka:

Technologie k pojištění - jezy pohyblivé a plavební komory

DHMP-00300121 Jez pohybl. Horš.Týn Radbuza64,285 Radbuza vč. přítoků ne ano

DHMP-00130409 Jez pohyblivý Štruncovy sady Plzeň Mže 0,485 plzeňské toky ano ano

DHMP-00140367 Jez pohybl.Nezdice Úhlava39,574 Úhlava vč. přítoků ne ano

DHMP-00023742 JEZ POHYBLIVY JINO,UHLAVA 43,57 Úhlava vč. přítoků ano ne

DHMP-00023700 JEZ POHYBLIVY TAJANOV,UHLAVA 64,524 Úhlava vč. přítoků ano ne

DHMP-00023620 JEZ POHYBLIVY SVIHOV,UHLAVA 50,063 Úhlava vč. přítoků ano ne

Technologie k pojištění - VD

DHMP-00023064 Hráz VD Hracholusky, Mže ř. km 22,67 VD Hracholusky ano ne

DHMP-00026142 HRAZ VD LUCINA,MZE 96,35 VD Lučina ano ne

DHMP-00025174 Hráz VD České Údolí Plzeň Radbúza 6,9 km VD České Údolí ano ne

DHMP-00025043 HRAZ VD KLICAVA,KLICAVA 3,10 VD Klíčava ano ne

DHMP-00024948 Hráz VD OBECNICE, Obecnický potok 4,10 VD Obecnice ano ne

DHMP-00021851 Hráz VD Láz Litávka 51,370 VD Láz ano ne

DHMP-00022475 Hráz VD Žlutice, Střela 66,70 VD Žlutice ano ne

DHMP-00024059 Hráz VD Nýrsko Úhlava 93,69 VD Nýrsko ano ne

Technologie k pojištění - limnigrafické a měřící stanice

DHMN-00309508 Telemetrická stanice FM VD Tajanov Úhlava ano ne

DHMP-00033510 Měřící a reg. Systém N3 Stříbro Mže ano ne

DHMP-00033561 Měřící a reg. systém N3 Klabava Klabava ano ne

DHMP-00033570 Měřící a reg. systém N3 Lučina Mže ano ne

DHMP-00033991 Limnigraf N3 Mýto VD Lučina - Lužní potok ano ne

DHMP-00034003 Limnigraf N3 Obora-Mže VD Lučina - Mže ano ne

DHMP-00034011 Limnigraf N3 Obora-Sklářský potok VD Lučina - Sklářský potok ano ne

3/4



Elektronika - tj. technologie limnigrafů, řídící systémy a technicko-bezpečnostní dohled staveb (např. EZS, EPS, kamerové systémy apod.), včetně rozvodů

Strojní technologie - tj. hydraulické agregáty, hydromotory, generátory, převodovky, elektromotory, kompresory apod. včetně rozvodů

Evid. číslo Název Název umístění Elektronika Strojní technologie

Příloha č. 3

Seznam vyjmenovaných technologií staveb na vodních tocích a limnigrafů

DHMP-00034020 Limnigraf N3 Ratiboř VD Žlutice - Ratibořský potok ano ne

DHMP-00034038 Limnigraf N3 Sovolusky VD Žlutice - Střela ano ne

DHMP-00034046 Limnigraf N3 Trpisty VD Hracholusky - Úterský potok ano ne

DHMP-00190290 Limnigraf FM VD Klíčava Klíčava ano ne

DHMP-00190401 Limnigraf FM Lány-Běleč VD Klíčava - Lánský potok ano ne

DHMP-00190410 Limnigraf FM Lány-Městečko VD Klíčava ano ne

DHMP-00190487 Měřící a registrační systém N3 Obora-Ševcovský potok Ševcovský potok ano ne

DHMP-00190495 Měřící a registrační systém N3 Klíčava Klíčava ano ne

DHMP-00190604 Srážkoměrná stanice FM PS6 Beroun PS Beroun ano ne

DHMP-00190612 Limnigraf FM Jíno Úhlava ano ne

DHMP-00190620 Limnigraf FM Rabštejn Rabštejn nad Střelou ano ne

DHMP-00190639 Limnigraf FM Domažlice Zubřina ano ne

DHMP-00190647 Limnigraf FM VD Obecnice VD Obecnice - Obecnický potok ano ne

DHMP-00190680 Limnigraf N3 České Údolí VD České Údolí - Radbuza ano ne

DHMP-00190698 Limnigraf N3 VD Lučina VD Lučina - Mže ano ne

DHMP-00190700 Limnigraf N3 VD Klabava VD Klabava ano ne

DHMP-00190719 Limnigraf N3 Obecnice VD Obecnice - Obecnický potok ano ne

DHMP-00190727 Limnigraf N3 VD Pilská VD Pilská - Pilský potok ano ne

DHMP-00190800 Limnigraf FM Hracholusky VD Hracholusky - Mže ano ne

DHMP-00190815 Limnigraf FM Bílá Hora Berounka ano ne

DHMP-00190866 Limnigraf N3 BerounB Berounka ano ne

DHMP-00190890 Limnigraf N3 VD České Údolí VD České Údolí - Radbuza ano ne

DHMP-00190911 Limnigraf FM Stará Lhota VD Nýrsko - Úhlava ano ne

DHMP-00190997 Měřící systém N3 VD Záskalská  (Chaloupky pod VD) Červený potok ano ne

DHMP-00191009 Limnigraf N3 Hadrava Chodská Úhlava ano ne

DHMP-00191033 Limnigraf FM Šitboř Pivoňka ano ne

DHMP-00191041 Limnigraf FM Dolany Poleňka ano ne

DHMP-00191050 Limnigraf FM Vícenice Točnický potok ano ne

DHMP-00191068 Limnigraf FM Vrhaveč Drnový potok ano ne

DHMP-00191076 Limnigraf FM Mirošov Skořický potok ano ne

DHMP-00191084 Limnigraf FM Libomyšl Chumava ano ne

DHMP-00191244 Limnigraf N3 VD Dráteník VD Záskalská, Dráteník ano ne

DHMP-00191252 Dattalogger N3 VD Láz Litavka ano ne

DHMP-00191260 Dattalogger N3 VD Hracholusky Mže ano ne

DHMP-00191375 Limnigraf FM Malé Kyšice Loděnice ano ne

DHMP-00191420 Limnigraf FM VD Štruncovy sady Mže ano ne

DHMP-00191439 Limnigraf FM Suchomasty pod VD Suchomastský potok ano ne

DHMP-00191447 Limnigraf FM Čelechovice BE - Loděnice ano ne

DHMP-00191455 Srážkoměr FM SS České Údolí Radbuza ano ne

DHMP-00191551 Limnigraf LD4 Obecnice pod VD Obecnický potok ano ne

DHMP-00191578 Limnigraf LD4 Suchomasty Suchomastský potok ano ne

DHMP-00303000 Limnigraf N3 Žlutice Střela ano ne

DHMP-00303445 Limnigraf N3 SS Špičák u Železné Rudy ano ne

DHMP-00303533 Limnigraf N3 Hamry-Úhlava VD Nýrsko - Úhlava ano ne

DHMP-00303541 Limnigraf N3 Zelená Lhota Zelenský potok ano ne

DHMP-00303576 

+ DHMP-00303568 

(elektropřípojka) Limnigraf N3 Hamry-Svinský potok VD Nýrsko - Svinský potok

ano ne

DHMP-02000029 Srážkoměrná stanice N3 SS Lesná u Tachova ano ne

DHMP-02000045 Limnigraf N3 Nevřeň Třemošná ano ne

DHMP-02000046 Limnigraf N3 Dolní Bělá Bělá ano ne

DHMP-02000047 Limnigraf N3 Klenčí Černý potok (Čerchovka) ano ne

DHMP-02000048 Limnigraf N3 Klatovy D.p. Drnový potok ano ne

DHMP-02000093 Limnigraf N3 Janovice J Jelenka ano ne

DHMP-02000094 Limnigraf N3 Chotěnov Kosový potok ano ne

DHMP-02000100 Limnigraf FM Kočov Mže ano ne

DHMP-02000101 Limnigraf FM Újezdec Merklínka ano ne

Generální ředitelství:

Technologie k pojištění - limnigrafické a měřící stanice

DHMP-00159375 Vzorkovací stanice ISCO Avalanche
mobilní stanice - stávající umístění 

lokalita Leský mlýn
ano ne

4/4



Příloha č. 4 

1/9 

Seznam protipovodňových opatření 
 
 
1 - Rekonstrukce Novořecké hráze km 3,520 – 6,250 
Realizace akce 2007 – 2008, pořizovací hodnota stavby = 129,741 mil. Kč. 
Jedná se o zabezpečení stávající zemní hráze podél Nové řeky proti protržení a poškození. Zabezpečení hráze je docíleno souvislou 
nepropustnou těsnící clonou realizovanou v tělese hráze a v jejím podloží. Hloubka podzemních stěn vedených z koruny hráze se 
pohybuje vesměs od 9 do 10 m pouze nad Stříbřeckým mostem, kde povrch nepropustných jílů stoupá se hloubka zmenšuje až na 6 m. 
Těsnící clona je realizována několika různými technologickými postupy a technologiemi (beranění ocelových štětových stěn, tryskovou 
injektáží a kombinací těchto technologií). 
Akcí je docíleno zabezpečení hráze na Q1 000 (tisíciletá voda), záruka na dílo je do 30. 6. 2013. 
 
 
2 - Vodní dílo Římov – zvýšení bezpečnosti při povodních 
Realizace akce 2007 – 2008, pořizovací hodnota stavby = 12,361 mil. Kč. 
Jedná se o zvýšení bezpečnosti stávající hráze při převádění extrémních povodní. Zvýšení bezpečnosti hráze je docíleno vybudováním 
nového vlnolamu na koruně hráze propojeného s vnitřním těsnícím jádrem hráze, navýšením pravé zdi skluzu bezpečnostního přelivu a 
realizací usměrňovacích křídel bezpečnostního přelivu. 
Akcí je docíleno zabezpečení VD na Q10 000 (desetitisíciletá voda), záruka na dílo je do 13. 11. 2013. 
 
 
3 - Litavka – Králův Dvůr – úprava koryta v ř.km 5,821 – 7,120 
Realizace akce 2008 – 2009, pořizovací hodnota stavby = 92,511 mil. Kč. 
Jedná se o zkapacitnění koryta na bezpečné provedení Q100. Zkapacitnění je docíleno rozšířením původního koryta, těžkým opevněním 
břehů. U nárazového levého břehu podél dálnice (Praha – Rozvadov) je vybudována nová opěrná zeď a pravý břeh je doplněn 
ochrannou zdí místně doplněnou mobilními prvky hrazení. 
Akcí je docílena ochrana okolního území a stabilizace koryta toku na Q100 (stoletá voda), záruka na dílo je do 23. 7. 2019. 
 
 
4 - Vltava, České Budějovice – úprava koryta, ř.km 233,1 – 239,5 
Realizace akce 2008 – 05/2010, pořizovací hodnota stavby = 165,641 mil. Kč.  
Hodnota vyvolaných investic = 39,235 mil. Kč.  
Pořizovací hodnota stavby bez vyvolaných investic = 126,407 mil. Kč. 
Jedná se o úpravu koryta Vltavy v intravilánu města České Budějovice pro zvýšení úrovně protipovodňové ochrany části města před 
povodňovými průtoky. Stavba je realizována formou prohrábky a rozšířením koryta tak, aby byla zajištěna stabilita a kapacita 
předmětného úseku na Q100 bez bezpečnostního převýšení. 
Akcí je docílena úprava koryta na Q100 (stoletá voda), záruka na dílo je do 27. 11. 2015. 
 
 
5 - Rozdělovací objekt Novořecké splavy 
Realizace akce 2008 – 06/2010, pořizovací hodnota stavby = 93,605 mil. Kč.  
Součást komplexního opatření pro zabezpečení stávající, nově rekonstruované Novořecké hráze proti protržení a poškození. Stavba 
spočívá ve vybudování dvou nových jezů dohromady o třech hrazených polích s dostatečnou průtočnou kapacitou pro zajištění 
rozdělení kulminačního průtoku kontrolní povodňové vlny do Nové a Staré řeky tak, aby nebyla ohrožena bezpečnost Novořecké hráze. 
Nový rozdělovací objekt se skládá ze dvou celků – jezu Splav s jedním hrazeným polem a jezu Jemčina s dvěma hrazenými poli 
oddělenými středovým pilířem. Všechna pole jsou vybavena stejným pohyblivým uzávěrem – jednostranně ovládanou klapkou se 
shodnými základními rozměry, šířka polí 15 m a úrovní prahu 433,85 m n. m a kóty hrany vztyčené klapky 435,80 m n. m. 
Akcí je docíleno, že při návrhové stoleté povodni bude převýšení koruny navazující Novořecké hráze nad hladinou o min. 50 cm a dále 
akce zajišťuje převedení příslušné části tisícileté kontrolní povodně Novou řekou, aniž by byla hráz při současné niveletě koruny přelita, 
záruka na dílo je na betonové konstrukce do 30. 6. 2020, na ostatní části stavby do 30.11.2015. 
 
 
6 - Plzeň, Berounka – komplexní opatření v oblasti Roudné 
Realizace akce 2009 – 06/2010, pořizovací hodnota stavby = 110,951 mil. Kč.  
Hodnota vyvolaných investic = 1,405 mil. Kč.  
Pořizovací hodnota stavby bez vyvolaných investic = 109,546 mil. Kč. 
Jedná se o zlepšení odtokových poměrů, zajištění stability a zkapacitnění koryta Berounky v intravilánu města Plzeň, v oblasti Roudná 
úpravou přírodního meandru do plynulého oblouku a zprůtočnění pravobřežní inundace realizací průlehu v pravobřežní inundaci. 
Akcí je docíleno úprava koryta na Q100 (stoletá voda), záruka na dílo je do 17. 4. 2021. 
 
 



Příloha č. 4 

2/9 

7 - Stavba č. 0012 “PPO na ochranu hl. m. Prahy“, etapa 0007 – Troja, část 11, SO 20 – Povltavská hráz 
Realizace akce 2009 – 06/2010, pořizovací hodnota stavby = 89,954 mil. Kč.  
Hodnota vyvolaných investic = 2,082 mil. Kč.  
Pořizovací hodnota stavby bez vyvolaných investic = 87,872 mil. Kč. 
Stavba je součástí souboru akcí protipovodňových opatření, částečně realizovaných MHMP. Část opatření realizované Povodím Vltavy 
spočívá v zajištění filtrační stability stávající zemní hráze vybudováním podzemní stěny hloubky cca 7,5 m a navýšením stávající zemní 
hráze vybudováním železobetonové zídky výšky cca 1,5 m, která zajistí spolu s ostatními opatřeními ochranu přilehlého území na 
hladinu povodně z roku 2002 s 0,3 m bezpečnostním převýšením. 
Akcí je docíleno zabezpečení hráze na Q2002 (více než stoletá voda), záruka na dílo je do 25. 11. 2015. 
 
 
8 - VD Záskalská – zabezpečení vodního díla před účinky velkých vod 
Realizace akce 11/2008 – 11/2010, pořizovací hodnota stavby = 111,169 mil. Kč.  
Hodnota vyvolaných investic = 4,854 mil. Kč.  
Pořizovací hodnota stavby bez vyvolaných investic = 106,315 mil. Kč. 
Stavba řeší zabezpečení vodního díla Záskalská (vodní dílo II. kategorie bezpečnosti vodních děl před účinky kontrolní povodně 
stanovené na Q10 000).  
Toto zabezpečení je řešeno zkapacitněním spadiště původního bezpečnostního přelivu (jeho dvojnásobným rozšířením na šířku ve dně 
cca 7,0 m), zkapacitněním skluzu a vývaru (odstraněním původních betonových a dlážděných konstrukcí a nahrazením novými 
železobetonovými). Dále bylo provedeno zkapacitnění a opevnění části koryta pod vodním dílem a zabezpečení hráze před účinky 
větrových vln vytvořením železobetonového vlnolamu výšky 1,1 m a opevněním koruny hráze zatravňovacími tvárnicemi. Dále byla 
provedena nová lávka přes skluz přelivu a nová vedení nn na koruně hráze. Jako vyvolané investice byly provedeny opravy komunikací, 
nutná odstranění dřevin na pozemcích stavby a náhradní výsadba. 
Záruka na dílo je do 11/2016. 
 
 
9 - VD Dráteník – zabezpečení vodního díla před účinky velkých vod 
Realizace akce 5/2009 – 11/2010, pořizovací hodnota stavby = 52,735 mil. Kč.  
Hodnota vyvolaných investic = 1,467 mil. Kč.  
Pořizovací hodnota stavby bez vyvolaných investic = 51,268 mil. Kč. 
Stavba řeší zabezpečení vodního díla Dráteník (vodní dílo III. kategorie bezpečnosti vodních děl před účinky kontrolní povodně 
stanovené na Q1 000). 
Toto zabezpečení je řešeno doplněním původního bezpečnostního přelivu o nový sdružený objekt procházející tělesem hráze v místě 
původní spodní výpusti (ta byla stavbou zrušena), jehož součástí je nový bezpečnostní přeliv o délce přelivné hrany 2 x 10,45 m, tři 
spodní výpustě (2 x DN 500 a 1 x DN 150) včetně ovládání, spadiště, vývar a přemostění objektu. Dále bylo provedeno zabezpečení 
hráze před účinky větrových vln vytvořením železobetonového vlnolamu výšky a opevněním koruny hráze. Dále byla provedena nová 
přípojka nn na koruně hráze. Jako vyvolaná investice byla provedena přístupová komunikace (na těleso původní hráze nebyl možný 
přístup, kromě neoficiální cesty pro pěší), opravy stavbou poškozených komunikací, nutná odstranění dřevin na pozemcích stavby a 
náhradní výsadba. 
Záruka na dílo je do 1/2021. 
 
 
10 - Český Krumlov – úpravy koryta a prohrábka Vltavy v ř.km 281,514 – 282,432 a 282,517 – 282,772 
Realizace akce 04/2009 – 11/2010, pořizovací hodnota stavby = 88,037 mil. Kč.  
Hodnota vyvolaných investic = 5,012 mil. Kč.  
Pořizovací hodnota stavby bez vyvolaných investic = 83,025 mil. Kč. 
Stavba je součástí plánované komplexní protipovodňové ochrany města Český Krumlov (celkem 5 etap). V rámci stavby realizovány 
etapy I a III, spočívající v rozšíření koryta Vltavy a prohrábce do tvaru lichoběžníku s V-profilem v místě proudnice. Dosud neopevněné 
břehy byly opevněny kamennou dlažbou do betonu ve sklonu 1:2. Stávající opevnění byla zapřena o polozapuštěnou záhozovou patku. 
Součástí stavby byla rovněž náhrada staré kanalizační shybky shybkou novou, dvouramennou, z tvárné litiny. Byl obnoven stávající 
brod. V místě rozšíření koryta byla provedena přeložka části městského kanalizačního řadu A (beton DN 600 mm) a kanalizace pivovaru 
(kamenina DN 400). Podél upraveného úseku toku byla vybudována účelová komunikace světlé šířky 3,0 m s jednostranným spádem 
3 % směrem ke korytu. 
Provedenou prohrábkou bylo zkapacitněno koryto toku. Po realizaci etap II (rekonstrukce jezu Jelení lávka), IV (individuální 
protipovodňová opatření) a V (zpětné klapky na kanalizaci) komplexních protipovodňových opatření bude město Český Krumlov 
zabezpečeno na Q100. Záruka na dílo je do 30. 11. 2016 (72 měsíců). 
 
 
11 - ZKT PP č. 4 Krupského potoka 
Realizace akce 10/2010 – 09/2011, pořizovací hodnota stavby = 2,271 mil. Kč.  
Stavba řeší zkapacitnění a stabilizaci průtočného profilu toku, spočívající v úpravě toku o celkové délce 657,25 m, zpevnění dna a břehů 
kamenným záhozem, vybudováním cca 12 příčných prahů a 3 jízků, jejichž přelivná hrana je zabezpečena těsnící folií proti podtékání. 
Vlastní prahy a jízky jsou vybudované z dubové kulatiny ukotvené do břehu. Součástí předmětu díla je i vybudování tří nových 
propustků. Propustky mají šikmá čela opevněna kamennou dlažbou do betonu, vlastní propustek je železobetonová kanalizační roura 
DN 800 a DN 600.  
Záruka na dílo je do 16. 09. 2014 (36 měsíců). 
 



Příloha č. 4 

3/9 

12 - ZKT Olešník 
Realizace akce 09/2010 – 05/2011, pořizovací hodnota stavby = 5,600 mil. Kč.  
Hodnota vyvolaných investic = 0,053 mil. Kč.  
Pořizovací hodnota stavby bez vyvolaných investic = 5,548 mil. Kč. 
Stavba řeší zkapacitnění a stabilizaci průtočného profilu toku, byly provedeny stavební úpravy koryta bezejmenného vodního toku LBP 
Olešnického potoka v zastavěném území obce Olešník. Délka úpravy 417 metrů, staničení 0,000 – 0,417, příčný obdélníkový profil se 
šířkou ve dně 2,0 metry, sklon nivelety 0,33 % - 1,3 %. Břehy koryta jsou provedeny jako betonové opěrné zdi s kamenným obkladem, 
dno koryta je opevněno dlažbou z lomového kamene do betonu. Součástí stavby jsou betonové římsy na korunách zdí a ocelové 
zábradlí (řetěz) na pravém břehu. 
Provedenou úpravou bylo koryto zkapacitněno na Q50. Záruka na dílo je do 9. 5. 2021 (120 měsíců). 
 
 
13 - ZKT Chocenice 
Realizace akce 08/2010 – 11/2011, pořizovací hodnota stavby = 5,654 mil. Kč.  
Hodnota vyvolaných investic = 0,107 mil. Kč.  
Pořizovací hodnota stavby bez vyvolaných investic = 5,548 mil. Kč. 
Stavba řeší úpravu a zkapacitnění průtočného profilu toku, byly provedeny stavební úpravy koryta v zastavěném území obce Chocenice. 
Délka úpravy 402 metrů. Břehy koryta jsou částečně provedeny jako betonové opěrné zdi s kamenným obkladem se dnem koryta 
opevněným dlažbou z lomového kamene do betonu, částečně v lichoběžníkovém profilu kamennou dlažbou s vyspárováním. 
Provedenou úpravou bylo koryto zkapacitněno na Q50. Záruka na dílo je do 25. 10. 2019 (96 měsíců). 
 
 
14 - ZKT Nýrsko 
Stavebně byla akce dokončena 10/2009, vzhledem k postupně řešeným majetkoprávním vztahům byl vydán kolaudační souhlas 
v 06/2012. Pořizovací hodnota stavby = 7,107 mil. Kč.  
Hodnota vyvolaných investic = 0,093 mil. Kč.  
Pořizovací hodnota stavby bez vyvolaných investic = 7,014 mil. Kč. 
Stavba řeší úpravu a zkapacitnění průtočného profilu toku Žížnětického potoka, na kterém byly provedeny stavební úpravy koryta 
v zastavěném území obce Nýrsko. Délka úpravy 485 metrů. 
Provedenou úpravou bylo koryto zkapacitněno na Q100. Záruka na dílo je do 30. 9. 2018. 
 
 
15 - ZKT v obci Bolešiny 
Stavebně byla akce dokončena 09/2009, vzhledem k postupně řešeným majetkoprávním vztahům byl vydán kolaudační souhlas 
v 01/2012. Pořizovací hodnota stavby = 12,605 mil. Kč. 
Stavba řeší úpravu a zkapacitnění Točnického potoka v obci Bolešiny i částečným zatrubněním do profilů DN 1100 až 1400. Délka 
úpravy 484 metrů. 
Provedenou úpravou bylo koryto zkapacitněno na Q50. Záruka na dílo je do 25. 3. 2017. 
 
 
16 - ZKT Skřípel 
Stavebně byla akce dokončena 11/2010, vzhledem k postupně řešeným majetkoprávním vztahům byl vydán kolaudační souhlas 
v 01/2012. Pořizovací hodnota stavby = 11,177 mil. Kč. 
Stavba řeší úpravu a zkapacitnění průtočného profilu toku Skřípelského potoka, na kterém byly provedeny stavební úpravy a vytvoření 
obdélníkového koryta opevněného kamennou dlažbou do betonu a vytvořením sedimentační a retenční nádrže v zastavěném území 
obce Skřípel. Délka úpravy 616 metrů. 
Provedenou úpravou bylo koryto zkapacitněno na Q50. Záruka na dílo je do 19. 11. 2025. 
 
 
17 - ZKT Cehnice 
Stavebně byla akce dokončena 11/2010, vzhledem k postupně řešeným majetkoprávním vztahům nabylo kolaudační Rozhodnutí právní 
moci v 01/2012. Pořizovací hodnota stavby = 11,011 mil. Kč. 
Hodnota vyvolaných investic = 0,094 mil. Kč.  
Pořizovací hodnota stavby bez vyvolaných investic = 10,916 mil. Kč.  
Stavba řeší úpravu a zkapacitnění průtočného profilu toku Cehnického potoka, na kterém byly provedeny stavební úpravy a vytvoření 
obdélníkového koryta opevněného kamennou dlažbou do betonu v zastavěném území obce Cehnice. Délka úpravy 610 metrů. 
Provedenou úpravou bylo koryto zkapacitněno na Q20 částečně až na Q50. Záruka na dílo je do 10/2012. 
 
 



Příloha č. 4 

4/9 

18 - ZKT a OH Olešenského potoka 
Realizace akce 09/2010 – 04/2012, pořizovací hodnota stavby = 7,210 mil. Kč.  
Hodnota vyvolaných investic = 0,543 mil. Kč.  
Pořizovací hodnota stavby bez vyvolaných investic = 6,668 mil. Kč. 
Stavba řeší úpravu a zkapacitnění průtočného profilu toku Olešenského potoka v obcích Chouzovy, Želčany, Olešná a Nezvěstice. 
Provedeny stavební úpravy koryta vytvořením nového lichoběžníkového profilu, místy byly vytvořeny ochranné hrázky, nově bylo 
koryto opevněno kamennou rovnaninou, místy byly vybudovány jednostranné, případně oboustranné opěrné zdi z lomového kamene 
do betonu. Celkově bylo nově vybudováno 450 m ochranných hrází a nově upraveno koryto v délce 820 m. 
Provedenou úpravou bylo koryto zkapacitněno na Q50 místy Q100. 
Záruka na dílo je do 04/2020. 
 
 
19 - VD Pilská u Příbrami – zabezpečení VD před účinky velkých vod 
Realizace akce 06/2011 – 05/2012, pořizovací hodnota stavby = 7,212 mil. Kč.  
Stavba řeší zabezpečení vodního díla Pilská u Příbrami (vodní dílo II. kategorie) podle platných předpisů tak, aby při převádění kontrolní 
povodňové vlny (Q10 000) přes vodní dílo nepřekročila maximální hladina v nádrži stanovenou bezpečnou hladinu.  
Zabezpečení je řešeno vytvořením železobetonového vlnolamu výšky 1,1 m a tím zabráněním přelití hráze účinky větrových vln. 
Záruka na dílo je do 05/2017. 
 
 
20 - VD Lipno I – zvýšení retence – opatření v nádrži 
Realizace akce 09/2011 – 05/2012, pořizovací hodnota stavby = 18,059 mil. Kč.  
V souvislosti se záměrem zvýšit retenční hladinu v nádrži VD Lipno I o 40 cm pro účinnější transformaci povodňových vln bylo nutné 
zabezpečit těleso železniční tratě České Budějovice – Volary ve dvou úsecích výstavbou vlnolamů podél ohrožených úseků železniční 
tratě. Vlnolamy byly postaveny v lokalitě Žlábek, kde jsou umístěny dvě kamenné hráze o délkách 89 m a 48 m a v lokalitě Hůrka, kde 
jsou umístěny tři kamenné hráze o délkách 107 m, 79 m a 33 m. 
Záruka na dílo je do 05/2017. 
 
 
21 - Domažlice, protipovodňová opatření – zkapacitnění Zubřiny 
Akce, jejímž Navrhovatelem je město Domažlice a po 10 letech jim bude část díla předána. 
Realizace akce 09/2010 – 06/2012, pořizovací hodnota stavby = 18,925 mil. Kč.  
Hodnota vyvolaných investic = 0,931 mil. Kč.  
Pořizovací hodnota stavby bez vyvolaných investic = 17,995 mil. Kč.  
Účelem stavby je zkapacitnění koryta toku Zubřiny v centru Domažlic. Úprava koryta je provedena v délce 265 m a zahrnuje rovněž 
výstavbu nových opěrných zdí, úpravu stávajících zdí a přestavbu mostu. Stavba je navržena na ochranu mezi Q10 až  Q20.  
Záruka na dílo je do 06/2022. 
 
 
22 - Protipovodňová ochrana obce Veltrusy 
Akce, jejímž Navrhovatelem je město Veltrusy a po 10 letech mu bude kompletní dílo předáno. 
Realizace akce 11/2011 – 11/2012, pořizovací hodnota stavby = 25,919 mil. Kč.  
Hodnota vyvolaných investic = 2,299 mil. Kč.  
Pořizovací hodnota stavby bez vyvolaných investic = 23,620 mil. Kč. 
Účelem stavby je ochránit část intravilánu města proti dynamickým účinkům povodně do průtoku Q20, kdy již bude tato lokalita 
částečně zatopena zpětným vzdutím. Absolutní ochrana území je na Q10. Ochrana je zajištěna protipovodňovými železobetonovými 
zdmi, doplněnými v průchodech mobilními prvky hrazení a protipovodňovou zemní hrází s celkovou délkou cca 1,3 km. 
Záruka na dílo je do 11/2017. 
 
 
23 - Protipovodňová opatření obce Dráchov 
Akce, jejímž Navrhovatelem je město Dráchov a po 10 letech mu bude značná část díla předána. 
Realizace akce 03/2012 – 11/2012, pořizovací hodnota stavby = 20,981 mil. Kč.  
Hodnota vyvolaných investic = 0,094 mil. Kč.  
Pořizovací hodnota stavby bez vyvolaných investic = 20,887 mil. Kč. 
Účelem stavby je ochrana intravilánu obce Dráchov před účinky velkých vod. Ochrana je zajištěna protipovodňovými železobetonovými 
zdmi, doplněnými v průchodech mobilními prvky hrazení s celkovou délkou cca 550 m, které zajistí ochranu proti povodni Q50 
s bezpečnostním převýšením a ochranu na Q100 bez převýšení. 
Záruka na dílo je do 11/2017. 
 
 



Příloha č. 4 

5/9 

24 - Protipovodňová ochrana Jiráskovo nábřeží ul. Budivojova – Nový most 
Akce, jejímž Navrhovatelem je město České Budějovice a po 10 letech mu bude kompletní dílo předáno, vyjma vyvolaných investic, 
které byly předány bezprostředně po realizaci. 
Realizace akce 11/2011 – 11/2012, pořizovací hodnota stavby = 70,431 mil. Kč.  
Hodnota vyvolaných investic = 27,979 mil. Kč.  
Pořizovací hodnota stavby bez vyvolaných investic = 42,452 mil. Kč. 
Účelem stavby je ochrana zastavěného území podél Jiráskova nábřeží před zaplavováním vodou z řeky Vltavy při povodňových 
průtocích, a to při průtoku Q100 s rezervou 0,6 m a při průtoku Q500 bez rezervy. Jedná se o liniovou stavbu – protipovodňovou bariéru 
od ulice Budivojova po Nový most v celkové délce cca 1,4 km. Stavebně je bariéra řešena jako betonová stěna nebo zídka šířky 0,4 m 
založená do dostatečné hloubky 1,0 až 1,5 m. Místně je spodní stavba doplněna o zaberaněnou štětovou stěnu. Horní okraj pevné části 
ochranné bariéry je vyveden do výšky 0,6 m nad hladinu Q100.  V některých úsecích je horní část zdi nahrazena mobilní nadstavbou až do 
výšky 87,5 cm. Součástí stavby je rovněž soubor vyvolaných investic (přeložky kanalizace, vodovodu, plynovodu, veřejného osvětlení, 
parovodu). 
Záruka na dílo je do 11/2017. 
 
 
25 - PPO v obci Libín 
Akce, jejímž Navrhovatelem je obec Libín a po 10 letech mu bude kompletní dílo předáno. Realizace akce 05/2012 – 09/2012, 
pořizovací hodnota stavby = 5,327 mil. Kč.  
Hodnota vyvolaných investic = 0,116 mil. Kč.  
Pořizovací hodnota stavby bez vyvolaných investic = 5,211 mil. Kč. 
Účelem stavby je vybudování otevřeného obtokového kanálu pro zachycení povrchového odtoku z povodí na severozápadní straně 
obce a odvedení přívalových vod z extravilánu obce. Navržen je obtokový kanál na kapacitu Q100 a na něj navazující zatrubněná část na 
kapacitu  Q50. Vyústění je navrženo do bezejmenného vodního toku LBP Spolského potoka. Od vtoku do zatrubněné části je obtokový 
kanál navržen jako terénní průleh s mírným sklonem svahů tak, aby jej bylo možno využívat jako travní porost a byl umožněn průjezd 
běžnou zemědělskou technikou. V namáhaných úsecích je navrženo opevnění dna a svahů kamenným pohozem. Celková délka průlehu 
je 625 m. Šířka průlehu je ve dně 2 m, svahy jsou ve sklonu 1:7, sklon průlehu je 1 – 3,7 %. Délka zatrubněné části je 155 m, jedná se o 
sklolaminátové potrubí DN 900 ve sklonu 1,15 %. Součástí stavby je rovněž soubor vyvolaných investic (přeložka vodovodu, kabelu NN 
a spojovacího kabelu O2) 
Záruka na dílo je do 09/2017. 
 
 
26 - ZKT Radhostický a Setěchovický potok 
Probíhá realizace stavby, termín ukončení 12/2012, pořizovací hodnota stavby = 12,302 mil. Kč. 
Hodnota vyvolaných investic = 0,473 mil. Kč.  
Pořizovací hodnota stavby bez vyvolaných investic = 11,828 mil. Kč. 
Stavba řeší úpravy a zkapacitnění průtočných profilů toků Radhostického a Setěchovického potoka v zastavěném území obcí Zálezly a 
Setěchovice. Stavba je tvořena 5 stavebními objekty. Provedeny jsou stavební úpravy koryt vytvořením nového obdélníkového a 
lichoběžníkového profilu, opevnění kamennými opěrnými zdmi a záhozy z lomového kamene. Celková délka úprav je 1 260 m. 
Provedenou úpravou byla koryta zkapacitněna na návrhový průtok Q10. 
Záruka na dílo je do 12/2017. 
 
 
27 - Poldr Chouzovy 
Realizace akce 06/2012 – 11/2012, pořizovací hodnota stavby = 2,958 mil. Kč. Zatím nebyl vzhledem k nedořešeným majetkoprávním 
vztahům vydán kolaudační souhlas. 
Účelem stavby je doplnění protipovodňové ochrany obce Želčany v souvislosti se stavbou „ZKT a OH Olešenského potoka“.  
Pod obcí je Chouzovy zřízen boční poldr s částečnou trvalou zátopou, s retenční schopností k zadržení 10 tis. m

3
 vody. 

Tím bude zajištěna ochrana obce Želčany proti povodni na Q100. 
Záruka na dílo je do 11/2017. 
 
 
28 - ZKT Chomlenka v obci Radnice 
Realizace akce 10/2010 – 11/2012, zatím nebyl vzhledem k nedořešeným majetkoprávním vztahům vydán kolaudační souhlas. 
Pořizovací hodnota stavby = 15,452 mil. Kč.  
Hodnota vyvolaných investic = 2,314 mil. Kč.  
Pořizovací hodnota stavby bez vyvolaných investic 13,138 mil. Kč. 
Stavba řeší úpravu a zkapacitnění průtočného profilu toku Chomlenka v obci Radnice. Provedeny jsou stavební úpravy koryta 
vytvořením nového obdélníkového a lichoběžníkového profilu, opevněného dlažbou z lomového kamene do betonu. Délka úpravy je 
645 m. 
Provedenou úpravou bylo koryto zkapacitněno na Q50. 
Záruka na dílo je do 11/2020. 
 
 



Příloha č. 4 

6/9 

29 - VD Hracholusky – rekonstrukce uzávěru bezpečnostního přelivu 
Realizace akce 09/2011 – 11/2012, pořizovací hodnota stavby = 11,897 mil. Kč.  
Účelem stavby je zvýšení ochranných možností nádrže VD Hracholusky, a to zlepšením manipulačních možností uzávěru 
bezpečnostního přelivu. Toto zvýšení je docíleno tím, že stávající klapkový uzávěr bezpečnostního přelivu s hrazenou výškou 1,0 m je 
nahrazen dutou klapkou s hrazenou výškou 1,5 m se schopností postupného sklápění i zdvihání klapky i do plného průtoku. Součástí 
akce je rovněž úprava revizních návodních uzávěrů spodních výpustí pro možnost zahrazení do průtoku při poruše rozstřikovacích 
uzávěrů. 
Záruka na dílo je do 11/2017. 
 
 
30 - PPO města Strakonice 
Realizace akce 06/2011 – 12/2012, pořizovací hodnota stavby = 99,282 mil. Kč.  
Hodnota vyvolaných investic = 1,654 mil. Kč.  
Pořizovací hodnota stavby bez vyvolaných investic = 97,628 mil. Kč.  
Účelem stavby je ochránit přilehlé území intravilánu města Strakonice podél Otavy a Volyňky proti průtoku stoleté povodně. 
Protipovodňová opatření spočívají v rozšíření průtočných profilů Otavy a Volyňky v kombinaci s ohrázováním chráněného území města. 
Na Otavě budou na obou březích v úseku od železničního mostu u čistírny odpadních vod po Pětikolský jez zvýšeny hráze podél toku 
v kombinaci s novými nábřežními zdmi tak, aby bylo zajištěno převýšení těchto ochranných prvků 30 cm nad úrovní Q100. Celková délka 
úpravy na Otavě je 1,8 km. Na Volyňce bude obdobně řešen úsek od železničního mostu směrem proti proudu v délce 321 m. Součástí 
stavby je rovněž osazení zpětných klapek na všech vyústěních kanalizačního potrubí v upravovaném úseku. 
Záruka na dílo je do 11/2017. 
 
 
31 - ZKT Bukovický potok 
Realizace akce 12/2011 – 8/2012, pořizovací hodnota stavby = 9,249 mil. Kč.  
Hodnota vyvolaných investic = 0,402 mil. Kč.  
Pořizovací hodnota stavby bez vyvolaných investic = 8,846 mil. Kč.  
Stavba řeší zkapacitnění průtočného profilu Bukovického potoka v intravilánu města Trhové Sviny. Zkapacitnění je docíleno vytvořením 
obdélníkového průtočného profilu toku, se šířkou ve dně 3,0 – 3,8 m a hloubkou 1,15 až 1,3 m. Břehy koryta jsou provedeny jako 
betonové opěrné zdi s kamenným lícem, dno koryta je opevněno dlažbou z lomového kamene do betonu. 
Provedenou úpravou bylo koryto zkapacitněno na Q20 - Q50.  
Záruka na dílo je do 31. 8. 2017. 
 
 
32 - ZKT Malesice 
Realizace akce 12/2011 – 07/2012. pořizovací hodnota stavby = 6,570 mil. Kč.  
Hodnota vyvolaných investic = 0,771 mil. Kč.  
Pořizovací hodnota stavby bez vyvolaných investic = 5,799 mil. Kč. 
Stavba řeší úpravu a zkapacitnění průtočného profilu Malesického potoka v obci Malesice. Provedeny stavební úpravy koryta 
vytvořením nového obdélníkového a lichoběžníkového profilu, opevněného dlažbou z lomového kamene do betonu. Délka úpravy je 
220 m. 
Provedenou úpravou bylo koryto zkapacitněno na Q50. 
Záruka na dílo je do 07/2017. 
 
 
33 - ZKT v obci Bernartice 
Stavebně byla akce dokončena 8/2012, stavba dosud není zkolaudována, je připravováno majetkové vypořádání. Pořizovací hodnota 
stavby =  5,829 mil. Kč.  
Hodnota vyvolaných investic = 0,574 mil. Kč.  
Pořizovací hodnota stavby bez vyvolaných investic = 5,255 mil. Kč.  
Stavba řeší úpravu a zkapacitnění průtočného profilu toku Bílinského potoka v zastavěném území obce Bernartice u Milevska. Byl 
vytvořen obdélníkový profil koryta opěrnými železobetonovými zdmi, lichoběžníkový profil s bermou a ochranné hrázky. Délka úpravy 
300 metrů. 
Provedenou úpravou bylo koryto zkapacitněno na návrhový průtok Q50. 
Záruka na dílo je do 08/2017. 
 
 
34 - VD Lipno II – zvýšení bezpečnosti vodního díla při povodních 
Realizace akce 07/2011 – 11/2012, pořizovací hodnota stavby = 16,808 mil. Kč.  
Stavba řeší zabezpečení vodního díla Lipno II (vodní dílo II. kategorie) podle platných předpisů tak, aby při převádění kontrolní 
povodňové vlny (Q10 000) přes vodní dílo nepřekročila maximální hladina v nádrži stanovenou bezpečnou hladinu.  
Zabezpečení je navrženo jako soubor opatření pro dosažení vyšší mezní bezpečné hladiny. Stávající konstrukce vlnolamu na koruně 
zemních částí hráze byla odstraněna, do jádrového těsnění byla vetknuta ocelová štětová stěna a na korunu štětové stěny je vodotěsně 
nasazena nová železobetonová konstrukce vlnolamu. Tím je propojeno jádrové těsnění hráze s konstrukcí vlnolamu. Podhrází v pravé 
části je zajištěno proti vzniku výmolů při převádění extrémních průtoků ocelovou štětovou stěnou zaberaněnou do úrovně skalního 
podloží, doplněnou kotvením a těžkým kamenným záhozem. 
Záruka na dílo je do 11/2017. 



Příloha č. 4 

7/9 

 
 
35 - Protipovodňová opatření města Soběslav 
Akce, jejímž Navrhovatelem je město Soběslav a po 10 letech jim bude kompletní dílo předáno. 
Realizace akce 04/2012 – 05/2013, pořizovací hodnota stavby 45,517 mil. Kč.  
Hodnota vyvolaných investic = 0,946 mil. Kč.  
Pořizovací hodnota stavby bez vyvolaných investic = 44,571 mil. Kč. 
Účelem stavby je ochrana intravilánu města Soběslav před účinky velkých vod. Ochrana je zajištěna protipovodňovými 
železobetonovými zdmi, doplněnými v průchodech mobilními prvky hrazení a zemní hrází s celkovou délkou cca 2550 m, které společně 
zajistí ochranu proti povodni Q50 s bezpečnostním převýšením cca 10 – 20cm.  
Záruka na dílo je do 29. 05. 2018. 
 
 
36 - Protipovodňová opatření města Hořovice 
Akce, jejímž Navrhovatelem je město Hořovice a po 10 letech jim bude kompletní dílo předáno. 
Realizace akce 3/2012 – 5/2013, pořizovací hodnota stavby = 21,149 mil. Kč.  
Hodnota vyvolaných investic = 1,420 mil. Kč.  
Pořizovací hodnota stavby bez vyvolaných investic = 19,729 mil. Kč. 
Účelem stavby je ochrana intravilánu města Hořovice před účinky velkých vod. Ochrana je zajištěna výstavbou nových opěrných zdí, 
navýšením původních zdí, výstavbou protipovodňové hráze, odtěžením části dna původního koryta, úpravou původních spádových 
stupňů a zkapacitněním objektů na náhonu procházejícím Hořovicemi. Součástí stavby jsou přeložky plynu, veřejného osvětlení a 
úpravy na kanalizaci a výpustních objektech do toku. Celková délka stavbou dotčeného úseku toku je 400 m. Stavba zajišťuje ochranu 
města Hořovic proti povodni Q100. 
Záruka na dílo je do 05/2018. 
 
 
37 - Ochranná hráz Dýšina – Nová Huť ř.km 7,104 – 8,383 
Akce, jejímž Navrhovatelem je obec Dýšina a po 10 letech jim bude kompletní dílo předáno. 
Realizace akce 1/2012 – 5/2013, pořizovací hodnota stavby = 25,763 mil. Kč.  
Hodnota vyvolaných investic = 3,372 mil. Kč.  
Pořizovací hodnota stavby bez vyvolaných investic = 22,391 mil. Kč. 
Účelem stavby je ochrana intravilánu obce Dýšina, části Nová Huť před účinky velkých vod. Ochrana je zajištěna protipovodňovými 
zemními hrázemi s celkovou délkou cca 1 110 m, ocelovými vraty pro zahrazení brodu a dvěma stavidlovými uzávěry na náhonu mlýna, 
které společně zajistí ochranu proti povodni Q100. 
Záruka na dílo je do 05/2019. 
 
 
38 - Protipovodňová opatření lokality Svrčovec, obec Dolany 
Akce, jejímž navrhovatelem je obec Dolany a po 10 letech jim bude kompletní dílo předáno. Realizace akce 07/2012 – 10/2013, 
pořizovací hodnota stavby = 20,757 mil. Kč.  
Hodnota vyvolaných investic = 0,326 mil. Kč.  
Pořizovací hodnota stavby bez vyvolaných investic = 20,431 mil. Kč. 
Účelem stavby je ochrana intravilánu a bezpečné převedení povodňových vod průtoku Q100 na toku Úhlava. Vybudováním 
protipovodňové hráze a nezbytných objektů za účelem zabránění vnikání povodňových vod do zástavby obce Svrčovec. 
Ochrana je zajištěna výstavbou hrází a opěrnou ochrannou zdí, zvýšením podezdívky, úpravou objektu výusti jednotné kanalizace DN 
1 000 mm, vybudováním průlehu a provedení přeložek a úpravy sítí. Součástí je také mobilní čerpací stanice - vysoce výkonné čerpadlo. 
Ochrana je zajištěna na Q100. 
Záruka na dílo je do 22.10.2018. 
 
 
39 - PPO Zruč nad Sázavou 
Akce, jejímž navrhovatelem je město Zruč nad Sázavou a po 10 letech jim bude kompletní dílo předáno. 
Realizace akce 02/2012 – 09/2013, pořizovací hodnota stavby = 106,896 mil. Kč.  
Hodnota vyvolaných investic = 2,736 mil. Kč.  
Pořizovací hodnota stavby bez vyvolaných investic = 104,160 mil.Kč. 
Účelem stavby je ochrana intravilánu města Zruč nad Sázavou před účinky velkých vod. Stavba se skládá ze čtyř samostatných objektů. 
Linie PPO řeší protipovodňová opatření podél Sázavy a podél Ostrovského potoka. Jedná se o železobetonové ochranné zdi s podzemní 
těsnící stěnou a zemní ochrannou hrází, zabezpečení drážního tělesa těsnícím přísypem z téměř nepropustných zemin a těsnící stěnou 
z tryskové injektáže, mobilní hrazení, nafukovací vak a vybudování drenážního systému a zpětných klapek na výustí kanalizace. Součástí 
jsou také mobilní čerpací jednotky. 
Ochrana je zajištěna na Q100. 
Záruka na dílo je do 23. 09. 2018 
 
 



Příloha č. 4 

8/9 

40 - Sedlec - protipovodňové opatření -zkapacitnění propustku pod silnicí I. třídy I/20 
Realizace akce 02/2013 – 09/2013, pořizovací hodnota stavby = 3,843 mil. Kč.  
Hodnota vyvolaných investic = 3,373 mil. Kč.  
Pořizovací hodnota stavby bez vyvolaných investic = 0,469 mil. Kč.  
Velká část stavby byla vybudována jako vyvolaná investice a jako taková byla předána zpět správcům a vlastníkům – ŘSD (Ředitelství 
silnic a dálnic), Obec Sedlec, Telefonica O2 (v celkové výši 3,37 mil. Kč). 
Účelem stavby bylo vybudovat v místě stávajícího propustku nový s vyšší kapacitou, který umožní převedení enormních dešťových 
srážek pod silnicí I. třídy a jejich odvedení do nově upraveného koryta Bezdrevského „Soudného“ potoka. Součástí akce bylo - 
zkapacitnění propustku pod silnicí I. třídy I/20, oprava hospodářského přejezdu a přeložení sdělovacího kabelu.  Nový propustek je z 
trub DN 1200 mm pod silnicí I/20 (prováděný v místě nekapacitního stávajícího propustku DN 700 mm).  
Současná úroveň ochrany před povodněmi ani budoucí úroveň ochrany není specifikována hodnotou n-letého průtoku. Kapacita 
propustků DN 1200 bude 2.1 m

3
/s, předpokládaná kapacita propustku DN 800 bude v navrženém schématu 1.24 m

3
/s. 

Záruka na dílo je do 26.9.2018. 
 
 
41 - Vltava ř.km 282,49, Český Krumlov - rekonstrukce jezu Jelení Lávka 
Realizace akce 12/2011 – 12/2013, pořizovací hodnota stavby = 48,378 mil. Kč.  
Účelem stavby byla úprava pevného jezu, který svým konstrukčním uspořádáním působil za zvýšených průtoků jako překážka v toku a 
způsoboval tím vzdouvání hladiny nad jezem. V důsledku tohoto vzdutí docházelo při zvýšených průtocích k zatápění objektů v nadjezí a 
povodňovým škodám. Úpravou jezu na pohyblivý hydrostatický sektorový uzávěr, doplněný kratším zalomeným úsekem jezu pevného 
v napojení na levobřežní propust bylo docíleno aktivního protipovodňového opatření, tj. potlačení hydraulické překážky v toku, zlepšení 
plavebních podmínek při překonávání spádového objektu a zprůchodnění objektu pro místní ichtyofaunu. Součástí stavby je také 
přístupová lávka a norná stěna. 
Ochrana je zajištěna na Q5. 
Záruka na dílo je do 11. 12. 2018.  
 
 
42 - VD Pilská u Žďáru - zvýšení bezpečnosti VD 
Realizace akce 03/2013 – 11/2013, pořizovací hodnota stavby = 11,223 mil. Kč.  
Hodnota vyvolaných investic = 0,042 mil. Kč.  
Pořizovací hodnota stavby bez vyvolaných investic = 11,181 mil. Kč. 
Stavba spočívala v zajištění dvou oblastí, které představovala nejslabší článek vodního díla při extrémních povodních. První bylo 
vybudování vlnolamu v parametrech odpovídajících požadavkům VD TBD a.s. a s tím související úpravy na hrázi vodního díla. Druhou 
pak oprava a navýšení zdí vývaru pro převedení návrhové povodně včetně opravy vyústění vodorovných drenáží. Vzhledem ke stavu 
betonu stávajících zdí vývaru bylo provedeno vybudování nových zdí, betonových s obkladem viditelných ploch lomovým kamenem. 
Součástí stavby byla dále sanace betonových konstrukcí sdruženého objektu.  
Ochrana je zajištěna na Q1 000. 
Záruka na dílo je do 14. 11. 2018. 
 
 
43 - PPO Předenice 
Realizace akce 02/2013 – 12/2013, pořizovací hodnota stavby = 13,577 mil. Kč.  
Hodnota vyvolaných investic = 0,479 mil. Kč.  
Pořizovací hodnota stavby bez vyvolaných investic = 13,098 mil. Kč. 
Jedná se o úpravu a zkapacitnění Předenického potoka v obci Předenice v celkové délce 708,5 m. Ochrana je zajištěna 
výstavbou nových opěrných zdí, částečným zatrubněním toku, úpravou otevřeného koryta a zpevnění dna a patky. Součástí stavby jsou 
přeložky plynovodních přípojek a výsadba dřevin. 
Nutná související opatření jsou rekonstrukce komunikace, kterou bude financovat Plzeňský kraj a rekonstrukce chodníků, kterou bude 
financovat Obec Předenice. 
Ochrana je zajištěna na Q100. 
Záruka na dílo je do 09. 12. 2018. 
 
 
44 - ZKT Blatnice 
Realizace akce 02/2013 – 12/2013, pořizovací hodnota stavby = 11,166 mil. Kč.  
Hodnota vyvolaných investic = 0,279 mil. Kč.  
Pořizovací hodnota stavby bez vyvolaných investic = 10,887 mil. Kč. 
Předmětem stavby je realizace protipovodňových opatření na drobném vodním toku, Hněvnickém potoce, řešící protipovodňovou 
ochranu intravilánu obce Blatnice. Technický návrh odpovídá potřebám řešení kritických a málo kapacitních míst úseků vodního toku a 
je řešen zhotovením obtokového koryta v délce 950 metrů. Součástí stavby je také přeložka sdělovacích kabelů a výsadba dřevin. 
Ochrana je zajištěna na Q100. 
Záruka na dílo je do 09. 12. 2018.  
 
 



Příloha č. 4 

9/9 

45 - VD Suchomasty – zabezpečení před účinky velkých vod 
Akce, jejímž navrhovatelem a žadatelem je státní podnik Povodí Vltavy. 
Realizace akce 11/2012 – 05/2014, pořizovací hodnota stavby = 16,538 mil. Kč.  
Účelem stavby je upravit vodní dílo Suchomasty pro bezpečné převedení návrhové povodně Q1 000 a tím je zabezpečit ve smyslu TNV 75 
29 35 – „Posuzování bezpečnosti přehrad při povodních“. V rámci stavby je řešeno zvýšení mezní bezpečné hladiny vybudováním 
konstrukce vlnolamu na koruně hráze propojeného s těsnícím návodním jádrem a dále zkapacitnění bezpečnostního přelivu rozšířením 
jeho spadiště a skluzu do pravého břehu. 
Stavba je řešena jako sedm stavebních objektů a dva provozní soubory. Kromě výše uvedených dvou úprav na koruně hráze a na 
bezpečnostním přelivu byla dále v rámci stavby rekonstruována kontrolní lávka přes skluz přelivu, vyměněny obě spodní výpustě DN 
300 vč. jejich ovládání. Dále bylo vodní dílo doplněno o měrný profil pod vodním dílem a měřením hladiny v horní vodě a byly 
reprofilovány původní betonové konstrukce vodního díla. V rámci stavby bylo provedeno vypuštění nádrže a nádrž byla odbahněna 
(byly odstraněny a zlikvidovány sedimenty v objemu 26 000 m

3
. 

Záruka na dílo je do 29. 5. 2019. 
 
 
46 - PPO na Litavce – I. etapa, úsek Králův Dvůr  
Akce, jejímž navrhovatelem je město Králův Dvůr  a po 10 letech jim bude kompletní dílo předáno. 
Realizace akce 11/2012 – 06/2014, pořizovací hodnota stavby = 135,609 mil. Kč.  
Hodnota vyvolaných investic = 34,107 mil. Kč.  
Pořizovací hodnota bez vyvolaných investic = 101,502 mil. Kč. 
Účelem stavby je ochrana intravilánu města Králův Dvůr před účinky velkých vod, a to do průtoku dnešní stoleté vody. Stavba se skládá 
z 25 stavebních objektů. Délka protipovodňového opatření podél a v toku řeky Litavky je 2 993 m (ř.km 2,828 – 5,821). Protipovodňová 
ochrana jednak zkapacitněním koryta řeky Litavky přírodně blízkým způsobem (neprizmatické koryto opevněné kamennou rovnaninou 
střídanou kamenným záhozem) a jednak liniovou ochranou řešenou pevnými konstrukcemi (jediné mobilní hrazení je na křížení 
s komunikací v délce 2 x 3 m), a to zemními hrázemi s ohumusováním a osetím a betonovými zdmi s kamenným obkladem. V rámci 
stavby byl řešen nekapacitní silniční most v centru Králova dvora, který byl nahrazen novým železobetonovým mostem s předpjatou 
mostovkou, dále kolize zkapacitnění toku s chodníkem, která byla vyřešena novým chodníkem s veřejným osvětlením. Dále stavba řešila 
nespočet křížení s podzemními a nadzemními sítěmi (provedena přeložka podpor vedení ČEZ Distribuce, a.s., řešení protlaků pro 
převedení kabelů O2 a VaK, nespočet úprav na vyústění dešťových kanalizací. V neposlední řadě byl řešen vliv stavby na ohrožený druh 
břehule říční, a to stavbou nábřežní zdi s hnízdními úkryty. 
Ochrana je zajištěna na Q100 s převýšením 30 cm. 
Záruka na dílo je do 30 .6. 2019. 



Příloha č. 5 a 6

Zisk v roce 

2016

Průměrný 

roční zisk 1)

Průměrné 

roční stálé 

náklady 2)

Celkem 

průměrný roční 

zisk a stálé 

náklady

1 MVE Římov
1986 (rekonstr.

2011)

2011 (TZ 

2014)
x 15 771 000 14 250 000 2 212 000 16 462 000

2 MVE Humenice 1991 2007 x -13 000 65 000 127 000 192 000

3
MVE Veselí nad 

Lužnicí
1996 1996 x 1 497 000 1 100 000 110 000 1 210 000

4 MVE Lipno
2000 (rekonstr. 

2014)

2001 (TZ 

2014)
x 6 014 000 5 000 000 1 502 000 6 502 000

5 MVE Loučovice 2002 2002 x 387 000 350 000 146 000 496 000

6 MVE Větřní 1999 2000 x 337 000 400 000 146 000 546 000

7 MVE Úhlava, Nýrsko
1996 (rekonstr. 

2016)
2016 x 2 557 000 3 100 000 1 355 000 4 455 000

8 MVE Lučina 1996 1997 x 937 000 910 000 146 000 1 056 000

9 MVE Žlutice 1997 1997 x 1 200 000 1 050 000 146 000 1 196 000

10 MVE Trnávka 1997
1997 (TZ 

2012)
x 1 295 000 1 330 000 146 000 1 476 000

11 MVE Štvanice
1914 (rekonstr. 

2003)

2003 (TZ 

2005, 2009, 

2011, 2013)

3 29 504 000 37 300 000 2 500 000 39 800 000

12 MVE Podbaba
1997 (rekonstr. 

2003, 2014)

2014 (TZ 

2015)
2 16 223 000 13 500 000 2 966 000 16 466 000

13 MVE Klecany
2001 (rekonstr. 

2003, 2016)

2001 (TZ 

2011, 2013, 

2016)

2 -3 864 000 9 200 000 3 314 000 12 514 000

14 MVE Hořín
1989 (rekonstr. 

2003)

1989 (TZ 

2011)
x 147 000 100 000 146 000 246 000

15 MVE Želivka 2004
2004 (TZ 

2010)
x 6 406 000 5 700 000 833 000 6 533 000

16 MVE Libčice

1998 (oprava 

2003, rekonstr. 

2014)

1998 (TZ 

2010, 2014, 

2015, 2016)

2 52 715 000 46 000 000 183 000 46 183 000

17 MVE Vraňany 2006
2006 (TZ 

2009, 2010)
1 45 387 000 41 000 000 6 344 000 47 344 000

18 MVE Troja 2009
2009 (TZ 

2010, 2012)
2 22 420 000 20 800 000 9 874 000 30 674 000

19 MVE České Údolí 2012
2012 (TZ 

2013)
x 2 163 000 2 165 000 1 368 000 3 533 000

x x 10 000 000 x 10 000 000

201 083 000 213 320 000 33 564 000 246 884 000

123 442 000

1)

2)

Pojistná částka živelního přerušení provozu

Seznam MVE k živelnímu přerušení provozu (požár, povodeň)

Průměrné roční stálé náklady - jedná se o odhad nákladů, které by musely být hrazeny i v době strojního nebo živelního přerušení 

provozu.

Rok zařazení 

technol.části 

dle evidence 

majetku(účetn

ictví)

Průměrný roční zisk - tj. zisk po zohlednění případného omezení provozu (odstávky z důvodu oprav, rekonstrukce apod.). Výpočet 

proveden za období 5 let.

Název Rok pořízení
Počet 

soustrojí

Údaje k pojištění živelního přerušení provozu 

(v Kč)

Rezerva na zvýšený výkon

Poř. 

číslo

Celkem roční údaje k živelnímu přerušení provozu

1/1



Příloha č. 6

Zisk v roce 

2016

Průměrný roční 

zisk 1)

Průměrné roční 

stálé náklady 2)

Celkem průměrný 

roční zisk a stálé 

náklady

1 MVE Štvanice

1914 

(rekonstr. 

2003)

2003 (TZ 

2005, 2009, 

2011, 2013)

3
 Kaplan horiz. 

/ČR 
29 504 000 37 300 000 2 500 000 39 800 000

2 MVE Podbaba

1997 

(rekonstr. 

2003, 

2014)

2014 (TZ 

2015)
2

 Kaplan horiz. 

/ČR 
16 223 000 13 500 000 2 966 000 16 466 000

3 MVE Klecany

2001 

(rekonstr. 

2003, 

2016)

2001 (TZ 

2011, 2013, 

2016)

2
 SemiKaplan 

horiz./ČR 
-3 864 000 9 200 000 3 314 000 12 514 000

4 MVE Libčice

1998 

(oprava 

2003, 

rekonstr. 

1998 (TZ 

2010, 2014, 

2015, 2016)

2
 Kaplan PIT 

horiz./ČR 
52 715 000 46 000 000 183 000 46 183 000

5 MVE Vraňany 2006
2006 (TZ 

2009, 2010)
1

 Kaplan horiz. 

/Španělsko 
45 387 000 41 000 000 6 344 000 47 344 000

6 MVE Troja 2009
2009 (TZ 

2010, 2012)
2

 Kaplan horiz. 

/ČR 
22 420 000 20 800 000 9 874 000 30 674 000

x  x x 5 000 000 x 5 000 000

162 385 000 172 800 000 25 181 000 197 981 000

98 990 500

1)

2)

Pojistná částka strojního přerušení provozu

Seznam MVE ke strojnímu přerušení provozu

Průměrný roční zisk - tj. zisk po zohlednění případného omezení provozu (odstávky z důvodu oprav, rekonstrukce 

apod.). Výpočet proveden za období 5 let.

Průměrné roční stálé náklady - jedná se o odhad nákladů, které by musely být hrazeny i v době strojního nebo živelního 

přerušení provozu.

Rezerva na zvýšený výkon

Název
Rok 

pořízení

Rok zařazení 

technol. části 

dle evidence 

majetku 

(účetnictví)

Počet 

soustrojí

Typ turbíny/ 

dostupnost 

servisu

Údaje k pojištění strojního přerušení provozu

(v Kč)

Poř. 

číslo

Celkem roční údaje ke strojní pojištění provozu 

 1/1



Příloha č. 7

Poř. 

číslo Adresa: Označení stavby (příslušenství)

1 Areál GŘ, Holečkova 8, Praha 5, Holečkova 3178/8, Praha 5 OP, OS

2 Provozní budova Na Průhoně 900/34, Mělník OP

3 Areál laboratoří, Na  Hutmance  596/5a, Praha 5 OP, OZ, OS

4 Rekreační chata, Dolní Malá Úpa 2 ZP, OZ, KA, ČOV

5 Areál laboratoří a ÚTIČ, E.Pittera 1622/1 a B. Němcové 1884/10, České Budějovice OP

6 Analyzátorová stanice Zelčín, k.ú. Zelčín, st. parc.č. 19

ZP, KO, OP 

+ infrazávory

7 Areál PD Podolsko, Podolí I. Č. 76, včetně přístaviště OP, OZ, OS

8 Areál PD Zvíkovské Podhradí 46 OP

9 Přístav Zvíkov, Zvíkovské Podhradí 74 OP, OS

10 Arál skladu Zvíkov - Hrad, Zvíkovské Podhradí 24 OP

11 Areál VD Orlík, Milešov 61 ZP, OP, OS

12 Služební domek, Solenice 94 OP

13 Areál VD Kamýk nad Vltavou 78 (včetně dílen a zpevněných ploch VD) ZP, OP, OS

14 Bytovka Kamýk nad Vltavou 154 OP

15 Areál PD Kamýk nad Vltavou 74 ZP, OP, OS

16 Provozní objekty Bučily, Líchovy 63 a 64, Dublovice ZP, OP, OZ

17 Areál VD Slapy, Nová Rabyně 21 (včetně areálu manipulační budovy) OP, OS

18 Bytovky Třebenice 15, 16 OP

19

Areál VD Štěchovice 161, (včetně dílen Hradištko č. 248 a rodinných domů Hradištko č. 

181 a 189) OP, OS

20 Areál VD Vrané nad Vltavou, 1029/1-2 a 135/1 OP, OS

21 Areál PD Gen. Sázavského 481, Sázava OP, OS

22 Areál VD Želivka, Hulice 67, 47, 48 a 50, Trhový Štěpánov OP, OS

23 Okál Hulice 83 OP

24 Okál Hulice 81 OP

25 Areály PS Budeč č. 10 a 17 (včetně rodinných domů Budeč č. 6,7,8) OP, OZ, OS

26 Areál zařízení Zahrádka, Horní Paseka 40, 41, Ledeč n. Sázavou OP, OZ, OS

27 Borovsko 42, Bernartice ZP, OP, OZ

28 Sklad, U mostu č. 64, Bernartice u Dolních Kralovic OP

29 Areál PS a rekreační zařízení VD Němčice 35 OP, OS

30 Areál PS, U Panských 3604, Havlíčkův Brod OP, OZ, OS, ČOV

31 Areál VD Staviště, V Lískách 35 a 37, Ždár nad Sázavou OP, OS

32 Areál VD Trnávka, Želiv 265 a 333 OP, OS

33 Areál PS Želiv 225 ZP, OP, OZ, VO

34 PD Hlavní 6, Štěchovice ZP, OP, OZ

35 Areál VD Modřany, Vltavanů 105, Praha 4 - Modřany OP, OZ, OS

36 Areál PK Mánes - Slovanský ostrov, Praha, k.ú. Nové Město parc. č. 2409/4 OP

37 Areál PK Smíchov, Janáčkovo nábř. č. p. 3197, Praha 5 - k.ú. Smíchov OP

38 Areál MVE Štvanice 1340, Praha 7 OP

39 Areál VD Štvanice 867, Praha 7 OP, OS

40 Areál VD Císařský ostrov č. 1078, Praha 7 - Trója OP, OS, ZP, KO, ČOV

41 Areál PK, Podbabská č. 219, Praha - Dejvice OP, OZ, OS

42

Areál VD Klecany, Klecánky č. 826 a 34 (včetně MVE, rodinného domu a přilehlých 

komunikací) ZP, OP, OZ

43 Areál PS a PK Roztoky č. 139 a 126 OP

44 Areál VD a MVE Dolany č. 251 a 44 (včetně bytového domu)

ZP, OP, OS, stavební příslušenství 

parku, ČOV

45 Areál PS a PK Dolánky 65 a 66 Zlončice  OP, OZ, OS

46 Areál VD Miřejovice, Zagarolská 59 Nelahozeves (vč. remízy a staré budovy jezu) OP, OZ, OS

47 Rodinný dům Zagarolská 32, Nelahozeves OP

48 Rodinný dům Zagaroská 314, Nelahozeves OP

49 Obytný dům, Nerudova 218, Veltrusy OP

50

Areál PS a MVE Vraňany, Dědibaby 14 a 114 (včetně objektu bývalé úpravny vody) 

Vojkovice OP, OS

51 Areál PD Vraňany (levý břeh) - parc.č. 625/4 (včetně přístaviště), Vraňany OP, OZ, OS

52 Areál PK Hořín č. 52 (včetně přilehlých ploch a komunikací) OP, OZ, OS

53 Okál + sklad Hořín 76, 78 a 79 ZP, OP

54 Skladové haly, Strážnická 6528/2 a 3, Mělník - Mlazice OP

55 Rekreační objekt, Dolní Malá Úpa 7 ZP, OZ

56 Areál závodu Litvínovická 5, České Budějovice ZP, OP, OS, TP

Seznam příslušenství staveb

1/2



Příloha č. 7

Poř. 

číslo Adresa: Označení stavby (příslušenství)

Seznam příslušenství staveb

57 Areál PK České Vrbné č. 1960 a 1961 OP, OS, 

58 Areál PD Hluboká nad Vltavou, parc. č. 1395 ZP, KO, OP

59 Rodinný dům, Třeboňská 509, Hluboká nad Vltavou OP, OZ

60 Areál PD Písek, U Vodárny parc. č. 867/6 OP

61 Areál PS, U Markéty 214, Strakonice OP

62 Rodinný dům, Českých lesů 505, Strakonice OP

63 Pětikolský jez, Strakonice, parc. č. 79/9 OP

64 Areál VD Husinec 220 ZP, OP, OZ

65 Areál PS Nežárecká 118/IV, Jindřichův Hradec OP, OS

66 Rodinný dům, Na Piketě 505/III., Jindřichův Hradec OP

67 Areál PS a MVE, U Vodárny 837/II Veselí nad Lužnicí ZP, OP, OS

68 Areál VD Kořensko, Neznašov 46 OP, OS

69 Rodinný dům Kořensko, Neznašov 171 ZP, OP

70 Areál PS a VD Hněvkovice 35 OP, OS

71 Provozní budova,  U Trilčova jezu, České Budějovice, parc.č. 1289 ZP, OP

72 Areál VD K přehradě č. 192 Římov KO, OP, OS, TP

73 Obytné dvojdomky č. 161, 162,163, 195, 196, 197 Římov OP, TP

74 Provozní objekt, U Kozáka 103, 104, Svatý Ján nad Malší ZP, KO, OP, OZ

75 Provozní objekt, K Malši 438 a 439, Velešín OP, OS

76 Areál VD Humenice (k. ú. Svébohy, parc. č. 190) OP

77 Areál PD Zátoň 13 ZP, OP, OZ

78 Areál VD Lipno II, k.ú. Vyšší Brod, parc. č. 891 OP, OS

79 Areál BD, Hrudkov 9, Vyšší Brod ZP, OP, OZ, OS

80 Areal MVE Loučovice, parc.č. 695/2 OP

81 Areál VD a ubytovny Lipno, Lipno nad Vltavou č. 125 a 45 OP, OZ, OS

82 Areál dílen Lipno nad Vltavou, st.p. 583/1,  583/2 a 582 ZP, KO, OP, OZ

83 Sportoviště s přístupovou komunikací, parc.č. 584/1 a přilehlé komunikace ZP, KO, OP, OS

84 Areál PS - Hůrka 77 OP, OS

85 Areál Denisovo nábř. 2430/14, Plzeň OP, OS

86 Areál Stará Lhota u Nýrska 35 OP, OZ, SE

87 Areál VD Hracholusky 16, Úlice OP, OS

88 Areál VD Lučina, Svobodka 64, Tachov ZP, KO, OP, OS

89 Areál Masarykova 45, Domažlice ZP, OP

90 Areál Dr. Sedláka 818, Klatovy ZP, KO, OP, OZ, OS

91 Areál VD Nýrsko, Stará Lhota 51 OP, OS

92 Areál Rabštejn nad Střelou 27 ZP, OP

93 Areál VD Žlutice, Verušice 50 ZP, KO, OP, OS

94 Areál VD Klabava u Rokycan 31 OP

95 Areál Štáhlavy - k.ú. Štáhlavy, st.p.č. 1409 ZP, OP, OS

96 Areál VD České Údolí, Klatovská 2766/220, Plzeň Bory (včetně MVE a Loděnice) OP

97 Areál VD Klíčava, Zbečno 146 a parc. č. 216 ZP, KO, OP

98 Areál Dráteník, k.ú. Hvozdec, parc. č. 610 OZ

99 Areál VD Pilská, k.ú. Baština, parc. č. 116/1 OZ

ZP zpevněné plochy

KO komunikace

OP oplocení

OZ opěrné zdi

OS osvětlení

KA kanalizace

VO vodovod

SE septik, žumpa, jímka

ST studna, vrt

ČOV čistička odpadních vod

TP teplovod

Seznam zkratek:

2/2



Cenová specifikace

Přehled požadovaných pojištění na období od 1.1.2018-31.12.2022

(tabulková část, včetně doplňující specifikace požadavků na jednotlivá 

pojištění)

1/8



Poř. 

č.
Předmět pojištění Místo pojištění Rozsah pojištění

Pojistná částka 
v Kč

Limit plnění 

v Kč/rok

Souhrnný limit 

plnění 

v Kč/rok

Spoluúčast v Kč Poznámka
Roční pojistné 

v Kč

flexa 100 000 931338

záplava, povodeň 10 % min. 50 000 977904

ostatní živelní nebezpečí 931339

vodovodní škody 42592

flexa 100 000 64772

záplava, povodeň 10 % min. 50 000 68013

ostatní živelní nebezpečí 64772

vodovodní škody 5938

flexa 100 000 477120

záplava, povodeň 10 % min. 50 000 500976

ostatní živelní nebezpečí 477120

vodovodní škody 43736

flexa 100 000 307687

záplava, povodeň 10 % min. 50 000 323069

ostatní živelní nebezpečí 307687

vodovodní škody 28204

flexa 100 000 126290

záplava, povodeň 10 % min. 50 000 132604

ostatní živelní nebezpečí 126290

vodovodní škody 11579

flexa 50 000 347

záplava, povodeň 10 % min. 50 000 365

ostatní živelní nebezpečí 347

vodovodní škody 347

flexa 50 000 695

záplava, povodeň 10 % min. 50 000 729

ostatní živelní nebezpečí 695

vodovodní škody 403

flexa 50 000 347

záplava, povodeň 10 % min. 50 000 365

ostatní živelní nebezpečí 20 000 347

ŽIVELNÍ POJIŠTĚNÍ

• flexa - limit plnění 

pro budovy v jedné 

lokalitě je

360 000 000 

• limit plnění pro 

povodeň, záplavu

60 000 000

 • limit plnění pro 

vichřici krupobití

50 000 000

• limit plnění pro 

vodovodní škody

20 000 000

• limit plnění pro 

ostatní živel

60 000 000

1. riziko

20 000

20 000

20 000

1. riziko Limit plnění za jednu pramici či liminátový 

člun činí 100 000 Kč.

2 235 037 800

Soubor pramic a laminátových člunů 

7

6 1. riziko

1
Soubor vlastních budov a souborů budov na vyjmenovaných 

adresách

vyjmenované adresy 

dle přílohy č. 1

2

Soubor oplocení, opěrných zdí, zpevněných ploch, ČOV a 

dalšího příslušenství budov a souborů budov na adresách dle 

přílohy č. 7 a soubor drobných budov a staveb bez čísla 

popisného

území České republiky

-

500 000

1 000 000

500 000

-

 -

20 000

5
Soubor vyjmenovaných technologií staveb na vodních tocích 

a limnigrafů, uvedených v příloze č. 3
303 077 000 -

20 000

4 Soubor technologií vyjmenovaných MVE dle přílohy č. 2 738 394 000
vyjmenovaná místa pojištění

dle přílohy č. 2

území České republiky

Soubor zásob

Soubor vlastních cenností, tj. peníze, stravenky, šeky, kolky a 

ostatní ceniny

8

20 000

3

Soubor vlastních věcí movitých, písemností a cizích věcí 

užívaných či převzatých, vč. maringotek, pontonů, plovoucích 

garáží, hradidel pro klapkové jezy, bójí a lodních motorů 

mimo technologií a movitých věcí uvedených v přílohách č. 2, 

3, 4,

1 145 000 000 -

20 000

155 444 000

 2/8



Poř. 

č.
Předmět pojištění Místo pojištění Rozsah pojištění

Pojistná částka 
v Kč

Limit plnění 

v Kč/rok

Souhrnný limit 

plnění 

v Kč/rok

Spoluúčast v Kč Poznámka
Roční pojistné 

v Kč

flexa 50 000 278

záplava, povodeň 10 % min. 50 000 295

ostatní živelní nebezpečí 278

vodovodní škody 278

flexa 1 000 000 698939

záplava, povodeň 
10 % min. 

1 000 000
733886

11 Pojištění ztráty vzniklé únikem vody či média území České republiky

skutečně vynaložené náklady 

za únik vody nebo média, 

příp. náklady na ohřev 
1. riziko 500 000 - 20 000 347

ŽIVELNÍ POJIŠTĚNÍ

20 000

10

Stavby protipovodňových opatření na vodních tocích 

uvedené v příloze č. 4 včetně movitých součástí těchto 

staveb

viz příloha č. 4 1 677 326 000 -

• flexa - limit plnění 

pro budovy v jedné 

lokalitě je

360 000 000 

• limit plnění pro 

povodeň, záplavu

60 000 000

 • limit plnění pro 

vichřici krupobití

50 000 000

• limit plnění pro 

vodovodní škody

20 000 000

• limit plnění pro 

ostatní živel

60 000 000

9 Soubor vlastních věcí umělecké hodnoty
Holečkova 8

Praha 5
1. riziko 300 000

 3/8



Poř. 

č.
Předmět pojištění Místo pojištění Rozsah pojištění

Pojistná 

hodnota

Limit plnění

jako pojištění 1. 

rizika v Kč/rok

Spoluúčast v Kč Poznámka
Roční pojistné 

v Kč

12
Soubor vlastních stavebních součástí a příslušenství 

budov a ostatních staveb
500 000 5 000 8 681

13

Soubor vlastních věcí movitých, písemností a cizích věcí 

užívaných a převzatých, vč. technologií, maringotek, 

pontonů, plovoucích garáží, hradidel pro klapkové jezy, 

bójí, pramic, člunů, lodních motorů a movitých součástí 

protipovodňových opatření

1 000 000 5 000 Pojištění včetně odcizení při přepravě. 17 363

14 Soubor zásob 300 000 5 000 Pojištění včetně odcizení při přepravě. 5 208

15
Soubor vlastních cenností, tj. peníze, stravenky, šeky, 

kolky a ostatní ceniny
1 000 000 5 000

Pojištění na první riziko.

Pojištění včetně odcizení při přepravě. 17 363

16 Soubor vlastních věcí umělecké hodnoty Holečkova 8, Praha 5 Obvyklá cena 300 000 5 000

V případě odcizení věcí umělecké hodnoty může být 

požadováno doložení znaleckého posudku odcizené věci 

nebo dokumentace v takovém rozsahu, která umožní 

znalci stanovit cenu této věci.

Pojištění včetně odcizení při přepravě.

5 208

17
Soubor vlastních stavebních součástí a příslušenství 

budov a ostatních staveb
500 000 5 000 8 681

18

Soubor vlastních věcí movitých, písemností a cizích věcí 

užívaných a převzatých, vč. technologií, maringotek, 

pontonů, plovoucích garáží, hradidel pro klapkové jezy, 

bójí, pramic, člunů, lodních motorů a movitých součástí 

protipovodňových opatření

200 000 5 000 3 471

19 Soubor zásob 100 000 5 000 1 736

20
Soubor vlastních cenností, tj. peníze, stravenky, šeky, 

kolky a ostatní ceniny
100 000 5 000 Pojištění na první riziko.

1 736

21 Soubor vlastních věcí umělecké hodnoty Holečkova 8, Praha 5 Obvyklá cena 100 000 5 000

V případě poškození nebo zničení věcí umělecké hodnoty 

může být požadováno doložení znaleckého posudku 

poškozené nebo zničené věci nebo dokumentace v 

takovém rozsahu, která umožní znalci stanovit cenu této 

věci.

1 736

POJIŠTĚNÍ ODCIZENÍ, VANDALISMU

území České republiky

odcizení

Nová cena

území České republiky

vandalismus

Nová cena

 4/8



Poř. 

č.
Předmět pojištění

Místo 

pojištění
Rozsah pojištění

Pojistná částka 

v Kč

Pojistná 

hodnota

Limit plnění 

v Kč/rok

Spoluúčast v 

Kč
Poznámka

Roční pojistné 

v Kč

22

Soubor vlastních i cizích užívaných strojů vč. traktorů s 

přidělenou RZ a strojních součástí budov či staveb do 

stáří 10 let s výjimkou strojního zařízení uvedeného v 

přílohách č. 2, 3

území České 

republiky
19 469

23
Vyjmenovaná technologie staveb na vodních tocích dle 

přílohy č. 3
dle přílohy č. 3 19 469

24
Technologické zařízení MVE 

dle přílohy č. 2
dle přílohy č. 2 738 394 000 20 000 000

10 % min.

50 000
896 174

Společný limit plnění.

STROJNÍ POJIŠTĚNÍ

nová cena

1. riziko 5 500 000
5 % min. 

5 000
pojištění strojů, 

včetně 

elektronických 

součástí 

 5/8



Poř. 

č.
Předmět pojištění Místo pojištění Rozsah pojištění

Limit plnění 

v Kč/rok
Spoluúčast v Kč Poznámka

Roční pojistné 

v Kč

25
Soubor vlastních i cizích užívaných elektronických zařízení 

do stáří 10 let

V případě, že došlo k pojistné události na kancelářských 

elektronických zařízení, vztahuje se pojištění na poškození 

věci do stáří 5 let.
15 322

26
Vyjmenovaná elektronická zařízení technologií staveb na 

vodních tocích a limnigrafů dle přílohy č. 3
15 322

pojištění 

elektroniky
3 000 000

5 % min. 

5 000

POJIŠTĚNÍ ELEKTRONIKY

území České 

republiky

 6/8



Poř. 

č. Předmět pojištění Místo pojištění Rozsah pojištění
Pojistná částka 

v Kč
Limit plnění 

v Kč/rok Příčiny věcné škody Časová sppoluúčast Doba ručení Roční pojistné v Kč Poznámka

FLEXA 5 dnů 6 měsíců 113 372

Povodeň, záplava 10 dnů 3 měsíce 56 685

28 viz. příloha č. 6

pojištění následné 

škody vzniklé 

přerušením nebo 

omezením provozu z 

důvodu věcné škody na 

vyjmenovaném 

strojním zařízení

98 990 500 15 000 000

Náhlé poškození nebo 

zničení stroje, 

jakoukoli nahodilou 

událostí, jež je zároveň 

pojistnou událostí z 

pojištění strojů dle 

této smlouvy

10 dnů 6 měsíců 136 371

123 442 000 25 000 000

POJIŠTĚNÍ PŘERUŠENÍ NEBO OMEZENÍ PROVOZU

27

Ušlý zisk a fixní 

náklady

viz. příloha č. 5

pojištění následné 

škody vzniklé 

přerušením nebo 

omezením provozu z 

důvodu věcné škody 

způsobené jedním z 

vyjmenovaných 

živelních nebezpečí

7/8



Poř. 

č.
Předmět pojištění Místo pojištění Rozsah pojištění

Pojistná 

hodnota

Limit plnění 

v Kč/rok 

Limit/Sublimit 

pojistného 

plnění

Spoluúčast 

v Kč 
Poznámka Roční pojistné v Kč

29

Základní pojištění obecné odpovědnosti, tj. pojištění 

pro případ právním předpisem stanovené povinnosti 

pojištěného nahradit škodu nebo jinou újmu

náhrada škody a jiné 

majetkové újmy
dle zákona 20 000 000 10 000 75 855

30 Pojištění regresních nároků za zaměstnance 
náhrada jiné majetkové 

újmy
dle zákona 5 000 000 10 000 5 057

31
Pojištění odpovědnosti za škodu na věci užívané a  

převzaté

náhrada škody a jiné 

majetkové újmy
dle zákona 500 000 10 000 3 034

32 Pojištění čisté finanční škody z obecné odpovědnosti
náhrada jiné majetkové 

újmy
dle zákona 5 000 000  10 000 15 171

33
Pojištění odpovědnosti při přepravě lodí - viz 

specifikace
viz specifikace 

náhrada škody a jiné 

majetkové újmy
dle zákona 1 000 000 20 000 22 251

8 853 053

44 265 265

POJIŠTĚNÍ ODPOVĚDNOSTI ZA ÚJMU

ČR

Roční pojistné celkem za všechna pojištění v Kč

Pojistné celkem za všechna pojištění za dobu plnění v Kč

 8/8



 
 

 Příloha č. 9 
 
 

Stránka 1 z 4 
 

  

OBCHODNÍ PODMÍNKY VEŘEJNÉ ZAKÁZKY S NÁZVEM „POJIŠTĚNÍ ODPOVĚDNOSTI A 
MAJETKU“ 

Povodí Vltavy jako zadavatel výše uvedené veřejné zakázky stanovuje následující minimální 
obchodní podmínky, jež je dodavatel povinen převzít do návrhu smlouvy na plnění veřejné zakázky 
s tím, že není oprávněn tyto obchodní podmínky měnit a doplňovat tak, že by jakýmkoliv 
způsobem zhoršil postavení zadavatele oproti podmínkám stanoveným zadavatelem v zadávací 
dokumentaci, a tam, kde tyto podmínky neobsahují výslovnou úpravu, v rámci právní úpravy, která 
by se aplikovala na závazkový vztah založený smlouvou na základě obecně závazných právních 
předpisů a jejich kogentních a dispozitivních ustanovení. 

Změna obchodních podmínek provedená dodavatelem nebo nepřevzetí obchodních podmínek 
do návrhu smlouvy na plnění veřejné zakázky bude zadavatelem posouzeno jako nesplnění 
podmínek zadavatele s následkem vyloučení příslušného dodavatele. Tím není dotčeno právo 
dodavatele obchodní podmínky promítat do větných celků apod. 

Znění obchodních podmínek 

1. Úvodní ustanovení 

Smlouva je uzavřena na základě výsledku zadávacího řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen „ZZVZ“) pro veřejnou zakázku s 
názvem „Pojištění majetku a odpovědnosti“ (dále jen „Veřejná zakázka“), ve kterém byla 
nabídka pojistitele vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější. 
 
Smlouva je vyhotovena dle příslušných ustanovení zákona č. 89/2012 Sb., občanského 
zákoníku, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „OZ“).  
 

2. Smluvní strany: 

Pojistník:    Povodí Vltavy, státní podnik 
sídlo:     Holečkova 3178/8, Smíchov, 150 00 Praha 5 
statutární orgán:   RNDr. Petr Kubala, generální ředitel  
IČO:     70889953 
DIČ:     CZ70889953 
bankovní spojení:   UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s. 
číslo účtu:    XXXXXXXXXXXX 
zápis v obchodním rejstříku: Městský soud v Praze, oddíl A, vložka 43594 
tel.: XXXXXXXXXXXX  email: XXXXXXXXXXXX 
(dále jen „pojistník“) 
 
Pojistitel:    Hasičská vzájemná pojišťovna, a. s., 
sídlo:    Praha 2, Římská 45, 120 00, Česká republika 
oprávněn(i) k podpisu smlouvy: XXXXXXXXXXXX na základě plné moci 
IČO:     46973451 
DIČ:      CZ46973451 
bankovní spojení:   ČSOB, a.s., 
číslo účtu:    XXXXXXXXXXXX 
zápis v obchodním rejstříku: Městský soud v Praze, oddíl B, vložka 2742 
tel. XXXXXXXXXXXX  e-mail: XXXXXXXXXXXX 
(dále jen „pojistitel“) 
 

3. Předmět smlouvy 

Předmětem této smlouvy je závazek pojistitele poskytnout pojistníkovi nebo třetí osobě 
pojistné plnění, nastane-li pojistná událost, a pojistník se zavazuje zaplatit pojistiteli pojistné ve 
výši dle dalších ustanovení smlouvy. 



 
 

 Příloha č. 9 
 
 

Stránka 2 z 4 
 

 
Předmět smlouvy je v podrobnostech definován touto smlouvou, přílohami smlouvy a textovou 
specifikací, která byla přílohou zadávací dokumentace Veřejné zakázky. Jedná se tak o živelní 
pojištění, pojištění pro případ odcizení, pojištění pro případ vandalismu, pojištění strojů, 
pojištění elektronických zařízení, pojištění živelního přerušení nebo omezení provozu, 
pojištění strojního přerušení nebo omezení provozu, pojištění odpovědnosti za újmu a 
pojištění odpovědnosti při přepravě. 
 

4. Doba poskytování předmětu smlouvy 

Doba poskytování předmětu smlouvy je stanovena v délce 60 měsíců od nabytí účinnosti 
smlouvy. 
 

5. Cena 

Celková cena za plnění předmětu smlouvy za jeden rok (dále jen „roční pojistné“) činí 
8.853.053,- Kč 
 
Rozklad ročního pojistného je uveden v Cenové specifikaci, která tvoří přílohu smlouvy. 
 

6. Platební podmínky 

Pojistné za všechna pojištění sjednaná v pojistné smlouvě je běžným pojistným. 
 
Úhrada pojistného bude prováděna v české měně. 
 
Roční pojistné bude pojistník hradit ve dvou pololetních splátkách splatných do 31. 1. a 31. 7. 
příslušného kalendářního roku, za které je pojistné hrazeno.  
 

7. Vyhrazená změna závazku 

Smluvní strany se dohodly na možnosti upravit předmět smlouvy a dobu poskytování 
předmětu smlouvy při splnění níže uvedených podmínek. 
 
Předmět smlouvy může být upraven (zúžen nebo rozšířen) v případě změny rozsahu 
pojištěného majetku, která může nastat od doby zahájení zadávacího řízení Veřejné zakázky 
do konce účinnosti smlouvy. Na základě této vyhrazené změny bude přiměřeně změněno 
roční pojistné. 
 
Doba poskytování předmětu smlouvy bude prodloužena o 12 měsíců v případě, že pojistník 
nezahájí nebo neukončí zadávací řízení na veřejnou zakázku, jejímž předmětem bude 
poskytování pojištění o obdobném rozsahu s Veřejnou zakázkou tak, aby na sebe jednotlivá 
pojištění bezprostředně navazovala. Na základě této vyhrazené změny náleží pojistníkovi 
roční pojistné ve výši dle rozsahu pojištěného majetku. 
 
Výše uvedená změna předmětu smlouvy a prodloužení doby poskytování předmětu smlouvy 
se považují za vyhrazenou změnu závazku v souladu s § 100 odst. 1 ZZVZ. Takovou změnou 
však nesmí dojít k celkové změně závazku ze smlouvy, resp. Veřejné zakázky. 
 

8. Odstoupení od smlouvy a ukončení smlouvy 

Pojistník má právo odstoupit od uzavřené smlouvy v případě, že vyjde najevo, že pojistitel 
uvedl v nabídce na Veřejnou zakázku informace nebo doklady, které neodpovídají skutečnosti 
a (zároveň) měly nebo mohly mít vliv na výsledek zadávacího řízení Veřejné zakázky. 
 



 
 

 Příloha č. 9 
 
 

Stránka 3 z 4 
 

Pojistitel je po dobu platnosti uzavřené smlouvy oprávněn smlouvu vypovědět nebo od 
smlouvy odstoupit pouze ze zákonných důvodů. 
 

9. Zastoupení pojistníka 

K zastupování v oblasti pojištění a tedy i dle této smlouvy je pojistníkem na základě plné moci 
ze dne 07. 10. 2014 zmocněna jako makléř společnost ib PROFI s.r.o., se sídlem Praha 5 – 
Smíchov, Klicperova 3211/10, PSČ 150 00, Česká republika, IČO: 288 62 597 (dále jen 
„pojišťovací makléř“). Korespondenční adresa pojišťovacího makléře je: XXXXXXXXXXXX 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX. Pojišťovací makléř je pověřen správou 
smlouvy po celou dobu jejího plnění za podmínky trvání výše uvedené plné moci. 
 
Za správu smlouvy náleží pojišťovacímu makléři roční odměna ve výši 1 500 000 Kč (dále jen 
„odměna pojišťovacího makléře“). Odměna pojišťovacího makléře je součástí ročního 
pojistného a jedinou částkou, která pojišťovacímu makléři náleží za výkon správy smlouvy. 
Odměna pojišťovacího makléře je vyplacena pojišťovacímu makléři pojistitelem obvyklým 
způsobem. Není-li toto ujednání v souladu s aktuálním smluvním vztahem mezi pojistitelem a 
pojišťovacím makléřem, zavazuje se pojistitel upravit svůj smluvní vztah s pojišťovacím 
makléřem tak, aby tomuto ustanovení odpovídal, a to nejpozději ke dni účinnosti smlouvy. 
Změní-li se v průběhu plnění předmětu smlouvy roční pojistné, změní se též odměna 
pojišťovacího makléře, a to ve stejném poměru v jakém je změněno roční pojistné. 
 

10. Řešení sporů 

Spory, vzniklé ze smlouvy nebo v souvislosti s ní, budou smluvní strany řešit především 
vzájemnou dohodou. Pokud nedojde k dohodě, může se jedna nebo druhá strana obrátit s 
žalobou na soud ČR.  
 

11. Ostatní ujednání 

Smlouva a veškeré právní vztahy a nároky z ní vyplývající se řídí právním řádem České 
republiky, v případech ve smlouvě výslovně neupravených se tyto záležitosti řídí příslušnými 
ustanoveními OZ. Jazykem smlouvy a všech jednání je čeština. 
 
Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran.  
 
Účinnosti smlouva nabývá kumulativním splněním následujících podmínek: 
a) smlouva byla uveřejněna v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních 

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru smluv“); 

b) nastal den 1. 1. 2018 v případě nabytí platnosti smlouvy do 16. 11. 2017 včetně nebo 
nastal den 1. 1. 2019 v případě nabytí platnosti smlouvy po 16. 11. 2017. Pro vyloučení 
všech pochybností smluvní strany uvádějí, že pro naplnění podmínky tohoto písmene 
stačí, nastane-li jedna z uvedených skutečností. 

 
Pojistitel výslovně prohlašuje, že s uvedeným způsobem nabytí účinnosti souhlasí. Jeho 
důvodem je specifická úprava výpovědi smluvního závazku na poskytování pojištění 
pojistníkovi platného a účinného v době zahájení zadávacího řízení Veřejné zakázky. 
V případě, že smlouva nabude platnosti po 16. 11. 2017, avšak dojde k ukončení výše 
uvedeného jiného smluvního závazku na poskytování pojištění pojistníkovi platného a 
účinného v době zahájením zadávacího řízení Veřejné zakázky, jsou smluvní strany povinny 
dodatkem ke smlouvě sjednat odlišné datum nabytí účinnosti smlouvy tak, aby na sebe 
jednotlivá pojištění navazovala. 

 



 
 

 Příloha č. 9 
 
 

Stránka 4 z 4 
 

Každá smluvní strana je oprávněna převést svá práva a povinnosti ze smlouvy vyplývající, 
jakož i pohledávky vzniklé ze smlouvy, na jinou osobu pouze s předchozím písemným 
souhlasem druhé smluvní strany. 
 
V případě rozporu mezi textem smlouvy a zadávací dokumentací Veřejné zakázky má 
přednost znění zadávací dokumentace Veřejné zakázky. V případě rozporu mezi textem těla 
smlouvy a jejími přílohami má přednost text těla smlouvy.  
 
Obvykle používané pojistné podmínky poskytovatele přiložené k jeho návrhu smlouvy učiněné 
v rámci Veřejné zakázky se uplatní na smluvní vztah stran pouze v takovém rozsahu, v jakém 
nejsou v rozporu se zněním smlouvy, resp. zadávací dokumentace. Pokud budou ustanovení 
smlouvy a takových pojistných podmínek podobná, avšak z jejich vzájemné existence bude 
vyplývat jakákoli nejasnost co do rozsahu práv a povinností smluvních stran, použije se 
výlučně ustanovení smlouvy. Ve všech případech však mají přednost obchodní podmínky 
Veřejné zakázky, které tvoří nedílnou přílohu smlouvy. 
 
Pojistitel opravňuje pojistníka zveřejnit obsah smlouvy nebo její části podle ZZVZ, zákona o 
registru smluv, a rovněž podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, 
ve znění pozdějších předpisů. Pojistitel se zavazuje poskytovat pojistníkovi do 15 dní od 
obdržení výzvy učiněné pojistníkem veškeré údaje, které je povinen pojistník uveřejnit podle 
zákona o veřejných zakázkách a které má v dispozici pojistitel. 
 
Případné změny nebo doplnění smlouvy mohou být realizovány po dohodě smluvních stran, a 
to pouze formou číslovaných písemných dodatků, podepsaných oběma smluvními stranami s 
ohledem na § 564 OZ. Za písemnou formu nebude pro tento účel považována výměna e-
mailových či jiných elektronických zpráv (kromě doručování do datových schránek) a odpověď 
pojistitele dle smlouvy podle § 1740 odst. 3 OZ, s dodatkem nebo odchylkou není přijetím 
návrhu na uzavření dodatku této smlouvy, a to ani, když se podstatně nemění podmínky 
návrhu.  
 
Smluvní strany se dohodly, že naplnění povinnosti zveřejnění smlouvy v souladu se zněním 
zákona o registru smluv zajistí pojistník.   
 

12. Přílohy smlouvy: 

Povinné: 
příloha č. 1  seznam míst pojištění 
příloha č. 2  seznam technologií vyjmenovaných MVE 
příloha č. 3   seznam vyjmenovaných technologií staveb na vodních   
 tocích a limnigrafů 
příloha č. 4  seznam protipovodňových opatření 
příloha č. 5 a č. 6 seznam MVE k živelnímu přerušení provozu (požár, povodeň) a 

seznam MVE ke strojnímu přerušení provozu 
příloha č. 7   seznam příslušenství staveb 
příloha č. 8 cenová specifikace 
příloha č. 9 obchodní podmínky Veřejné zakázky 
 
Volitelné: 
Všeobecné pojistné podmínky pojistitele (dodavatele) 
Zvláštní pojistné podmínky pojistitele (dodavatele) 
Další podmínky a ujednání pojistitele (dodavatele) 



ČLÁNEK 1
VŠEOBECNÁ USTANOVENÍ

ČLÁNEK 2
POČÁTEK A DOBA TRVÁNÍ POJIŠTĚNÍ

ČLÁNEK 3
ZÁNIK A ZMĚNY POJIŠTĚNÍ

1. Soukromé pojištění, které sjednává Hasičská vzájemná pojišťovna, a.s.
(dále jen pojistitel), se řídí právním řádem České republiky, zejména
zákonem č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník, v platném znění (dále jen
Občanský zákoník), těmito všeobecnými pojistnými podmínkami –
obecná část pro škodové pojištění (dále jen VPP), příslušnými
doplňkovými pojistnými podmínkami, smluvními ujednáními
a ustanoveními pojistné smlouvy.

2. Osoba, která uzavře s pojistitelem ve svůj prospěch nebo ve prospěch třetí
osoby pojistnou smlouvu, je v těchto pojistných podmínkách označena
jako pojistník.

3. Osoba, na jejíž život, zdraví, majetek nebo odpovědnost nebo jinou
hodnotu pojistného zájmu se pojištění vztahuje, je pojištěným.

4. Ten, komu je pojistitel v případě pojistné události povinen za pojištěného
poskytnout pojistné plnění, za majetkovou újmu, za kterou pojištěný
odpovídá, je v těchto pojistných podmínkách označen jako poškozený.

5. Pojistitel a pojistník jsou v těchto pojistných podmínkách označeni
společně jako smluvní strany.

6. Oprávněnou osobou je ta osoba, které v důsledku pojistné události
vznikne právo na pojistné plnění.

1. K uzavření pojistné smlouvy je třeba, aby nabídka pojistitele na pojištění
byla druhou stranou přijata do jednoho měsíce ode dne doručení nabídky
druhé straně. Projev vůle, který obsahuje dodatky, výhrady, omezení nebo
jiné změny, je odmítnutím nabídky a považuje se za novou nabídku.
Odpověď s dodatkem nebo odchylkou, která podstatně nemění podmínky
nabídky, je rovněž odmítnutím nabídky a považuje se za novou nabídku.
Tento odstavec platí obdobně i pro případ, kdy smluvní strana navrhuje
změnu pojistné smlouvy.

2. Nabídku pojistitele lze přijmout též zaplacením pojistného ve výši uvedené
v nabídce, jestliže se tak stane ve lhůtě stanovené v odstavci 1. pojistná
smlouva je v takovém případě uzavřena, jakmile bylo pojistné zaplaceno.

3. Pojištění vzniká prvním dnem následujícím po dni uzavření pojistné
smlouvy, nebylo-li v pojistné smlouvě dohodnuto, že vznikne již uzavřením
pojistné smlouvy nebo později.

4. Není-li v pojistné smlouvě dojednáno jinak, pojistná smlouva se uzavírá na
dobu neurčitou s pojistným obdobím jeden rok.

5. Pojistitel vydá pojistníkovi pojistku jako potvrzení o uzavření pojistné
smlouvy.

1. Pojištění zaniká zejména:
1.1. uplynutím pojistné doby, na kterou bylo pojištění sjednáno. Bylo-li

pojištění ujednáno na dobu určitou, lze ujednat, že uplynutím této
doby pojištění nezanikne, pokud pojistitel nebo pojistník nejméně
šest týdnů před uplynutím pojistné doby druhé straně nesdělí, že
nemá zájem na dalším trvání pojištění. Nezanikne-li pojištění
a nejsou-li ujednány podmínky a doba prodloužení, prodlužuje se
pojištění za týchž podmínek o tutéž dobu, na kterou bylo ujednáno,

1.2. je-li pojištění ujednáno s běžným pojistným, zaniká pojištění na
základě písemné výpovědi pojistitele nebo pojistníka ke konci
pojistného období; je-li však výpověď doručena druhé straně později
než šest týdnů přede dnem, ve kterém uplyne pojistné období, zaniká
pojištění ke konci následujícího pojistného období,

1.3. písemnou výpovědí pojistitele nebo pojistníka podanou do dvou
měsíců ode dne uzavření pojistné smlouvy. Výpovědní doba je
osmidenní a počíná běžet dnem doručení výpovědi druhé smluvní
straně. Jejím uplynutím pojištění zaniká,

1.4. zánikem pojištěné věci nebo jiné majetkové hodnoty, dnem zániku
pojištěné právnické osoby bez právního nástupce, zánikem
pojistného nebezpečí, dnem smrti pojištěné osoby nebo dnem
odmítnutí pojistného plnění, nestanoví-li pojistná smlouva jinak,

1.5. písemnou dohodou pojistitele s pojistníkem. V této dohodě musí být
určen okamžik zániku pojištění a dohodnut způsob vzájemného
vyrovnání závazků,

1.6. upomene-li pojistitel pojistníka o zaplacení pojistného a poučí-li ho
v upomínce, že pojištění zanikne, nebude-li pojistné zaplaceno ani
v dodatečné lhůtě, která musí být stanovena nejméně v trvání
jednoho měsíce ode dne doručení upomínky, zanikne pojištění
marným uplynutím této lhůty. Lhůtu pro zaplacení dlužného
pojistného lze před jejím uplynutím dohodou prodloužit,

1.7. zanikne-li pojistný zájem za trvání pojištění, zanikne i pojištění;
pojistitel má však právo na pojistné až do doby, kdy se o zániku
pojistného zájmu dozvěděl.

2. Pojistitel i pojistník mají po každé pojistné události právo pojištění písemně
vypovědět do tří měsíců ode dne oznámení vzniku pojistné události.
Výpovědní doba v délce jednoho měsíce počíná běžet dnem doručení
výpovědi a jejím uplynutím pojištění zaniká.

3. Prokáže-li pojistitel, že by uzavřel smlouvu za jiných podmínek, pokud by
pojistné riziko ve zvýšeném rozsahu existovalo již při uzavírání smlouvy,
má právo navrhnout novou výši pojistného. Neučiní-li tak do jednoho
měsíce ode dne, kdy mu změna byla oznámena, jeho právo zaniká. Není-li

návrh přijat nebo nově určené pojistné zaplaceno v ujednané době, jinak
do jednoho měsíce ode dne doručení návrhu, má pojistitel právo pojištění
vypovědět s osmidenní výpovědní dobou; toto právo však pojistitel nemá,
neupozornil-li na možnost výpovědi již v návrhu. Nevypoví-li pojistitel
pojištění do dvou měsíců ode dne, kdy obdržel nesouhlas s návrhem,
nebo kdy marně uplynula doba podle tohoto odstavce, zanikne jeho právo
vypovědět pojištění.

4. Prokáže-li pojistitel, že by vzhledem k podmínkám platným v době
uzavření smlouvy smlouvu neuzavřel, existovalo-li by pojistné riziko ve
zvýšeném rozsahu již při uzavírání smlouvy, má právo pojištění vypovědět
s osmidenní výpovědní dobou. Nevypoví-li pojistitel pojištění do jednoho
měsíce ode dne, kdy mu změna byla oznámena, zanikne jeho právo
vypovědět pojištění.

5. Pojistitel může pojistné plnění odmítnout, byla-li příčinou pojistné události
skutečnost, o které se dozvěděl až po vzniku pojistné události, a kterou při
sjednávání pojištění nebo jeho změny nemohl zjistit v důsledku
zaviněného porušení povinnosti stanovené v § 2788 Občanského
zákoníku a pokud by při znalosti této skutečnosti při uzavírání smlouvy
tuto smlouvu neuzavřel, nebo pokud by ji uzavřel za jiných podmínek.
Dnem doručení oznámení o odmítnutí pojistného plnění pojištění zanikne.

6. Nebylo-li v pojistné smlouvě výslovně ujednáno, že pojištění změnou
vlastnictví nebo spoluvlastnictví pojištěného majetku nezaniká, zanikne
pojištění dnem oznámení této změny pojistiteli.

7. Jakýchkoliv změn v pojistné smlouvě lze dosáhnout písemnou dohodou
smluvních stran.

1. Pro účely doručování písemností v souvislosti s pojištěním se doručování
provádí na adresu bydliště nebo sídla smluvní strany uvedené v pojistné
smlouvě. V případě změny adresy jsou smluvní strany povinny tuto změnu
bez zbytečného odkladu prokazatelným způsobem písemně oznámit
druhé smluvní straně.

2. V případě, že se písemnosti z takto uvedených adres vrátí jako
nedoručené, považuje se zásilka za doručenou dnem následujícím po dni,
kdy byla vrácena zpět odesilateli, a to i když se smluvní strana o tomto
doručení nedozvěděla.

3. Zmaří-li vědomě druhá strana dojití písemnosti, platí, že písemnost řádně
došla.

1. zahájit bez zbytečného odkladu, po oznámení vzniku škodné události,
šetření nutné ke zjištění existence a rozsahu jeho povinnosti plnit. Šetření
je skončeno sdělením jeho výsledků osobě, která uplatnila právo na
pojistné plnění; na žádost této osoby jí pojistitel v písemné formě zdůvodní
výši pojistného plnění, popřípadě důvod jeho zamítnutí,

2. ukončit šetření do tří měsíců po tom, co mu byla tato událost podle odst.
1 oznámena. Nemůže-li ukončit šetření v této lhůtě je pojistitel povinen
sdělit oznamovateli důvody, pro které nelze šetření ukončit. Požádá-li o to
oznamovatel, sdělí mu pojistitel důvody dle předchozí věty v písemné
formě,

3. poskytnout osobě, která uplatňuje právo na pojistné plnění, na základě její
písemné žádosti, přiměřenou zálohu na výplatu pojistného plnění, trvá-li
šetření ohledně výše pojistného plnění déle než tři měsíce a je-li
nepochybné, že došlo k pojistné události, ze které bude pojistné plnění
poskytnuto; to neplatí, je-li rozumný důvod poskytnutí zálohy odepřít,

4. umožnit pojištěnému nahlédnout do spisových materiálů pojistitele
týkajících se jeho pojistné události a umožnit mu pořídit si kopii,

5. projednat s pojištěným výsledky šetření nutného ke zjištění výše
pojistného plnění nebo mu je sdělit,

6. vrátit pojištěnému zapůjčené doklady, které si vyžádá.

1. Vedle povinností, které jsou stanoveny právními předpisy, jsou pojištěný
a pojistník dále povinni:
1.1. dát pravdivé a úplné odpovědi na veškeré písemné dotazy pojistitele

vznesené v souvislosti se sjednáním pojištění nebo změnou pojistné
smlouvy,

1.2. dbát, aby pojistná událost nenastala a neprodleně odstranit každou
závadu nebo nebezpečí, které by mohlo mít vliv na vznik pojistné
události. Pokud již pojistná událost nastala, učinit taková opatření,
aby újma byla co nejmenší,

1.3. bez zbytečného odkladu písemně oznámit pojistiteli, že pojistná

ČLÁNEK 4
DORUČOVÁNÍ PÍSEMNOSTÍ

ČLÁNEK 5
PŘERUŠENÍ POJIŠTĚNÍ

ČLÁNEK 6
ODSTOUPENÍ OD POJISTNÉ SMLOUVY

ČLÁNEK 7
POVINNOSTI POJISTITELE

ČLÁNEK 8
POVINNOSTI POJIŠTĚNÉHO A POJISTNÍKA

Pojištění se z důvodu nezaplacení pojistného ve smyslu Občanského
zákoníku během pojistné doby nepřerušuje.

Odstoupení od pojistné smlouvy je upraveno příslušnými ustanoveními
Občanského zákoníku.

Kromě povinností, které jsou stanoveny právními předpisy je pojistitel dále
povinen:

��������
	
�����

�������	��� ����

VŠEOBECNÉ POJISTNÉ PODMÍNKY
obecná část pro škodové pojištění

NP/01/2014



událost nastala. V souvislosti s šetřením pojistné události podat
pravdivé vysvětlení o vzniku a rozsahu následků takové události,
o právech třetích osob a o jakémkoliv vícenásobném pojištění,
předložit doklady potřebné ke zjištění okolností rozhodných pro
posouzení nároku na pojistné plnění a jeho výši a umožnit pojistiteli
pořídit si kopie těchto dokladů. Pokud byla pojistná událost
oznámena jinak než písemně, je povinností učinit tak dodatečně na
příslušném tiskopise pojistitele. Pojistník, pojištěný nebo jiný
oznamovatel pojistné události je povinen bezodkladně vyrozumět
pojistitele, kde je možno poškozené nebo zničené věci prohlédnout.
Je-li pojistnou událostí smrt pojištěného, má tuto povinnost
oprávněná osoba,

1.4. písemně oznámit bez zbytečného odkladu pojistiteli skutečnost, že
proti němu poškozený uplatnil právo na náhradu a vyjádřit se ke své
povinnosti nahradit vzniklou újmu, k požadované náhradě a k její výši,

1.5. došlo-li k pojistné události, nesmí měnit bez souhlasu pojistitele stav
pojistnou událostí způsobený, dokud nejsou poškozené pojištěné
věci pojistitelem nebo jím pověřenou osobou prohlédnuty. Toto však
neplatí, je-li taková změna nutná z bezpečnostních, ekologických
a hygienických důvodů, v obecném zájmu nebo pro zmírnění výše
újmy nebo ji oprávněný orgán nařídil. V takovém případě je povinen
zabezpečit dostatečné důkazy o rozsahu pojistné události
uchováním poškozených věcí, fotografickým nebo filmovým
materiálem, videozáznamem, svědectvím třetích osob a škodným
protokolem,

1.6. v řízení o náhradě újmy z pojistné události postupovat v souladu
s pokyny pojistitele, zejména se nesmí bez souhlasu pojistitele
zavázat k náhradě promlčené pohledávky a nesmí bez jeho souhlasu
uzavřít soudní smír. Proti rozhodnutí příslušných orgánů, které se
týkají náhrady újmy, je povinen se včas odvolat, pokud v odvolací
lhůtě neobdrží jiný pokyn od pojistitele,

1.7. učinit opatření, aby nedošlo k promlčení nebo zániku práva na
náhradu újmy, které podle Občanského zákoníku a jiných právních
předpisů přechází na pojistitele,

1.8. uplatnit vůči poškozenému nebo jiné osobě právo na vrácení
vyplacené částky pojistného plnění, vzniklo-li mu na to právo. Pokud
pojistitel za pojištěného již tuto částku zaplatil, přechází toto právo na
pojistitele. Na pojistitele přechází též právo pojištěného na úhradu
nákladů řízení o náhradě újmy, které mu bylo přiznáno proti odpůrci,
pokud je pojistitel za něj uhradil. Pokud tyto právní skutečnosti
nastanou, je pojištěný povinen to neprodleně oznámit pojistiteli
a předložit mu doklady potřebné k uplatnění těchto práv,

1.9. sdělit bez zbytečného odkladu pojistiteli, že v souvislosti s pojistnou
událostí bylo zahájeno trestní řízení proti pojištěnému nebo jeho
zaměstnanci, a pojistitele informovat o průběhu a výsledcích tohoto
řízení,

1.10. bez zbytečného odkladu oznámit pojistiteli, že se našla věc
pohřešovaná v souvislosti s pojistnou událostí. V případě, že obdržel
pojistné plnění za tuto věc, je povinen vrátit pojistiteli pojistné plnění
snížené o přiměřené a účelně vynaložené náklady potřebné na
opravu této věci, pokud byla poškozena v době od pojistné události
do doby, kdy byla nalezena, pokud není v pojistné smlouvě ujednáno
jinak,

1.11. bez zbytečného odkladu oznámit pojistiteli změnu nebo zánik
pojistného rizika,

1.12. bez zbytečného odkladu oznámit pojistiteli všechny změny
skutečností, na které byl pojistitelem při sjednání pojištění tázán,

1.13. neprodleně oznámit pojistiteli, že uzavřel další pojištění proti témuž
pojistnému nebezpečí u jiného pojistitele a sdělit název pojistitele
a výši pojistných částek nebo výši limitů pojistného plnění,

1.14. netrpět porušování uložených povinností ze strany třetích osob
(u pojištěné právnické osoby se za třetí osoby považují také všechny
fyzické a právnické osoby pro pojištěného činné),

1.15. plnit i další povinnosti uložené mu pojistitelem v pojistné smlouvě
nebo pojistných podmínkách.

2. Pojistník nesmí bez pojistitelova souhlasu učinit nic, co zvyšuje pojistné
nebezpečí nebo pojistné riziko, ani to třetí osobě dovolit; zjistí-li až
dodatečně, že bez pojistitelova souhlasu dopustil, že se pojistné
nebezpečí nebo pojistné riziko zvýšilo, pojistiteli to bez zbytečného
odkladu oznámí. Zvýší-li se pojistné nebezpečí nebo pojistné riziko
nezávisle na pojistníkově vůli, oznámí to pojistník pojistiteli bez
zbytečného odkladu poté, co se o tom dozvěděl. Je-li pojištěno cizí
pojistné riziko, má tuto povinnost pojištěný.

3. Poruší-li pojistník nebo pojištěný povinnost oznámit zvýšení pojistného
rizika, má pojistitel právo pojištění vypovědět bez výpovědní doby. Vypoví-
li pojistitel pojištění, náleží mu pojistné až do konce pojistného období,
v němž pojištění zaniklo; jednorázové pojistné náleží pojistiteli v tomto
případě celé. Nevypoví-li pojistitel pojištění do dvou měsíců ode dne, kdy
se o zvýšení pojistného rizika dozvěděl, zanikne jeho právo vypovědět
pojištění. Poruší-li pojistník nebo pojištěný povinnost oznámit zvýšení
pojistného rizika a nastala-li po této změně pojistná událost, má pojistitel
právo snížit pojistné plnění úměrně k tomu, jaký je poměr pojistného, které
obdržel, k pojistnému, které by měl obdržet, kdyby se byl o zvýšení
pojistného rizika z oznámení včas dozvěděl.

4. Mělo-li porušení povinností uvedených v tomto článku těchto
všeobecných pojistných podmínek nebo i jiných povinností pojistníka,
pojištěného nebo jiné osoby, která má na pojistné plnění právo, podstatný
vliv na stanovení nižšího pojistného nebo vznik pojistné události, její
průběh nebo na zvětšení rozsahu následků pojistné události anebo
zjištění nebo určení výše pojistného plnění, je pojistitel oprávněn pojistné

plnění vyplývající z pojistné smlouvy snížit úměrně tomu, jaký vliv mělo
toto porušení na rozsah jeho povinnosti plnit.

1. Pojistitel má právo na pojistné za dobu trvání pojištění. Pojistné je úplatou
za pojištění. Stanovené pojistné za dobu trvání pojištění platí pojistník,
nebylo-li v pojistné smlouvě dohodnuto jinak. Právo na zaplacení
pojistného vzniká pojistiteli dnem uzavření pojistné smlouvy nebo dnem
dohodnutým v pojistné smlouvě. Je-li pojistník v prodlení s placením
pojistného, je pojistitel oprávněn požadovat zejména náhradu
upomínacích výloh dle Sazebníku poplatků a úroku z prodlení ve výši,
kterou určuje platný právní předpis. Pojistné zaplacené za dobu po zániku
pojištění je tzv. nespotřebované pojistné.

2. V pojistné smlouvě se stanoví pojistná doba, to je doba, na kterou bylo
pojištění sjednáno. Je-li pojištění sjednáno na dobu určitou a pojistné
stanoveno na celou dobu pojištění, jedná se o jednorázové pojistné. Je-li
sjednáno pojištění na dobu neurčitou, platí se pojistné za dohodnutá
pojistná období (běžné pojistné). Nebylo-li dohodnuto jinak, je
jednorázové pojistné splatné dnem počátku pojištění a běžné pojistné
prvním dnem pojistného období. Pojistitel není povinen zasílat pojistníkovi
žádné výzvy k zaplacení pojistného.

3. Pojistný rok je rok, který začíná vždy ve výroční den pojištění a končí jeden
den před následujícím výročním dnem pojištění. Výroční den počátku
pojištění je den v kalendářním roce, který se svým označením, tj. číslem
dne v kalendářním měsíci i číslem kalendářního měsíce shoduje se dnem
počátku pojištění.

4. V pojistné smlouvě lze dohodnout splátky pojistného, termíny splatnosti
a výši jednotlivých splátek. Nebude-li některá splátka uhrazena řádně
a včas a v dohodnuté výši, výhoda splátky odpadá a pojistitel má právo
žádat zaplacení zbývající části pojistného najednou.

5. Není-li běžné pojistné za příslušné pojistné období zaplaceno v plné výši,
použije pojistitel jakoukoliv další platbu pojistného, popř. její část, na
úhradu dlužného pojistného, a to i v případě, je-li tato další platba
pojistníkem určena na jiné pojistné období.

6. Pojistitel má právo odečíst od pojistného plnění splatné pohledávky
pojistného a jiné splatné pohledávky, včetně náhrady upomínacích výloh
a úroku z prodlení, a to i tehdy, není-li oprávněná osoba totožná
s pojistníkem. Případné přeplatky pojistného použije pojistitel na úhradu
pojistného za další pojistné období nebo je vrátí pojistníkovi. Pojistitel je
rovněž oprávněn odečíst dlužné pojistné z případného vloženého
mimořádného pojistného.

7. Pojistné stanoví pojistitel zejména podle rozsahu a obsahu pojištění,
ohodnocení přijímaného rizika, výše pojistné částky a dohodnuté výše
spoluúčasti. Na žádost pojistníka je pojistitel povinen sdělit zásady pro
stanovení výše pojistného.

8. Zanikne-li pojištění v důsledku pojistné události, náleží pojistiteli pojistné
do konce pojistného období, v němž pojistná událost nastala. V takovém
případě náleží pojistiteli jednorázové pojistné celé.

9. Pojistitel má právo v souvislosti se změnami podmínek rozhodných pro
stanovení výše pojistného upravit nově výši běžného pojistného na další
pojistné období. Pojistitel je povinen nově stanovenou výši pojistného
sdělit pojistníkovi nejpozději ve lhůtě dvou měsíců před dnem splatnosti
pojistného za pojistné období, ve kterém se má výše pojistného změnit.
Pokud pojistník se změnou výše pojistného nesouhlasí, může svůj
nesouhlas uplatnit do jednoho měsíce ode dne, kdy se o navrhované
změně výše pojistného dozvěděl. V tomto případě pak pojištění zanikne
uplynutím pojistného období, na které bylo pojistné zaplaceno, nebylo-li
dohodnuto jinak. Pojistitel je povinen ve sdělení o nově stanovené výši
pojistného pojistníka na tento následek upozornit. Pokud není v uvedené
době takový nesouhlas dán, platí, že pojistník s novou úpravou souhlasí.

10. Sníží-li se podstatně pojistné riziko v pojistné době, vzniká pojistiteli
povinnost snížit pojistné úměrně k snížení pojistného rizika s účinností
ode dne, kdy se o tomto snížení dozvěděl.

11. Pojistitel je oprávněn stanovit výši minimálního běžného pojistného. Bez
ohledu na jiná ustanovení těchto všeobecných pojistných podmínek platí,
že pojistník je povinen hradit pojistiteli, z jedné pojistné smlouvy,
minimálně běžné pojistné ve výši stanoveného minimálního běžného
pojistného. Výše minimálního běžného pojistného je stanovena v pojistné
smlouvě. Pokud není výše minimálního běžného pojistného stanovena
v pojistné smlouvě, platí, že minimální běžné pojistné bylo mezi
pojistníkem a pojistitelem dohodnuto ve výši uvedené v Sazebníku
poplatků.

1. Pojistnou hodnotou je nejvyšší možná majetková újma, která může nastat
v důsledku pojistné události.

2. Pojistná hodnota věci může být vyjádřena jako:

3. Pojištění může být sjednáno i na jinou cenu, která musí být výslovně
ujednána v pojistné smlouvě.

ČLÁNEK 9
POJISTNÉ

ČLÁNEK 10
POJISTNÁ HODNOTA

�

�

nová cena věci, tj. cena, za kterou lze v daném místě a v daném
čase věc stejnou nebo srovnatelnou znovu pořídit jako věc stejnou
nebo novou, stejného druhu a účelu, pokud je pojištění sjednáno
na novou cenu,
časová cena, tj. cena, kterou měla věc bezprostředně před
pojistnou událostí. Stanoví se z nové ceny věci, přičemž se přihlíží
ke stupni opotřebení nebo jiného znehodnocení anebo zhodnocení
věci, k němuž došlo její opravou, modernizací nebo jiným
způsobem, pokud je pojištění sjednáno na časovou cenu.



ČLÁNEK 11
POJISTNÁ ČÁSTKA

ČLÁNEK 12
PODPOJIŠTĚNÍ A PŘEPOJIŠTĚNÍ

ČLÁNEK 13
VYMEZENÍ POJISTNÉ UDÁLOSTI A VÝLUKY Z POJIŠTĚNÍ

ČLÁNEK  14
POJISTNÉ PLNĚNÍ

1. Není-li v pojistné smlouvě dohodnuto jinak, je pojistné plnění pojistitele
omezeno horní hranicí. Horní hranice se určí pojistnou částkou nebo
limitem pojistného plnění.

2. Pojistná částka se stanoví na návrh a odpovědnost pojistníka tak, aby
odpovídala pojistné hodnotě pojištěné věci nebo souboru pojištěných věcí
v době uzavření pojistné smlouvy. Vztahuje-li se pojištění na několik
pojištěných souborů věcí, určí se pojistná částka nebo limit pojistného
plnění na každý soubor samostatně. Věci, které se staly součástí
pojištěného souboru po uzavření pojistné smlouvy, jsou pojištěny. Věci,
které přestaly být součástí souboru, přestávají být pojištěny.

3. Nelze-li v době uzavření pojistné smlouvy určit pojistnou hodnotu, určí se
na návrh a odpovědnost pojistníka horní hranice pojistného plnění limitem
pojistného plnění. Limit pojistného plnění se v pojistné smlouvě stanoví
i v případě, že pojištění se vztahuje pouze na část hodnoty pojištěného
majetku nebo jestliže tomu odpovídá pojistný zájem.

4. Z jedné pojistné události je pojistitel povinen plnit do výše pojistné částky
(resp. limitu pojistného plnění) dohodnuté v pojistné smlouvě. Bylo-li
v pojistné smlouvě sjednáno pojištění pro jednu a všechny pojistné
události vzniklé v pojistném roce, je pojistná částka (resp. limit pojistného
plnění) horní hranicí plnění pojistitele pro plnění ze všech pojistných
událostí, které vznikly v témže pojistném roce.

5. Při sjednání pojištění na první riziko může být pojistná částka po dohodě
smluvních stran vědomě snížena pod pojistnou hodnotu pojišťované věci
nebo souboru věcí. Tento způsob pojištění musí být výslovně v pojistné
smlouvě uveden. Sjednaná pojistná částka je horní hranicí plnění pro
jednu a všechny pojistné události, ke kterým došlo v průběhu sjednané
doby pojištění (pojistného období).

1. Je-li pojistná částka v době pojistné události nižší než pojistná hodnota
pojištěného majetku, sníží pojistitel pojistné plnění ve stejném poměru,
v jakém je výše pojistné částky ke skutečné výši pojistné hodnoty
pojištěného majetku.

2. Ustanovení odst. 1 neplatí:

3. Převyšuje-li pojistná částka pojistnou hodnotu pojištěného majetku, mají
pojistitel i pojistník právo navrhnout druhé smluvní straně, aby byla
pojistná částka snížena při současném poměrném snížení pojistného pro
další pojistné období, následující po této změně. Nepřijme-li strana návrh
do jednoho měsíce ode dne, kdy jej obdržela, pojištění zaniká.

4. Převyšuje-li pojistná částka pojistnou hodnotu pojištěného majetku a bylo-
li ujednáno jednorázové pojistné, má pojistitel právo domáhat se snížení
pojistné částky pod podmínkou, že bude poměrně sníženo i pojistné,
a pojistník má právo domáhat se snížení pojistného pod podmínkou, že
bude poměrně snížena i pojistná částka.

1. Pojistnou událostí je nahodilá událost, se kterou je spojen vznik povinnosti
pojistitele plnit.

2. Není-li v pojistné smlouvě dohodnuto jinak, nevztahuje se pojištění na
újmy zapříčiněné:
2.1. válečnými událostmi, jinými ozbrojenými konflikty (např. vzpoura,

povstání, nebo jiné hromadné násilné nepokoje motivované politicky,
sociálně, ideologicky, nábožensky či jinak) a s tím spojenými
vojenskými, policejními a úředními opatřeními; stávkou;
teroristickými činy vedenými přímo nebo nepřímo proti pojištěnému,

2.2. působením jaderné energie, radiace, exhalace a emisemi; při
hospodaření s azbestem a formaldehydem nebo neoprávněném či
neopatrném použití nebezpečných látek (např. hořlaviny, výbušniny,
jedy); znečištěním životního prostředí, (např. kontaminací vody,
hornin, půdy, ovzduší, flóry a fauny).

1. Právo na pojistné plnění vznikne, nastanou-li skutečnosti uvedené
v pojistné smlouvě, se kterými je spojen vznik povinnosti pojistitele
poskytnout pojistné plnění. Pojistné plnění poskytne pojistitel v penězích
(v tuzemské měně), pokud nerozhodne, že poskytne naturální plnění. Pro
přepočet cizí měny se použije kurzu oficiálně vyhlášeného ČNB ke dni
vzniku pojistné události.

2. Pokud o vzniku povinnosti pojištěného k náhradě újmy rozhoduje soud
nebo jiný oprávněný státní orgán, platí, že pojistitel je povinen poskytnout
pojistné plnění teprve dnem, kdy rozhodnutí tohoto orgánu nabylo právní
moci.

3. Pojistné plnění je splatné do 15. dnů po skončení šetření pojistitele,
nutného ke zjištění rozsahu pojistného plnění. Šetření je skončeno,
jakmile pojistitel sdělí jeho výsledky pojištěnému nebo oprávněné osobě,
která uplatnila právo na pojistné plnění.

4. Pojistitel není v prodlení s pojistným plněním po dobu, po kterou je
pojistník, pojištěný nebo oprávněná osoba v prodlení s plněním
povinností, které jsou uloženy pojistnými podmínkami nebo pojistnou
smlouvou.

5. Pojistitel uhradí v případě pojištění věci na novou cenu:
5.1. u zničených a pohřešovaných věcí částku odpovídajícím nákladům

na znovupořízení nové nebo stejné věci nebo nákladům na výrobu

2.1. byla-li pojistná částka stanovena pojistitelem a takto výslovně
uvedena v pojistné smlouvě,

2.2. bylo-li pojištění sjednáno na první riziko.

věci stejného druhu a kvality, sníženou o cenu případných zbytků,
vždy však nižší z uvedených částek,

5.2. u poškozených věcí částku odpovídající přiměřeným nákladům na
opravu poškozené věci, sníženou o cenu upotřebitelných zbytků
nahrazovaných částí poškozené věci.

6. Pojistitel uhradí v případě pojištění věci na časovou cenu:
6.1. u zničených a pohřešovaných věcí částku odpovídajícím nákladům

na znovupořízení nové věci nebo nákladům na výrobu věci stejného
druhu a kvality, sníženou o částku odpovídající stupni opotřebení
nebo jiného znehodnocení a zvýšenou o případné zhodnocení věci
před pojistnou událostí a dále sníženou o cenu případných
upotřebitelných zbytků,

6.2. u poškozených věcí částku odpovídající přiměřeným nákladům na
opravu poškozené věci sníženou o částku odpovídající stupni
opotřebení nebo jinému znehodnocení a zvýšenou o případné
zhodnocení poškozené věci z doby před pojistnou událostí a dále
sníženou o cenu upotřebitelných zbytků nahrazovaných částí
poškozené věci.

7. Došlo-li k pojistné události na věci pojištěné na jinou cenu, řídí se plnění
pojistitele příslušnými ustanoveními pojistné smlouvy. Pokud není
v pojistné smlouvě uvedeno jinak, nesmí plnění přesáhnout částku
odpovídající nákladům na znovupořízení věci v době bezprostředně před
pojistnou událostí sníženou o cenu případných upotřebitelných zbytků.

8. Pojistitel dále uhradí:
8.1. u pojištěných zásob zničených nebo pohřešovaných, náklady na

jejich novou výrobu nebo pořízení, nejvýše však částku, kterou by
pojištěný obdržel při jejich prodeji v době pojistné události sníženou
o hodnotu ušetřených nákladů na prodej a distribuci a cenu
upotřebitelných zbytků,

8.2. u pojištěných zásob poškozených částku, která je potřebná na jejich
opravu nebo úpravu v době bezprostředně před pojistnou událostí
sníženou o cenu upotřebitelných zbytků,

8.3. u pojištěných nosičů dat a záznamů na nich, písemností, plánů,
obchodních knih, kartoték, výkresů a jiné obdobné dokumentace,
které byly poškozeny, zničeny nebo pohřešovány, částku
odpovídající přiměřeným nákladům na jejich opravu či
znovupořízení, jestliže je pojištěný vynaložil. Od této částky se odečte
hodnota upotřebitelných zbytků. Pokud pojištěný tyto náklady
nevynaložil, pojistitel je oprávněn poskytnout pojistné plnění
odpovídající hodnotě materiálu,

8.4. u pojištěných cizích věcí poškozených, zničených nebo
pohřešovaných částku odpovídající nákladům na jejich
znovupořízení v době bezprostředně před pojistnou událostí
sníženou o cenu upotřebitelných zbytků. Pojistitel poskytne plnění jen
tehdy, je-li pojištěný povinen vynaložit náklady na uvedení
poškozených věcí do původního stavu nebo tyto náklady již vynaložil,

8.5. u pojištěných věcí zvláštní hodnoty vzniká pojištěnému v případě
jejich poškození, zničení nebo pohřešování nárok, aby mu pojistitel
vyplatil pojistné plnění odpovídající nákladům na uvedení do
původního stavu. Nelze-li věc do původního stavu uvést, pojistitel
poskytne pojistné plnění ve výši sjednané pojistné částky nebo limitu
pojistného plnění. Pojištění nezohledňuje historickou ani uměleckou
hodnotu pojištěné věci,

8.6. u pojištěných vkladních a šekových knížek, platebních karet, cenných
papírů a cenin, došlo-li k jejich poškození, zničení nebo pohřešování,
vyplatí pojistitel částku na jejich umoření.

9. Finanční náklady na provizorní opravu pojištěných věcí nahradí pojistitel
pouze tehdy, pokud tyto náklady jsou součástí celkových nákladů na
opravu a nezvyšují celkové plnění pojistitele. Expresní příplatky, práci
přesčas, cestovní náklady servisních techniků hradí pojistitel pouze tehdy,
pokud se k tomu zavázal.

10. Pokud pojistitel rozhodl o tom, že poskytne naturální pojistné plnění,
a pojištěný přesto provedl opravu nebo výměnu věci jiným než
stanoveným způsobem, poskytne pojistitel pojistné plnění jen do té výše,
kterou by poskytl, kdyby pojištěný postupoval podle jeho pokynů.

11. Veškeré ceny při poskytování pojistného plnění nebo stupně opotřebení či
zhodnocení budou vždy stanoveny odborným posouzením nebo
odhadem pojistitele, případně k tomu způsobilou osobou po dohodě
s pojistitelem. Dále pojistitel rozhodne, kdy se jedná o poškození věci nebo
zničení věci.

12. Pojistitel uhradí vždy pouze přiměřené a hospodárně vynaložené náklady
na opravu. Přiměřeným nákladem na opravu věci je cena opravy věci nebo
její části, která je v místě opravy obvyklá a je prováděna obvyklou
technologií bez příplatků za urychlení opravy a nepřesáhne pojistnou
hodnotu věci.

13. U jednotlivých věcí tvořících jeden celek nebere pojistitel v úvahu celkové
znehodnocení, které utrpí i jednotlivé nepoškozené předměty
poškozením, zničením nebo ztrátou ostatních věcí.

14. Jestliže pojištěný nahradil poškozenému újmu sám, je pojistitel oprávněn
přezkoumat a zhodnotit všechny skutečnosti týkající se vzniku práva na
plnění z pojištění, jako by k náhradě újmy pojištěným nedošlo.

15. Právo na pojistné plnění nevznikne, byla-li pojistná událost způsobena
pojištěným nebo oprávněnou osobou úmyslně nebo z jejího podnětu,
úmyslným jednáním statutárních zástupců, rodinných příslušníků nebo
osob žijících s pojištěným ve společné domácnosti.

16. Pokud byly náklady šetření vynaložené pojistitelem, vyvolány nebo
zvýšeny porušením povinností pojistníka nebo pojištěného, má pojistitel
právo požadovat na tom, kdo povinnost porušil přiměřenou náhradu.

17. Vznikla-li pojistná událost za okolností vzbuzujících podezření z trestného



činu nebo pokusu o něj, vzniká právo na pojistné plnění až po oznámení
této skutečnosti a rozsahu způsobené újmy příslušným policejním
orgánům.

18. Má-li pojištěný vůči poškozenému nebo jiné osobě právo na vrácení
vyplacené částky, přechází toto právo na pojistitele, pokud za pojištěného
tuto částku zaplatil. Na pojistitele přechází též právo pojištěného na
úhradu nákladů řízení o náhradě újmy, které mu bylo přiznáno proti
odpůrci, pokud je pojistitel za něj uhradil. Pokud tyto právní skutečnosti
nastanou, je pojištěný nebo oprávněná osoba povinna postupovat tak, aby
pojistitel mohl toto právo uplatnit (mj. neprodleně oznámit tuto skutečnost
pojistiteli a předložit mu doklady potřebné k uplatnění těchto práv).

19. Zmařil-li pojištěný nebo oprávněná osoba přechod svých nároků na
pojistitele, má pojistitel právo pojistné plnění snížit až do výše částek, které
by jinak mohl získat. Projeví-li se následky takového jednání až po výplatě
pojistného plnění, má pojistitel právo na vrácení vyplaceného plnění až do
výše částek, které by jinak mohl získat.

20. V pojistné smlouvě lze dohodnout, že pojistitel neposkytne pojistné
plnění, pokud výše újmy nepřesáhne hranici stanovenou v pojistné
smlouvě. Lze dohodnout, že pojištěný nebo oprávněná osoba se bude
podílet na úhradě vzniklé újmy způsobem stanoveným v pojistné smlouvě
(spoluúčast). Spoluúčast je v pojistné smlouvě vyjádřena sjednanou
pevnou částkou, procentem nebo kombinací pevné částky a procenta.
Spoluúčast se stanoví z hodnoty pojistného plnění. Spoluúčast pojistitel
odečte od vypočtené výše pojistného plnění a vyplatí oprávněné osobě
pojistné plnění ve výši po odečtení spoluúčasti.

21. Není-li v době pojistné události pojištěný, resp. poškozená osoba, plátcem
daně z přidané hodnoty, pak se uvedená daň zahrnuje do pojistného
plnění.

1. Jestliže pojištěný způsobí újmu svým jednáním, které bylo ovlivněno
požitím alkoholu nebo aplikací omamných nebo psychotropních látek
nebo přípravku takovou látku obsahujícího, má pojistitel proti němu právo
na náhradu toho co za něho plnil.

2. Ustanovení odstavce 1 se nevztahuje na případy, kdy pojištěný užil léky
obsahující návykové látky nebo přípravky obsahující návykové látky,
pokud tyto léky užil způsobem předepsaným lékařem a pokud nebyl
lékařem nebo výrobcem léku upozorněn, že v době aplikace těchto léků
nelze vykonávat činnost, v důsledku které způsobil újmu.

1. Učinil-li pojistník nebo pojištěný opatření, i bezúspěšná, která mohl
vzhledem k okolnostem považovat za nutná k odvrácení bezprostředně
hrozící pojistné události nebo na zmírnění již nastalé pojistné události,
pojistitel mu uhradí účelně vynaložené náklady, byly-li úměrné ceně
pojištěné věci nebo částce, kterou by byl pojistitel povinen plnit.

2. Pokud měl pojistník nebo pojištěný povinnost z důvodů hygienických,
ekologických či bezpečnostních učinit opatření k odklizení poškozeného
pojištěného majetku nebo jeho zbytků, a pokud k poškození došlo
pojistnou událostí, uhradí mu pojistitel i tyto účelně vynaložené náklady.

3. Zachraňovací náklady prokazatelně vynaložené podle odstavce 1 a 2 jsou
omezeny částkou 20% pojistné částky nebo limitu sjednaného pojistného
plnění, nejvýše však pojistitel vyplatí 100.000,- Kč, pokud toto omezení
není zákonem zakázáno.

4. Zachraňovací náklady, které pojistník vynaložil se souhlasem a na pokyn
pojistitele a k nimž by jinak nebyl povinen, pojistitel uhradí bez omezení.

5. Plnění poskytnuté podle tohoto článku se do vyplacených pojistných
plnění nezapočítávají.

6. Pojistitel nehradí náklady vynaložené na běžnou údržbu nebo ošetřování
pojištěné věci a na zásah hasičů nebo jiných osob, které jsou povinny
zasáhnout ve veřejném zájmu.

1. Pojistitel poskytne pojistné plnění, pokud není ujednáno jinak, jen tehdy,
došlo-li k pojistné události v době trvání pojištění, a to v místě určeném
v pojistné smlouvě jako místo pojištění.

2. Pojištění se vztahuje i na věci, které byly z důvodu bezprostředně hrozící
nebo již nastalé pojistné události přemístěny z místa pojištění, a to na
nezbytně nutnou dobu.

1. Pojistitel je oprávněn účtovat pojistníkovi poplatky za mimořádné úkony,
které provádí na žádost pojistníka a určovat jejich výši. Uvedeny jsou
v Sazebníku poplatků přístupném na obchodních místech a webových
stránkách pojistitele. Sazebník poplatků je seznam poplatků, které je
pojistitel oprávněn účtovat pojistníkovi za mimořádné úkony a pravidla pro
provádění těchto úkonů vydávané pojistitelem. Do Sazebníku poplatků je
možno u pojistitele nahlédnout.

2. Poplatky jsou účtovány za provedené úkony podle platného Sazebníku

ČLÁNEK 15
PRÁVO POJISTITELE NA NÁHRADU POJISTNÉHO PLNĚNÍ

ČLÁNEK 16
ZACHRAŇOVACÍ NÁKLADY

ČLÁNEK 17
MÍSTO POJIŠTĚNÍ

ČLÁNEK 18
PROMLČENÍ

ČLÁNEK 19
PŘÍSLUŠNOST SOUDU A POUŽITELNÉ PRÁVO

ČLÁNEK 20
NÁKLADY A POPLATKY

Právo na plnění z pojištění se promlčí nejpozději za 3 roky; promlčecí lhůta
u práva na pojistné plnění počíná běžet za 1 rok po vzniku pojistné události.

Jakýkoliv spor vyplývající z pojištění sjednaného s pojistitelem bude řešen
u příslušného soudu v České republice podle právních předpisů platných na
území České republiky.

poplatků k datu provedení úkonu. Úhrada poplatků je splatná předem.
Poplatky nejsou součástí pojistného.

1. Pojistitel zpracovává osobní údaje účastníků pojištění, v souladu se
zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, ve znění pozdějších
předpisů (dále jen „zákon o ochraně osobních údajů“). Účastníci pojištění
podpisem návrhu na uzavření pojistné smlouvy s jejich zpracováváním
souhlasí.

2. Pro účely tohoto článku těchto VPP jsou pojistník a pojištěný označováni
společně jako účastníci pojištění.

3. V souladu se zákonem o ochraně osobních údajů udělil účastník pojištění
uzavřením, respektive podpisem pojistné smlouvy, jejíž nedílnou součástí
jsou tyto VPP, pojistiteli souhlas ke zpracování osobních údajů
obsažených v pojistné smlouvě za účelem nabízení obchodu nebo služeb
pojistitele, pojistitelem účastníkovi pojištění.

4. V souladu se zákonem o ochraně osobních údajů udělil účastník pojištění
uzavřením, respektive podpisem, pojistné smlouvy, jejíž nedílnou
součástí jsou tyto VPP, pojistiteli souhlas ke zpracování osobních
a citlivých údajů za účelem provozování pojišťovací činnosti, činností
souvisejících s pojišťovací činností a zajišťovací činnosti.

5. Ve smyslu ustanovení § 5 odst. 5 zákona o ochraně osobních údajů
uděluje účastník pojištění pojistiteli souhlas k tomu, aby k údajům
v rozsahu podle ustanovení § 5 odst. 5 zákona o ochraně osobních údajů
získaným pojistitelem, coby správcem, přiřazoval pojistitel další osobní
údaje účastníka pojištění.

6. Všechny výše uvedené souhlasy uděluje účastník pojištění pojistiteli na
dobu od okamžiku uzavření pojistné smlouvy, jejímž uzavřením,
respektive podpisem, účastník pojištění výše uvedené souhlasy pojistiteli
udělil a jejíž nedílnou součástí jsou tyto VPP, do uplynutí pěti let od zániku
posledního právního vztahu pojištění sjednaného uvedenou pojistnou
smlouvou, resp. v případě zpracování citlivých údajů na dobu trvání práv
a povinností z pojištění sjednaného uvedenou pojistnou smlouvou.

7. Dále účastník pojištění souhlasí s předáváním jeho osobních údajů do
jiných států.

8. Pojistitel tímto informuje a poučuje účastníka pojištění o tom, že:

9. Ve smyslu ustanovení § 13 c zákona č. 133/2000 Sb., o evidenci obyvatel
a o rodných číslech a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších
předpisů, souhlasí účastník pojištění s tím, aby ve stejném rozsahu, za
stejným účelem a po stejnou dobu jako ostatní osobní údaje bylo
využíváno rodné číslo, jehož je účastník pojištění nositelem.

10. V souladu s ustanovením § 7 odst. 2 zákona č. 480/2004 Sb., o některých
službách informační společnosti a o změně některých zákonů, ve znění
pozdějších předpisů, uděluje účastník pojištění pojistiteli výslovný souhlas
k využití podrobností jeho elektronického kontaktu obsažených v pojistné
smlouvě, jejímž uzavřením, respektive podpisem, účastník pojištění výše
uvedené souhlasy pojistiteli udělil a jejíž nedílnou součástí jsou tyto VPP,
za účelem šíření obchodních sdělení pojistitele, elektronickými
prostředky.

11. V souladu s ustanovením ustanovení § 128 odst. 1 zákona č. 277/2009
Sb., o pojišťovnictví, ve znění pozdějších předpisů, uděluje účastník
pojištění pojistiteli výslovný souhlas s poskytnutím informací týkajících se
pojištění, k němuž se vztahuje právní jednání, jehož obsahovou součástí
tento souhlas je,

1. Smluvní strany si mohou vzájemná práva a povinnosti upravit písemnou
dohodou odchylně.

2. Stížnosti pojistníků, pojištěných, oprávněných osob nebo zájemců lze
podat písemně na adresu sídla pojistitele. Pojistitel každou stížnost
prošetří a stěžovateli písemně odpoví do 30 dnů od doručení stížnosti.
Nebude-li z objektivních důvodů možné stížnost v této lhůtě vyřídit, bude
stěžovatel písemně informován o důvodech, proč se tak stalo. Podáním
stížnosti pojistiteli není dotčeno právo obrátit se se stížností na orgán
dohledu nad pojišťovnami, kterým je Česká národní banka.

3. Tyto všeobecné pojistné podmínky nabývají účinnosti dnem 1. 1. 2014
a jsou nedílnou součástí těch pojistných smluv, které se na ně výslovně
odvolávají a ke kterým jsou připojeny.

ČLÁNEK 21
INFORMACE TÝKAJÍCÍ SE OCHRANY OSOBNÍCH ÚDAJŮ

ČLÁNEK 22
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

a) osobní údaje účastníka pojištění budou zpracovány v rozsahu
osobních údajů obsažených v pojistné smlouvě, jejímž uzavřením,
respektive podpisem, účastník pojištění výše uvedené souhlasy
pojistiteli udělil a jejíž nedílnou součástí jsou tyto VPP a v rozsahu
osobních údajů sdělených účastníkem pojištění pojistiteli
v souvislosti s právním vztahem pojištění,

b) osobní údaje účastníka pojištění budou zpracovány za účelem
provozování pojišťovací činnosti, činností souvisejících
s pojišťovací činností, zajišťovací činnosti, a dále za účelem
nabízení obchodu nebo služeb pojistitele, účastníkovi pojištění
pojistitelem,

c) osobní údaje účastníka pojištění bude zpracovávat pojistitel,
d) poskytnutí osobních údajů účastníkem pojištění pojistiteli je

dobrovolné,
e) účastník pojištění je oprávněn využít práv (zejména práva přístupu

k osobním údajům a práva na opravu osobních údajů) daných mu
ustanovením § 12 a § 21 zákona o ochraně osobních údajů.

a) zajišťovnám pojistitele,
b) ostatním subjektům podnikajícím v oblasti pojišťovnictví

a zájmovým sdružením či korporacím těchto subjektů.



ČLÁNEK 1
ÚVODNÍ USTANOVENÍ

ČLÁNEK 2
ROZSAH POJIŠTĚNÍ

ČLÁNEK 3
PŘEDMĚT POJIŠTĚNÍ

1.

2.
3.

1.

5.

6.

1.

2.

3.

4.

Toto pojištění je upraveno příslušnými ustanoveními Všeobecných pojistných
podmínek HVP, a.s., obecná část pro škodové pojištění, těmito smluvními
ujednáními a ustanoveními pojistné smlouvy.
Tato smluvní ujednání jsou nedílnou součástí pojistné smlouvy.
Pojištění sjednané dle těchto smluvních ujednání je pojištěním škodovým.

Pojištění lze sjednat proti poškození nebo zničení předmětu pojištění dále
uvedenými pojistnými nebezpečími.

Dodatkové pojištění je možno sjednat v případě, že bylo sjednáno základní
živelní pojištění nebo sdružené živelní pojištění.
Výběr (specifikaci) pojištěných nebezpečí dohodnou účastníci v pojistné
smlouvě.

Pojištění se vztahuje na stavby, jejichž vlastníkem je pojištěný. Je-li to
v pojistné smlouvě dojednáno, vztahuje se pojištění i na stavby, které nejsou ve
vlastnictví pojištěného, které však pojištěný po právu užívá nebo spravuje.
Na dále uvedené příslušenství a součásti předmětu pojištění, tj. na vedlejší
stavby, jednoduché stavby, drobné stavby, seskupení a soubory staveb atp.,
kterým nebylo přiděleno popisné či evidenční číslo, na trvalé porosty, terénní
úpravy a na vnější anténní systémy či konzole elektrického nebo jiného vedení
instalované na pojištěné stavbě, se pojištění vztahuje, jen když je to v pojistné
smlouvě výslovně dojednáno.
Je-li to v pojistné smlouvě dojednáno, vztahuje se pojištění i na drobnou
stavební mechanizaci, nedokončené stavby (tj. stavební objekty ve výstavbě)
a na stavební materiál, určený k dokončení nebo údržbě pojištěné stavby.
Předpokladem vzniku práva na plnění z pojistné smlouvy je, že stavební dílo je
zhotovováno v souladu s právními předpisy a že stavební materiál je řádně
uskladněn v místě pojištění, tj. v prostoru, dostatečně zajištěném proti
znehodnocení, zničení, ztrátě a odcizení.
Výběr (specifikaci) pojištěných věcí dohodnou účastníci v pojistné smlouvě.

2.

3.

4.

Základní živelní pojištění:

Sdružené živelní pojištění:

Dodatkové připojištění:

2.1.

2.2.

2.3.

2.4.

3.1.

3.2.

3.3.

3.4.

3.5.

3.6.

3.7.

3.8.

3.9.

3.10.

3.11.

3.12.

3.13.

3.14.

4.1.

4.2.

4.3.

4.4.

4.5.

4.6.

4.7.

4.8.

4.9.

4.10.

4.11.

4.11.1.

4.11.2.

požár,

výbuch,

přímý úder blesku,

náraz nebo zřícení letadla či jiného podobného stroje, případně jeho části
nebo nákladu.

požár,

výbuch,

přímý úder blesku,

náraz nebo zřícení letadla či jiného podobného stroje, případně jeho části
nebo nákladu,

vichřice,

krupobití,

sesuv lavin,

zřícení skal nebo zemin,

tíha sněhu nebo námrazy,

pád stromu nebo stožáru,

náraz silničního dopravního prostředku,

voda nebo topné médium vytékající z vodovodních zařízení,

povodeň a záplava,

jednání pachatele za účelem odcizení pojištěných věcí.

vichřice,

krupobití,

zemětřesení,

zřícení skal nebo zemin,

sesuv lavin,

tíha sněhu nebo námrazy,

povodeň a záplava,

pád stromu nebo stožáru,

náraz silničního dopravního prostředku,

voda nebo topné médium vytékající z vodovodních zařízení,

odcizení; právo na plnění vzniká:

při krádeži nebo ztrátě pojištěné věci, ke které došlo v přímé
souvislosti se živelnou událostí,

při krádeži vloupáním.

NP/08/2005

SMLUVNÍ UJEDNÁNÍ
pro pojištění staveb

ČLÁNEK 4
VÝLUKY Z POJIŠTĚNÍ

ČLÁNEK 5
POVINNOSTI POJIŠTĚNÉHO

ČLÁNEK 6
LIMITY PLNĚNÍ

1.

2.

3.

1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

9.

Toto pojištění nezakládá právo na pojistné plnění v případě, že škoda na
předmětu pojištění je přímým nebo nepřímým důsledkem těchto nebezpečí:

Z pojištění nevzniká nárok na plnění za:

V pojistné smlouvě lze dojednat další výluky z pojištění.

Plnění z jedné pojistné události nesmí přesáhnout pojistnou částku
dojednanou v pojistné smlouvě. To platí i pro součet všech plnění
poskytnutých z jedné pojistné události nebo z více časově spolu souvisejících
pojistných událostí, které vyplývají přímo nebo nepřímo ze stejného zdroje,
příčiny, události, okolnosti, závady či jiného nebezpečí.
Celková částka vyplacená ze všech pojistných událostí nastalých v průběhu
jednoho pojistného roku nesmí přesáhnout dvojnásobek pojistné částky
sjednané v pojistné smlouvě. Plnění, které přesáhne tuto hranici, je pojišťovna
oprávněna odmítnout.
Horní hranicí pojistného plnění z jedné pojistné události a jedné pojištěné
nemovité stavby je u dodatkového připojištění nebezpečí povodeň a záplava
podle čl. 2 odst. 4.7. pojistná částka. Horní hranice pojistného plnění ze
sdruženého živelného pojištění podle čl. 2, odst. 3.13. (nebezpečí povodeň
a záplava) činí 5.000,- Kč z jedné pojistné události a jedné pojištěné nemovité
stavby.
Horní hranice pojistného plnění v případě škody, vzniklé na předmětu
pojištění odcizením jejího příslušenství či součásti, činí 50.000,- Kč z jedné
pojistné události, nedohodnou-li se účastníci v pojistné smlouvě jinak.
Horní hranice pojistného plnění v případě škody, vzniklé na pojištěném
stavebním materiálu určeném pojištěným pro údržbu pojištěné stavby činí
20.000,- Kč z jedné pojistné události, není-li v pojistné smlouvě dojednána
částka vyšší.
Horní hranice pojistného plnění v případě vzniku škody na pojištěném
stavebním materiálu, který je určen na zhotovení stavby, vestavbu, přístavbu,
nadstavbu atp., tj. na stavební činnosti, k jejichž provádění zákon stanoví
souhlas příslušného stavebního úřadu, je pojistné plnění omezeno dohodnutou
pojistnou částkou, není-li v pojistné smlouvě dojednáno jinak.
Horní hranice pojistného plnění v případě škody vzniklé na pojištěných
drobných stavebních strojích je omezena částkou 10.000,- Kč, není-li
v pojistné smlouvě dojednáno jinak.
Pokud byl pojistník povinen vynaložit zachraňovací náklady ve smyslu znění
Všeobecných pojistných podmínek – obecná část, uhradí mu pojistitel tyto
náklady do výše 20 % z pojistné částky pojištěné věci, nejvýše však
100.000 Kč.
Pojištění na první riziko - Není-li možné stanovit pojistnou hodnotu nebo
dohodnou-li se tak účastníci pojistné smlouvy, určí pojistnou částku pojištěný
podle svého uvážení a své pojistné potřeby. Takto určená pojistná částka je

Vedle povinností stanovených zákonem a Všeobecnými pojistnými podmínkami
– obecná část, je podmínkou vzniku práva na pojistné plnění z pojištění pro
případ poškození nebo zničení vodou z vodovodních zařízení, že pojištěný
v chladných ročních obdobích budovu buď dostatečně vytápí nebo udržuje
všechna vodovodní zařízení prázdná (bez vody nebo zamrzajícího topného
média).

1.1.

1.2.

1.3.

1.4.

1.5.

2.1.

2.2.

zatečení, koroze, eroze, kavitace, oxidace, opotřebení vlivem provozu,
postupné stárnutí, únavy materiálu, nedostatečné používání, dlouhodobé
uskladnění, usazování kotelního kamene nebo jiných usazenin, působení
dřevokazných hub a dřevokazného hmyzu, hniloby, kontaminace vody,
hornin, půdy, ovzduší, flóry a fauny a nedostatečná údržba pojištěné věci,

hospodaření s radioaktivními látkami, pozvolné působení tepla, plynů,
vlhkostí, páry a usazenin,

poddolování půdy, zřícení skal, zemin, sněhu a ledu, atp., pokud k němu
došlo v důsledku stavební a geologické činnosti, popřípadě jiného
lidského jednání či opomenutí,

sesuv půdy,

tlak spodní vody a nedostatečná či poškozená hydroizolace předmětu
pojištění.

ušlý zisk a výdělek, za nepřímé škody všeho druhu (např. škody vzniklé
nemožností používat určitou věc, nemožností vykonávat určitou činnost),
na následné škody a vedlejší škody (např. vzniklé úhradou expresních
příplatků) za škody, vzniklé vynaložením dalších nákladů, za škody,
způsobené uvedením věci do původního stavu (např. odstraněním
zničených věcí nebo opravou či nahrazením za věc novou),

uložené nebo uplatňované pokuty, úroky z prodlení, penále či jiné sankční
platby.

Druh pojištění: 015
Druh pojištění: 018

P - M - ST



horní hranicí pojistného plnění ze všech pojistných událostí nastalých
v pojistném roce nebo období, na které bylo sjednáno pojištění. V pojistné
smlouvě musí být výslovně uvedeno, že se jedná o pojištění prvního rizika.
V tomto případě pojistitel neuplatní podpojištění.

je nemovitá stavba, prostorově soustředěná a navenek převážně
uzavřená obvodovými stěnami a střešními konstrukcemi. Má jeden nebo více
ohraničených užitkových prostorů.

pojištěné stavby se rozumí předměty patřící vlastníku
pojištěné stavby, které jsou určeny k tomu, aby se s hlavní věcí (stavbou) trvale
užívaly. Jedná se o vedlejší stavby, drobné stavby, přístavby, garáže atp.

věci se rozumí to, co k ní podle její povahy náleží a nemůže být
odděleno, aniž by se tím věc znehodnotila. jsou trvalé
porosty, studny, bazény, vodovodní, plynové, telefonní, elektrické a jiné
rozvody, přípojky a zařízení po patu domu, terénní úpravy, kanalizační
přípojky, žumpy, zpevněné plochy, ploty a jiné věci podobného druhu.

se rozumí věci, které jsou pevně spojené s pojištěnou
stavbou, jako např. ohřívače vody, kotle všeho druhu a etážové či jiné topení,
zařízení koupelen, vodovodní baterie, vestavěný nábytek, obklady stěn
a stropů, příčky, lepené koberce a jiné podlahové krytiny pevně spojené
s podlahou, malby stěn, tapety, venkovní anténní systémy, či konzole
elektrického nebo telefonního vedení instalované na pojištěné budově.

se rozumí oheň v podobě plamene, který provází hoření a vznikl
mimo určené ohniště nebo takové ohniště opustil a šíří se vlastní silou;
požárem není žhnutí a doutnání s omezeným přístupem kyslíku, jakož
i působení užitkového ohně a tepla. Požárem dále není působení tepla při
zkratu v elektrickém vedení (zařízení), pokud se plamen zkratem vzniklý dále
nerozšíří.

se rozumí náhlý ničivý projev tlakové síly spočívající
v rozpínavosti plynů nebo par (velmi rychlá reakce nestabilní soustavy). Za
výbuch tlakové nádoby (kotle, potrubí atp.) se stlačeným plynem nebo párou
se považuje roztržení jejich stěn v takovém rozsahu, že došlo k náhlému
vyrovnání tlaku mezi vnějškem a vnitřkem nádoby.

se rozumí bezprostřední působení energie blesku
(atmosférického elektrického výboje) nebo tepla jeho výboje na pojištěnou
věc. Přímým úderem blesku není škoda na pojištěné věci, vzniklá jako
důsledek přímého působení energie blesku na elektrickou síť.

se rozumí jednání pachatele, spočívající v přisvojení si pojištěné
věci, tím, že se jí zmocní.

se rozumí jednání pachatele spočívající v přisvojení si
pojištěné věci krádeží s překonáním překážky. Za krádež s překonáním
překážky se považuje zmocnění se pojištěné věci proti vůli jejího vlastníka,
pokud tato věc byla jednotlivě proti odcizení zabezpečena nebo byla odcizena
násilným vniknutím do uzamčeného prostoru vloupáním.
Za překonání překážky se nepovažuje zejména: podvodné nebo lstivé opatření
klíčů od prostoru, kde se pojištěná věc nalézá, vniknutí do pojištěného
prostoru, jestliže v nepřítomnosti pojištěného nebo jiných odpovědných osob
nebyla všechna uzamykací, uzavírací a zabezpečovací zařízení v činnosti,
použití shodného nebo nepravého klíče, neprokázané (pravděpodobné)
použití planžety nebo jiného zařízení podobného určení, vniknutí do
pojištěných prostor nezjištěným způsobem, případně beze stop násilí atp.

se rozumí zaplavení větších či menších územních celků vodou, která
se vylila z břehů vodních toků nebo nádrží nebo tyto břehy či hráze protrhla
nebo byla způsobena náhlým a neočekávaným zmenšením průtočného profilu
toku.

ČLÁNEK 7
VÝKLAD POJMŮ

V těchto ujednáních, pojistné smlouvě a v každém doplňku, který bude do ní
včleněn, budou následující slova a výrazy mít význam, který je jím v tomto
článku přiřazen, ledaže by z kontextu vyplynulo něco jiného:
1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

9.

Stavbou

Příslušenstvím

Součástí
Součástí pozemku

Stavebními součástmi

Požárem

Výbuchem

Přímým úderem blesku

Krádeží

Krádeží vloupáním

Povodní

10.

11.

12.

13.

14.
15.

16.

Záplavou

Vodou z vodovodních zařízení se rozumí:

Vichřicí

Krupobitím

Zřícením skal
Lavinou sněhu

Jednání pachatele

se rozumí jev, při kterém v důsledku atmosférických srážek
došlo k vytvoření souvislé vodní plochy, která v místech pojištění po určitou
dobu stojí nebo proudí. Za záplavu se nepovažuje souvislá vodní hladina,
která v místě pojištění vznikla v důsledku zvednutí hladiny podzemních vod
nebo vody, vytékající z vodovodního zařízení.

se rozumí dynamické působení hmoty vzduchu, která se pohybuje
rychlostí vyšší než 20,8 metrů za sekundu (75 km/hod). Není-li tato rychlost
pro místo škody zjistitelná, musí pojištěný prokázat, že pohyb vzduchu
způsobil v okolí místa pojištění škody na řádně udržovaných budovách
nebo shodně odolných jiných věcech anebo že škoda při bezvadném stavu
pojištěné budovy mohla vzniknout pouze v důsledku vichřice.

se rozumí jev, při kterém kousky ledu různého tvaru, velikostí,
váhy a hustoty vytvořené v atmosféře dopadají na pojištěnou věc a tím
dochází k jejímu poškození nebo zničení.

se rozumí pád kamenů vyvolaný porušením rovnováhy.
nebo ledu se rozumí sesuv této hmoty působením gravitace,

vyvolané porušením rovnováhy; za lavinu se považuje rovněž sesuv sněhu
a ledu se střechy.

za účelem odcizení pojištěných věcí je jev, při kterém
pachatel zničil nebo poškodil stavební součásti předmětu pojištění bránící
odcizení pojištěné věci.

Právo na plnění pojišťovny nevznikne, jestliže škoda vznikla
selháním měřících, regulačních anebo zabezpečovacích zařízení
nebo nedostatkem vody v těchto zařízeních.

Tato smluvní ujednání nabývají účinnosti 1.1. 2005.

ČLÁNEK 8
ÚČINNOST

ČLÁNEK 9
ČÍSELNÍK KÓDŮ POJISTNÝCH NEBEZPEČÍ

11.1.

11.2.

11.3.

voda, unikající z poškozených vodovodních zařízení a nádrží, jež
jsou součástí pojištěné stavby. Vodovodní zařízení je přivádějící
a odpadové potrubí vody. Vodovodním zařízením nejsou vnitřní
a vnější dešťové svody. Nádrž je zčásti otevřený nebo uzavřený
prostor o obsahu vody do 200 litrů, pokud je součástí pojištěné
stavby,

kapalina nebo pára unikající z poškozeného ústředního, etážového
a dálkového topení,

hasící médium, vytékající ze samočinného hasícího zařízení, jež je
součástí pojištěné stavby.

POJISTNÉ NEBEZPEČÍ KÓD

Základní živelní pojištění 007

Sdružené živelní pojištění 006

Dodatkové připojištění vichřice 505

krupobití 506

zřícení skal nebo zemin 508

zemětřesení 515

sesuv lavin 507

tíha sněhu, námrazy 512

povodeň, záplava 514

pád stromu, stožáru 513

náraz dopravního prostředku 510

voda z vodovodního zařízení 509

odcizení 526



ČLÁNEK 1
ÚVODNÍ USTANOVENÍ

ČLÁNEK 2
ROZSAH POJIŠTĚNÍ

ČLÁNEK 3
PŘEDMĚT POJIŠTĚNÍ

1.

2.
3.

1.

2.

3.

4.

5.

6.

1.

2.

3.

Toto pojištění je upraveno příslušnými ustanoveními Všeobecných pojistných
podmínek HVP, a.s., obecná část pro škodové pojištění, těmito smluvními
ujednáními a ustanoveními pojistné smlouvy.
Tato smluvní ujednání jsou nedílnou součástí pojistné smlouvy.
Pojištění sjednané dle těchto smluvních ujednání je pojištěním škodovým.

Pojištění lze sjednat proti poškození nebo zničení předmětu pojištění dále
uvedenými pojistnými nebezpečími.

:

:

:

Dodatkové pojištění je možno sjednat v případě, že bylo sjednáno základní
živelní pojištění nebo sdružené živelní pojištění.
Výběr (specifikaci) pojištěných nebezpečí dohodnou účastníci v pojistné
smlouvě.

Pojištění se vztahuje na věci uvedené v odst. 2., 3. a 4. tohoto článku, pokud
v době vzniku pojištění byly v provozuschopném stavu. Soubor movitých věcí
je pojištěn jen je-li takto v pojistné smlouvě pojmenován a označen.
Pojištění se vztahuje na dále uvedené věci jejichž vlastníkem je pojištěný. Na
věci které nejsou ve vlastnictví pojištěného, se kterými však pojištěný po
právu nakládá, se pojištění vztahuje jen když je tak v pojistné smlouvě
výslovně ujednáno. Pojištěny jsou:

Pokud je v pojistné smlouvě ujednáno, vztahuje se pojištění rovněž na dále
uvedené věci ve vlastnictví pojištěného:

Základní živelní pojištění

Sdružené živelní pojištění

Dodatkové připojištění

2.1. požár,
2.2. výbuch,
2.3. přímý úder blesku,
2.4. náraz nebo zřícení letadla či jiného podobného stroje, případně jeho části

nebo nákladu.

3.1. požár,
3.2. výbuch,
3.3. přímý úder blesku,
3.4. náraz nebo zřícení letadla či jiného podobného stroje, případně jeho části

nebo nákladu,
3.5. vichřice,
3.6. krupobití,
3.7. sesuv lavin,
3.8. zřícení skal nebo zemin,
3.9. tíha sněhu nebo námrazy,
3.10. pád stromu nebo stožáru,
3.11. náraz silničního dopravního prostředku,
3.12. voda nebo topné médium vytékající z vodovodních zařízení,
3.13. povodeň a záplava,
3.14. jednání pachatele za účelem odcizení pojištěných věcí.

4.1. vichřice,
4.2. krupobití,
4.3. zemětřesení,
4.4. zřícení skal nebo zemin,
4.5. sesuv lavin,
4.6. tíha sněhu nebo námrazy,
4.7. povodeň a záplava,
4.8. pád stromu nebo stožáru,
4.9. náraz silničního dopravního prostředku,
4.10. voda nebo topné médium vytékající z vodovodních zařízení,
4.11. odcizení; právo na plnění vzniká:

4.11.1. při krádeži nebo ztrátě pojištěné věci, ke které došlo v přímé
souvislosti se živelnou událostí,

4.11.2. při krádeži vloupáním.

2.1. věci provozní, výrobní a obchodní povahy,
2.2. hotové a rozpracované výrobky a zásoby.

3.1. cennosti,
3.2. věci zvláštní hodnoty,
3.3. výrobní a provozní dokumentaci,
3.4. průmyslové vzory, modely a prototypy.

4.

5.

1.

2.

3.

1.

2.

1.

2.

3.

4.

Výběr (specifikaci) pojištěných věcí dohodnou a označí účastníci v pojistné
smlouvě. Cennosti a věci zvláštní hodnoty, musí být v příloze pojistné
smlouvy uvedeny samostatně (zvlášť).
Věci, které se staly příslušenstvím pojištěného souboru po uzavření pojistné
smlouvy, jsou pojištěny. Věci, které přestaly být příslušenstvím věci hlavní,
a staly se tedy samostatnou právní věcí, pojištěny nejsou.

Toto pojištění nezakládá právo na pojistné plnění v případě, že škoda na
předmětu pojištění je přímým nebo nepřímým důsledkem těchto nebezpečí:

Z pojištění nevzniká nárok na plnění za:

V pojistné smlouvě lze dojednat další výluky z pojištění.

pokud je sjednáno pojištění pro případ poškození nebo zničení věcí povodní,
záplavou nebo vodou z vodovodních zařízení, jsou tyto věci uskladněny
(uloženy) podle doporučení výrobce těchto věcí, nejméně však 15 cm nad
úrovní podlahy,
pojištěné věci jsou zabezpečeny způsobem dohodnutým v pojistné smlouvě
a všechna bezpečnostní a ochranná zařízení jsou v provozuschopném stavu.

Plnění z jedné pojistné události nesmí přesáhnout pojistnou částku
dojednanou v pojistné smlouvě. To platí i pro součet všech plnění
poskytnutých z jedné pojistné události nebo z více časově spolu souvisejících
pojistných událostí, které vyplývají přímo nebo nepřímo ze stejného zdroje,
příčiny, události, okolnosti, závady či jiného nebezpečí.
Celková částka vyplacená ze všech pojistných událostí nastalých v průběhu
jednoho pojistného roku nesmí přesáhnout dvojnásobek pojistné částky
sjednané v pojistné smlouvě. Plnění, které přesáhne tuto hranici, je pojišťovna
oprávněna odmítnout.
Pokud byl pojistník povinen vynaložit zachraňovací náklady ve smyslu znění
Všeobecných pojistných podmínek – obecná část, uhradí mu pojistitel tyto
náklady do výše 20 % z pojistné částky pojištěné věci, nejvýše však
100.000 Kč.
Pojištění na první riziko - Není-li možné stanovit pojistnou hodnotu nebo
dohodnou-li se tak účastníci pojistné smlouvy, určí pojistnou částku pojištěný
podle svého uvážení a své pojistné potřeby. Takto určená pojistná částka je
horní hranicí pojistného plnění ze všech pojistných událostí nastalých
v pojistném roce nebo období, na které bylo sjednáno pojištění. V pojistné
smlouvě musí být výslovně uvedeno, že se jedná o pojištění prvního rizika.
V tomto případě pojistitel neuplatní podpojištění.

ČLÁNEK 4
VÝLUKY Z POJIŠTĚNÍ

ČLÁNEK 5
POVINNOSTI POJIŠTĚNÉHO

ČLÁNEK 6
LIMITY PLNĚNÍ

Vedle povinností stanovených zákonem a Všeobecnými pojistnými podmínkami –
obecná část je podmínkou vzniku práva na pojistné plnění následující:

1.1. zatečení, koroze, eroze, kavitace, oxidace, opotřebení vlivem provozu,
postupné stárnutí, únavy materiálu, nedostatečné používání,
dlouhodobé uskladnění, usazování kotelního kamene nebo jiných
usazenin, působení dřevokazných hub a dřevokazného hmyzu, hniloby,
kontaminace vody, hornin, půdy, ovzduší, flóry a fauny a nedostatečná
údržba pojištěné věci,

1.2. hospodaření s radioaktivními látkami, pozvolné působení tepla, plynů,
vlhkostí, páry a usazenin,

1.3. poddolování půdy, zřícení skal, zemin, sněhu a ledu, atp., pokud k němu
došlo v důsledku stavební a geologické činnosti, popřípadě jiného
lidského jednání či opomenutí,

1.4. sesuv půdy,
1.5. tlak spodní vody a nedostatečná či poškozená hydroizolace předmětu

pojištění,
1.6. škoda vzniklá na dílech a nástrojích, které se vyměňují při změně

pracovního úkonu nebo opotřebení (např. formy, kokily, matrice,
razidla, zápustky, listy pil, pneumatiky),

1.7. výpadek, přepětí nebo podpětí elektrického proudu, a to bez ohledu na
příčinu, která tento jev vyvolala.

2.1. ušlý zisk a výdělek, za nepřímé škody všeho druhu (např. škody vzniklé
nemožností používat určitou věc, nemožností vykonávat určitou
činnost), na následné škody a vedlejší škody (např. vzniklé úhradou
expresních příplatků) za škody, vzniklé vynaložením dalších nákladů, za
škody, způsobené uvedením věci do původního stavu (např.
odstraněním zničených věcí nebo opravou či nahrazením za věc novou),

2.2. uložené nebo uplatňované pokuty, úroky z prodlení, penále či jiné
sankční platby,

2.3. škody, vzniklé zničením, poškozením, odcizením nebo ztrátou datových
souborů nebo nosičů těchto souborů,

2.4. škodu, vzniklou na činných médiích jako jsou maziva, paliva,
katalyzátory.

NP/09/2005

SMLUVNÍ UJEDNÁNÍ
pro pojištění movitých věcí

Druh pojištění: 015
Druh pojištění: 018

P - M - MV



ČLÁNEK 7
VÝKLAD POJMŮ

1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

9.

10.

Soubor věcí

Požárem

Výbuchem

Přímým úderem blesku

Krádeží

Krádeží vloupáním

Povodní

Záplavou

Vodou z vodovodních zařízení

Vichřicí

tvoří předměty, které mají podobný nebo stejný charakter, anebo
jsou určeny ke stejnému hospodářskému účelu.

se rozumí oheň v podobě plamene, který provází hoření a vznikl
mimo určené ohniště nebo takové ohniště opustil a šíří se vlastní silou;
požárem není žhnutí a doutnání s omezeným přístupem kyslíku, jakož
i působení užitkového ohně a tepla. Požárem dále není působení tepla při
zkratu v elektrickém vedení (zařízení), pokud se plamen zkratem vzniklý dále
nerozšíří.

se rozumí náhlý ničivý projev tlakové síly spočívající
v rozpínavosti plynů nebo par (velmi rychlá reakce nestabilní soustavy). Za
výbuch tlakové nádoby (kotle, potrubí atp.) se stlačeným plynem nebo párou
se považuje roztržení jejich stěn v takovém rozsahu, že došlo k náhlému
vyrovnání tlaku mezi vnějškem a vnitřkem nádoby.

se rozumí bezprostřední působení energie blesku
(atmosférického elektrického výboje) nebo tepla jeho výboje na pojištěnou
věc. Přímým úderem blesku není škoda na pojištěné věci, vzniklá jako
důsledek přímého působení energie blesku na elektrickou síť.

se rozumí jednání pachatele, spočívající v přisvojení si pojištěné
věci, tím, že se jí zmocní.

se rozumí jednání pachatele spočívající v přisvojení si
pojištěné věci krádeží s překonáním překážky. Za krádež s překonáním
překážky se považuje zmocnění se pojištěné věci proti vůli jejího vlastníka,
pokud tato věc byla jednotlivě proti odcizení zabezpečena nebo byla odcizena
násilným vniknutím do uzamčeného prostoru vloupáním.
Za překonání překážky se nepovažuje zejména: podvodné nebo lstivé opatření
klíčů od prostoru, kde se pojištěná věc nalézá, vniknutí do pojištěného
prostoru, jestliže v nepřítomnosti pojištěného nebo jiných odpovědných osob
nebyla všechna uzamykací, uzavírací a zabezpečovací zařízení v činnosti,
použití shodného nebo nepravého klíče, neprokázané (pravděpodobné)
použití planžety nebo jiného zařízení podobného určení, vniknutí do
pojištěných prostor nezjištěným způsobem, případně beze stop násilí atp.

se rozumí zaplavení větších či menších územních celků vodou, která
se vylila z břehů vodních toků nebo nádrží nebo tyto břehy či hráze protrhla
nebo byla způsobena náhlým a neočekávaným zmenšením průtočného profilu
toku.

se rozumí jev, při kterém v důsledku atmosférických srážek došlo
k vytvoření souvislé vodní plochy, která v místech pojištění po určitou dobu
stojí nebo proudí. Za záplavu se nepovažuje souvislá vodní hladina, která
v místě pojištění vznikla v důsledku zvednutí hladiny podzemních vod nebo
vody, vytékající z vodovodního zařízení.

se rozumí:

se rozumí dynamické působení hmoty vzduchu, která se pohybuje
rychlostí vyšší než 20,8 metrů za sekundu (75 km/hod). Není-li tato rychlost
pro místo škody zjistitelná, musí pojištěný prokázat, že pohyb vzduchu
způsobil v okolí místa pojištění škody na řádně udržovaných budovách nebo
shodně odolných jiných věcech anebo že škoda při bezvadném stavu
pojištěné budovy mohla vzniknout pouze v důsledku vichřice.

V těchto ujednáních, pojistné smlouvě a v každém doplňku, který bude do ní
včleněn, budou následující slova a výrazy mít význam, který je jím v tomto
článku přiřazen, ledaže by z kontextu vyplynulo něco jiného:

Právo na plnění pojišťovny nevznikne, jestliže škoda vznikla selháním
měřících, regulačních anebo zabezpečovacích zařízení nebo nedostatkem
vody v těchto zařízeních.

9.1. voda, unikající z poškozených vodovodních zařízení a nádrží, jež jsou
součástí pojištěné stavby. Vodovodní zařízení je přivádějící a odpadové
potrubí vody. Vodovodním zařízením nejsou vnitřní a vnější dešťové
svody. Nádrž je zčásti otevřený nebo uzavřený prostor o obsahu vody do
200 litrů, pokud je součástí pojištěné stavby,

9.2. kapalina nebo pára unikající z poškozeného ústředního, etážového
a dálkového topení,

9.3. hasící médium, vytékající ze samočinného hasícího zařízení, jež je
součástí pojištěné stavby.

11.

12.
13.

14.

15.

16.

Krupobitím

Zřícením skal
Lavinou sněhu

Cennostmi

Věcmi zvláštní hodnoty

Jednání pachatele za účelem odcizení pojištěných věcí

se rozumí jev, při kterém kousky ledu různého tvaru, velikostí,
váhy a hustoty vytvořené v atmosféře dopadají na pojištěnou věc a tím
dochází k jejímu poškození nebo zničení.

se rozumí pád kamenů vyvolaný porušením rovnováhy.
nebo ledu se rozumí sesuv této hmoty působením gravitace,

vyvolané porušením rovnováhy; za lavinu se považuje rovněž sesuv sněhu
a ledu se střechy.

se rozumí:

se rozumí:

je jev, při kterém
pachatel prokazatelně překonal překážky chránící pojištěné věci před
odcizením a při kterém poškodil nebo zničil předmět pojištění.

ČLÁNEK 8
ÚČINNOST

ČLÁNEK 9
ČÍSELNÍK KÓDŮ POJISTNÝCH NEBEZPEČÍ

Tato smluvní ujednání nabývají účinnosti 1.1.2005.

14.1.

14.2.

14.3.

15.1.

15.2.

15.3.

15.4.
15.5.

peníze, kterými jsou platné tuzemské a zahraniční bankovky, státovky
a běžné mince.
drahé kovy, mince a další předměty z drahých kovů, perly, drahokamy
a předměty z nich vyrobené.
vkladní a šekové knížky, platební karty a jiné podobné dokumenty,
cenné papíry a ceniny (např. platné poštovní známky, kolkové
známky, lístky a časové kupóny MHD).

věci umělecké hodnoty, kterými jsou obrazy, grafická a sochařská
díla, výrobky ze skla, keramiky a porcelánu, ručně vázané koberce,
gobelíny atp.; jedná se o originální nebo unikátní díla, jejichž
prodejní cena není dána pouze výrobními náklady, ale i uměleckou
kvalitou, originalitou a autorem díla,
věci historické hodnoty, což jsou věci, jejichž hodnota je dána tím, že
mají vztah k historii, historické osobě či události atp.,
starožitnosti jsou věci, zpravidla starší 100 let, které mají taktéž
uměleckou hodnotu, případně charakter unikátu,
sbírky,
jiné cenné věci, kterými jsou předměty s pojistnou hodnotou nad
50.000,- Kč.

POJISTNÉ NEBEZPEČÍ KÓD

Základní živelní pojištění 007

Sdružené živelní pojištění 006

Dodatkové připojištění vichřice 505

krupobití 506

zřícení skal nebo zemin 508

zemětřesení 515

sesuv lavin 507

tíha sněhu, námrazy 512

povodeň, záplava 514

pád stromu, stožáru 513

náraz dopravního prostředku 510

voda z vodovodního zařízení 509

odcizení 526



ČLÁNEK 1
ÚVODNÍ USTANOVENÍ

ČLÁNEK 2
ROZSAH POJIŠTĚNÍ

ČLÁNEK 3
PŘEDMĚT POJIŠTĚNÍ

ČLÁNEK 4
VÝLUKY Z POJIŠTĚNÍ

1.

2.
3.

1.

2.

3.

4.

1.

2.

3.

Toto pojištění je upraveno příslušnými ustanoveními Všeobecných
pojistných podmínek HVP, a.s., obecná část pro škodové pojištění, těmito
smluvními ujednáními a ustanoveními pojistné smlouvy.
Tato smluvní ujednání jsou nedílnou součástí pojistné smlouvy.
Pojištění sjednané dle těchto smluvních ujednání je pojištěním
škodovým.

Pojištění se vztahuje na skla uvedená v tomto odstavci. Předpokladem
vzniku práva na plnění je, že síla těchto skel je větší než 4 milimetry.
Pojistná ochrana je poskytována těmto sklům :

Je-li tak v pojistné smlouvě ujednáno, vztahuje se pojištění i na škody,
vzniklé na bezpečnostních fóliích a bezpečnostních páscích s čidly
a jiných zařízeních bezpečnostního charakteru, ke kterým došlo v příčinné
souvislosti s poškozením nebo zničením skla, na kterém byly připevněny.
Je-li to v pojistné smlouvě dojednáno, vztahuje se pojištění rovněž na
skleněné věci zvláštní hodnoty, které jsou takto v pojistné smlouvě
výslovně označeny.
Výběr (specifikaci) pojištěných věcí dohodnou účastníci v pojistné
smlouvě.

Toto pojištění nezakládá právo na pojistné plnění v případě, že škoda na
předmětu pojištění je přímým nebo nepřímým důsledkem těchto rizik:

Z pojištění nevzniká nárok na plnění za škodu:

Pojišťovna není povinna poskytnou pojistné plnění za:

Tato smluvní ujednání se vztahují na poškození nebo zničení pojištěných
věcí uvedených v čl. 3. odst. 1., 2. a 3. těchto ujednání, ke kterému došlo
v době trvání pojištění. Z pojištění vzniká právo na pojistné plnění, jestliže
pojištěná věc byla poškozena nebo zničena pojištěnými nebezpečími, která
nejsou dále vyloučena.

1.1.

1.2.

1.3.

1.4.

1.5.

1.6.

1.7.

1.1.

1.2.

1.3.

2.1.

2.2.

2.3.

2.4.

2.5.

2.6.

3.1.

3.2.

skla okenní, pevně osazená nebo zasazená ve vnějším obvodovém
plášti budovy,

skla výlohová, která jsou součástí obvodového pláště budovy
a výlohy uvnitř budovy,

skla vstupních dveří do budovy,

skla zrcadel osazených nebo zasazených uvnitř budovy,

skla (zrcadla) dělících stěn uvnitř budovy,

skla (zrcadla) obložení stěn, stropů a podhledů osazených nebo
zasazených uvnitř budovy,

nápisy a jiné reklamní prvky, pokud jsou nebo se staly součástí výše
uvedených skel.

přeprava, zasklívání a montáž nebo demontáž pojištěných věcí,

běžné opotřebení, zatečení, eroze, vrypy, pomalování či oprýskání
pojištěných věcí a systémů jejich osazení a usazení,

zemětřesení, záplava.

na věcech určených k reklamě a na příslušenství a součásti těchto
věcí; výluka neplatí v případech, kdy věc uvedená v předchozí větě je
součástí či příslušenstvím pojištěných věcí,

na věcech pojištěných, které jsou kryty pojištěním staveb,

na věcech majících charakter cennosti; výluka neplatí v případech,
kdy je takováto věc pojištěna dle čl. 3. odst. 3. těchto ujednání,

na skleněné součásti movitých věcí (např. skle nábytku,
osvětlovacích tělesech, sklokeramických varných plochách apod.),

ke které došlo v objektech ve výstavbě, rekonstrukci atp.,

která vznikla krádeží či ztrátou věcí umístěných v pojištěné výloze
nebo jiném podobném prostoru.

následně vzniklé škody a ztráty všeho druhu, které vznikly v příčinné
souvislosti s poškozením nebo zničením předmětu pojištění,

ušlý zisk a výdělek, na zvýšené náklady, za uložené nebo
uplatňované smluvní pokuty, úroky z prodlení, penále či jiné sankční
platby,

ČLÁNEK 5
POJISTNÁ HODNOTA

ČLÁNEK 6.
LIMITY PLNĚNÍ

ČLÁNEK 7.
VÝKLAD POJMŮ

ČLÁNEK 8
ÚČINNOST

ČLÁNEK 9
ČÍSELNÍK KÓDŮ POJISTNÝCH NEBEZPEČÍ

1.

2.

3.

1.

2.

3.

Plnění z jedné pojistné události nesmí přesáhnout pojistnou částku
dojednanou v pojistné smlouvě. To platí i pro součet všech plnění
poskytnutých z jedné pojistné události nebo z více časově spolu
souvisejících pojistných událostí, které vyplývají přímo nebo nepřímo ze
stejného zdroje, příčiny, události, okolnosti, závady či jiného nebezpečí.
Celková částka vyplacená ze všech pojistných událostí, ke kterým došlo
v průběhu jednoho pojistného roku, nesmí přesáhnout dvojnásobek
pojistné částky sjednané v pojistné smlouvě.
Pokud byl pojistník povinen vynaložit zachraňovací náklady ve smyslu
znění Všeobecných pojistných podmínek – obecná část, uhradí mu
pojistitel tyto náklady do výše 20 % z pojistné částky pojištěné věci,
nejvýše však 100.000 Kč.

:

či zrcadel - uložení na vybrané místo ve stavbě nebo budově
(např. obložení stěn, stropní podhledy atp.)

či zrcadel - uložení skel nebo zrcadel po obvodu do pevné
rámové konstrukce.

Věcmi zvláštní hodnoty se rozumí

Usazení skel

Osazení skel

Pojistnou hodnotou předmětu pojištění je nová hodnota, tj. částka, kterou je
obvykle třeba vynaložit k pořízení věci téhož druhu, rozsahu a kvality
v daném místě, včetně nákladů na zasklení.

V těchto ujednáních, pojistné smlouvě a v každém doplňku, který bude do ní
včleněn, budou následující slova a výrazy mít význam, který je jím v tomto
článku přiřazen, ledaže by z kontextu vyplynulo něco jiného:

Tato smluvní ujednání nabývají účinnosti 1.1.2005.

1.1.

1.2.

1.3.

1.4.

1.5.

věci umělecké hodnoty, kterými jsou obrazy, výrobky ze skla,
keramiky a porcelánu, atp.; jedná se o originální nebo unikátní díla,
jejichž prodejní cena není dána pouze výrobními náklady, ale
i uměleckou kvalitou, originalitou a autorem díla,

věci historické hodnoty, což jsou věci, jejichž hodnota je dána tím, že
mají vztah k historii, historické osobě či události atp.

starožitnosti jsou věci, zpravidla starší 100 let, které mají taktéž
uměleckou hodnotu, případně charakter unikátu,

sbírky,

jiné cenné věci, kterými jsou předměty s pojistnou hodnotou nad
50.000,- Kč.

NP/10/2005

SMLUVNÍ UJEDNÁNÍ
pro pojištění skel

Druh pojištění: 015
Druh pojištění: 018

POJISTNÉ NEBEZPEČÍ KÓD
Poškození nebo zničení skel 517

P - M - SK



ČLÁNEK 1
ÚVODNÍ USTANOVENÍ

ČLÁNEK 2
ROZSAH POJIŠTĚNÍ

ČLÁNEK 3
PŘEDMĚT POJIŠTĚNÍ

ČLÁNEK 4
VÝLUKY Z POJIŠTĚNÍ

ČLÁNEK 5
MÍSTO POJIŠTĚNÍ

ČLÁNEK 6
LIMITY PLNĚNÍ

1.

2.
3.

1.

2.

3.

4.

5.

1.

2.

3.
4.

5.

1.

2.

1.

Toto pojištění je upraveno příslušnými ustanoveními Všeobecných
pojistných podmínek HVP, a.s., obecná část pro škodové pojištění, těmito
smluvními ujednáními a ustanoveními pojistné smlouvy.
Tato smluvní ujednání jsou nedílnou součástí pojistné smlouvy.
Pojištění sjednané dle těchto smluvních ujednání je pojištěním
škodovým.

Tato smluvní ujednání se vztahují na škody, ke kterým došlo v době trvání
pojištění na pojištěných věcech během přepravy a při úkonech s touto
přepravou souvisejících. Přeprava počíná okamžikem uložení předmětu
pojištění do přepravky a započetím cesty v místě převzetí a končí
okamžikem předání pojištěných věcí příjemci v místě určení.
Pojištěnými nebezpečími jsou :

Pojištění lze sjednat pro:

Pojištění se vztahuje na přepravu, uskutečněnou pojištěným nebo jeho
zmocněncem.
Výběr (specifikaci) pojištěných nebezpečí dohodnou účastníci v pojistné
smlouvě.

Pojištěny jsou cennosti, vedené v účetních dokladech a účetní evidenci
pojištěného, pokud splňují předpoklady vzniku práva na pojistnou
ochranu, uvedené v tomto článku.
Pojištěny jsou rovněž obaly, které tvoří s hmotným obsahem pojištěné
věci neoddělitelný celek. Zvláštní schránky, použité k ochraně pojištěné
věci před poškozením jsou pojištěny, je-li tak v pojistné smlouvě
stanoveno.
Specifikaci pojištěných věcí dojednají účastníci v pojistné smlouvě.
Pojistná ochrana je poskytována pojištěným věcem, které jsou
přepravovány do místa určení v bezpečnostní přepravce. Věcem, které
není možné takto přepravovat pro jejich rozměr, váhu, atp., je pojistná
ochranu poskytována za předpokladu, že jsou zabezpečeny během
přepravy jiným způsobem, odpovídajícím jejich hodnotě.
Vznik práva na pojistné plnění může být vázán na dodatečná bezpečnostní
a technická opatření dojednaná v pojistné smlouvě.

Z pojištění nevzniká nárok na plnění za:

V pojistné smlouvě lze ujednat další výluky z pojištění.

Plnění z jedné pojistné události nesmí přesáhnout pojistnou částku
dojednanou v pojistné smlouvě. To platí i pro součet všech plnění
poskytnutých z jedné pojistné události nebo z více časově spolu
souvisejících pojistných událostí, které vyplývají přímo nebo nepřímo ze

2.1.
2.2.
2.3.

3.1.
3.2.

1.1.

1.2.

krádež vloupáním,
loupež,
zpronevěra.

jednorázovou přepravu pojištěných věcí,
všechny přepravy pojištěných věcí, uskutečněné během pojistného
období.

ušlý zisk, výdělek a jiné výnosy, nepřímé škody všeho druhu (např.
škody vzniklé nemožností používat určitou věc, nemožností
vykonávat určitou činnost), následné škody a vedlejší škody (např.
vzniklé úhradou expresních příplatků) škody, vzniklé vynaložením
dalších nákladů,
uložené nebo uplatňované pokuty, úroky z prodlení, penále či jiné
sankční platby.

Místem pojištění je nejkratší a nejbezpečnější trasa přepravy pojištěných
věcí z výchozího místa do místa určení na území ČR.

stejného zdroje, příčiny, události, okolnosti, závady či jiného nebezpečí.
Plnění vyplacené ze všech pojistných událostí nastalých v průběhu
jednoho pojistného roku nesmí přesáhnout pojistnou částku sjednanou
v pojistné smlouvě.
Došlo-li k pojistné události, vypočítá se výše pojistného plnění:

Znalce uvedeného v odst. 3.2., 3.3. a odst. 3.6. ustanoví na vlastní náklad
pojišťovna.
Pokud byl pojistník povinen vynaložit zachraňovací náklady ve smyslu
znění Všeobecných pojistných podmínek – obecná část, uhradí mu
pojistitel tyto náklady do výše 20 % z pojistné částky pojištěné věci,
nejvýše však 100.000 Kč.

- jednání pachatele spočívající v přisvojení si
pojištěné věci krádeží s překonáním překážky. Za krádež s překonáním
překážky se považuje zmocnění se pojištěné věci proti vůli jejího
vlastníka, pokud tato věc byla jednotlivě proti odcizení zabezpečena nebo
byla odcizena násilným vniknutím do uzamčeného prostoru vloupáním.
Za překonání překážky se nepovažuje zejména: podvodné nebo lstivé
opatření klíčů od prostoru, kde se pojištěná věc nalézá, vniknutí do
pojištěného prostoru, jestliže v nepřítomnosti pojištěného nebo jiných
odpovědných osob nebyla všechna uzamykací, uzavírací a zabezpečovací
zařízení v činnosti, použití shodného nebo nepravého klíče, neprokázané
(pravděpodobné) použití planžety nebo jiného zařízení podobného
určení, vniknutí do pojištěných prostor nezjištěným způsobem, případně
beze stop násilí atp.

- jednání pachatele, který proti pojištěnému nebo jiné osobě užije
násilí nebo pohrůžky bezprostředního násilí v úmyslu zmocnit se věci
pojištěného.

- přisvojení si cizí věci osobou, které byla pojištěná věc
svěřena.

- bezpečnostní kufřík pevně spojený se
zápěstím ruky posla. Tento kufřík je opatřen dvěma funkčními
uzamčenými zámky, je opatřen bezpečnostním zařízením, které se po
vytržení z ruky uvede do činnosti a projevuje se silným akustickým
signálem včetně optické signalizace dýmem. Kufřík musí být otestován a
schválen k tomu oprávněnou zkušebnou. Za přepravku se rovněž
považuje kazetová nádoba dodaná výrobcem peněžních bankomatů,
jedná-li se o přepravu peněz v souvislosti se zajištěním provozu těchto
zařízení.

se rozumí:

2.

3.

4.

5.

1.

2.

3.

4.

5.

ČLÁNEK 7
VÝKLAD POJMŮ

Krádež vloupáním

Loupež

Zpronevěra

Bezpečnostní přepravka

Cennostmi

3.1.

3.2.

3.3.

3.4.

3.5.

3.6.

5.1.

5.2.

5.3.

při pojištění platné cizí měny - podle kursovního lístku ČNB,
platného v den vzniku škodní události,
při pojištění drahých kovů, perel a drahokamů - podle ceny těchto
věcí, platné v den vzniku škodní události na burze anebo podle ceny,
stanovené znalcem zapsaným pro daný obor v seznamu znalců místně
příslušného soudu,
při pojištění předmětů vyrobených z drahých kovů, perel
a drahokamů - podle ceny, stanovené znalcem zapsaným pro daný
obor v seznamu znalců místně příslušného soudu,
při pojištění cenných papírů - podle jejich tržní hodnoty v den vzniku
škodní události; u veřejně obchodovatelných cenných papírů a akcií
podle jejich ceny, platné v okamžiku vzniku škodní události na burze
cenných papírů,
při pojištění vkladní knížky, platební karty atp. - podle vkladu,
zapsaného pro tuto knížku (platební kartu atp.) v okamžiku vzniku
škodní události u příslušného peněžního ústavu,
při pojištění věcí zvláštní hodnoty - z časové ceny těchto věcí; u věci
umělecké, sběratelské nebo historické hodnoty z ceny, stanovené
znalcem, zapsaným pro daný obor v seznamu znalců místně
příslušného soudu.

peníze, kterými jsou platné tuzemské a zahraniční bankovky,
státovky a běžné mince.
drahé kovy, mince a další předměty z drahých kovů, perly,
drahokamy a předměty z nich vyrobené.
vkladní a šekové knížky, platební karty a jiné podobné dokumenty,
cenné papíry a ceniny (např. platné poštovní známky, kolkové
známky, lístky a časové kupóny MHD).

V těchto ujednáních, pojistné smlouvě a v každém doplňku, který bude do ní
včleněn, budou následující slova a výrazy mít význam, který je jím v tomto
článku přiřazen, ledaže by z kontextu vyplynulo něco jiného:

NP/11/2005

SMLUVNÍ UJEDNÁNÍ
pro pojištění cenností a věcí zvláštní hodnoty

při přepravě poslem

Druh pojištění: 015
Druh pojištění: 018

P - M - C P



6.

7.

Věcmi zvláštní hodnoty se rozumí

Posel

:

- fyzická nebo právnická osoba, kterou pojištěný pověřil přepravou
cenností.

6.1.

6.2.

6.3.

6.4.
6.5.

věci umělecké hodnoty, kterými jsou obrazy, grafická a sochařská
díla, výrobky ze skla, keramiky a porcelánu, ručně vázané koberce,
gobelíny atp.; jedná se o originální nebo unikátní díla, jejichž
prodejní cena není dána pouze výrobními náklady, ale i uměleckou
kvalitou, originalitou a autorem díla,
věci historické hodnoty, což jsou věci, jejichž hodnota je dána tím, že
mají vztah k historii, historické osobě či události atp.
starožitnosti jsou věci, zpravidla starší 100 let, které mají taktéž
uměleckou hodnotu, případně charakter unikátu,
sbírky,
jiné cenné věci, kterými jsou předměty s pojistnou hodnotou nad
50.000,- Kč.

POJISTNÉ NEBEZPEČÍ KÓD

Sdružená rizika při přepravě poslem
(viz. čl. 2 odst. 2 těchto ujednání) 036

ČLÁNEK 8
ÚČINNOST

ČLÁNEK 9
ČÍSELNÍK KÓDŮ POJISTNÝCH NEBEZPEČÍ

Tato smluvní ujednání nabývají účinnosti 1.1.2005.



ČLÁNEK 1
ÚVODNÍ USTANOVENÍ

ČLÁNEK 2
PŘEDMĚT POJIŠTĚNÍ

ČLÁNEK 3
ROZSAH POJIŠTĚNÍ

2.1. jednorázovou přepravu nákladu; v takovém případě je pojištěna jedna
přeprava nahlášená pojistiteli,

2.2. více přeprav uskutečněných během pojistného období, v takovém
případě jsou pojištěny všechny přepravy uskutečněné v rámci daného
pojistného období.

6.1. má ve svém vlastnictví, správě, nebo které po právu užívá,
6.2. převzal od fyzických nebo právnických osob za účelem poskytnutí

jiné další služby (např. na základě písemné smlouvy o poskytnutí
opravy, úschovy, uskladnění, apod.), nebo na základě jiného
písemného dokumentu.

6.3. přepravuje v rámci vlastní provozní činnosti (např. vlastní výrobky,
zařízení, apod.).

2.1. požárem,
2.2. výbuchem,
2.3. úderem blesku,
2.4. krupobitím,
2.5. pádem stromu nebo stožáru.

3.1. poškozením nebo zničením přepravovaných věcí při dopravní
nehodě,

3.2. odcizením věcí v příčinné souvislosti s dopravní nehodou,
3.3. odcizením věcí krádeží vloupáním nebo loupežným přepadením při

přepravě.

1. Pojištění silniční přepravy nákladu je upraveno příslušnými ustanoveními
Všeobecných pojistných podmínek HVP, a.s., obecná část pro škodové
pojištění, těmito smluvními ujednáními a ustanoveními pojistné smlouvy.

2. Tato smluvní ujednání jsou nedílnou součástí pojistné smlouvy.
3. Pojištění silniční přepravy nákladu sjednané dle těchto smluvních

ujednáních je pojištěním škodovým.

1. Pojištění pro případ poškození, zničení nebo odcizení nákladu při silniční
přepravě se vztahuje na věci, které jsou na náklady pojištěného
přepravovány motorovými vozidly jím sjednanou osobou (např.
dopravcem), nebo motorovými vozidly, které pojištěný vlastní nebo po
právu užívá.

2. Pojistnou smlouvu je možno sjednat pro:

3. Pojištění se vztahuje na přepravu, uskutečňovanou v době trvání pojištění.
4. Pojištění přepravy začíná okamžikem, kdy je celý náklad naložen na

vozidlo a připraven k bezprostředně následující přepravě a končí
v momentě, kdy je vozidlo uvedeno do klidu v místě vykládky za účelem
vyložení nákladu. Pojištění zůstává v platnosti i po dobu mimořádných
překladů, uskladnění nebo zdržení, na něž nemá pojištěný vliv.

5. Předmětem pojištění je náklad, který je volně ložen nebo se skládá z kusů.
Za součást přepravovaného zboží se nepovažuje obal, který slouží
k ochraně proti nebezpečím v průběhu pojištěné přepravy s výjimkou
obalů, které tvoří s hmotným obsahem věci neoddělitelný celek. Pokud
jsou v přepravě použity kontejnery ve vlastnictví, správě nebo nájmu
pojištěného, mohou být též předmětem pojištění. Jejich cena však musí
být zahrnuta do pojistné částky.

6. Předmětem pojištění mohou být věci, které pojištěný:

1. Pojistným nebezpečím je škoda vzniklá na přepravovaném zboží nebo
věci (dále i "náklad") v důsledku nahodilé události nastalé během
přepravy po silnici a při úkonech se silniční dopravou souvisejících, a to
z příčin, vyjmenovaných v odst. 2 a 3 tohoto článku.

2.
Pojištění se v základním rozsahu vztahuje na poškození, zničení a ztrátu
zboží vzniklou v souvislosti s dále uvedenými živelnými nebezpečími
riziky, a to:

3.
K základnímu rozsahu pojištění lze sjednat dodatečné připojištění pro
případ poškození nebo nákladu

4. Výběr (specifikaci) pojištěných nebezpečí dohodnou účastníci v pojistné
smlouvě podle čl. 13 těchto smluvních ujednání.

Základní pojištění:

Dodatkové připojištění:

ČLÁNEK 4
VÝLUKY Z POJIŠTĚNÍ

1.1. způsobené na nákladu manipulací při nakládce a vykládce,
v důsledku neodborného zacházení,

1.2. na motorových vozidlech a strojích, kterými (na kterých) se pojištěný
náklad přepravuje,

1.3. způsobené přirozenou povahou zásilky, projevující se vnitřní zkázou
nebo úbytkem (např. roztavením, rozpuštěním, chemickým
rozkladem, vyprýštěním, vypařením, vyprcháním, okysličením,
vysušením, rozsypáním, rozprášením, zapařením, samovznícením,
plísní, hnilobou a rostlin, ale také působením hmyzu, hlodavců
a jiných drobných živočichů),

1.4. vzniklé působením atmosférických vlivů (teplotou nebo vlhkostí,
slunečním zářením apod.),

1.5. způsobené nedostatkem obalu nebo vadným nebo nevhodným či
neobvyklým způsobem balení nebo vlastní vadností zásilky,

1.6. vzniklé působením jaderné energie nebo kontaminací radioaktivním
materiálem,

1.7. vzniklé působením atmosférických vlivů, dle bodu 1.4 tohoto článku,
na nákladu, přepravovaném vozidlem, vybaveným ochranným
zařízením proti vlivu teploty, vlhkostí vzduchu nebo jejich kolísání;
výluka se nevztahuje na případy, kdy škoda vznikla v důsledku
nenadálé a nepředvídané poruchy tohoto zařízení,

1.8. způsobené nevhodným nebo vadným ložením nákladu na vozidle
a nevhodným způsobem přepravy,

1.9. v průběhu skladování, které trvalo déle než 3 kalendářní dny, pokud
škoda byla způsobena nevhodným skladováním a nedostatečným
zabezpečením proti odcizení skladovaného zboží,

3.1. na přepravovaném nákladu, pokud doprava bezprostředně pokračuje
z ČR do zahraničí nebo ze zahraničí do ČR,

3.2. na přepravovaných zvířatech,
3.3. na zbraních a střelivu,
3.4. na nákladu, který by mohl svými rozměry, vahou, úpravou,

chemickým či fyzikálním složením (úpravou), nebo zařízením,
způsobit zvláštní potíže při nakládání (vykládání) nebo při přepravě
anebo ohrozit bezpečnost nebo plynulost silničního provozu,

3.5. na cennostech,
3.6. ke kterým došlo při činnosti nebo činností, vykonávanou pojištěným

protiprávně,
3.7. která vznikla jako důsledek zvlášť závažného porušení ekologických

a protipožárních předpisů, pravidel silničního provozu a předpisů
o bezpečnosti a ochraně zdraví při práci osobami uvedenými v odst.
1.11 tohoto článku; za zvlášť závažné porušení se považuje stav, se
kterým právní předpis zpravidla spojuje zákaz činnosti, zastavení
výroby, odstavení vozidla atp.,

3.8. vzniklé tím, že pojištěný na sebe převzal odpovědnost za škodu,
kterou ze zákona nebo smlouvy neměl.

4.1. za ušlý zisk a výdělek, za nepřímé škody všeho druhu (např. škody
vzniklé nemožností používat určitou věc, nemožností vykonávat
určitou činnost), na následné škody a vedlejší škody (např. vzniklé
úhradou expresních příplatků) za škody, vzniklé vynaložením dalších
nákladů (vícenáklady), za škody, způsobené uvedením věci do
původního stavu (např. odstraněním zničených věcí nebo opravou či
nahrazením za věc novou atp.),

4.2. za uložené nebo uplatňované pokuty, úroky z prodlení, penále či jiné
sankční platby,

1. Pojistitel neposkytne pojistné plnění za škody:

1.10. na věci uložené mimo přepravní prostor a na věcech sloužících k
provedení přepravy (např. motorová vozidla, vysokozdvižné vozíky
atp.),

1.11. způsobené pojištěným nebo osobou z pojistné smlouvy oprávněnou
nebo jejich zaměstnanci, zmocněnci nebo jinými zástupci
přestoupením předpisů dopravních a bezpečnostních a škody,
způsobené úmyslně a hrubou nedbalostí.

2. Výluky uvedené pod písm. 1.3, 1.4, 1.5 neplatí, došlo-li ke škodní události
v souvislosti s živelní událostí nebo dopravní nehodou.

3. Pokud není v pojistné smlouvě ujednáno jinak, pojištění se nevztahuje na
škody:

4. Z pojištění nevzniká nárok na plnění:

NP/21/2005

SMLUVNÍ UJEDNÁNÍ
pro pojištění silniční přepravy nákladu

Druh pojištění: 015
Druh pojištění: 018

P - M - P N



5. V pojistné smlouvě lze ujednat, že pojištění se nevztahuje i na jiné škody
než uvedené v tomto článku.

1. Jestliže je stejný náklad pojištěn pro stejná nebezpečí u více pojistitelů
a převyšuje-li součet pojistných částek pojistnou hodnotu nákladu nebo
převyšuje-li součet částek, které by z uzavřených pojistných smluv ze
stejné události pojistitelé byli povinni plnit, je každý z pojistitelů povinen
poskytnout náhradu do výše hodnoty zásilky nebo dohodnuté pojistné
částky pouze v poměru částky, kterou by byla povinna plnit podle své
smlouvy k částkám, které by byli celkově povinni plnit všichni pojistitelé.

2. Pokud je náklad pojištěn pro tutéž dobu zároveň jiným pojištěním proti
jiným, zvláštním nebezpečím, poskytne pojistitel náhradu pojistné
události způsobené takovým jiným, zvláštním nebezpečím jen pokud
pojištěný nemohl dosáhnout náhrady z tohoto pojištění těchto zvláštních
nebezpečí.

1. Kromě povinností stanovených právními předpisy a všeobecnými
pojistnými podmínkami, obecná část, je pojištěný povinen:

2. Pojištěný je povinen plnit i další povinnosti uložené mu pojistitelem
v pojistné smlouvě.

1. Pojistnou hodnotou nákladu se rozumí nová cena, nejvýše však cena
obecná, kterou má náklad na počátku přepravy v místě odeslání. Je-li
náklad přepravován pojištěným za účelem jeho dalšího prodeje, stává se
součástí pojistné hodnoty i očekávaný zisk. Není-li výše očekávaného
zisku v pojistné smlouvě výslovně ujednána, má se pro případ sporu za to,
že jeho výše činí 10 % pojistné hodnoty zboží. Na základě pojistné
hodnoty se stanoví pojistná částka. Do této částky lze zahrnout náklady na
přepravu.

2. Není-li dále stanoveno jinak, rozumí se:

1. V případě přepravy zásilek, se kterými je pojištěný oprávněn obchodovat
se pojistná částka stanoví na základě pojistné hodnoty určené obchodní
cenou přepravované věci dle dodavatelské faktury, nejvýše však jako
obecná cena v místě odeslání, s možným započetím obchodního zisku
a nákladů na přepravu.

2. V případě přepravy zásilek, které nejsou určeny k dalšímu prodeji za
účelem zisku pojištěného (např. přeprava součástek mezi jednotlivými

ČLÁNEK 5
ÚZEMNÍ A ČASOVÁ PLATNOST POJIŠTĚNÍ A MÍSTO POJIŠTĚNÍ

ČLÁNEK 6
VÍCENÁSOBNÉ POJIŠTĚNÍ

ČLÁNEK 7
POVINNOSTI POJIŠTĚNÉHO

ČLÁNEK 8
POJISTNÁ HODNOTA

ČLÁNEK 9
POJISTNÁ ČÁSTKA

Pojistitel poskytne plnění, pokud není ujednáno jinak, jen tehdy, došlo-li
k pojistné události během trvání pojištění, a to v místě určeném v pojistné
smlouvě jako místo pojištění. Pojištění se týká pojistných událostí, při nichž
nastane škoda na území České republiky, pokud není v pojistné smlouvě
dohodnuto jinak.

1.1. při přepravě nebezpečného zboží (výbušniny, třaskaviny, jedovaté
a radioaktivní látky) předložit pojistiteli před započetím cesty
povolení Ministerstva dopravy k této přepravě; pojištěný je povinen
pro přepravu použít jen vozidla k této přepravě určená,

1.2. oznámit neprodleně příslušným policejním orgánům škodní událost,
způsobenou požárem, dopravní nehodou a vzniklou za okolností
vzbuzujících podezření z trestného činu nebo pokusu o něj,

1.3. předložit pojistiteli doklad o výsledku vyšetřování události Policií
ČR a zprávu o vzniku škody, sepsanou řidičem vozidla; umožnit
pojistiteli šetření potřebná ke zjištění okolností rozhodných pro jeho
povinnost poskytnout pojistné plnění, jakož i umožnit pořízení kopií
dokladů, které předložil ke zjištění těchto okolností,

1.4. zabezpečit pojištěnou věc způsobem dohodnutým v pojistné smlouvě
a mít všechna bezpečnostní zařízení v provozuschopném stavu.

2.1. novou cenou věci částka, kterou je třeba vynaložit na znovuzřízení
věci nebo částka, kterou je třeba vynaložit na výrobu věci stejného
druhu a kvality v daném místě v novém stavu. Určující je, která ze
zjištěných částek je nižší.

2.2. časovou cenou věci nová cena snížená o částku odpovídající stupni
opotřebení nebo jiného znehodnocení věci.

2.3. obecnou cenou věci v místě odeslání je taková cena, za kterou lze věc
v daném čase a místě obvykle koupit.

závody pojištěného, sjednaný převoz věci za úplatu za účelem jejího
přemístění, přestěhování atd.) se pojistná částka stanoví jako nová nebo
časová cena věci, s možným započtením nákladů na přepravu.

3. Pojistná částka v případě jednorázových přeprav se sjednává pro každé
jednotlivé vozidlo samostatně, přičemž tato pojistná částka je limitem
pojistného plnění pro jednu a všechny pojistné události během pojištěné
přepravy (cesty). Pojistnou částku stanoví klient na vlastní odpovědnost
s ohledem na hodnotu a povahu (druh) přepravovaného nákladu. Pojištění
souboru motorových vozidel (případ, kdy jednorázová přeprava je
prováděna více vozidly), se sjednává na celkovou pojistnou částku,
přičemž pro každé vozidlo je stanoven limit pojistného plnění pro jednu
a všechny pojistné události během pojištěného období.

1. Dojde-li k pojistné události z důvodu zničení nebo odcizení pojištěného
nákladu, má pojištěný právo na plnění:

3. Pojistné plnění v důsledku odcizení nákladu krádeží vloupáním do
vozidla je limitováno maximální pojistnou částkou:

4. Pojistné plnění pro případ odcizení pojištěného nákladu odcizením
(krádeží) vozidla poskytne pojistitel maximálně do výše:

ČLÁNEK 10
LIMITY POJISTNÉHO PLNĚNÍ

1.1. při pojištění na novou cenu - v částce, odpovídající nákladům na
znovupořízení věci nebo nákladům, které je třeba vynaložit na výrobu
věci stejného druhu a kvality v novém stavu, snížené o cenu zbytků
zničené věci; pojistitel vyplatí nižší z uvedených částek,

1.2. při pojištění na časovou cenu - v částce, zjištěné dle bodu 1.1 tohoto
odstavce snížené o částku odpovídající stupni opotřebení nebo jiného
znehodnocení poškozené věci z doby před pojistnou událostí a dále
sníženou o cenu zbytků nahrazených částí,

1.3. při pojištění na obecnou cenu - ve výši, za jakou by náklad mohl být
v místě a čase odeslání koupen, snížené o cenu zbytků věci.

2. Dojde-li k pojistné události z důvodů poškození pojištěné věci, má
pojištěný právo na plnění:

2.1. při pojištění na novou cenu - v částce odpovídající přiměřeným
nákladům na opravu pojištěné věci, snížené o cenu zbytků
nahrazených částí,

2.2. při pojištění na časovou cenu - v částce odpovídající přiměřeným
nákladům na opravu pojištěné věci, snížené o částku, odpovídající
stupni opotřebení nebo jiného znehodnocení pojištěné věci z doby
před pojistnou událostí a dále sníženou o cenu zbytků nahrazených
částí.

3.1. do výše Kč 100.000,- za předpokladu, že náklad je přepravován
motorovým vozidlem s uzamykatelnou skříňovou karosérií nebo
plachtou, která je zajištěna ocelovým lankem a visacím zámkem,

3.2. do výše Kč 500.000,- za předpokladu, že náklad je přepravován
motorovým vozidlem s uzamykatelnou skříňovou karosérii
a vybaveným zařízením signalizujícím neoprávněnou manipulaci
nebo neoprávněné vniknutí do vozidla,

3.3. do výše Kč 3.000.000,- za předpokladu, že:
3.3.1. náklad je přepravován vozidlem s uzamykatelnou skříňovou

karosérií a vybaveným zařízením signalizujícím
neoprávněnou manipulaci nebo vniknutí do vozidla,

3.3.2. vozidlo je odstaveno nebo zaparkováno na oploceném,
střeženém parkovišti, nepřetržitě po dobu 24 hod., nebo
v uzavřeném a střeženém objektu s nepřetržitou hlídací
službou, a

3.3.3. k odcizení nákladu dojde z důvodu dopravní nehody, kdy
osoby přepravující náklad nemohly učinit potřebná opatření
k zabezpečení nákladu proti odcizení (zranění, přivolání
policie, apod.),

3.4. nad Kč 3,000.000,-
3.4.1. podmínky pro zajištění přepravy stanoví pojistitel

individuálně.

4.1. Kč 100.000,- je-li vozidlo zaparkováno v prostoru opatřeném
pevným funkčním oplocením celého pozemku s minimální výší
200 cm a uzamykatelnými vraty, opatřenými dvěma bezpečnostními
zámky (za pevné oplocení se nepovažuje drátěné oplocení),

4.2. Kč 500.000,- jeli vozidlo zaparkováno v prostoru zabezpečeném
v rozsahu bodu 4.1 a elektronickou zabezpečovací signalizací
napojenou na pult centrální ochrany nebo nepřetržitým střežením
kvalifikovanou ostrahou se služebním psem a všechny vstupní dveře
a vrata jsou zabezpečeny bezpečnostním systémem a opatřeny



funkčním bezpečnostním systémem proti vysazení,
4.3. nad Kč 500.000,- podmínky zabezpečení stanoví pojistitel

individuálně.

5.1. do výše Kč 200.000,- je-li přeprava prováděna jednou osobou, která
je vybavena alespoň obranným sprejem,

5.2. do výše Kč 500.000,- je-li přeprava prováděna dvěma osobami,
z nichž alespoň jedna je vybavena obranným sprejem,

5.3. do výše Kč 1,000.000,- je-li přeprava prováděna dvěma osobami
a spolujezdec je vybaven střelnou zbraní a prokazatelně vyškolen
k plnění takového úkolu,

5.4. nad Kč 1,000.000,- podmínky zabezpečení přepravy stanoví
pojistitel individuálně.

6.1. do výše sjednané pojistné částky dojednané v pojistné smlouvě,
došlo-li k němu v důsledku živelní události,

6.2. došlo-li k němu krádeží vloupáním v uzamčeném prostoru (budova,
místnost), poskytne pojistitel pojistně plnění maximálně do výše:
6.2.1. Kč 150.000,-, bude-li prostor chráněn bezpečnostním

uzamykatelným systémem. Bude-li prostor uzamčen pouze
zámkem s vložkou chráněnou proti rozlomení, poskytne
pojistitel plnění jen ve výši 20 % vzniklé škody, maximálně
však Kč 30.000,-.

6.2.2. Kč 500.000,-, bude-li prostor chráněn bezpečnostním
uzamykatelným systémem a přídavným bezpečnostním
zámkem chráněným proti rozlomení vložky a na všechny
zasklené otvory, jejichž dolní okraje jsou umístěny níže než
3 metry nad okolním terénem budou instalovány funkční
mříže nebo bezpečnostní fólie nebo uzamykatelné rolety.
Mříž musí mít oka o rozměrech max. 15x20 cm a průřez prutu
minimálně 1 cm2. Dveře musí být opatřeny zábranou proti
vysazení a roztažení zárubní. Pokud jsou v místě pojištění
dveře s nižší průraznou odolností (např. sololitové, jejichž
výplň tvoří papírová voština nebo prosklené dveře), musí být
oplechovány nebo jinak zabezpečeny vrstvou odolnou proti
snadnému proražení.

6.2.3. Kč 1.000.000,-, bude-li prostor chráněn zabezpečením
v rozsahu písmene 6.2.2 a funkční elektronickou
zabezpečovací signalizací s prostorovými, magnetickými
a nárazovými čidly a čidly signalizujícími rozbití skla, jejichž
svod je vyveden do vnější zvukové signalizace a kruhového
blikače.

6.2.4. Kč 3.000.000,-, bude-li prostor chráněn zabezpečením
v rozsahu písmene 6.2.3 a funkční elektronickou
zabezpečovací signalizací, která je vyvedena do místa trvalé
obsluhy pultu centrální ochrany nebo je tento prostor střežen
kvalifikovanou min. jednočlennou fyzickou ostrahou nebo
hlídací službou s prokazatelnou kvalifikací a ozbrojenou
služební zbraní nebo doprovázenou služebním psem.

10.1. jestliže pojištěný nesplní řádně a včas závazek sjednaný v čl. 7. odst.
1.1 a 1.3. těchto ujednání,

10.2. jestliže škoda na pojištěné věci vznikla úmyslným porušením
bezpečnostních, protipožárních, ekologických či hygienických
předpisů,

10.3. jestliže škodní událost vznikla jako důsledek řízení motorového

5. Pojistné plnění v případě odcizení pojištěného nákladu loupežným
přepadením poskytne pojistitel:

6. Pojistné plnění v případě poškození, zničení nebo odcizení pojištěného
nákladu v průběhu nezbytného uskladnění nákladu během pojištění
přepravy, avšak na maximální dobu 7 dní, poskytne pojistitel následovně:

7. Pro stanovení výše pojistného plnění a poskytnutí náhrady za vzniklou
škodu je rozhodující skutečnost, že k odcizení věci došlo prokazatelně
vloupáním. Rozhodující je dále stav organizačně technického
zabezpečení proti vloupání v době vzniku pojistné události.

8. Uvede-li pojištěný pojistitele úmyslně v omyl o podstatných okolnostech
týkajících se vzniku nároku na plnění nebo jeho výše, anebo takového
omylu pojistitele využije, není pojistitel povinen z pojištění plnit.

9. Porušil-li pojištěný povinnosti uvedené v čl. 7. a toto porušení mělo
podstatný vliv na vznik škodní události nebo na výši plnění pojistitele,
nebo tímto porušením došlo ke ztížení zjištění právního důvodu plnění,
rozsahu nebo výše škody, je pojistitel oprávněn plnění ze smlouvy snížit
podle toho, jaký vliv mělo toto porušení na rozsah její povinnosti plnit.

10. Pojistitel je oprávněn plnění z pojistné smlouvy odmítnout:

vozidla přepravujícího náklad osobou, která nemá předepsané
oprávnění k řízení motorového vozidla,

10.4. jestliže škoda na pojištěné věci vznikla při činnosti, kterou
pojištěný, jeho zaměstnanci, popřípadě jiné osoby s vědomím
pojištěného, vykonávali protiprávně na základě vadného,
neplatného, zrušeného, nebo zaniklého povolení,

10.5. došlo-li ke škodní události z důvodů nezpůsobilosti vozidla
k přepravě pojištěného nákladu, které musely být pojištěnému
zřejmé již před zahájením přepravy.

ČLÁNEK 11
ZACHRAŇOVACÍ NÁKLADY

ČLÁNEK 12
VÝKLAD POJMŮ

Pokud byl pojistník povinen vynaložit zachraňovací náklady ve smyslu
znění Všeobecných pojistných podmínek – obecná část, uhradí mu pojistitel
takto vynaložené náklady do 20 % ze sjednané pojistné částky, maximálně
100 000,- Kč.

V pojistné smlouvě a v každém doplňku, který bude do tohoto ujednání
včleněn, budou následující slova a výrazy mít význam, který je jim v tomto
článku přiřazen, ledaže by z kontextu vyplynulo něco jiného.
1. - oheň v podobě plamene, který provází hoření a vznikl mimo

určené ohniště nebo takové ohniště opustil a šíří se vlastní silou; požárem
není žhnutí a doutnání s omezeným přístupem kyslíku, jakož i působení
užitkového ohně a tepla. Požárem dále není působení tepla při zkratu
v elektrickém vedení (zařízení), pokud se plamen zkratem vzniklý dále
nerozšíří.

2. - náhlý ničivý projev tlakové síly spočívající v rozpínavosti
plynů nebo par (velmi rychlá reakce nestabilní soustavy). Za výbuch
tlakové nádoby (kotle, potrubí atp.) se stlačeným plynem nebo párou se
považuje roztržení jejich stěn v takovém rozsahu, že došlo k náhlému
vyrovnání tlaku mezi vnějškem a vnitřkem nádoby. Výbuchem není
prudké vyrovnání podtlaku (imploze) ani aerodynamický třesk
způsobený provozem letadla; pro účely těchto pojistných podmínek
výbuchem není ani reakce ve spalovacím prostoru motorů, hlavních
střelných zbraní a jiných podobných zařízení, ve kterých se energie
výbuchu cílevědomě využívá.

3. - bezprostřední působení energie blesku
(atmosférického elektrického výboje) nebo tepla jeho výboje na
pojištěnou věc. Místo úderu blesku musí být proto spolehlivě zjištěno
podle stop, které po sobě úder blesku zanechává. Pojištěny nejsou škody
vzniklé přepětím z jakýchkoliv příčin.

4. - jev, při kterém kousky ledu různého tvaru, velikostí, váhy
a hustoty vytvoření v atmosféře dopadají na pojištěnou věc a tím dochází
k jejímu poškození nebo zničení.

5. - snížení užitkových vlastností, popřípadě jiných kvalit
pojištěné věci, k němuž dochází ve srovnání s věcí novou došlo běžným
užíváním.

6. - porušení (změna) věci, kterou je objektivně možné
a účelné odstranit opravou. Je-li hmotné porušení trvalé a věc nelze
opravou vrátit do původního stavu, popřípadě přestala-li věc existovat
zcela (např. shořela), jde o totální škodu - úplné zničení věci.

7. - jednání pachatele, spočívající v použití násilí
nebo pohrůžky bezprostředního násilí vůči jinému, v úmyslu zmocnit se
pojištěné věci.

8. - přisvojení pojištění věcí nedovoleným
vniknutím do uzavřeného prostoru překonáním uzamčení s použitím síly,
nebo jiné jistící překážky s použitím síly. Překonání uzamčení, nebo jiné
jistící překážky, které nezanechalo na uzamykacím mechanismu nebo
jistící překážce mechanoskopickou, popřípadě jinou kriminalisticko
technickou stopu (např. lstí, podvodem atp.), není pro účely pojištění
relevantní.

9. - stav věci, kdy pojištěný ztratil nezávisle na
své vůli možnost s věcí disponovat.

10. - například přiložení lehce zápalných, výbušných,
jedovatých nebo páchnoucích látek k pojištěnému nákladu nebo
pojištěný náklad k takovým látkám, pokud bylo zřejmé, že takovými
skutečnostmi může ke škodě dojít.

11. - škoda vzniklá vnitřní (skrytou
i zjevnou) vadou, kterou měla zásilka již v době zahájení pojištěné
přepravy a která se v průběhu pojištěné přepravy zhoršila nebo jen
projevila, popřípadě byla příčinou škody další.

12. - např. má-li vozidlo potrhanou

Požár

Výbuch

Přímý úder blesku

Krupobití

Opotřebení věci

Poškození věci

Loupežné přepadení

Odcizení věci vloupáním

Pohřešování (ztráta) věci

Vadné ložení zásilky

Škoda způsobená vlastní vadností

Nezpůsobilost vozidla k přepravě



18. - protiprávní jednání nebo stav,
který bezprostředně ohrožuje zdraví nebo život lidí nebo jejich majetek,
se kterým právní předpis zpravidla spojuje zastavení činnosti, zastavení
provozu nebo jiné srovnatelné opatření.

19.

Zvlášť závažné porušení předpisů

Cennosti
19.1. platné tuzemské i cizozemské bankovky, státovky a běžné mince

(dále jen „peníze“),
19.2. drahé kovy, perly a drahokamy a předměty z nich vyrobené,
19.3. věci zvláštní kulturní a historické hodnoty, umělecká díla a sbírky,
19.4. vkladní a šekové knížky, platební karty a jiné podobné dokumenty,

cenné papíry a ceniny,
19.5. písemnosti, plány, obchodní knihy a obdobnou dokumentaci,

kartotéky, výkresy, nosiče dat,
19.6. vzorky, názorné modely, prototypy a předměty na výstavě.

ČLÁNEK 13
ČÍSELNÍK KÓDU RIZIK

ČLÁNEK 14
ÚČINNOST

Tato smluvní ujednání nabývají účinnosti dnem 1.1. 2005.

plachtu nebo děravou ložnou plochu a je použito pro přepravu
choulostivého zboží.

13. - škoda, která byla způsobena úmyslným
konáním nebo úmyslným opomenutím, které lze přičíst pojištěnému
nebo o kterém pojištěný věděl nebo vědět měl. Škoda je způsobena
úmyslně také tehdy, jestliže původ škody spočívá ve vědomém
nedodržení právních předpisů, závazných norem či doporučení výrobce,
týkající se přepravy zboží a nerespektování instrukcí či pokynů
týkajících se přepravy či skladování zboží, vydaných oprávněnou
osobou.

14. - činnost pojištěného specifikovaná v pojistné
smlouvě, která souvisí s předmětem podnikatelské či obchodní činnosti
pojištěného, pokud jí pojištěný vykonávaná na základě povolení
příslušného orgánu, zřizovací listiny, živnostenského oprávnění, nebo
jiného než živnostenského zákona podle zvláštních předpisů,

15. - způsobena činností pojištěného,
která má provozní povahu nebo věcí použitou při této činnosti.

16. - změna podmínek a oprávnění vykonávat
provozní činnost, stanovená rozhodnutím příslušného orgánu (např.
vydání či odnětí živnostenského oprávnění, vyhlášení konkursu na
majetek pojištěného soudem, změna právní formy pojištěného subjektu,
změny v organizační struktuře atp.).

17. - jakákoliv věc, která byla vytvořena, vyrobena, vytěžena nebo
jinak získána, a to bez ohledu na stupeň jejího zpracování, a je určena
k nabídce spotřebiteli.

Škoda způsobená úmyslně

Provozní činnost

Škoda způsobená provozní činností

Změna provozní činnosti

Výrobek

RIZIKO KÓD RIZIKA

Základní pojištění 040

Dodatkové pojištění 041



 

   

NP/01/2013             1      

   

 SMLUVNÍ UJEDNÁNÍ  
 pro pojištění strojů a strojních zařízení 

 ČLÁNEK 1 
 ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

1. Pojištění strojů a strojních zařízení je upraveno příslušnými ustanoveními 
Všeobecných pojistných podmínek HVP, a.s., obecná část pro škodové 
pojištění, těmito smluvními ujednáními a ustanoveními pojistné smlouvy. 

2. Tato smluvní ujednání jsou nedílnou součástí pojistné smlouvy. 
3. Pojištění strojů a strojních zařízení sjednané dle těchto smluvních ujednáních 

je pojištěním škodovým. 

 ČLÁNEK 2 
 PŘEDMĚT POJIŠTĚNÍ 

1. Pojištění se vztahuje pouze na stroje a strojní zařízení a jejich příslušenství a 
součásti, které byly v době vzniku pojištění v provozuschopném stavu. Je-li 
pojištěn soubor strojů, musí být takto (jako soubor strojů) v pojistné smlouvě 
označen. 

2. Předmětem pojištění jsou stroje a strojní zařízení ve vlastnictví pojištěného; 
je-li v pojistné smlouvě ujednáno, jsou předmětem pojištění rovněž stroje a 
strojní zařízení, které pojištěný užívá nebo spravuje na základě smlouvy.  

3. Je-li pro uvedení pojištěné věci do provozu vyžadován zkušební provoz, je 
věc považována ve smyslu odst. 1 tohoto článku za provozuschopnou, 
pokud zkušební provoz byl úspěšně ukončen a pojištěná věc dosahuje 
projektovaných parametrů. Věc je považována za provozuschopnou i tehdy, 
je-li v odstávce, je rozebrána proto, aby byla v rámci údržby vyčištěna, je 
sestavována po provedeném čištění atp. 

4. Věci, které se staly příslušenstvím pojištěného souboru movitých věcí po 
uzavření pojistné smlouvy, jsou rovněž pojištěny. Věci, které přestaly být 
příslušenstvím věci hlavní, a staly se tedy samostatnou právní věcí, pojištěny 
nejsou 

 ČLÁNEK 3 
 ROZSAH POJIŠTĚNÍ 

1. Tato smluvní ujednání se vztahují na poškození nebo zničení předmětu 
pojištění pojistnými nebezpečími uvedenými v odstavci 2 a 3 tohoto článku, 
ke kterému došlo v době trvání pojištění. Z pojištění vzniká právo na 
pojistné plnění, jestliže pojištěná věc byla poškozena nebo zničena dále 
uvedenými pojistnými nebezpečími: 

2. Základní strojní pojištění: 
2.1. chybou konstrukce, vadou materiálu nebo výrobní vadou, 
2.2. přetlakem či podtlakem páry, plynu nebo kapaliny, 
2.3. nedostatkem vody v kotli, 
2.4. nevyvážeností nebo roztržením odstředivou silou, 
2.5. zkratem či jiným působením elektrického proudu (např.: přepětím, 

vadou izolace, koronou, mechanickým namáháním způsobeným 
elektrickým proudem, indukcí účinkem blesku), 

2.6. selháním měřících, regulačních nebo zabezpečovacích zařízení, 
2.7. vniknutím cizího tělesa do pojištěné věci, 
2.8. nesprávnou obsluhou. 

3. Dodatkové živelní připojištění: 
3.1. požárem, 
3.2. výbuchem, 
3.3. přímým úderem blesku, 
3.4. nárazem nebo zřícením posádkou řízeného letícího tělesa, jeho části 

nebo jeho nákladu, 
3.5. vichřicí, 
3.6. krupobitím, 
3.7. sesuvem lavin, 
3.8. zřícením skal nebo zemin, pokud k němu nedošlo vlivem lidské 

činnosti, 
3.9. vodou nebo topným médiem vytékajícím z vodovodních zařízení, 
3.10. nárazem silničního dopravního prostředku, 
3.11. povodní nebo záplavou, 
3.12. tíhou sněhu, námrazy, 
3.13. pádem stromu nebo stožáru. 

4. Dodatkové připojištění pro případ odcizení.  
5. Pojištění se sjednává pro takový případ poškození nebo zničení pojištěné 

věci, které omezuje nebo vylučuje její funkčnost. 
6. Výběr (specifikaci) pojištěných pojistných nebezpečí dohodnou účastníci v 

pojistné smlouvě. Vybraná pojistná nebezpečí označí v pojistné smlouvě 
podle článku 11 těchto smluvních ujednání.  

 ČLÁNEK 4 
 VÝLUKY Z POJIŠTĚNÍ 

1. Z pojištění nevzniká právo na plnění za jakékoliv škody, zvětšení škod 
přímo či nepřímo vzniklé následkem:  
1.1. vady, kterou měl předmět pojištění již v době uzavření pojištění a která 

byla nebo mohla být známa pojištěnému, jeho zmocněncům nebo 
zástupcům bez ohledu na to, zda byla známa pojistiteli, 

1.2. jaderné reakce, jaderného záření nebo radioaktivní kontaminace, 
1.3. zastavení nebo přerušení činnosti předmětu pojištění, a to částečného 

nebo úplného, 
1.4. havárie zapříčiněné testem pojištěné věci, jejím úmyslným přetížením 

nebo experimenty, které vystavují pojištěnou věc abnormálnímu 
zatížení. 

1.5. používáním pojištěné věci v rozporu s předpisy a pokyny výrobce, 
technickými pravidly, normami a ustanoveními právních předpisů. 

2. Z pojištění nevzniká právo na plnění za: 
2.1. škody způsobené bezprostředním následkem koroze, eroze, kavitace, 

oxidace, opotřebení, trvalého vlivu provozu, postupného stárnutí, únavy 
materiálu, nedostatečného používání, dlouhodobého uskladnění, 
usazování kotelního kamene nebo jiných usazenin, 

2.2. škody, za které je odpovědný dodavatel, smluvní partner podle zákona 
nebo smlouvy a škody, způsobené úmyslným jednáním pojištěného 
nebo výše uvedených osob z jejich podnětu a škoda, která vznikla 
nesplněním povinnosti těchto osob k jejímu odvrácení, 

2.3. škody vzniklé následkem zřícení budovy, poddolováním půdy, zřícení 
skal, sněhu a ledu atp., pokud k němu došlo v důsledku stavební a 
geologické činnosti, popřípadě jiného lidského jednání či opomenutí, 

2.4. škody na dílech a nástrojích, které se běžně vyměňují při změně 
pracovního úkonu nebo pro opotřebení (např. matrice, formy, razidla, 
raznice, zápustky, ryté a vzorkované válce, šablony, vrtáky a vrtací 
hlavy, nože, břity, listy pil, ostatní řezné a lisovací nástroje, pracovní 
části drtičů, pásy, lana, dráty, pneumatiky, žáruvzdorné vyzdívky, 
hadice, těsnění apod.), 

2.5. škody vzniklé na činných médiích jako jsou maziva, paliva, 
katalyzátory, 

2.6. škody všeho druhu na zvukových, obrazových, datových a jiných 
záznamech. 

3. Nedošlo-li z téže příčiny a ve stejném čase i k jinému poškození pojištěné 
věci, za které je pojistitel povinen plnit, pojistitel neposkytne plnění za 
poškození nebo zničení: 
3.1. strojních součástí pro kluzná a valivá uložení pro přímočarý i rotační 

pohyb (např.: ložiska, písty, vložky válců apod.), 
3.2. skleněných součástí, 
3.3. akumulátorových baterií, elektrochemických článků apod., 
3.4. elektronických prvků a elektronických součástek (např.: integrované 

obvody, mikroprocesory, tranzistory, relé, stykače, jističe, 
elektromagnetické ventily, odpory, odporová topná tělesa, žárovky, 
výbojky, apod., 

3.5. zvukových, obrazových, datových a jiných záznamů a jejich nosičů. 
4. Pokud není ujednáno jinak, pojištění se nevztahuje na mobilní stroje a na 

základy strojů a zařízení.  
5. Z pojištění nevzniká nárok na pojistné plnění: 

5.1. za ušlý zisk a výdělek, za nepřímé škody všeho druhu (např.: škody 
vzniklé nemožností používat určitou věc, nemožností vykonávat určitou 
činnost), na následné škody a vedlejší škody (např.: vzniklé úhradou 
expresních příplatků) za škody, vzniklé vynaložením dalších nákladů 
(vícenáklady), za škody, způsobené uvedením věci do původního stavu 
(např.: odstraněním zničených věcí nebo opravou či nahrazením za věc 
novou apod.) a ztráty vzniklé z prodlení, ztrátou trhu nebo kontraktu, 

5.2. za uložené nebo uplatňované pokuty, úroky z prodlení, penále či jiné 
sankční platby. 

 ČLÁNEK 5 
 MÍSTO POJIŠTĚNÍ 

Pojistitel poskytne pojistné plnění, došlo-li k pojistné události na území České 
republiky, a to v místě uvedeném v pojistné smlouvě jako místo pojištění. 
Pojištění pracovních mobilních strojů platí pro celé území ČR. 

 ČLÁNEK 6 
 POVINNOSTI POJIŠTĚNÉHO  

Vedle povinností stanovených zákonem a všeobecnými pojistnými 
podmínkami, obecnou částí pro škodové pojištění, má pojištěný dále za 
povinnost dodržovat pokyny výrobce týkající se provozu, prohlídek a revize, 
stejně tak, jako všechny platné předpisy týkající se provozu a údržby 
pojištěných strojů a na požádání předložit předpisy a pokyny výrobce, 
technická pravidla a normy. 



 

   

NP/01/2013             2      

   

 ČLÁNEK 7 
 POJISTNÁ HODNOTA, POJISTNÁ ČÁSTKA 

1. Pojistnou hodnotou se rozumí reálná cena pojištěného stroje nebo strojního 
zařízení, rozhodná pro stanovení pojistné částky. 

2. Pokud není v pojistné smlouvě ujednáno jinak, pojistnou hodnotou 
pojištěných věcí ve smyslu těchto smluvních ujednání je nová cena těchto 
věcí. 

 ČLÁNEK 8 
 POJISTNÉ PLNĚNÍ  

1. Byl-li předmět pojištění poškozen, vzniká pojištěnému právo (pokud není 
dále stanoveno jinak), aby mu pojistitel zaplatil částku, odpovídající 
přiměřeným nákladům na opravu poškozeného předmětu pojištění, včetně 
nákladů na dopravu pojištěné věci do opravny a z opravny a nákladů na 
celní poplatky. Od takto stanovených nákladů odečte pojistitel hodnotu 
upotřebitelných zbytků nahrazovaných částí.  

2. Finanční náklady na provizorní opravu pojištěných věcí nahradí pojistitel 
pouze tehdy, pokud tyto náklady jsou součástí celkových nákladů na opravu 
a nezvyšují celkové plnění pojistitele; náklady, vyplacené za odměny práce 
přesčas, v noci a ve dnech pracovního volna a pracovního klidu, expresní 
příplatky, letecké dodávky náhradních dílů a cestovní náklady servisních 
techniků a expertů, hradí pojistitel jen když, se k tomu zavázal.  

3. Pokud náklady na opravu specifikované v odst. 1 tohoto článku jsou rovny 
nebo převyšují časovou hodnotu pojištěné věci v době pojistné události, 
poskytne pojistitel pojistné plnění jako za věc zničenou podle odst. 4 tohoto 
článku.   

4. Pokud byl pojištěný stroj nebo strojní zařízení zničen, vzniká pojištěnému 
právo, aby mu pojistitel vyplatil částku odpovídající časové hodnotě 
pojištěné věci v době pojistné události, sníženou o hodnotu upotřebitelných 
zbytků zničené věci a přiměřené náklady na demontáž. Vztahuje se i na 
případy, kdy pojistnou hodnotou pojištěných věcí je podle pojistné smlouvy 
nová cena.   

5. Nelze-li časovou hodnotu určit obvyklým způsobem, stanoví se tato cena 
odhadem.  

6. Byly-li pojištěné cizí věci, které pojištěný po právu užívá nebo spravuje, 
poškozeny, zničeny, nebo jsou-li pohřešovány, je pojistitel povinen 
poskytnout plnění jen tehdy, je-li pojištěný povinen vynaložit náklady na 
uvedení poškozené věci do původního stavu, anebo tyto náklady vynaložil. 

7. Přiměřenými náklady na opravu věci je cena opravy věci nebo její části, 
která je v době vzniku pojistné události v místě pojištění obvyklá. 

 ČLÁNEK 9 
 ZACHRAŇOVACÍ NÁKLADY 

Pokud byl pojistník povinen vynaložit zachraňovací náklady ve smyslu znění 
Všeobecných pojistných podmínek – obecná část, uhradí mu pojistitel takto 
vynaložené náklady do 20 % ze sjednané pojistné částky, maximálně 100 000,- 
Kč. 

 ČLÁNEK 10. 
 VÝKLAD POJMŮ 

V pojistné smlouvě a v každém doplňku, který bude do tohoto ujednání 
včleněn, budou následující slova a výrazy mít význam, který je jim v tomto 
článku přiřazen, ledaže by z kontextu vyplynulo něco jiného. 
1. Cizím tělesem se rozumí jakýkoliv hmotný předmět, který není součástí 

pojištěné věci a netvoří s pojištěnou věcí jednotný a funkční celek. 
2. Krupobitím se rozumí jev, při kterém kousky ledu různého tvaru, 

velikostí, váhy a hustoty vytvořené v atmosféře dopadají na pojištěnou věc 
a tím dochází k jejímu poškození nebo zničení. 

3. Lavinou sněhu nebo ledu se rozumí sesuv této hmoty působením 
gravitace, vyvolané porušením rovnováhy; za lavinu se považuje rovněž 
sesuv sněhu a ledu ze střechy. 

4. Nesprávnou obsluhou se rozumí činnost osoby, která je k obsluze 
pojištěné věci kvalifikovaná, pověřená a oprávněná, a její poškození 
způsobila náhodně a neúmyslně.    

5. Odcizením se rozumí jednání pachatele spočívající v přisvojení 
si pojištěné věci krádeží s překonáním překážky. Za krádež s překonáním 
překážky se považuje zmocnění se pojištěné věci proti vůli jejího 
vlastníka, pokud tato věc byla jednotlivě proti odcizení zabezpečena nebo 
byla odcizena násilným vniknutím do uzamčeného prostoru vloupáním. 
Za překonání překážky se nepovažuje zejména: podvodné nebo lstivé 
opatření klíčů od prostoru, kde se pojištěná věc nalézá, vniknutí do 
pojištěného prostoru, jestliže v nepřítomnosti pojištěného nebo jiných 
odpovědných osob nebyla všechna uzamykací, uzavírací a zabezpečovací 
zařízení v činnosti, použití shodného nebo nepravého klíče, neprokázané 
(pravděpodobné) použití planžety nebo jiného zařízení podobného určení, 
vniknutí do pojištěných prostor nezjištěným způsobem, případně beze stop 
násilí atp. 

6. Poškozením věci se rozumí hmotné porušení (změna) věci, kterou je 
objektivně možné a účelné odstranit opravou. Je-li hmotné porušení trvalé 
a věc nelze opravou vrátit do původního stavu, popřípadě přestala-li věc 
existovat zcela (např. shořela), jde o totální škodu - úplné zničení věci.  

7. Povodní se rozumí zaplavení větších či menších územních celků vodou, 
která se vylila z břehů vodních toků nebo nádrží nebo tyto břehy či hráze 
protrhla nebo byla způsobena náhlým a neočekávaným zmenšením 
průtočného profilu toku. 

8. Požárem se rozumí oheň v podobě plamene, který provází hoření a vznikl 
mimo určené ohniště nebo takové ohniště opustil a šíří se vlastní silou; 
požárem není žhnutí a doutnání s omezeným přístupem kyslíku, jakož i 
působení užitkového ohně a tepla. Požárem dále není působení tepla při 
zkratu v elektrickém vedení (zařízení), pokud se plamen zkratem vzniklý 
dále nerozšíří 

9. Příslušenstvím věci se rozumí právně samostatné věci, které jsou 
vlastníkem této věci či jinou oprávněnou osobou určeny k tomu, aby byly 
s hlavní věcí trvale užívány, tj. aby s hlavní věcí tvořily jeden funkční 
celek. 

10. Provozní činností se rozumí činnost pojištěného specifikovaná v pojistné 
smlouvě, která souvisí s předmětem podnikatelské či obchodní činnosti 
pojištěného, pokud jí pojištěný vykonávaná na základě povolení 
příslušného orgánu, zřizovací listiny, živnostenského oprávnění, nebo 
jiného než živnostenského zákona podle zvláštních předpisů, 

11. Přímým úderem blesku se rozumí bezprostřední působení energie blesku 
(atmosférického elektrického výboje) nebo tepla jeho výboje na pojištěnou 
věc. Přímým úderem blesku není škoda na pojištěné věci, vzniklá jako 
důsledek přímého působení energie blesku na elektrickou síť. 

12. Soubor věcí tvoří předměty, které mají podobný nebo stejný charakter, 
anebo jsou určeny ke stejnému hospodářskému účelu. 

13. Součástí věci se rozumí to, co k ní podle její povahy náleží a nemůže být 
odděleno, aniž by se tím věc funkčně znehodnotila. 

14. Vichřicí se rozumí dynamické působení hmoty vzduchu, která 
se pohybuje rychlostí vyšší než 20,8 metrů za sekundu (75 km/hod). Není-
li tato rychlost pro místo škody zjistitelná, musí pojištěný prokázat, že 
pohyb vzduchu způsobil v okolí místa pojištění škody na řádně 
udržovaných budovách nebo shodně odolných jiných věcech anebo že 
škoda při bezvadném stavu pojištěné budovy mohla vzniknout pouze v 
důsledku vichřice. 

15. Vodou z vodovodních zařízení se rozumí: 
15.1. voda, unikající z poškozených vodovodních zařízení a nádrží, jež 

jsou součástí pojištěné stavby. Vodovodní zařízení je přivádějící a 
odpadové potrubí vody. Vodovodním zařízením nejsou vnitřní a 
vnější dešťové svody. Nádrž je zčásti otevřený nebo uzavřený 
prostor o obsahu vody do 200 litrů, pokud je součástí pojištěné 
stavby, 

15.2. kapalina nebo pára unikající z poškozeného ústředního, etážového a 
dálkového topení, 

15.3. hasící médium, vytékající ze samočinného hasicího zařízení, jež je 
součástí pojištěné stavby. 
Právo na plnění pojistiteli nevznikne, jestliže škoda vznikla 
selháním měřících, regulačních anebo zabezpečovacích zařízení 
nebo nedostatkem vody v těchto zařízeních. 

16. Výbuchem se rozumí náhlý ničivý projev tlakové síly spočívající 
v rozpínavosti plynů nebo par (velmi rychlá reakce nestabilní soustavy). 
Za výbuch tlakové nádoby (kotle, potrubí atp.) se stlačeným plynem nebo 
párou se považuje roztržení jejich stěn v takovém rozsahu, že došlo k 
náhlému vyrovnání tlaku mezi vnějškem a vnitřkem nádoby. 

17. Záplavou se rozumí jev, při kterém v důsledku atmosférických srážek 
došlo k vytvoření souvislé vodní plochy, která v místech pojištění 
po určitou dobu stojí nebo proudí. Za záplavu se nepovažuje souvislá 
vodní hladina, která v místě pojištění vznikla v důsledku zvednutí hladiny 
podzemních vod nebo vody, vytékající z vodovodního zařízení. 

18. Zřícením skal se rozumí pád kamenů vyvolaný porušením rovnováhy. 

 ČLÁNEK 11 
 ČÍSELNÍK KÓDŮ RIZIK 

Pojistné nebezpečí Kód rizika 
Základní - strojní pojištění 013 
Dodatkové připojištění - živelní pojištění 006 
Dodatkové připojištění – odcizení 526 

 ČLÁNEK 12 
 ÚČINNOST 

Tato smluvní ujednání nabývají účinnosti 24. 6. 2013  
 



ČLÁNEK 1
ÚVODNÍ USTANOVENÍ

ČLÁNEK 2
ROZSAH POJIŠTĚNÍ

ČLÁNEK 3
POJIŠTĚNÉ VĚCI

ČLÁNEK 4
VÝLUKY Z POJIŠTĚNÍ

1. Toto pojištění je upraveno příslušnými ustanoveními Všeobecných
pojistných podmínek HVP, a.s., obecná část pro škodové pojištění,
těmito smluvními ujednáními a ustanoveními pojistné smlouvy.

2. Tato smluvní ujednání jsou nedílnou součástí pojistné smlouvy.
3. Pojištění sjednané dle těchto smluvních ujednání je pojištěním

škodovým.

1. Pojištění se sjednává pro případ poškození nebo zničení předmětu
pojištění jakoukoliv nahodilou událostí, která nastane nečekaně a náhle
a není dále vyloučena. Právo na pojistné plnění vzniká, dojde-li
k pojistné události zejména z těchto příčin:

2. Pojištění se sjednává pro takový případ poškození nebo zničení
pojištěné věci, které omezuje nebo vylučuje její funkčnost.

3. Právo na plnění vzniká také tehdy, byla-li pojištěná věc nebo její část
pohřešována v příčinné souvislosti s událostí, za kterou vzniklo
pojištěnému právo na plnění podle těchto pojistných podmínek.

1. Z pojištění nevzniká právo na plnění za jakékoliv škody, zvětšení škod
přímo či nepřímo vzniklé následkem:

2. Z pojištění nevzniká právo na plnění za:

1.1. požár, výbuch, přímý úder blesku, náraz nebo zřícení letadla, jeho
části nebo jeho nákladu,

1.2. záplava, povodeň, vichřice, krupobití, sesouvání půdy, zřícení skal
nebo zemin, tíha sněhu nebo námrazy, sesouvání nebo zřícení lavin,

1.3. pád pojištěné věci, pád stromů a jiných předmětů, náraz,
1.4. voda vytékající z vodovodních zařízení,
1.5. nesprávná obsluha.

Pojištění se vztahuje pouze na takové věci a jejich příslušenství a součásti,
které byly v době vzniku pojištění v provozuschopném stavu a které jsou
i s pojistnou částkou v pojistné smlouvě jmenovitě uvedeny.

1.1. vady, kterou měl předmět pojištění již v době uzavření pojištění
a která byla nebo mohla být známa pojištěnému, jeho zmocněncům
nebo zástupcům bez ohledu na to, zda byla známa pojišťovně,

1.2. zastavení nebo přerušení činnosti předmětu pojištění, a to
částečného nebo úplného,

1.3. havárie zapříčiněné testem pojištěné věci, jejím úmyslným
přetížením nebo experimenty, které vystavují pojištěnou věc
abnormálnímu zatížení.

2.1. škody způsobené bezprostředním následkem koroze, eroze,
kavitace, oxidace, opotřebení, trvalého vlivu provozu, postupného
stárnutí, únavy materiálu, nedostatečného používání,
dlouhodobého uskladnění, usazování kotelního kamene nebo
jiných usazenin,

2.2. škody, za které je odpovědný dodavatel, smluvní partner podle
zákona nebo smlouvy a škody, způsobené úmyslným jednáním
pojištěného nebo výše uvedených osob z jejich podnětu a škoda,
která vznikla nesplněním povinnosti těchto osob k jejímu
odvrácení,

2.3. škody na dílech, které podléhají zvýšenému opotřebení nebo se
běžně vyměňují v důsledku své specifické funkce, např.
vyměnitelné nosiče dat, pojistky, řemeny, hadice, akumulátorové
články, typová kola, zdroje světla, řezné lisovací a ostatní nástroje,

2.4. škody vzniklé na činných médiích jako jsou maziva, paliva,
katalyzátory, chemikálie, filtrační hmoty, chladiva a na spotřebním
materiálu jako např. tonery, cartridge, barevné pásky, vývojky,
filmy,

2.5. škody vzniklé na pojištěných věcech přímým účinkem zamrznutí
chladicí kapaliny, vody nebo podobného média,

2.6. tlakem spodní vody nebo nedostatečně či poškozené hydroizolace,
škody vzniklé vlivem atmosférických srážek,

2.7. škody všeho druhu na zvukových, obrazových, datových a jiných
záznamech,

2.8. škody, vzniklé odcizením, ztrátou nebo pohřešováním předmětu
pojištění s výjimkou případu upraveného v bodě 3 článku 2.

3. Z pojištění nevzniká nárok na plnění:

4. V pojistné smlouvě lze ujednat, že pojištění se nevztahuje i na jiné
škody, než uvedené v tomto článku.

1. Byl-li předmět pojištění poškozen, vzniká pojištěnému právo (pokud
není dále stanoveno jinak), aby mu pojišťovna zaplatila částku,
odpovídající přiměřeným nákladům na opravu poškozeného předmětu
pojištění, včetně nákladů na dopravu pojištěné věci do opravny
a z opravny a nákladů na celní poplatky. Od takto stanovených nákladů
odečte pojišťovna hodnotu zbytků nahrazovaných částí.

2. Pokud byla pojištěná věc zničena, vzniká pojištěnému právo, aby mu
pojišťovna vyplatila částku odpovídající nové hodnotě pojištěné věci
v době pojistné události, sníženou o hodnotu upotřebitelných zbytků
a přiměřené náklady na demontáž.

3. Přiměřenými náklady na opravu věci je cena opravy věci nebo její části,
která je v době vzniku pojistné události v místě pojištění obvyklá.

1. Plnění z jedné pojistné události nesmí přesáhnout pojistnou částku
dojednanou v pojistné smlouvě. To platí i pro součet všech plnění
poskytnutých z jedné škodní události nebo z více časově spolu
souvisejících škodních událostí, které vyplývají přímo nebo nepřímo ze
stejného zdroje, příčiny, události, okolnosti, závady či jiného nebezpečí.

2. Není-li ve smlouvě ujednáno jinak, plnění vyplacené ze všech
pojistných událostí nastalých v průběhu jednoho pojistného roku nebo
v pojistném období nesmí přesáhnout sjednanou pojistnou částku za
jednu a všechny škody.

3. Pokud byl pojistník povinen vynaložit zachraňovací náklady ve smyslu
znění Všeobecných pojistných podmínek – obecná část, uhradí mu
pojistitel tyto náklady do výše 20 % z pojistné částky pojištěné věci,
nejvýše však 100.000 Kč.

1. - právně samostatné věci, které jsou vlastníkem této
věci či jinou oprávněnou osobou určeny k tomu, aby byly s hlavní věcí
trvale užívány, tj. aby s hlavní věcí tvořily jeden funkční celek.

2. - to, co k ní podle její povahy náleží a nemůže být
odděleno, aniž by se tím věc funkčně znehodnotila.

3. Soubor věcí tvoří předměty, které mají podobný nebo stejný charakter,
anebo jsou určeny ke stejnému hospodářskému účelu.

4. - oheň v podobě plamene, který provází hoření a vznikl mimo
určené ohniště nebo takové ohniště opustil a šíří se vlastní silou;
požárem není žhnutí a doutnání s omezeným přístupem kyslíku, jakož
i působení užitkového ohně a tepla. Požárem dále není působení tepla při
zkratu v elektrickém vedení (zařízení), pokud se plamen zkratem
vzniklý dále nerozšíří.

5. - náhlý ničivý projev tlakové síly spočívající v rozpínavosti
plynů nebo par (velmi rychlá reakce nestabilní soustavy). Za výbuch
tlakové nádoby (kotle, potrubí atp.) se stlačeným plynem nebo párou se
považuje roztržení jejich stěn v takovém rozsahu, že došlo k náhlému
vyrovnání tlaku mezi vnějškem a vnitřkem nádoby.

6. - bezprostřední působení energie blesku
(atmosférického elektrického výboje) nebo tepla jeho výboje na
pojištěnou věc. Přímým úderem blesku není škoda na pojištěné věci
vzniklá jako důsledek přímého působení energie blesku na elektrickou
síť.

7. - zaplavení větších či menších územních celků vodou, která se

ČLÁNEK 5
PLNĚNÍ POJIŠŤOVNY

ČLÁNEK 6
LIMITY PLNĚNÍ

ČLÁNEK 7
VÝKLAD POJMŮ

Příslušenství věci

Součást věci

Požár

Výbuch

Přímý úder blesku

Povodeň

3.1. za ušlý zisk a výdělek, za nepřímé škody všeho druhu (např.: škody
vzniklé nemožností používat určitou věc, nemožností vykonávat
určitou činnost), na následné škody a vedlejší škody (např.: vzniklé
úhradou expresních příplatků) za škody vzniklé vynaložením
dalších nákladů (vícenáklady), za škody způsobené uvedením věci
do původního stavu (např.: odstraněním zničených věcí nebo
opravou či nahrazením za věc novou atp.) a ztráty vzniklé
z prodlení, ztrátou trhu nebo kontraktu,

3.2. za uložené nebo uplatňované pokuty, úroky z prodlení, penále či
jiné sankční platby,

3.3. za škodu způsobenou úmyslně.

V těchto ujednáních, pojistné smlouvě a v každém doplňku, který bude do
ní včleněn, budou následující slova a výrazy mít význam, který je jím
v tomto článku přiřazen, ledaže by z kontextu vyplynulo něco jiného:

NP/21/2007

SMLUVNÍ UJEDNÁNÍ
pro pojištění elektroniky

Druh pojištění: 015
Druh pojištění: 018

P - M - E L



vylila z břehů vodních toků nebo nádrží nebo tyto břehy či hráze protrhla
nebo byla způsobena náhlým a neočekávaným zmenšením průtočného
profilu toku.

8. - jev, při kterém v důsledku atmosférických srážek došlo
k vytvoření souvislé vodní plochy, která v místech pojištění po určitou
dobu stojí nebo proudí. Za záplavu se nepovažuje souvislá vodní
hladina, která v místě pojištění vznikla v důsledku zvednutí hladiny
podzemních vod nebo vody, vytékající z vodovodního zařízení.

9. :

Záplava

Voda z vodovodních zařízení
9.1. voda, unikající z poškozených vodovodních zařízení a nádrží jež

jsou součástí pojištěné stavby. Vodovodní zařízení je přivádějící
a odpadové potrubí vody. Vodovodním zařízením nejsou vnitřní
a vnější dešťové svody. Nádrž je zčásti otevřený nebo uzavřený
prostor o obsahu vody do 200 litrů, pokud je součástí pojištěné
stavby,

9.2. kapalina nebo pára unikající z poškozeného ústředního, etážového
a dálkového topení,

9.3. hasící médium, vytékající ze samočinného hasícího zařízení, jež je
součástí pojištěné stavby.
Právo na plnění pojišťovny nevznikne, jestliže škoda vznikla
selháním měřících, regulačních anebo zabezpečovacích zařízení
nebo nedostatkem vody v těchto zařízeních.

POJISTNÉ NEBEZPEČÍ KÓD
Pojištění věcí na všechna nebezpečí 039

10. - dynamické působení hmoty vzduchu, která se pohybuje
rychlostí vyšší než 20,8 metrů za sekundu (75 km/hod). Není-li tato
rychlost pro místo škody zjistitelná, musí pojištěný prokázat, že pohyb
vzduchu způsobil v okolí místa pojištění škody na řádně udržovaných
budovách nebo shodně odolných jiných věcech anebo že škoda při
bezvadném stavu pojištěné budovy mohla vzniknout pouze v důsledku
vichřice.

11. - jev, při kterém kousky ledu různého tvaru, velikostí, váhy
a hustoty vytvoření v atmosféře dopadají na pojištěnou věc a tím
dochází k jejímu poškození nebo zničení.

12. - pád kamenů vyvolaný porušením rovnováhy.
13. - sesuv této hmoty působením gravitace,

vyvolané porušením rovnováhy; za lavinu se považuje rovněž sesuv
sněhu a ledu se střechy.

Vichřice

Krupobití

Zřícení skal
Lavina sněhu nebo ledu

ČLÁNEK 8
ÚČINNOST

ČLÁNEK 9
ČÍSELNÍK KÓDŮ POJISTNÝCH NEBEZPEČÍ

Tato smluvní ujednání nabývají účinnosti 1.8.2007.



ČLÁNEK 1
ÚVODNÍ USTANOVENÍ

ČLÁNEK 2
PŘEDMĚT POJIŠTĚNÍ

ČLÁNEK 3
POJISTNÁ NEBEZPEČÍ

ČLÁNEK 4
VÝLUKY Z POJIŠTĚNÍ

1. Toto pojištění je upraveno příslušnými ustanoveními Všeobecných
pojistných podmínek HVP, a.s., obecná část pro škodové pojištění,
těmito smluvními ujednáními a ustanoveními pojistné smlouvy.

2. Tato smluvní ujednání jsou nedílnou součástí pojistné smlouvy.
3. Pojištění sjednané dle těchto smluvních ujednání je pojištěním

škodovým.

1. ušlý zisk z neuskutečněného prodeje vyrobených výrobků, prodaného
zboží, poskytovaných služeb nebo jiné obchodní činnosti,

2. stálé náklady pojištěného provozu, které musí pojištěný během
přerušení provozu (nejdéle však po dobu pojistného ručení)
bezpodmínečně vynakládat za nájemné, odpisy, mzdy atp. proto, aby
bylo možné pojištěný provoz dát co nejdříve do původního stavu.

1. Pojistnými riziky jsou škody na věci určené k provozování podniku
pojištěného (dále jen ”věcná škoda”), které vznikly (nastaly):

2. Pojištěným rizikem jsou rovněž věcné škody, které v souvislosti
s likvidací důsledků působení rizik uvedených v odst. 1 tohoto článku,
vznikly při záchranných pracích (např. při hašení, bourání, odklízení
atp.) a krádeží.

3. Výběr (specifikaci) pojištěných rizik dohodnou účastníci v pojistné
smlouvě.

1. Věcnou škodou pro účely tohoto pojištění není:

2. Za věcnou škodu se také nepovažují škody:

3. Pojištěny dále nejsou náklady, které během přerušení nebo omezení
provozu pojištěnému nenabíhají (nevznikly). Jedná se zejména o:

Pojištění se sjednává pro případ vzniku následné škody, která
pojištěnému vznikla v důsledku přerušení provozu nahodilou událostí,
jež nastala nečekaně, náhle a není dále vyloučena. Následnou škodou se
v tomto pojištění rozumí:

1.1. u požárního přerušení provozu - požárem, výbuchem, přímým
úderem blesku, nárazem nebo zřícením letadla či jiného
podobného stroje nebo jeho části,

1.2. u strojního přerušení provozu - vadou konstrukce, vadou
materiálu, vadou výroby, přetlakem či podtlakem páry, plynu nebo
kapaliny, nevyvážeností nebo roztržením odstředivou silou,
elektrickým zkratem či jiným působení elektrického proudu,
selháním měřícího, regulačního nebo zabezpečovacího zařízení,
vniknutím cizího tělesa do pojištěné věci, nesprávnou obsluhou
a nedostatkem vody v kotli.

1.1. majetková újma, která pojištěnému vznikla poškozením,
zničením, odcizením nebo ztrátou cennosti nebo věcí zvláštní
hodnoty, motorového vozidla, motorové lodi, letadla, zvukového,
obrazového, datového a jiného záznamu, obchodní knihy, plánu,
výkresů, spisů a listin všeho druhu,

1.2. škoda, která pojištěnému vznikla v důsledku porušení obchodně -
závazkového vztahu, jehož účastníkem je pojištěný

2.1. vzniklé aerodynamickým třeskem nebo výbuchem ve spalovacím
prostoru u spalovacího motoru a jiných zařízeních ve kterých se
energie výbuchu cíleně využívá a škoda, vzniklá výbuchem uvnitř
této věci (zařízení) v případě, že nedošlo k roztržení nebo
obdobnému zničení či poškození obalu nebo pláště; tato výluka
neplatí, pokud výbuch byl způsoben chemickou reakcí,

2.2. vzniklé v pracovních částech elektrických spínačů, a to tlakem
plynů,

2.3. vzniklé na věcech sloužících pojištěnému provozu tím, že tyto
věci byly vystaveny užitkovému ohni nebo teplu při zpracování
nebo za jinými účely,

3.1. výdaje za suroviny, pomocný a provozní materiál, technologická
energie a za odebrané zboží (výrobky a subdodávky), pokud se

nejedná o výdaje na udržování provozu nebo o nezbytné poplatky za
odběr cizí energie (energetických médií) od vnějších dodavatelů,

3.2. odvodové a daňové povinnosti a vývozní cla,
3.3. dopravné a telekomunikační poplatky, balné, atp. pokud se

nejedná o stálé náklady,
3.4. pojistné závislé na obratu,
3.5. licenční, vynálezecké poplatky a pojistné závislé na obratu,
3.6. finanční sankce všeho druhu (např. penále, smluvní pokuty,

pokuty, úroky z prodlení a náhrady škod), které je pojištěný
povinen zaplatit,

3.7. zisky a stálé náklady, které nesouvisejí s výrobním, průmyslovým
nebo obchodním provozem pojištěného (např. z kapitálových,
burzovních, spekulačních a podobných obchodů).

4.1. událostí a vlivů nesouvisejících se vznikem věcné škody během
přerušení provozu,

4.2. úředně nařízených opatření omezujících obnovení provozu,
4.3. toho, že pojištěný zanedbá včasnou obnovu nebo znovu pořízení

poškozených, zničených nebo pohřešovaných věcí nebo pro tento
účel nemá dostatek kapitálu,

4.4. toho, že došlo k rekonstrukci poškozených nebo zničených věcí
v širším rozsahu, než byly věci původní,

4.5. toho, že jednotlivé zbývající nepoškozené věci nelze soustavně
používat po obnově pojištěného provozu,

4.6. mimořádných průtahů při obnově provozního zařízení, např.
vyjasňování vlastnických a nájemních vztahů, soudních procesů
apod.

Pojistitel poskytne plnění jen tehdy, došlo-li k pojistné události na území
České republiky, a to v místě uvedeném v pojistné smlouvě jako místo
pojištění.

Vedle povinností, které vyplývají z obecně platných právních předpisů
a všeobecných pojistných podmínek, obecná část, je pojištěný povinen
vést průběžně účetnictví a dokumentaci přerušení provozu. Inventury,
rozvahy a výkazy zisků a ztrát za tři předcházející roky musejí být ve
dvojím vyhotovení bezpečně uloženy na oddělených místech na ochranu
proti zničení. Při porušení této povinnosti není pojistitel povinen
poskytnout pojistné plnění, pokud pojištěný neprokáže, že tyto
povinnosti neporušil úmyslně ani z hrubé nedbalosti.

4. Vedle výluk uvedených ve všeobecných pojistných podmínkách,
obecná část, se pojištění dále nevztahuje na jakékoliv škody či zvětšení
rozsahu škody přímo či nepřímo vzniklé v důsledku:

5. V pojistné smlouvě mohou být dojednány i jiné výluky.

1. Pojistná částka je částka určená ve smlouvě jako nejvyšší hranice
pojistného plnění pojistitele za pojištěnou položku. Pojistnou částku
odpovídající době ručení stanoví na vlastní odpovědnost pojištěný.

2. Pojistnou hodnotou v případě vzniku pojistné události se rozumí zisk,
který by pojištěný vytvořil, a stálé náklady, na které by pojištěný
nahospodařil bez přerušení provozu za oceňovací období.

1. Pojistitel poskytne pojistné plnění ve výši ušlého zisku a stálých
nákladů po dobu přerušení provozu, nejdéle však po sjednanou dobu
ručení.

2. Dobou ručení se rozumí časové období uvedené v pojistné smlouvě
počínající vznikem věcné škody, za kterou je pojistitel povinen
poskytnout pojistné plnění v případě vzniku pojistné události. Pokud
není v pojistné smlouvě stanoveno jinak, doba ručení trvá dvanáct po
sobě jdoucích měsíců.

3. Stálé náklady se nahrazují pouze tehdy, pokud je jejich vynaložení

ČLÁNEK 5
MÍSTNÍ PLATNOST POJIŠTĚNÍ

ČLÁNEK 6
POVINNOSTI POJIŠTĚNÉHO (POJISTNÍKA)

ČLÁNEK 7
POJISTNÁ ČÁSTKA A POJISTNÁ HODNOTA

ČLÁNEK 8
PLNĚNÍ POJISTITELE

NP/22/2005

SMLUVNÍ UJEDNÁNÍ
pro pojištění přerušení provozu

Druh pojištění: 015
Druh pojištění: 018

P - M - PP



hospodářsky odůvodněné a pokud by je pojištěný vynaložil, i kdyby
k přerušení provozu nedošlo.

4. Plnění za odpisy hmotného a nehmotného majetku se poskytuje pouze
do té míry, do které se tyto odpisy vztahují k majetku té části
pojištěného provozu, která nebyla zasažena věcnou škodou.

1. - soubor hmotných, osobních a nehmotných složek
podnikání. K podnikání náleží věci, práva a jiné majetkové hodnoty,
které patří pojištěnému jako podnikateli a slouží k provozování jeho
podniku nebo vzhledem ke své povaze mají tomuto účelu sloužit.

2. - soustavná a organizovaná činnost vymezená ve
zřizovací listině, v oprávnění k podnikatelské činnosti,
v živnostenském oprávnění nebo jiné úřední listině podobného druhu,
prováděná pojištěným samostatně vlastním jménem a na vlastní
odpovědnost, to vše za účelem dosažení zisku.

3. - náklady pojištěného podniku, které musí pojištěný
během doby trvání přerušení provozu, nejdéle však během doby
ručení, bezpodmínečně vynakládat (např. nájemné, odpisy a mzdy),
aby bylo možné po obnově zařízení co nejdříve uvést provoz do
činnosti v původním rozsahu.

4. - majetková újma, spočívající v tom, že pojištěný
nedosáhl peněžního prospěchu, který by získal při pravidelném běhu
věci, tj. kdyby nedošlo k přerušení pojištěného provozu.

5. - časový úsek uvedený v pojistné smlouvě, po kterou
pojistitel poskytuje pojištěnému pojistnou ochranu sjednanou
v pojistné smlouvě. Doba ručení může být stanovena rozdílně pro ušlý
zisk a pro stálé náklady rozdílně.

6. - jakákoliv movitá věc, která byla vyrobena, vytěžena nebo
jinak získána bez ohledu na stupeň jejího zpracování, pokud je určena
k uvedení na trh. Výrobkem jsou rovněž součásti a příslušenství věci.
Za výrobek se nepovažuje elektřina a jiná ovladatelná přírodní síla. Za
výrobek se nepovažují zemědělské a lesní přírodní produkty a zvěř,
pokud neprošly prvotním zpracováním.

7. se rozumí oheň v podobě plamene, který provází hoření
a vznikl mimo určené ohniště nebo takové ohniště opustil a šíří se
vlastní silou; požárem není žhnutí a doutnání s omezeným přístupem

ČLÁNEK 9
ZACHRAŇOVACÍ NÁKLADY

ČLÁNEK 10
VÝKLAD POJMŮ

Podnikem

Provozní činností

Stálými náklady

Ušlým ziskem

Dobou ručení

Výrobkem

Požárem

Pokud byl pojistník povinen vynaložit zachraňovací náklady ve smyslu
znění všeobecných pojistných podmínek – obecná část, uhradí mu
pojistitel takto vynaložené náklady do 20 % ze sjednané pojistné částky,
maximálně 100 000,- Kč.

V pojistné smlouvě a v každém doplňku, který bude do tohoto ujednání
včleněn, budou následující slova a výrazy mít význam, který je jim
v tomto článku přiřazen, ledaže by z kontextu vyplynulo něco jiného.

kyslíku, jakož i působení užitkového ohně a tepla. Požárem dále není
působení tepla při zkratu v elektrickém vedení (zařízení), pokud se
plamen zkratem vzniklý dále nerozšíří.

8. se rozumí náhlý ničivý projev tlakové síly spočívající
v rozpínavosti plynů nebo par (velmi rychlá reakce nestabilní
soustavy). Za výbuch tlakové nádoby (kotle, potrubí atp.) se
stlačeným plynem nebo párou se považuje roztržení jejich stěn
v takovém rozsahu, že došlo k náhlému vyrovnání tlaku mezi
vnějškem a vnitřkem nádoby.

9. se rozumí bezprostřední působení energie
blesku (atmosférického elektrického výboje) nebo tepla jeho výboje na
pojištěnou věc. Místo úderu blesku musí být proto spolehlivě zjištěno
podle stop, které po sobě úder blesku zanechává. Pojištěny nejsou
škody vzniklé přepětím z jakýchkoliv příčin.

10.
– je případ, kdy dochází k neovladatelnosti stroje, jehož

řízení se vymkne kontrole pilota a letadlo nebo jeho části se zřítí na
pojištěnou věc. To platí také v případě, když posádka v důsledku výše
popsaných skutečností letadlo před zřícením opustila.

11. se pro účely tohoto pojištění rozumí peníze (platné
tuzemské a zahraniční bankovky, státovky a běžné mince, drahé
kovy, mince) předměty z drahých kovů, perly, drahokamy a předměty
z nich vyrobené, vkladní a šekové knížky, platební karty a jiné
podobné dokumenty, cenné papíry a ceniny všeho druhu, zejména
platné poštovní známky, kolkové známky, lístky a časové kupóny
MHD atp.

12.

Výbuchem

Přímým úderem blesku

Nárazem nebo zřícením letadla či jiného podobného stroje nebo
jeho části

Cennostmi

Věcmi zvláštní hodnoty se rozumí:

ČLÁNEK 11
ČÍSELNÍK KÓDU RIZIK

ČLÁNEK 12
ÚČINNOST

12.1. věci umělecké hodnoty, kterými jsou obrazy, grafická
a sochařská díla, výrobky ze skla, keramiky a porcelánu, ručně
vázané koberce, gobelíny atp.; jedná se o originální nebo
unikátní díla, jejichž prodejní cena není dána pouze výrobními
náklady, ale i uměleckou kvalitou, originalitou a autorem díla,

12.2. věci historické hodnoty, což jsou věci, jejichž hodnota je dána
tím, že mají vztah k historii, historické osobě či události atp.,

12.3. starožitnosti jsou věci, zpravidla starší 100 let, které mají
taktéž uměleckou hodnotu, případně charakter unikátu, sbírky.

Tato smluvní ujednání nabývají účinnosti 1.1.2005

Riziko Kód rizika

Požární přerušení provozu 007

Strojní přerušení provozu 013



ČLÁNEK 1
ÚVODNÍ USTANOVENÍ

ČLÁNEK 2
ROZSAH POJIŠTĚNÍ

Základní pojištění

Dodatkové připojištění

ČLÁNEK 3
VÝLUKY Z POJIŠTĚNÍ

1. Pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou provozní činností je
upraveno příslušnými ustanoveními Všeobecných pojistných
podmínek HVP, a.s., obecná část pro škodové pojištění, těmito
smluvními ujednáními a ustanoveními pojistné smlouvy.

2. Tato smluvní ujednání jsou nedílnou součástí pojistné smlouvy.

3. Pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou provozní činností
sjednané dle těchto smluvních ujednání je pojištěním škodovým.

1. lze sjednat pro případ odpovědnosti
pojištěného za újmu:

1.1. kterou způsobil jinému provozní činností, pokud za tuto škodu
odpovídá podle § 2924 občanského zákoníku (oz) a kterou
způsobil jinému porušením povinnosti stanovenou zákonem,
pokud za tuto újmu odpovídá podle § 2910 oz

1.2. vyplývající z vlastnictví staveb specifikovaných v pojistné
smlouvě a jejich příslušenství.

2. lze sjednat jen v případě, že bylo
dojednáno základní pojištění. Dodatkové připojištění lze sjednat
pro případ odpovědnosti pojištěného za újmu:

2.1. vyplývající z vlastnictví movitých věcí, uvedených v pojistné
smlouvě (§ 2937 oz),

2.2. která vznikla na věcech, jenž nejsou ve vlastnictví
pojištěného, které však pojištěný po právu užívá k provozní
činnosti,

2.3. která vznikla na věci, kterou pojištěný převzal do své moci od
jiné osoby za účelem zpracování, opravy, prodeje, úschovy,
uskladnění, poskytnutí odborné pomoci anebo ke splnění
jiného závazku (§ 2944 oz),

2.4. která vznikla na vnesených věcech, pokud za ní odpovídá
podle § 2946 až § 2949 oz.

2.5. vzniklou jinak než škodou na zdraví, usmrcením nebo na věci,
nepřímé škody všeho druhu (např. škody vzniklé nemožností
používat určitou věc, nemožností vykonávat určitou činnost)
a následné a vedlejší škody (tzv. čistá finanční škoda)

2.6. Pokud v pojistné smlouvě nebudou uvedeny jednotlivé
předměty dodatkového připojištění, má se za to, že nejsou
pojištěny.

3. Dodatkové připojištění lze sjednat rovněž na náhradu nákladů,
vynaložených zdravotní pojišťovnou na zdravotní péči ve
prospěch jiné fyzické osoby, pokud k újmě na zdraví nebo smrti
úrazem došlo následkem zaviněného porušení pracovních
povinností v pracovních vztazích a pokud pojištěný za tuto újmu
odpovídá.

4. Předpokladem vzniku práva na plnění z tohoto pojištění je, že
odpovědnost za újmu vznikla pojištěnému při provozní činnosti
nebo v souvislosti s touto činností, nebo vztahem pojištěného,
určeným v pojistné smlouvě.

5. Výběr pojištěných odpovědnostních titulů dojednají strany
smlouvy podle čl. 10 těchto ujednání.

1. Vedle výluk uvedených ve všeobecných pojistných podmínkách,
obecná část, se pojištění nevztahuje na odpovědnost pojištěného
za újmu:

1.1. způsobenou úmyslným jednáním pojištěného anebo jiných
osob z jeho podnětu a újmu, která vznikla nesplněním
povinnosti pojištěného k jejímu odvrácení,

1.2. kterou pojištěný převzal nad rámec stanovený právními
předpisy nebo smlouvou,

1.3. která jinému nastala v důsledku neoprávněného užívání
obchodního jména, nekalosoutěžním jednáním, a porušením
zákazu konkurence a v důsledku neplatnosti právního úkonu,

1.4. která vznikla zaměstnanci pojištěného při plnění pracovních
úkolů nebo v přímé souvislosti s ním porušením právních
povinností, nebo úmyslným jednáním proti pravidlům
slušnosti a občanského soužití.

1.5. vzniklou při činnosti, jejíž vykonávání zákon spojuje
s povinností sjednat povinné smluvní pojištění,

1.6. ke které došlo v příčinné souvislosti s výkonem činnosti,
provozované neoprávněně, nebo jako důsledek zvlášť
závažného porušení předpisů o bezpečnosti a ochraně
zdraví při práci,

1.7. způsobenou sesedáním a sesouváním půdy, erozí
a v důsledku poddolování,

1.8. vzniklou na životním prostředí kontaminací vody, hornin,
půdy, ovzduší, flóry a fauny, nebo jiným porušením předpisů
o ochraně životního prostředí, hospodaření s radioaktivními
látkami a s přírodními zdroji, pokud ke škodě nedošlo
v důsledku nenadálé poruchy ochranného zařízení,

1.9. způsobenou provozem zvlášť nebezpečným (§2925 oz)
a neoprávněným nebo neodborným použitím nebezpečné
látky, např. hořlavé látky, výbušného materiálu, jedovatých
látek atp., explozí, pozvolným působením teploty, plynů,
vlhkostí, parou, usazeninami, odpadními vodami, tvořením
houby, emanací, exhalací, popílkem, formaldehydem,
azbestem, atp.,

1.10. která vznikla poškozenému v důsledku vady výrobku, nebo
jakéhokoliv jiného vadného plnění, pokud pojištěný za tuto
újmu ze zákona nebo smlouvy odpovídá,

1.11. odcizením věci ve střeženém objektu při zajišťování ostrahy
majetku,

1.12. vzniklou neoznámením existence překážky, která brání
pojištěnému splnit sjednaný závazek, nebo která nastala
v důsledku nemožnosti pojištěného dostát sjednanému
závazku,

1.13. vzniklou jako důsledek toho, že strpěl porušení jemu
uložených povinností ze strany třetích osob nebo svých
zaměstnanců,

1.14. vzniklou jako důsledek toho, že pojištěný nevznesl námitku
promlčení nároku na plnění, zavázal se k plnění promlčeného
závazku, uzavřel dohodu o narovnání nebo soudní smír bez
souhlasu pojistitele nebo proto, že na sebe převzal
odpovědnost za újmu, kterou ze zákona nebo smlouvy
neměl,

1.15. způsobenou provozem motorového vozidla, motorové lodě
a letadla,

1.16. způsobenou při projekci, konstrukci a stavbě letadla nebo
dodávkou součástek nebo jiných výrobků, které jsou
s vědomím pojištěného instalovány v letadlech,

1.17. způsobenou rozšířením nebo zavlečením viru HIV nebo jiné
nakažlivé choroby lidí, zvířat či rostlin, nebo se projevuje
genetickými vadami,

2. Pojistitel není povinen nahradit:

• uložené nebo uplatňované pokuty, úrok z prodlení, penále či
jiné sankční platby,

• platby uložené pojištěnému oprávněným subjektem, prodlení
se splněním sjednaného závazku,

• škody z přepravních smluv včetně škod způsobených
poškozením, zničením, ztrátou a závlekem přepravovaných
věcí,

• škody vzniklé porušením autorských popřípadě patentových
práv a jiným duševním statkům,

• jakékoliv škody přisouzené soudem Spojených států
amerických nebo Kanady.

3. Pojistitel není povinen za pojištěného v případě pojistné události
nahradit újmu, za kterou pojištěný odpovídá:

3.1. svému manželu, příbuzným v řadě přímé, osobám, které žijí
s pojištěným ve společné domácnosti, společníkům,
akcionářům jejich manželům či příbuzným v řadě přímé
a pobočné a osobám, které s nimi žijí ve společné
domácnosti,

3.2. podnikatelskému subjektu, ve kterém má pojištěný nebo
některá z osob uvedených v bodě 3.1. tohoto článku,
majetkovou účast větší než 10 %.

Pojištění se vztahuje na pojistné události, při nichž nastane škoda na
území České republiky, není-li ujednáno jinak.

ČLÁNEK 4
MÍSTO POJIŠTĚNÍ

NP/19/2014

SMLUVNÍ UJEDNÁNÍ
pojištění odpovědnosti za újmu

z provozní činnosti

��������
	
�����

�������	��� ����

P - O - PČ
Druh pojištění: 015
Druh pojištění: 018



a zařízení po patu domu, terénní úpravy, kanalizační přípojky,
žumpy, zpevněné plochy, ploty a jiné věci podobného druhu.

se rozumí věci, které jsou pevně spojené
s pojištěnou nemovitou stavbou, jako na př. ohřívače vody, kotle
všeho druhu a etážové či jiné topení, zařízení koupelen,
vodovodní baterie, vestavěný nábytek, obklady stěn a stropů,
příčky, lepené koberce a jiné podlahové krytiny pevně spojené
s podlahou, malby stěn, tapety, venkovní anténní systémy, či
konzole elektrického nebo telefonního vedení instalované na
pojištěné budově, atp.

6. se rozumí:

a. Peníze, kterými jsou platné tuzemské a zahraniční bankovky,
státovky a běžné mince.

b. Drahé kovy, mince a další předměty z drahých kovů, perly,
drahokamy a předměty z nich vyrobené,

c. Vkladní a šekové knížky, platební karty a jiné podobné
dokumenty, cenné papíry a ceniny (např. platné poštovní
známky, kolkové známky, lístky a časové kupóny MDH).

7. se rozumí:

a. věci umělecké hodnoty, kterými jsou obrazy, grafická
a sochařská díla, výrobky ze skla, keramiky a porcelánu, ručně
vázané koberce, gobelíny atp.; jedná se o originální nebo
unikátní díla, jejichž prodejní cena není dána pouze výrobními
náklady, ale i uměleckou kvalitou, originalitou a autorem díla,

b. věci historické hodnoty, což jsou věci, jejichž hodnota je dána
tím, že mají vztah k historii, historické osobě či události atp.,

c. starožitnosti jsou věci, zpravidla starší 100 let, které mají taktéž
uměleckou hodnotu, případně charakter unikátu,

d. sbírky,
e. jiné cenné věci, kterými jsou předměty s pojistnou hodnotou

nad 50.000,- Kč.
8. se rozumí hmotné porušení (změna) věci,

kterou je objektivně možné a účelné odstranit opravou. Je-li
hmotné porušení trvalé a věc nelze opravou vrátit do původního
stavu, popřípadě přestala-li věc existovat zcela (např. shořela),
jde o totální škodu - úplné zničení věci.

9. se rozumí škoda, způsobená
úmyslným konáním nebo úmyslným opomenutím, které lze přičíst
pojištěnému. Škoda je způsobena úmyslně také tehdy, jestliže
původ škody spočívá ve vědomém nedodržení právních předpisů,
technolog ické kázně a závazných norem, anebo
v nerespektování instrukcí či pokynů oprávněné osoby, pokud lze
takovou protiprávnost přičíst pojištěnému.

10. se označuje činnost, konaná pojištěným
pravidelně a organizovaně za účelem dosažení určitého cíle
v souladu s předmětem jeho činnosti, vykonávané na základě
zákonného povolení, zřizovací listiny, živnostenského oprávnění,
nebo jiného než živnostenského zákona podle zvláštních
předpisů.

11. , je-li způsobena
činností která má provozní povahu nebo věcí použitou při této
činnosti.

12. se rozumí změna podmínek
a oprávnění vykonávat provozní činnost, stanovená rozhodnutím
příslušného orgánu (např. vydání či odnětí živnostenského
oprávnění, vyhlášení konkursu na majetek pojištěného soudem,
změna právní formy pojištěného subjektu, změny v organizační
struktuře).

Tato smluvní ujednání nabývají účinnosti dnem 1.1. 2014.

Stavebními součástmi

Cennostmi

Věcmi zvláštní hodnoty

Poškozením věci

Škodou způsobenou úmyslně

Provozní činností

Škoda je způsobena provozní činností

Změnou provozní činnosti

ČLÁNEK 9
ÚČINNOST POJIŠTĚNÍ

ČLÁNEK 10
ČÍSELNÍK ODPOVĚDNOSTNÍCH TITULŮ

(PŘEDMĚT POJIŠTĚNÍ)

ČLÁNEK 5
LIMITY POJISTNÉHO PLNĚNÍ

ČLÁNEK 6
ZVLÁŠTNÍ PŘÍPADY POJISTNÉHO PLNĚNÍ

ČLÁNEK 7
PŘECHOD PRÁV NA POJISTITELE

ČLÁNEK 8
VÝKLAD POJMŮ

Újmou

Finanční újmou

Budovou

Příslušenstvím věci

Součástí věci

Součástí pozemku

1. Z jedné pojistné události je pojistitel povinen plnit do výše pojistné
částky dohodnuté v pojistné smlouvě. To platí i pro součet všech
plnění poskytnutých z jedné pojistné události, nebo z více časově
spolu souvisejících pojistných událostí.

2. Ze všech pojistných událostí, k nimž došlo v období jednoho
pojistného období, popř. pojistné doby, je pojistitel povinen v úhrnu
plnit do výše dvojnásobku pojistné částky dohodnuté v pojistné
smlouvě.

3. Pokud je současně uplatněn nárok více poškozených a úhrn
plnění pojistnou částku přesahuje, odškodní pojistitel nároky
poškozených poměrně.

4. Uplatnilo-li nárok na plnění z jedné pojistné události více
poškozených, odečítá se spoluúčast pouze jednou a spoluúčast
se mezi poškozené rovnoměrně rozdělí.

Pokud se k tomu pojistitel v pojistné smlouvě zavázal, nahradí
v souvislosti se škodní události za pojištěného náklady:
1. které odpovídají nejvýše mimosmluvní odměně advokáta za

obhajobu v přípravném řízení před soudem prvního stupně
v rámci trestního řízení, vedeném proti pojištěnému v souvislosti
se škodní událostí; obdobné náklady před odvolacím soudem
nahradí pojistitel jen tehdy, jestliže se k jejich úhradě zavázal,

2. které vynaložil pojištěný v souvislosti s mimosoudním
projednáváním nároku na náhradu škody, pokud je povinen je
uhradit.

1. Kromě práv, která na pojistitele přecházejí ze zákona, přechází na
něj i práva, která má pojištěný:

1.1. vůči poškozenému nebo jiné osobě právo na vrácení
vyplacené částky nebo snížení důchodu či zastavení jeho
výplaty, pokud za pojištěného tuto částku zaplatila nebo za
něj vyplácí důchod,

1.2. na úhradu nákladů řízení o náhradu škody, které byly
pojištěnému přiznány proti odpůrci, pokud je pojistitel za
pojištěného zaplatil.

2. Pojištěný je povinen bez prodlení pojistiteli oznámit, že nastaly
okolnosti odůvodňující práva uvedená v odst. 1 tohoto článku,
a odevzdat doklady potřebné k uplatnění těchto práv.

3. Pojistitel má vůči pojištěnému právo na náhradu až do výše
poskytnutého plnění, jestliže odpovědnost za újmu vznikla
pojištěnému při činnosti, kterou pojištěný vykonával bez povolení.

Výklad této smlouvy, jakož i všechny právní poměry z těchto
smluvních ujednání vyplývající, se řídí právem České republiky.
V pojistné smlouvě a v každém doplňku, který bude do tohoto
ujednání včleněn, budou následující slova a výrazy mít význam,
který je jim v tomto článku přiřazen, ledaže by z kontextu vyplynulo
něco jiného.
1. se rozumí:

a. ujma na zdraví a při usmrcení
b. ujma na jmění (škoda)
c. jiná majetková ujma vyplývající z ujmy podle bodu a) a b)

včetně náhrady nákladů, vynaložených zdravotní
pojišťovnou na zdravotní péči v důsledku zaviněného
protiprávního jednání pojištěného.

2. se rozumí majetková ujma nevyplývající z újmy
na zdraví, při usmrcení a na jmění.

3. se rozumí, stavba prostorově soustředěná a navenek
převážně uzavřená obvodovými stěnami a střešními
konstrukcemi. Má jeden nebo více ohraničených užitkových
prostorů.

4. (pojištěné stavby) - se rozumí předměty
patřící vlastníku pojištěné stavby, které jsou jim určeny k tomu, aby
se s hlavní věcí (stavbou) trvale užívaly. Jedná se o vedlejší
stavby, drobné stavby, přístavby, garáže atp.

5. se rozumí to, co k ní podle její povahy náleží
a nemůže být odděleno, aniž by se tím věc funkčně znehodnotila.

jsou trvalé porosty, studny, bazény,
vodovodní, plynové, telefonní, elektrické a jiné rozvody, přípojky

Odpovědnostní titul KÓD
Odpovědnost za újmu způsobenou provozní činností 4604

Odpovědnost za újmu vyplývající z vlastnictví nemovitých staveb
a jejich příslušenství

4603

Odpovědnost za újmu vyplývající z vlastnictví movitých věcí 4612

Odpovědnost za škodu na vypůjčených nebo najatých věcech 4607

Odpovědnost za škodu na převzatých věcech 4605

Odpovědnost za náhradu  nákladů vynaložených zdravotní
pojišťovnou na péči ve prospěch jiné fyzické osoby

4613

Odpovědnost za škodu podle § 2946 až 2949 oz. (vnesené věci) 4606

Finanční újma 4618



 NP/22/2014 
 

Pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou jinak než na zdraví, 
usmrcením, poškozením, zničením nebo pohřešováním věci 

(finanční škoda) 
 

Dodatek ke smluvním ujednáním pojištění odpovědnosti za újmu z provozní činnosti tč.: NP/19/2014 
 
 
Tímto dodatkem se ujednává, že pojištění se vztahuje na odpovědnost za škodu vzniklou 
třetí osobě jinak než úrazem této osoby nebo nemoci této osoby, poškozením, zničením 
nebo pohřešováním věci, kterou má tato osoba ve vlastnictví nebo v užívání. 

Předpokladem vzniku práva na plnění tohoto ujednání je, že ke vzniku škody došlo v době 
trvání pojištění v souvislosti s pojištěnou činností nebo vztahy z této činnosti vyplývajícími. 
 
Pojištění se však nevztahuje na odpovědnost za škodu vzniklou: 

- plánováním, poradenstvím, výstavbou nebo montážním dohledem, kontrolou či 
posudkovou činností,  

- aktivitami souvisejícími s penězi (zejména nepravidelností v úhradách a inkasu peněz), 
úvěry, pojištěním, leasingem, prodejem nebo nákupem nemovitostí a majetku jakékoliv 
povahy nebo podobnými obchodními transakcemi vyžadující jakýkoliv peněžní tok či 
operaci, a na odpovědnost za škodu vzniklou při obchodování s cennými papíry, 
překročením rozpočtu, ocenění či odhadu nákladů a úvěru, 

- schodkem na majetku (zahrnuje i zpronevěru a odcizení) a finančních hodnotách (např.: 
peníze, cenné papíry, cennosti), jejichž správou byl pojištěný pověřen, 

- prodlením se splněním smluvní povinnosti, nedodržením termínů, schůzek, 

- radami, doporučeními či příkazy, které byly vydány ekonomicky propojeným 
společnostem, 

- jakýmikoliv aktivitami souvisejícími se zpracováním dat, racionalizací a automatizací, 
zajištěním informací, překladem, zajištěním a provedením (uskutečněním) cestovních 
zájezdů, 

- úmyslným odchýlením od právních nebo úředních předpisů, příkazů či podmínek 
vydaných klientem nebo jakýmkoliv jiným úmyslným porušením povinností, 

- jakýmkoliv zanedbáním či opomenutím účinnosti nebo správy pojištění, 

- pojištěným jako členem představenstva či dozorčí rady jakékoliv obchodní společnosti. 

Tento dodatek nabývá účinnosti dnem 1. 1. 2014. 



NP/14/2014

Druh pojištění: 015
��������
	
�����

�������	��� ����

P - O - ZZ SMLUVNÍ UJEDNÁNÍ
pojištění odpovědnosti zaměstnavatele

za škodu způsobenou zaměstnanci

ČLÁNEK 1
ÚVODNÍ USTANOVENÍ

ČLÁNEK 2
ROZSAH POJIŠTĚNÍ

ČLÁNEK 3
VÝLUKY Z POJIŠTĚNÍ

ČLÁNEK 4
MÍSTO POJIŠTĚNÍ

ČLÁNEK 5
POVINNOSTI POJIŠTĚNÉHO

ČLÁNEK 6
LIMITY PLNĚNÍ

1. Pojištění odpovědnosti zaměstnavatele za škodu způsobenou zaměstnanci je
upraveno příslušnými ustanoveními Všeobecných pojistných podmínek
HVP, a.s., obecná část pro škodové pojištění, těmito smluvními ujednáními
a ustanoveními pojistné smlouvy.

2. Tato smluvní ujednání jsou nedílnou součástí pojistné smlouvy.

3. Pojištění odpovědnosti zaměstnavatele za škodu způsobenou zaměstnanci
sjednané dle těchto smluvních ujednání je pojištěním škodovým.

1. Z pojištění odpovědnosti za škodu má pojištěný právo, aby za něho pojistitel
nahradil škodu vzniklou jeho zaměstnanci při plnění pracovních úkolů nebo
v přímé souvislosti s ním:

1.1. porušením právních povinností, pokud za tuto škodu pojištěný odpovídá
podle zákoníku práce v platném znění,

1.2. vzniklou na věcech zaměstnance, které odložil při plnění pracovních
úkolů nebo v přímé souvislosti s nimi na místě k tomu určeném nebo na
místě, kam se obvykle odkládají a na věcech, které převzal od
zaměstnance do zvláštní úschovy; pojištění se nevztahuje na věci, které
do zaměstnání zaměstnanci obvykle nenosí, na cennosti, věci zvláštní
hodnoty a motorová vozidla zaměstnanců.

2. Pojištění se vztahuje rovněž na odpovědnost pojištěného za věcnou škodu,
kterou utrpěl jeho zaměstnanec při odvracení škody bezprostředně hrozící
pojištěnému; předpokladem vzniku práva na pojistné plnění je, že nejde
o škodu úmyslně vyvolanou poškozeným zaměstnancem a že jde o odvracení
škody způsobem přiměřeným okolnostem.

1. Vedle výluk uvedených ve všeobecných pojistných podmínkách, obecná část,
se pojištění nevztahuje i na odpovědnost pojištěného za škodu:

1.1. způsobenou úmyslným jednáním pojištěného, anebo jiných osob z jeho
podnětu a škodu, která vznikla nesplněním povinnosti těchto osob
k jejímu odvrácení,

1.2. kterou pojištěný převzal nad rámec stanovený právními předpisy nebo
smlouvou,

1.3. vzniklou zaměstnanci na zdraví, která je kryta zákonným pojištěním
odpovědnosti organizace za škodu při pracovním úrazu nebo nemoci
z povolání,

1.4. vzniklou proto, že pojištěný porušil jemu uložené povinností a strpěl
porušení povinností, uložených jeho zaměstnancům,

1.5. vzniklou proto, že pojištěný nevznesl námitku promlčení nároku na plnění,
nebo se zavázal k plnění promlčeného závazku, anebo proto, že uzavřel
dohodu o narovnání nebo soudní smír bez souhlasu pojišťovny,

1.6. vzniklou při činnosti, jejíž vykonávání zákon spojuje s povinností sjednat
povinné smluvní pojištění,

1.7. způsobenou provozem motorového vozidla, letadla a lodi, při výkonu
jakékoliv profesionální sportovní činnosti a přípravě na tuto činnost,

1.8. způsobenou porušením autorských, popřípadě patentových práv.
2. Z pojištění nevzniká nárok na plnění za nepřímé škody všeho druhu, na

následné škody a vedlejší škody a za škody vzniklé vynaložením dalších
nákladů (vícenáklady), za škody způsobené uvedením věci do původního
stavu.

3. Pojistitel není povinen plnit za škodu:

3.1. za kterou pojištěný odpovídá svému manželu, příbuzným v řadě přímé,
osobám, které žijí s pojištěným ve společné domácnosti, společníkům,
jejich manželům či příbuzným v řadě přímé a pobočné a osobám, které
s nimi žijí ve společné domácnosti,

3.2. podnikatelskému subjektu ve kterém má pojištěný nebo některá z osob
uvedených odst. 3.1. tohoto článku majetkovou účast vyšší než 10 %.

4. V pojistné smlouvě lze sjednat další výluky.

Pojištění se vztahuje na odpovědnost pojištěného za škodu, ke které došlo na
území České republiky a na odpovědnost za škodu, která vznikla pojištěnému na
území České republiky.

1. Vedle povinností stanovených všeobecnými pojistnými podmínkami, obecná
část, je pojištěný dále povinen:

1.1. předložit pojistiteli doklady o počtu svých zaměstnanců a doklady k určení
výpočtu výše pojistného,

1.2. oznámit bez zbytečného prodlení pojistiteli navýšení počtu svých
zaměstnanců o více než 10 %,

2. Pojištěný je povinen plnit i další povinnosti uložené mu pojišťovnou v pojistné
smlouvě.

1. Z jedné pojistné události je pojistitel povinen plnit do výše pojistné částky
dohodnuté v pojistné smlouvě. To platí i pro součet všech plnění poskytnutých

z jedné pojistné události, nebo z více časově spolu souvisejících pojistných
událostí.

2. Ze všech pojistných událostí, k nimž došlo v období jednoho pojistného období,
popř. pojistné doby, je pojistitel povinen v úhrnu plnit do výše dvojnásobku
pojistné částky dohodnuté v pojistné smlouvě.

3. Pokud je současně uplatněn nárok více poškozených a úhrn plnění pojistnou
částku přesahuje, odškodní pojistitel nároky poškozených poměrně.

4. Uplatnilo-li nárok na plnění z jedné pojistné události více poškozených, odečítá
se spoluúčast pouze jednou a spoluúčast se mezi poškozené rovnoměrně
rozdělí.

Pokud se k tomu pojistitel v pojistné smlouvě zavázal, nahradí v souvislosti se
škodní události za pojištěného náklady:
1. které odpovídají nejvýše mimosmluvní odměně advokáta za obhajobu

v přípravném řízení před soudem prvního stupně v rámci trestního řízení,
vedeném proti pojištěnému v souvislosti se škodní událostí; obdobné náklady
před odvolacím soudem nahradí pojistitel jen tehdy, jestliže se k jejich úhradě
zavázal,

2. které vynaložil pojištěný v souvislosti s mimosoudním projednáváním nároku
na náhradu škody, pokud je povinen je uhradit.

Výklad této smlouvy jakož i všechny právní poměry z těchto smluvních ujednání
vyplývající, se řídí právem České republiky. V pojistné smlouvě a v každém
doplňku, který bude do tohoto ujednání včleněn, budou následující slova a výrazy
mít význam, který je jim v tomto článku přiřazen, ledaže by z kontextu vyplynulo
něco jiného.
1. Škoda způsobená úmyslně je škoda, která byla způsobena úmyslným konáním

nebo úmyslným opomenutím které lze přičíst pojištěnému nebo osobě
uvedené v čl. IV. odst. 3, nebo o kterém pojištěný věděl nebo vědět měl a za něž
odpovídá. Škoda je způsobena úmyslně také tehdy, jestliže původ škody
spočívá v nedodržení právních předpisů, technologické kázně a závazných
norem pro výrobu, prodej nebo distribuci výrobků, anebo nerespektování
instrukcí či pokynů oprávněné osoby.

2. Plněním pracovních úkolů se rozumí výkon pracovních povinností, které pro
zaměstnance vyplývají z pracovního poměru, činnost vykonávaná
zaměstnancem na příkaz zaměstnavatele a činnost, která je předmětem
pracovní cesty pojištěného. Plněním pracovních úkolů se rozumí rovněž
činnost, vykonávaná zaměstnancem pro zaměstnavatele z podnětu ostatních
zaměstnavatelů, popřípadě i činnost vykonávaná pro zaměstnavatele z vlastní
iniciativy, pokud k ní zaměstnanec nepotřebuje zvláštní oprávnění nebo jí
nekoná proti výslovnému zákazu zaměstnavatele.

3. Činností vykonávanou v přímé souvislosti s plněním pracovních úkolů se
rozumí úkony potřebné k výkonu práce a během práce obvyklé, nebo nutné
před započetím práce nebo po jejím skončení. Je jí ale i činnost, která
napomáhá k plnění hospodářských a sociálních úkolů zaměstnavatele.

4. Zaměstnavatelem je právnická nebo fyzická osoba, která zaměstnává fyzické
osoby v pracovněprávních vztazích.

5. Zaměstnancem je fyzická osoba, která je u zaměstnavatele v pracovním nebo
obdobném poměru, jenž byl založen pracovní smlouvou, volbou nebo
jmenováním podle pracovněprávních předpisů.

Tato smluvní ujednání nabývají účinnosti dnem 1.1. 2014.

ČLÁNEK 7
ZVLÁŠTNÍ PŘÍPADY POJISTNÉHO PLNĚNÍ

ČLÁNEK 8
VÝKLAD POJMŮ

ČLÁNEK 9
ÚČINNOST POJIŠTĚNÍ

ČLÁNEK 10

POJISTNÉ NEBEZPEČÍ KÓD

Odpovědnost zaměstnavatele za škodu způsobenou
zaměstnanci 4614



ČLÁNEK 1
ÚVODNÍ USTANOVENÍ

ČLÁNEK 2
ROZSAH POJIŠTĚNÍ

ČLÁNEK 3
VYMEZENÍ POJISTNÉ UDÁLOSTI

ČLÁNEK 4
VÝLUKY Z POJIŠTĚNÍ

1. Pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou vadou výrobku je
upraveno příslušnými ustanoveními Všeobecných pojistných
podmínek HVP, a.s., obecná část pro škodové pojištění, těmito
smluvními ujednáními a ustanoveními pojistné smlouvy.

2. Tyto smluvní ujednání jsou nedílnou součástí pojistné smlouvy.
3. Pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou vadou výrobku

sjednané dle těchto smluvních ujednání je pojištěním
škodovým.

1. Pojistnou událostí je vznik povinnosti pojištěného nahradit
újmu, k níž v důsledku nahodilé události uvedené v čl. 2. těchto
ujednání, která nastala v době trvání pojištění, došlo
usmrcením, poškozením zdraví nebo poškozením či zničením
jiné věci než je vadný výrobek, pokud za ní pojištěný odpovídá
podle právních předpisů.

2. Předpokladem vzniku práva na pojistné plnění z pojištění je, že:

1. Vedle případů stanovených všeobecnými pojistnými
podmínkami se pojištění nevztahuje na odpovědnost
pojištěného za újmu:

Pojištění se sjednává pro případ právním předpisem stanovené
odpovědnosti pojištěného za škodu, která poškozenému vznikla
na zdraví, usmrcením, nebo na jiné věci, než je vadný výrobek,
v důsledku vady výrobku, za kterou pojištěný odpovídá.

2.1.nahodilá událost, která je příčinou vzniku škody, není dále
vyloučena,

2.2.ke škodě došlo v době trvání pojištění v souvislosti s činností
nebo vztahem pojištěného uvedeným v pojistné smlouvě,

2.3.nárok na náhradu této škody byl uplatněn u pojištěného
v době trvání pojištění.

Újma na zdraví je úraz a nemoc. Za vznik úrazu se považuje
okamžik, kdy došlo k náhlému, krátkodobému a násilnému
působení zevních vlivů, které způsobily poškození zdraví. Za vznik
nemoci se považuje okamžik, který je jako vznik nemoci lékařsky
doložen.
Újmou na životě je usmrcení následkem úrazu nebo nemoci. Pro
vznik práva na plnění z pojištění je rozhodující okamžik vzniku
úrazu nebo nemoci, v jejichž důsledku smrt nastala.
Jestliže újma na zdraví není okamžitě viditelná, za vznik pojistné
události bude považován okamžik, kdy poškozený poprvé
kontaktoval lékaře kvůli symptomům škody na zdraví, jestliže je
příčinný vztah objeven v pozdějším stadiu.

1.1.kterou pojištěný uznal nad rámec stanovený právními
předpisy,

1.2.ztrátou, zničením nebo poškozením samotného vadného
výrobku a škodu, která nastala na majetku pojištěného a na
věcech, které pojištěný nebo jeho zaměstnanec spravuje,
drží nebo s nimi jinak po právu nakládá,

1.3. jejíž příčinou bylo porušení povinnosti z doby před
uzavřením pojištění; totéž platí o odpovědnosti za újmu
o jejíž existenci pojištěný věděl v době sjednávání pojištění
nebo o níž vzhledem k okolnostem vědět měl a mohl,

1.4.způsobenou výrobkem farmaceutického, kosmetického
nebo tabákového průmyslu,

1.5.která se projevuje genetickými změnami organizmu,
1.6.způsobenou výrobkem, který nebyl dostatečně testován

podle uznávaných pravidel vědy a techniky nebo způsobem
stanoveným závazným právním předpisem

1.7.způsobenou výrobkem, který pojištěný získal za podmínek,
které mu brání v souladu s právními předpisy uplatnit právo
na náhradu škody vůči jinému odpovědnému subjektu,

1.8.způsobenou výrobkem, který je sice z technického hlediska
bez vady, ale nedosahuje avizovaných funkčních
parametrů,

1.9.která je důsledkem vady, která v době, kdy pojištěný
výrobek uvedl na trh, neexistovala,

1.10. která byla způsobena výrobkem, který pojištěný vyrobil
nebo dovezl pro vlastní podnikatelské účely,

1.11. způsobenou vadou výrobku, kterou pojištěný předem
oznámil poškozenému,

1.12. způsobenou výrobkem, který byl na žádost poškozeného
změněn nebo poškozeným používán v rozporu s určením,
pro které byl vyroben,

1.13. způsobenou rozšířením nebo zavlečením viru HIV nebo
jiné nakažlivé choroby lidí, zvířat a rostlin nebo porušením
předpisů upravujících šlechtění a plemenitbu zvířat
a rostlin,

1.14. která je důsledkem nesprávného užití, skladování nebo
přepravy výrobku,

1.15. neposkytnutím nebo opomenutím pojištěného poskytnout
poškozenému odbornou informaci (návod), jak má být
s výrobkem nakládáno nebo zacházeno,

1.16. která nastala na území USA nebo Kanady a za jakoukoliv
náhradu újmy přisouzenou soudem USA a Kanady; dále
se pojištění nevztahuje na odpovědnost pojištěného za
újmu, která nastala v souvislosti s prodejem, nabídkou,
opravou, změnou, ošetřením nebo montáží výrobku
subjektu, který má licenci, je registrován, evidován nebo
má sídlo v USAnebo Kanadě,

1.17. která nastala porušením smluvního závazkového vztahu,
1.18. která nastala při kontrole, opravách, náhradě nebo vrácení

či stažení výrobku z oběhu,

2.1.který je výrobcem součásti výrobku - za škodu, způsobenou
konstrukcí výrobku, do něhož byla uvedená součást
výrobku zapracována,

2.2.který je výrobcem součásti výrobku - za škodu, která je
důsledkem toho, že výrobce konečného (finálního) výrobku
vypracoval nesprávný návod k jeho použití,

2.3.za škodu způsobenou při projekci, konstrukci a stavbě
letadla a jakéhokoliv jiného prostředku určeného k létání
vzduchem, motorového vozidla, motorové lodě nebo
dodávkou součástek nebo jiných výrobků, které jsou
s vědomím pojištěného instalovány do těchto prostředků,

2.4.za kterou pojištěný odpovídá svému manželu, příbuzným
v řadě přímé, osobám, které žijí s pojištěným ve společné
domácnosti, společníkům, jejich manželům či příbuzným
v řadě přímé a pobočné a osobám, které s nimi žijí ve
společné domácnosti,

2.5.za kterou pojištěný odpovídá podnikatelskému subjektu, ve
kterém má pojištěný, nebo některá z osob uvedených
předchozím odstavci majetkovou účast větší než 10 %.

3.1.náklady spojené s demolicí, odklízením či demontáží
poškozeného či zničeného vadného výrobku, kterým byla
škoda způsobena a náklady spojené s obstaráváním
a instalací výrobku nahrazujícího vadný výrobek;

3.2.ušlý zisk a výdělek, nepřímé škody všeho druhu (např.
škody vzniklé nemožností používat určitou věc,
nemožností vykonávat určitou činnost) a následné škody,

3.3.uložené nebo uplatňované pokuty, úrok z prodlení, penále či
jiné sankční platby, které mají represivní, exemplární nebo
preventivní charakter,

3.4.platby, uložené pojištěnému oprávněným subjektem z titulu
odpovědnosti za vady a z titulu odpovědnosti za prodlení se
splněním sjednaného závazku.

2. Pokud není v pojistné smlouvě ujednáno jinak, nevztahuje se
pojištění na odpovědnost pojištěného:

3. Pojistitel není povinen za pojištěného v případě pojistné události
nahradit :

NP/16/2014

SMLUVNÍ UJEDNÁNÍ
pro pojištění odpovědnosti za újmu

způsobenou vadou výrobku

��������
	
�����

�������	��� ����

Druh pojištění: 015
P - O - VV

Druh pojištění: 018



ČLÁNEK 5
MÍSTO POJIŠTĚNÍ

ČLÁNEK 6
LIMITY POJISTNÉHO PLNĚNÍ

ČLÁNEK 7
ZVLÁŠTNÍ PŘÍPADY POJISTNÉHO PLNĚNÍ

ČLÁNEK 8
PŘECHOD PRÁV NA POJISTITELE

1. Plnění z jedné pojistné události nesmí přesáhnout částku
sjednanou v pojistné smlouvě. To platí i pro součet všech plnění
z více časově spolu souvisejících škodných událostí, které
vyplývají přímo nebo nepřímo ze stejného zdroje příčiny,
události, okolnosti, vady či jiného nebezpečí (dále jen "sériová
škodní událost").

2. Ze všech pojistných událostí, k nimž došlo v období jednoho
pojistného roku, popř. pojistné doby, je pojišťovna povinna
v úhrnu plnit do výše pojistné částky dohodnuté v pojistné
smlouvě.

3. Pokud z pojistné události uplatnilo u pojištěného nárok více
poškozených a úhrn plnění z těchto nároků přesáhne sjednanou
pojistnou částku, odškodní pojišťovna uplatněné nároky
poměrně do vyčerpání pojistné částky. Uplatnilo-li nárok na
plnění z jedné pojistné události více poškozených, odečítá se
spoluúčast pouze jednou.

4. Škoda na věci způsobená vadou výrobku se hradí jen v částce
převyšující částku vypočtenou z 500 EUR kursem devizového
trhu vyhlášeným Českou národní bankou v den, v němž škoda
vznikla; není-li tento den znám, pak v den, kdy byla škoda
zjištěna.

1. které odpovídají nejvýše mimosmluvní odměně advokáta za
obhajobu v přípravném řízení a v řízení před soudem prvního
stupně v rámci trestního řízení, vedenému proti pojištěnému
v souvislosti se škodní událostí, obdobné náklady před
odvolacím soudem nahradí pojistitel jen tehdy, jestliže se k jejich
úhradě zavázal,

2. které vynaložil pojištěný v souvislosti s mimosoudním
projednáváním nároku na náhradu škody, pokud je povinen je
uhradit.

1. Kromě práv, která na pojistitele přecházejí ze zákona, přechází
na něj i práva, která má pojištěný:

2. Pojištěný je povinen bez prodlení pojišťovně oznámit, že nastaly
okolnosti odůvodňující práva uvedená v odst. 1 tohoto článku,
a odevzdat doklady potřebné k uplatnění těchto práv.

3. Pojistitel má vůči pojištěnému právo na náhradu až do výše
poskytnutého plnění, jestliže odpovědnost za škodu vznikla
pojištěnému při činnosti, kterou pojištěný vykonával bez
povolení.

Pojištění se vztahuje na pojistné události, které nastanou na území
České republiky a všech evropských států.

Pokud se k tomu pojistitel v pojistné smlouvě zavázal, nahradí
v souvislosti se škodní události za pojištěného náklady:

1.1.vůči poškozenému nebo jiné osobě na vrácení vyplacené
částky nebo snížení důchodu či zastavení jeho výplaty,
pokud za pojištěného tuto částku zaplatila nebo za něj
vyplácí důchod,

1.2.na úhradu nákladů řízení o náhradu škody, které byly
pojištěnému přiznány proti odpůrci, pokud je pojistitel za
pojištěného zaplatil.

ČLÁNEK 9
VÝKLAD POJMŮ

ČLÁNEK 10
ČÍSELNÍK KÓDU PŘEDMĚTU POJIŠTĚNÍ

ČLÁNEK 11
ÚČINNOST POJIŠTĚNÍ

1. se rozumí jakákoliv movitá věc, která byla vyrobena,
vytěžena, vypěstována nebo jinak získána bez ohledu na
stupeň jejího zpracování, pokud je určena k uvedení na trh.
Výrobkem jsou rovněž součásti a příslušenství věci movité i
nemovité. Za výrobek se nepovažuje elektřina a jiná ovladatelná
přírodní síla. Za výrobek se nepovažují rovněž zemědělské
a lesní přírodní produkty a zvěř, pokud neprošly prvotním
zpracováním, přičemž za prvotní zpracování se považuje
taková úprava, která změní charakter výrobku nebo k němu
dodá další látky; za zpracování se považuje i balení a každá jiná
úprava, která má průmyslovou povahu a která ztěžuje kontrolu
výrobku uživatelem.

2. je pro účely tohoto pojištění:

3. , jestliže z hlediska bezpečnosti jeho užití
nezaručuje vlastnosti, které lze od něj oprávněně očekávat,
zejména s ohledem na

4. se rozumí okamžik, kdy výrobek
poprvé přechází úplatně nebo bezúplatně z fáze výroby nebo
provozu do fáze distribuce jako zboží určené k prodeji.

5. se rozumí škoda, způsobená
úmyslným konáním nebo úmyslným opomenutím, které lze
přičíst pojištěnému. Škoda je způsobena úmyslně také tehdy,
jestliže původ škody spočívá ve vědomém nedodržení právních
předpisů, technologické kázně a závazných norem, anebo
v nerespektování instrukcí či pokynů oprávněné osoby, pokud
lze takovou protiprávnost přičíst pojištěnému.

6. se rozumí zejména válka, mobilizace, živelné nebo
jiné katastrofy, které pojištěný nemohl předvídat ani jim zabránit,
občanské nepokoje, stávka a výluka.

Výrobkem

Výrobcem

Výrobek je vadný

Uvedením výrobku na trh

Škodou způsobenou úmyslně

Vyšší mocí

Výklad této smlouvy jakož i všechny právní poměry z těchto
smluvních ujednání vyplývající, se řídí právem České republiky.
V pojistné smlouvě a v každém doplňku, který bude do tohoto
ujednání včleněn, budou následující slova a výrazy mít význam,
který je jim v tomto článku přiřazen, ledaže by z kontextu vyplynulo
něco jiného.

Tato smluvní ujednání nabývají účinnosti dnem 1. 1. 2014.

2.1.ten, kdo výrobek vyrobil nebo na výrobku uvedl své jméno,
ochrannou známku nebo jiný rozlišovací znak,

2.2.ten, kdo výrobek doveze do České republiky nebo vyveze
z České republiky za účelem prodeje, nájmu nebo jiné formy
užití v rámci své obchodní činnosti,

2.3.není-li výrobce podle odst. 2.1. znám, považuje se za
výrobce podle těchto ujednání každý, kdo výrobek dodal
a ve lhůtě jednoho měsíce od uplatnění nároku na náhradu
škody nesdělí poškozenému totožnost výrobce; totéž platí
v případě dovozce a vývozce dle odst. 2.2. i když je jméno
výrobce podle odst. 2.1. známo.

3.1.informace o výrobku, které byly pojištěným jako výrobcem
poskytnuty, nebo

3.2.předpokládaný účel, ke kterému má výrobek sloužit, nebo
3.3.dobu, kdy byl výrobek uveden na trh.
Výrobek nelze považovat za vadný pouze z toho důvodu, že
později byl uveden na trh dokonalejší výrobek.

Odpovědnostní titul KÓD

Škoda způsobená v důsledku vady výrobku 4609



 

Pověření k zastupování 

 

 

Hasičská vzájemná pojišťovna, a. s. se sídlem v Praze 2, Římská 45, PSČ 120 00,  

IČ: 46973451, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze,  

oddíl B, vložka 2742, jednající dvěma členy představenstva společnosti, pověřuje  

svého zaměstnance, ředitele pobočky České Budějovice 

 

XXXXXXXXXXXX, RČ XXXXXXXXXXXX 

Trvale bytem XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

 

Zastupováním 

Hasičské vzájemné pojišťovny, a. s. při všech právních úkonech spojených s uzavíráním 

pojistných smluv, zejména, aby pojistné smlouvy sjednával a podepisoval, aby od pojistníků 

za pojišťovnu a pro ni přijímal příslušné částky pojistného v hotovosti a činil veškeré úkony 

potřebné k udržení uzavřených pojistných smluv v platnosti 

 

V Praze dne 9. 11. 2017 

 

 

 Ing. Josef Moravec     Ing. Helena Bílková 

  Člen představenstva HVP, a. s.     Členka představenstva HVP, a. s. 

 

 

Pověření přijímám: 

 


